

Nº Ord	Processo Lic.	Nº	OBJETO	GERENTE	HOMOLOGAÇÃO	VALIDADE
1	Pregão SRP	017/2020	Aquisição de material de instrução permanente e de consumo, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.	S3	06/05/21	06/05/22
2	Pregão SRP	025/2020	Aquisição de materiais de construção em geral; ferramentas; tubos metálicos; peças de refrigeração e, material permanente necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), Operação Taquari, Operação beta e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais.	P.O	21/01/21	21/01/22
3	Pregão SRP	036/2020	Aquisição de equipamentos de Topografia, insumos e materiais para Meio Ambiente, Equipamentos e insumos de Laboratório, equipamentos e insumos de informática, equipamentos e insumos para combate a incêndio e EPIs a serem empregados nos trabalhos da Seção Técnica	SEC TEC	21/01/21	21/01/22
4	Pregão SRP	037/2020	Aquisição de materiais de limpeza e sanitização para higienização das instalações do Setor de Aproveitamento do 7º BEC	APROV	11/02/21	11/02/22
5	Pregão SRP	039/2020	Aquisição de ferramentas para manutenção de veículos leves e pesados, equipamentos de proteção individual, material de consumo para serralheria e pintura de viaturas e equipamentos, material permanente para oficinas de manutenção e para posto de abastecimento	CEEM	07/04/21	07/04/22
6	Pregão SRP	040/2020	Aquisição de ferramentas diversas, (pá, enxada, picareta), Equipamento de Proteção Individual (EPI); Equipamento para Concretagem; Materiais Permanentes: rompedor hidráulico, perfurador de solo, régua vibratória, vibrador de imersão, máquina de cortar concreto, betoneira, necessários ao desenvolvimento das atividades do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), nas Operações Taquari, Operação Beta 3, Operação Marechal Thaumaturgo e Operação Verde Brasil 2.	SEC TEC	13/05/21	13/05/22
7	Pregão SRP	044/2020	Aquisição de insumos (Areia Lavada, Britas, Cimento, Pedra de Mão, artigos para calibramento e cimbramento), a serem empregados na recuperação da pista do aeródromo da cidade de Santa Rosa de Purus-AC, pelo 7º Batalhão de Engenharia de Construção	SEC TEC	11/01/21	11/01/22
8	Pregão SRP	001/2021	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços mecânicos com fornecimento de peças de reposição e acessórios para manutenção veicular e equipamentos de engenharia (máquinas pesadas)	CEEM	08/06/21	08/06/22
9	Pregão SRP	003/2021	Aquisição de material de consumo e permanente para atender a demanda do 7º Batalhão de Engenharia de Construção.	ALMOX	08/06/21	08/06/22
		05/2021	Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e reforma do aeródromo de Santa Rosa do Purus - AC, ao Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquari, Operação BETA e qualquer outra atividade que o 7º BEC tenha necessidade a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	P.O	28/10/21	28/10/22
10	Pregão SRP	006/2021	Aquisição de Gêneros alimentícios, para o Setor de Aproveitamento e Destacamentos	APROV	28/04/21	28/04/22
11	Pregão SRP	007/2021	Contratação de Serviço, modalidade Pregão Eletrônico SRP, tendo como o registro de preços para eventual contratação de serviço de telefonia fixa comutada (STFC), as modalidades local, chamadas em longa distância nacional e internacional, com ligações originadas na cidade de Rio Branco – AC	INFOR	06/04/21	06/04/22
12	Pregão SRP	008/2021	Aquisição de material gráfico	RP	28/05/21	28/05/22
13	Pregão SRP	009/2021	Aquisição de materiais, insumos (aço, tela metálica, arame recozido, graxa, lona plástica, cura química, pulverizador, manta geotêxtil, isopor, cordão, selante), para execução de obra de pavimentação rígida no aeródromo em Santa Rosa do Purus – AC pelo 7º batalhão de engenharia de construção	SEC TEC	24/05/21	24/05/22
14	Pregão SRP	010/2021	Aquisição de Insumo Pétreos	SEC TEC	09/07/21	09/07/22
15	Pregão SRP	012/2021	Serviço de Rastreamento	INFOR	11/06/21	11/06/22
16	Pregão SRP	013/2021	Aquisição de Insumos Asfálticos (Massa Asfáltica - Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ "Faixa C" do DNIT, Asfalto Diluído CM-30 e Emulsão Asfáltica RR-2C) a serem empregados na(s) obra(s) de conservação da BR-364/AC	S4	05/07/21	05/07/22
17	Pregão SRP	014/2021	Aquisição de Insumos Asfálticos (Massa Asfáltica - Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ "Faixa C" do DNIT, Asfalto Diluído CM-30 e Emulsão Asfáltica RR-2C) a serem empregados na(s) obra(s) de conservação da BR-364/AC – (itens remanescentes do Pregão Eletrônico SRP nº 013/2021 – 7º BEC)	S4	16/08/21	16/08/22
18	Pregão SRP	015/2021	Aquisição de Óleo Diesel S10 e Gasolina Comum	S4	16/08/21	16/08/22
19	Pregão SRP	016/2021	Aquisição de Insumos para execução de obra de pavimentação rígida no aeródromo de Santa Rosa do Purus – AC	S4	05/07/21	05/07/22
20	Pregão SRP	017/2021	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços mecânicos com fornecimento de peças de reposição e acessórios para manutenção veicular e equipamentos de engenharia (máquinas pesadas) – (grupos e itens remanescentes do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021 – 7º BEC)	CEEM	18/08/21	18/08/22
21	Pregão SRP	018/2021	aquisição de máquinas e equipamentos industriais para o Setor de Aproveitamento do 7º Batalhão de Engenharia de Construção.	APROV	18/08/21	18/08/22
22	Pregão SRP	019/2021	Aquisição de material de consumo e permanente para atender a demanda do 7º Batalhão de Engenharia de Construção.	SEC TEC	10/09/21	10/09/22
23	Pregão SRP	020/2021	Aquisição de Materiais permanentes e de consumo tais como: Balança Rodoviária móvel, Sistema de micro filtragem, sirene, bomba d'água, Centrífuga Horizontal 15 cv, bomba de combustível, forma metálica para concretagem, elementos de fixação e içamento e demais materiais permanentes e insumos necessários às operações taquari, alto purus e UFAC em condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	S4	10/11/21	10/11/22
24	Pregão SRP	024/2021	Aquisição de Gêneros alimentícios de Hortifrutigranjeiros, Gás GLP, Água mineral e descartáveis para acondicionamento e preparo de alimentos	APROV	21/10/21	21/10/22
25	Pregão SRP	026/2021	Aquisição de materiais diversos, material de sinalização vertical (placas, cones, sinalizadores, correntes canalizadoras, etc), giroflex, tintas de sinalização e material de construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SEC TEC	08/12/21	08/12/22
26	Pregão SRP	028/2021	Aquisição de máquinas e equipamentos industriais para o Setor de Aproveitamento do 7º BEC (itens remanescentes do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021 – 7º BEC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	APROV	26/11/21	26/11/22
27	Pregão SRP	031/2021	Aquisição de Gêneros alimentícios de Hortifrutigranjeiros, Gás GLP, Água mineral e descartáveis para acondicionamento e preparo de alimentos (Itens remanescentes do PE 24/2021).	APROV	23/12/21	23/12/22
28	Pregão SRP	033/2021	Aquisição de materiais diversos, material de sinalização vertical (placas, cones, sinalizadores, correntes canalizadoras, etc), giroflex, tintas de sinalização e material de construção (Itens remanescentes do Pregão eletrônico nº 26/2021), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SEC TEC	30/12/21	30/12/22

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00017/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 CADEADO	Unidade	450	R\$ 20,4900	R\$ 11,0000	R\$ 4.950,0000

Marca: Triangle

Fabricante: Triangle

Modelo / Versão: "Cadeado linha tradicional com corpo em latão maci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeado linha tradicional com corpo em latão maciço e haste em aço, tamanho 30mm. Acompanhado com duas chaves iguais."

Total do Fornecedor: R\$ 4.950,0000

01.089.802/0001-82 - L C L COMERCIO DE ALVOS LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32 ALVO DE TIRO	Unidade	300	R\$ 3,2900	R\$ 3,2800	R\$ 984,0000

Marca: LCL

Fabricante: LCL

Modelo / Versão: ALVO MILITAR A2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alvo de tiro, tipo a2, impresso em papel cartão na cor branca, material papelão, dimensão 100 x 68 aproximadamente, de acordo com as normas reguladas pelo Exército Brasileiro

Total do Fornecedor: R\$ 984,0000

01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Unidade	100	R\$ 52,6600	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000

Marca: PLASBEL

Fabricante: PLASBEL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prisma em nylon no tamanho oficial para Orientação, confeccionado em material leve e resistente, Estrutura soldada em metal resistente a interpéries, Base triangular com faces quadradas de 30 x 30 cm aproximadamente, dividida diagonalmente, sendo o triângulo superior branco e o triângulo inferior laranja. O material deverá possuir certificação do INMETRO.

15 CANECA DE PLÁSTICO

Unidade 500 R\$ 20,7400 R\$ 9,2000 R\$ 4.600,0000

Marca: KIT MERENDA

Fabricante: KIT MERENDA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneco plástico verde oliva (capacidade de 500 ml). O material deverá possuir certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 9.100,0000

05.508.816/0001-44 - AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 FITA ISOLAMENTO DE AREA	Unidade	200	R\$ 10,3700	R\$ 10,3000	R\$ 2.060,0000

Marca: EXCEL PELICULAS

Fabricante: EXCEL PELICULAS

Modelo / Versão: EXCEL PELICULAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA DE 50MM, COR BRANCA E LARANJA, FORMATO DAS CORES EM DIAGONAL, APLICAÇÃO EM SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, ROLO COM 200M. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

3 TRENA

Unidade 10 R\$ 57,4200 R\$ 57,4200 R\$ 574,2000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA EM FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADA, COM TRAVA PARA FIXAR A FITA MÉTRICA COM EMPUNHADURA. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

14 ABAFADOR RUÍDO AURICULAR Unidade 30 R\$ 16,0400 R\$ 15,7000 R\$ 471,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAFADOR, TIPO CONCHA, COR PRETA, COM HASTE EM AÇO MOLA INOXIDÁVEL, ACOLCHOADA E MACIA, REVESTIDA COM ESPUMA MACIA COM BOLSA INTERNA COM GEL LÍQUIDO TIPO 3M. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR C.A (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO).

25 PILHA Unidade 100 R\$ 12,8800 R\$ 12,8800 R\$ 1.288,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, MODELO AAA, BLISTER COM 4 PILHAS. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

61 PULVERIZADOR COSTAL MANUAL Unidade 50 R\$ 394,0600 R\$ 8.600,0000
172,0000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS S-3 GUARANY. O MATERIAL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO IMETRO

Total do Fornecedor: R\$
12.993,2000

07.628.070/0001-38 - INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>COLCHÃO</u>	Unidade	150	R\$ 485,1100	R\$ 414,3900	R\$ 62.158,5000

Marca: Orthovida

Fabricante: Orthovida

Modelo / Versão: ÁUREO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchões 45 D. O material deverá possuir certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$
62.158,5000

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50 <u>CAIXA ACÚSTICA</u>	Unidade	5	R\$ 639,7500	R\$ 638,7500	R\$ 3.193,7500

Marca: Datrel

Fabricante: Datrel

Modelo / Versão: Passiva 250w

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa acústica passiva tipo trapézio com as seguintes especificações mínimas: sistema bass-reflex de duas vias, woofer de 12 , corneta com drive de titânio de 1 , potência nominal de 250w rms, impedância de 8 ohms, divisor de frequência com corte em 3,5 khz, resposta frequência aproximada 40hz à 20khz, sensibilidade de 99db, pode ser montada em suporte. O material deverá possuir certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$
3.193,7500

11.456.144/0001-73 - ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>BÚSSOLA NAVEGAÇÃO</u>	Unidade	100	R\$ 146,7500	R\$ 146,7400	R\$ 14.674,0000

Marca: Altitude

Fabricante: Altitude

Modelo / Versão: D1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bússola profissional polegar, direito ou esquerdo, balanceada para o Brasil (ME). Agulha potência extra alta. Tempo de estabilização da agulha: 1,0 a 2,0 segundos; Régua de 3 cm; Limbo móvel e graduado (2 graus). Peso aprox. 27 gr. Similar ou superior a Silva ou Moscompass.

Total do Fornecedor: R\$
14.674,0000

12.197.062/0001-14 - MARY BISPO DE SOUZA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>PROTETOR AURICULAR</u>	Unidade	800	R\$ 0,9000	R\$ 0,9000	R\$ 720,0000

Marca: freitas

Fabricante: freitas

Modelo / Versão: protetor auricular

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo tipo inserção no canal auditivo, confeccionado em borracha de silicone. Tamanho único. Plugues no formato de pinos com três flanges; neutro e antialérgico; com cordão, acompanhado a caixa individual para armazenamento do produto. O material deverá possuir C.A (Certificado de Aprovação)

Total do Fornecedor: R\$ 720,0000

13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56 <u>OCULOS PROTECAO - RAIOS</u>	Unidade	1000	R\$ 6,9500	R\$ 3,8300	R\$ 3.830,0000

SOLARES**Marca:** Issomold**Fabricante:** Issomold**Modelo / Versão:** 15 / Imperial**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos proteção, material armação: policarbonato e nylon, tipo proteção: lateral, tipo lente: anti-risco, antiembaçante, cor lente: preta, características adicionais: proteção UV. O material deverá possuir C.A (Certificado de Aprovação).**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.830,0000****19.318.501/0001-49 - ALOHA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO</u>	Unidade	10	R\$ 21,3300	R\$ 21,3200	R\$ 213,2000

Marca: ORIENTISTA**Fabricante:** ORIENTISTA**Modelo / Versão:** OFICIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picotador Oficial para Orientação. Picotador confeccionado em material de plástico de alta resistência contendo 5 ponteiros intercambiáveis de aço inox resistente a intempéries. Seu desenho e utilização estão em conformidade com as exigências requeridas da prática do esporte Orientação. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Peso: 26grs Altura: 3,5cm Largura: 1,8cm Comprimento: 10cm Cor: Vermelho

21	<u>REDE DE NEBLINA</u>	Unidade	20	R\$ 109,4800	R\$ 109,4800	R\$ 2.189,6000
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ATACADO MILITAR**Fabricante:** ATACADO MILITAR**Modelo / Versão:** 3X2M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rede Camuflagem, 3 metros por 2 metros, produzida utilizando rede trançada fixada a um tecido em Náilon simetricamente recortado, simulando ambiente de vegetação, cores e tons padrão Exército Brasileiro, acompanha bolsa de transporte com as mesmas cores.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.402,8000****20.515.983/0001-06 - TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>RETROPROJETOR</u>	Unidade	10	R\$ 4.528,7800	R\$ 4.500,0000	R\$ 45.000,0000

Marca: Epson**Fabricante:** Epson**Modelo / Versão:** x39**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Projetor multimídia Modo de projeção Frontal / Posterior / Teto Razão de contraste até 15.000:1 Brilho em cores e em branco 3100 lumens Painel LCD 0.61 polegadas (D10) Reprodução de Cor Até 1,07 bilhão de cores Tecnologia 3LCD de 3 chips Resolução 1080p Full HD Widescreen Número de pixels 2.073.600 pixels (1920 x 1080) x 3 Método de projeção Matriz ativa TFT de poli silício Razão de aspecto 16:9 Correção de Keystone Vertical: -30° +30° Horizontal: -30° +30° Conectividade padrão Entrada computador x 1 D-sub15 HDMI x 2 (MHL) Usb Tipo A x 1 (Memória USB imagens, atualização Firmware) Usb Tipo B x 1 (USB Display, mouse, Control, Firmware update) Vídeo RCA x 1 Entrada Áudio RCA x2 RCA (White x1, Red x1) Wireless Voltagem Bivolt - 100 - 240 V Peso máximo de 3,0 kg Garantia No mínimo 2 (dois) anos Conteúdo Projetor Controle remoto com 2 baterias AA Cabo de energia**Total do Fornecedor:** **R\$ 45.000,0000****21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>LANTERNA ELÉTRICA</u>	Unidade	20	R\$ 104,7000	R\$ 104,6900	R\$ 2.093,8000

Marca: Cree Xml**Fabricante:** Cree Xml**Modelo / Versão:** Cree Xml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna led tática corpo fabricado em alumínio espacial; led 3w, com vida útil de 80.000 a 100.000 horas aproximadamente; foco regulável (função zoom); acendimento superior; resistência a água; alimentação via bateria recarregável; modos de operação: alta luminosidade/baixa. O material deverá possuir certificação do INMETRO. 9 Lanterna para ser acoplada em capacete ou diretamente na cabeça alcance útil é de 170 metros e possui três funções: Alta luminosidade, baixa luminosidade e strobo que pode ser utilizado como um sinal de alerta ou aviso. Características: Peso: 58 g aproximadamente, Tamanho: 6 x 5 x 7 cm aproximadamente, Cor: Preto

23	<u>PILHA</u>	Unidade	200	R\$ 2,6600	R\$ 2,5600	R\$ 512,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, tensão 1,5 V, modelo AA, blister com 2 pilhas. O material deverá possuir certificação do INMETRO.

24	<u>PILHA</u>	Unidade	200	R\$ 4,2900	R\$ 4,2800	R\$ 856,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ilha, tamanho pequena, tipo alcalina, tensão 1,5 V, modelo AA, blister com 2 pilhas. O material deverá possuir certificação do INMETRO.**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.461,8000****26.962.292/0001-37 - MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51 <u>TELEVISOR</u>	Unidade	5	R\$ 3.359,9200	R\$ 2.953,0000	R\$ 14.765,0000

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: 50U6305

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV 50 POLEGADAS AOC LED SMART 4K WIFI USB HDMI - 50U6305 MARCA E FABRICANTE AOC

Total do Fornecedor: R\$ 14.765,0000

28.378.820/0001-30 - RICARDO SANTORO DE CASTRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>BASTÃO SINALIZADOR</u>	Unidade	400	R\$ 9,0900	R\$ 9,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: lightstik

Fabricante: lightstik

Modelo / Versão: luz química

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de luz química, duração 12 horas aproximadamente, tamanho de 6 polegadas, com gancho de fixação em uma das extremidades, na cor verde, vermelha, amarela e laranja, semelhante a marca Cyalume

26 <u>POLIA</u>	Unidade	20	R\$ 368,1300	R\$ 255,9900	R\$ 5.119,8000
-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: sideup

Fabricante: sideup

Modelo / Versão: dupla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oia dupla tirolesa fixa, material alumínio, indicado para cordas até 13mm, aplicação alpinismo, resistência ruptura 24 Kn aproximadamente. O material deverá possuir C.A (Certificado de Aprovação).

Total do Fornecedor: R\$ 8.719,8000

28.572.074/0001-11 - E C O MOURA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45 <u>ARAME FARPADO</u>	Rolo 500,00 M	30	R\$ 434,0900	R\$ 434,0600	R\$ 13.021,8000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU / 500M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Farpado, Material Aço bitola 16 BWG, comprimento 500m, peso 20,70 kg aproximadamente, diâmetro 1,60 mm, carga ruptura 250 kgf aproximadamente, distancias entre farpa 125mm, torção alternada, superficial galvanizado. O material deverá possuir certificação do INMETRO.

48 <u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Rolo 100,00 M	10	R\$ 6,0700	R\$ 6,0600	R\$ 60,6000
----------------------------	---------------	----	------------	------------	-------------

Marca: SÃO JOÃO

Fabricante: SÃO JOÃO

Modelo / Versão: SÃO JOÃO / 100M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante algodão, quantidade fios 8un, acabamento superficial torcidos, cor branca, 100 metros. O material deverá possuir certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 13.082,4000

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>DETECTOR METAIS</u>	Unidade	8	R\$ 169,6300	R\$ 169,6300	R\$ 1.357,0400

Marca: Super Scanner

Fabricante: Super Scanner

Modelo / Versão: Portatil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector de Metais portátil, Descrição básica: detector com reutilização automática, sem necessidades de ajustes, com aviso de bateria (boa ou fraca), utiliza 01 bateria de 9 volts recarregável, carregador de bateria compatível para fonte de 110 volts, com alarme visual e sonoro, fone de ouvido para revista sigilosa, capa de proteção, construção em plástico abs de alto impacto, compartimento de bateria com tampa e capaz de detectar todos tipos de metais. Deve estar acompanhado dos seguintes acessórios: capa coldre para proteção e transporte, fone de ouvidos para revista sigilosa, bateria recarregável, carregador de baterias, alerta vibratório, travamento do botão de acionamento, eliminador de interferências e redutor de sensibilidade momentâneo. O material deverá possuir certificação do INMETRO. Marca / Fabricante / Modelo: Super Scanner / Portatil.

22 <u>MEGAFONE</u>	Unidade	5	R\$ 160,4700	R\$ 160,4700	R\$ 802,3500
--------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MXT

Fabricante: MXT

Modelo / Versão: 20 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Megafone: Potência Máxima: 20W; Distorção Harmônica: menor que 7%; Alcance de uso: até 600 metros aproximadamente; Acionamento: 6 v Pilhas (tamanho D); Controle de Volume Deslizante; Botão Liga & Desliga; Led indicador de que está ligado; com Musica Melodia; Com sirene: Sim; Peso do Produto: 1,08 Kg aproximadamente. O material deverá possuir certificação do INMETRO. Marca / Fabricante / Modelo: MXT / 20W.

Total do Fornecedor: R\$ 2.159,3900

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------------	-------	--------------

58	<u>CORTADOR GRAMA</u>	Fornecimento Unidade	5	Valor (*) R\$ 12.196,5300	Unitário R\$ 2.135,8900	R\$ 10.679,4500
----	-----------------------	--------------------------------	---	-------------------------------------	--------------------------------------	--------------------

Marca: Garthen GR-6000C

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: Garthen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador de grama profissional com motor á combustão interna com potência aproximada de 6 hp e 190 cm de cilindradas, 4 tempos movido a gasolina com rotação fixa de 3600 RPM aproximadamente, sistema de partida manual aplicação profissional, chassi metálico com pintura eletrostática a pó, rodas de rolamento em nylon com revestimento de borracha, coletor cesto recolhedor de grama de 65 litros aproximadamente, laminas de aço temperado com diâmetro de corte de 55 cm aproximadamente, 05 regulagens de altura de corte e de 20 a 72mm de consumo médio de combustível (1 litro por hora de trabalho). O material deverá possuir certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 10.679,4500

36.289.988/0001-06 - COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL</u>	Unidade	10	R\$ 1.919,8600	R\$ 1.919,8600	R\$ 19.198,6000

Marca: SJCAM

Fabricante: SJCAM

Modelo / Versão: SJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera, captura vídeo de alta resolução de 1440p30 1080p60 que é forte e realista. A alta taxa de quadro de vídeo de 720p100 permite a reprodução excepcionalmente suave em câmera lenta de seus melhores momentos. Firme o disparo com uma variedade de modos de fotografia. Captura fotos individuais com 8MP, fotos com lapso de tempo em intervalos definidos de 0,5 a 60 segundos e disparo contínuo em 10 quadros por segundo. Quando se trata de captura de foto versátil. Semelhante a câmera GoPro Hero 4 Session.

Total do Fornecedor: R\$ 19.198,6000

Valor Global da Ata: R\$ 232.072,6900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar

17/2020



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00025/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.188.601/0001-03 - CASA DAS FERRAGENS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ADESIVO ESTRUTURAL</u>	Lata 1,00 KG	120	R\$ 71,3100	R\$ 45,9800	R\$ 5.517,6000
<p>Marca: SIKA Fabricante: SIKA Modelo / Versão: COR PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo estrutural, aspecto físico: líquido, cor: preta, composição: resina epóxi e poliamida, características adicionais: bicomponentes</p>						
5	<u>ARAME AÇO RECOZIDO</u>	Unidade	250	R\$ 20,0100	R\$ 14,1400	R\$ 3.535,0000
<p>Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: 1,24MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO - ROLO 1KG.</p>						
7	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	600	R\$ 98,7700	R\$ 27,0000	R\$ 16.200,0000
<p>Marca: RIO ACRE Fabricante: RIO ACRE Modelo / Versão: FINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia, tipo: lavada, granulometria: fina</p>						
10	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 20,00 KG	500	R\$ 61,0800	R\$ 21,3300	R\$ 10.665,0000
<p>Marca: RECOMASSA Fabricante: RECOMASSA Modelo / Versão: 15KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO EXTERNO, SACO COM 20KG. ALTA ADERÊNCIA. PISOS E PAREDES DE ÁREAS EXTERNAS DE GRANDE TRÁFEGO. RENDIMENTO ENTRE 3 E 4 KG/M</p>						
11	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 15,00 KG	650	R\$ 25,3000	R\$ 7,3700	R\$ 4.790,5000
<p>Marca: RECOMASSA Fabricante: RECOMASSA Modelo / Versão: 15KG AC1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO TIPO AC-I. USO EXTERNO/INTERNO. SACO COM 15 KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 4KG/M. CONFORME NBR 14081.</p>						
13	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 15,00 KG	500	R\$ 52,3100	R\$ 24,2800	R\$ 12.140,0000
<p>Marca: RECOMASSA Fabricante: RECOMASSA Modelo / Versão: ACIII Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO TIPO AC-III. USO EXTERNO/INTERNO. SACO COM 15 KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 4KG/M. CONFORME NBR 14081.</p>						
14	<u>AZULEJO</u>	Metro quadrado	500	R\$ 27,5900	R\$ 27,0000	R\$ 13.500,0000
<p>Marca: CERAL Fabricante: CERAL Modelo / Versão: 30X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azulejo, material: argila, pó de pedra, esmaltada, formato: retangular, comprimento: 30 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: bisotado</p>						
15	<u>AZULEJO</u>	Metro quadrado	500	R\$ 26,8200	R\$ 26,8100	R\$ 13.405,0000
<p>Marca: CERAL Fabricante: CERAL Modelo / Versão: 20X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azulejo, material: argila, pó de pedra, esmaltada, formato: quadrado, comprimento: 20 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: classe "a"</p>						
16	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	100	R\$ 71,6000	R\$ 70,6700	R\$ 7.067,0000
<p>Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: 1X1/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA CHATA 1" X ¼" x 60cm.</p>						
18	<u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	100	R\$ 23,0500	R\$ 5,4900	R\$ 549,0000
<p>Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: 1/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra metal ferroso, material: ferro galvanizado, formato seção: redondo, comprimento: 1 m, diâmetro: 1,2 pol, tipo: roscada</p>						
19	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	500	R\$ 21,9400	R\$ 21,9400	R\$ 10.970,0000
<p>Marca: BELGO</p>						

Fabricante: BELGO			
Modelo / Versão: 4,2MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 4,2MM – VERGALHÃO 12M			
20	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	1500 R\$ 24,7200 R\$ 22,8800 R\$ 34.320,0000
Marca: BELGO			
Fabricante: BELGO			
Modelo / Versão: 5MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 5.0MM – VERGALHÃO 12M.			
21	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	1200 R\$ 32,8500 R\$ 32,8500 R\$ 39.420,0000
Marca: BELGO			
Fabricante: BELGO			
Modelo / Versão: 6.3MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 6.3MM – VERGALHÃO 12M.			
22	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	1200 R\$ 42,4700 R\$ 42,4700 R\$ 50.964,0000
Marca: BELGO			
Fabricante: BELGO			
Modelo / Versão: 8MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 8.0MM – VERGALHÃO 12M			
23	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	1000 R\$ 52,5000 R\$ 52,5000 R\$ 52.500,0000
Marca: BELGO			
Fabricante: BELGO			
Modelo / Versão: 10MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 10.0MM – VERGALHÃO 12M			
24	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	600 R\$ 78,3800 R\$ 78,3800 R\$ 47.028,0000
Marca: BELGO			
Fabricante: BELGO			
Modelo / Versão: 12MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 12.0MM – VERGALHÃO 12M			
25	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	400 R\$ 93,6100 R\$ 93,6100 R\$ 37.444,0000
Marca: BELGO			
Fabricante: BELGO			
Modelo / Versão: 16MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 16.0MM – VERGALHÃO 12M			
26	<u>CALHA DE ALUMÍNIO</u>	Unidade	100 R\$ 94,7700 R\$ 74,9900 R\$ 7.499,0000
Marca: MOPA			
Fabricante: MOPA			
Modelo / Versão: 2M			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA GALVANIZADA, CORTE 28, COMPRIMENTO 2M			
35	<u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100 R\$ 14,9300 R\$ 5,4800 R\$ 548,0000
Marca: CISER			
Fabricante: CISER			
Modelo / Versão: 6X160			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA ALVENARIA/CONCRETO DE ENCAIXE COM WÍDIA, COMPATÍVEL COM SISTEMA SDS PLUS – 6MM X160MM.			
36	<u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100 R\$ 16,3400 R\$ 5,8000 R\$ 580,0000
Marca: CISER			
Fabricante: CISER			
Modelo / Versão: 8X160			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA ALVENARIA/CONCRETO DE ENCAIXE COM WÍDIA, COMPATÍVEL COM SISTEMA SDS PLUS – 8MM X160MM.			
47	<u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100 R\$ 42,0100 R\$ 20,0700 R\$ 2.007,0000
Marca: CISER			
Fabricante: CISER			
Modelo / Versão: 13X330			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO EXTRA-LONGA DE 13MM (½) X 330MM. COM WÍDIA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039			
58	<u>BUCHA PARAFUSO</u>	Unidade	5000 R\$ 0,3700 R\$ 0,0900 R\$ 450,0000
Marca: CISER			
Fabricante: CISER			
Modelo / Versão: 8MM			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 08MM (S8). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.			
64	<u>CAL HIDRATADA</u>	Unidade	2450 R\$ 32,3100 R\$ 15,5800 R\$ 38.171,0000
Marca: CERRO			
Fabricante: CERRO			
Modelo / Versão: 20KG			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL HIDRATADA PARA PINTURA, SACO DE 20KG.			
68	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	7500 R\$ 47,2500 R\$ 38,9500 R\$ 292.125,0000
Marca: ITAU			
Fabricante: ITAU			
Modelo / Versão: 50KG			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material: pozolânico, tipo: cpiv-32			
69	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	7500 R\$ 47,2500 R\$ 38,9700 R\$ 292.275,0000
Marca: ITAU			
Fabricante: ITAU			
Modelo / Versão: 50KG			
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material: clinker, tipo: comum			
71	<u>COLHER PEDREIRO</u>	Unidade	250 R\$ 14,9600 R\$ 8,3900 R\$ 2.097,5000
Marca: METASUL			
Fabricante: METASUL			
Modelo / Versão: 7"			

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pedreiro, material: aço sae 1010, tamanho: 7 pol, material cabo: madeira, características adicionais: canto arredondado

72 COLHER PEDREIRO Unidade 250 R\$ 27,9300 R\$ 12,9100 R\$ 3.227,5000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 10"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 10 pol, material cabo: madeira, características adicionais: canto arredondado

73 CORDA Metro 2000 R\$ 5,1500 R\$ 1,5400 R\$ 3.080,0000

Marca: FIRMEZA

Fabricante: FIRMEZA

Modelo / Versão: 10MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA DE POLIPROPILENO, COR VERDE OLIVA OU PRETA, DIÂMETRO 10 MM.

76 CUMEEIRA Unidade 1000 R\$ 25,2400 R\$ 19,8400 R\$ 19.840,0000

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: INCLINAÇÃO 15°

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO ONDINA, INCLINAÇÃO 15°

78 DESEMPENADEIRA Unidade 300 R\$ 25,3000 R\$ 6,9600 R\$ 2.088,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 18X30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA DE PVC 18 X 30

80 DESEMPENADEIRA MANUAL Unidade 300 R\$ 28,5300 R\$ 8,5700 R\$ 2.571,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 25X12CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA EM AÇO 25CM X 12CM, LISA COM CABO DE MADEIRA FECHADO

81 DESEMPENADEIRA Unidade 300 R\$ 23,7200 R\$ 6,9900 R\$ 2.097,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 14X27CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PARA GRAFIATO MEDINDO 14CM X 27CM, COR BRANCA

82 DISCO CORTE Unidade 200 R\$ 42,0000 R\$ 11,1900 R\$ 2.238,0000

Marca: CORTAG

Fabricante: CORTAG

Modelo / Versão: DISCO DIAMANTANDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO-CONTÍNUO PARA SERRA-MÁRMORE. CORTE A SECO E REFRIGERADO. FURO 20MM E DIÂMETRO 110MM. USO EM PISO CERÂMICO, AZULEJOS, PORCELANATO, PEDRAS.

87 DISCO DIAMANTADO Unidade 250 R\$ 33,7000 R\$ 10,4900 R\$ 2.622,5000

Marca: STILEX

Fabricante: STILEX

Modelo / Versão: DISCO DIAMANTADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DIAMANTADO LISO DE 110MM DE DIÂMETRO, FURO DO DISCO COM 20 MM DE DIÂMETRO

88 DOBRADIÇA Unidade 2000 R\$ 5,9300 R\$ 2,4400 R\$ 4.880,0000

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo / Versão: 3.1/2X2.1/2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUM DE 3.1/2'' X 2.1/2''

89 DOBRADIÇA Unidade 2000 R\$ 5,0400 R\$ 1,4900 R\$ 2.980,0000

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo / Versão: 3''X2''

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUM DE 3'' X 2''

90 DOBRADIÇA Unidade 2000 R\$ 5,5200 R\$ 1,9000 R\$ 3.800,0000

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo / Versão: 3''X2.1/2''

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUM DE 3'' X 2.1/2''

91 DOBRADIÇA Unidade 2000 R\$ 6,2200 R\$ 2,6300 R\$ 5.260,0000

Marca: SILVANA

Fabricante: SILVANA

Modelo / Versão: 3.1/2'' X 3''

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUM DE 3.1/2'' X 3''

92 ELETRODUTO Metro 2000 R\$ 3,8000 R\$ 1,4300 R\$ 2.860,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 1"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletroduto, material: pvc, tipo: flexível corrugado, cor: amarela, diâmetro nominal: 1 pol

93 ELETRODUTO Unidade 100 R\$ 54,8500 R\$ 38,6900 R\$ 3.869,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 1,2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletroduto, material: pvc, tipo: flexível corrugado, cor: amarela, diâmetro nominal: 1,2 po

94 ELETRODUTO Metro 2000 R\$ 3,3800 R\$ 0,9900 R\$ 1.980,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 3,4"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletroduto, material: pvc, tipo: flexível corrugado, cor: amarela, diâmetro nominal: 3,4 pol

95	<u>ENXADA</u>	Unidade	500	R\$ 44,3300	R\$ 25,8600	R\$ 12.930,0000
Marca: COLINS						
Fabricante: COLINS						
Modelo / Versão: 20CMX18CM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço carbono, material encaixe cabo: aço carbono, largura: 20 cm, altura: 18 cm, peso: 0,810 kg, tipo: estampado(achatado), material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm, características adicionais: pintura eletrostática						
99	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	500	R\$ 8,1600	R\$ 3,9800	R\$ 1.990,0000
Marca: METASUL						
Fabricante: METASUL						
Modelo / Versão: 4CM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula, material lâmina: metal, material cabo: madeira, tamanho: 4 cm, aplicação: massa e raspagem						
100	<u>ESPUMA</u>	Unidade	300	R\$ 34,3300	R\$ 18,8900	R\$ 5.667,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: SPRAY						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espuma, material: poliuretano, aspecto físico: spray, aplicação: vedação superfícies lisas e porosas, características adicionais: expansiva						
110	<u>GRANITO - DIVISÓRIA / BANCADA</u>	Unidade	80	R\$ 318,3300	R\$ 318,0000	R\$ 25.440,0000
Marca: CARRARA						
Fabricante: CARRARA						
Modelo / Versão: ESPESSURA 20						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRANITO COM ACABAMENTO BOLEADO PARA ASSENTAMENTO EM BANCADAS, CINZA ANDORINHABANCADA, MATERIAL GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURAÇÕES PARA CUBAS E TORNEIRAS, COR CINZA, ESPESSURA 20.						
113	<u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	50	R\$ 13,0600	R\$ 7,9900	R\$ 399,5000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: P/ TICO TICO 36 DENTES						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO DE 36 DENTES POR POLEGADA.						
116	<u>LIXA</u>	Unidade	5000	R\$ 1,7100	R\$ 0,4800	R\$ 2.400,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: GRÃO 120						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material: papel, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120, aplicação: parede						
117	<u>LIXA</u>	Unidade	3000	R\$ 1,5000	R\$ 0,4800	R\$ 1.440,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: GRÃO 150						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 150, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm, diâmetro: não aplicável mm, espessura: não aplicável mm						
118	<u>LIXA</u>	Unidade	5000	R\$ 1,6500	R\$ 0,4900	R\$ 2.450,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: GRÃO 100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 100, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm, diâmetro: não aplicável mm, espessura: não aplicável mm						
121	<u>LIXA</u>	Unidade	2000	R\$ 2,0300	R\$ 1,4400	R\$ 2.880,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: GRÃO 150						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 150, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm						
122	<u>LIXA</u>	Unidade	2000	R\$ 2,1500	R\$ 1,4300	R\$ 2.860,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: GRÃO 120						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 120, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm, diâmetro: não aplicável mm, espessura: não aplicável mm						
123	<u>LIXA</u>	Unidade	2000	R\$ 2,1100	R\$ 1,4600	R\$ 2.920,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: GRÃO 80						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 80, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm						
124	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Unidade	20	R\$ 897,6100	R\$ 388,6000	R\$ 7.772,0000
Marca: LONAX						
Fabricante: LONAX						
Modelo / Versão: 100MX8M						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura: 0,20 mm, largura: 8 m, comprimento: 100 m, cor: preta, aplicação: proteção pisos e outros materiais em reformas., material: plástico sintético						
126	<u>MANDRIL</u>	Unidade	50	R\$ 30,0900	R\$ 24,9000	R\$ 1.245,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: MANDRIL 1/2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANDRIL COM CHAVETA PARA FURADEIRA MODELO PROFISSIONAL, PORTÁTIL DE 1/2".						
127	<u>MANTA ASFÁLTICA</u>	Unidade	50	R\$ 157,5400	R\$ 157,0000	R\$ 7.850,0000
Marca: KALA						

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 10MX1M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta asfáltica, composição: polietileno, comprimento: 10 m, largura: 1 m, espessura: 3 mm, aplicação: impermeabilização

131 CHAPA Unidade 150 R\$ 96,0000 R\$ 68,3900 R\$ 10.258,5000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: CHAPA 18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: METALON GALVANIZADO DE 30X50MM – CHAPA 18, VARA COM 6,0M CADA

133 PÁ Unidade 100 R\$ 41,6700 R\$ 26,9900 R\$ 2.699,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: PÁ COM BICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, material cabo: madeira, aplicação: construção civil, material: aço, formato: de bico, tamanho: 10 pol, comprimento cabo: 1,30m

134 CHAPA Unidade 150 R\$ 21,0700 R\$ 21,0000 R\$ 3.150,0000

Marca: INTEGRAL

Fabricante: INTEGRAL

Modelo / Versão: 3/4"/2M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL DE ALUMÍNIO L CANTONEIRA CASE 3/4" 2M.

135 CHAPA Unidade 150 R\$ 34,6100 R\$ 34,6000 R\$ 5.190,0000

Marca: INTEGRAL

Fabricante: INTEGRAL

Modelo / Versão: CHAPA 18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL U 20X30MM – CHAPA 18, VARA COM 6,0M CADA

143 REVESTIMENTO CERÂMICO Metro quadrado 500 R\$ 56,9200 R\$ 44,8900 R\$ 22.445,0000

Marca: CERAL

Fabricante: CERAL

Modelo / Versão: 50X50CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCELANATO 50 X50 CM, ESMALTADO PEI 4, CLASSE 4, PRODUTO CONFORME NORMAS ABNT NBR 13817/97 E 13818/97. PRODUTO SIMILAR A ELIZABETH, ELIANE, INCEPA OU DE MELHOR QUALIDADE.

144 REVESTIMENTO CERÂMICO Metro quadrado 400 R\$ 62,5900 R\$ 37,9900 R\$ 15.196,0000

Marca: CERAL

Fabricante: CERAL

Modelo / Versão: 60X60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCELANATO 60 X60 CM, ESMALTADO PEI 4, CLASSE 4, PRODUTO CONFORME NORMAS ABNT NBR 13817/97 E 13818/97. PRODUTO SIMILAR A ELIZABETH, ELIANE, INCEPA OU DE MELHOR QUALIDADE.

145 PORTAS Unidade 50 R\$ 199,0000 R\$ 149,9900 R\$ 7.499,5000

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: 0,60X2,10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA COM CAIXA DE 0,60 X 2,10

146 PORTAS Unidade 30 R\$ 256,4400 R\$ 227,0000 R\$ 6.810,0000

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: 0,80X2,10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA COM CAIXA DE 0,80 X 2,10

147 PORTAS Unidade 50 R\$ 164,3300 R\$ 139,9900 R\$ 6.999,5000

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: 0,60X2,10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LAMINADA PARA USO INTERNO DE 0,60 X 2,10

148 PORTAS Unidade 50 R\$ 199,0000 R\$ 114,0900 R\$ 5.704,5000

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: 0,80X2,10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LAMINADA PARA USO INTERNO DE 0,80 X 2,10.

150 PREGO SEM CABECA Unidade 200 R\$ 16,3300 R\$ 14,9900 R\$ 2.998,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: 8X8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO SEM CABEÇA, BIROLA 8 X 8.

151 PREGO SEM CABECA Unidade 200 R\$ 16,3300 R\$ 14,9900 R\$ 2.998,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: 10X10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO SEM CABEÇA, BIROLA 10 X 10

152 PREGO SEM CABECA Unidade 200 R\$ 16,3300 R\$ 14,9900 R\$ 2.998,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: 12X12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO SEM CABEÇA, BIROLA 12 X 12

153 PREGO COM CABECA Quilograma 400 R\$ 18,0000 R\$ 14,9900 R\$ 5.996,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: 15X15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 15 X 15.

162 RÉGUA PEDREIRO Unidade 30 R\$ 43,3700 R\$ 34,9900 R\$ 1.049,7000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 2M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua pedreiro, material: alumínio, comprimento: 2 m

164 ARGAMASSA Unidade 500 R\$ 11,9700 R\$ 3,9700 R\$ 1.985,0000

Marca: RECOMASSA

Fabricante: RECOMASSA

Modelo / Versão: ANTIFUNGO E IMPERMEAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: branca, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, características adicionais: antifungos e impermeável

165 ARGAMASSA Unidade 500 R\$ 11,9700 R\$ 3,8900 R\$ 1.945,0000

Marca: RECOMASSA

Fabricante: RECOMASSA

Modelo / Versão: COR CINZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: cinza, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes

167 RISCADOR Unidade 100 R\$ 18,4300 R\$ 11,7900 R\$ 1.179,0000

Marca: IRWIN

Fabricante: IRWIN

Modelo / Versão: 130MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODEL RISCADOR DE PISOS E AZULEJOS DE 130 MM.

172 SOLEIRA PORTA Unidade 20 R\$ 157,4500 R\$ 157,0000 R\$ 3.140,0000

Marca: CARRARA

Fabricante: CARRARA

Modelo / Versão: 85X15X3CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soleira porta, material: granito, tipo: cinza andorinha, comprimento: 85 cm, largura: 15 cm, espessura: 3 cm

177 TELHA Unidade 2750 R\$ 28,8700 R\$ 20,9900 R\$ 57.722,5000

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: 244CM X 50CM X 4MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4

178 TELHA Unidade 1000 R\$ 79,1600 R\$ 54,9900 R\$ 54.990,0000

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: 244CM X110CM X 6CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

180 TELHA Unidade 25000 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 73.750,0000

Marca: ROSALINO

Fabricante: ROSALINO

Modelo / Versão: 39X22CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA EM MATERIAL CERÂMICO TIPO PORTUGUESA, COMPRIMENTO 39CM, LARGURA 22CM, RENDIMENTO 18.

181 TELHA Unidade 25000 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 73.750,0000

Marca: ROSALINO

Fabricante: ROSALINO

Modelo / Versão: 39X22CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA EM MATERIAL CERÂMICO TIPO ROMANA, COMPRIMENTO 39CM, LARGURA 22CM, RENDIMENTO 18.

183 TIJOLO Unidade 75000 R\$ 0,7700 R\$ 0,7000 R\$ 52.500,0000

Marca: DALAS

Fabricante: DALAS

Modelo / Versão: 8 FUROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo, material: cerâmica, tipo: furado, comprimento: 20 cm, largura: 20 cm, espessura: 10 cm, quantidade furos: 8 un, aplicação:

184 TIJOLO Unidade 5000 R\$ 0,5500 R\$ 0,5400 R\$ 2.700,0000

Marca: DALAS

Fabricante: DALAS

Modelo / Versão: 5,3X9X19CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO MAÇICO COMUM DIMENSÃO 5,3 X 9,0 X 19 CM

188 TRENA Unidade 250 R\$ 24,5500 R\$ 11,1600 R\$ 2.790,0000

Marca: STARRET

Fabricante: STARRET

Modelo / Versão: 5M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA DE BOLSO DE 5M. GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADAS. CAIXA RESISTENTE. LARGURA DA FITA DE 13MM

189 TRENA Unidade 50 R\$ 55,4900 R\$ 34,5500 R\$ 1.727,5000

Marca: STARRET

Fabricante: STARRET

Modelo / Versão: 10M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA METÁLICA, COM PRESILHA PARA CINTO, COM TRAVA, ESTOJO ABS PLÁSTICO, FITA REVESTIDA COM POLÍMERO PARA MAIOR DURABILIDADE, LARGURA 13mm, COM GRADUAÇÃO EM MM/POL, COM 10 METROS.

191 SACO Unidade 15000 R\$ 4,0600 R\$ 4,0000 R\$ 60.000,0000

Marca: ATACADÃO

Fabricante: ATACADÃO

Modelo / Versão: 90X65CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco, material: rafia, cor: branca, altura: 90 cm, largura: 65 cm

192 SACO Unidade 15000 R\$ 3,6800 R\$ 3,6500 R\$ 54.750,0000

Marca: ATACADÃO

Fabricante: ATACADÃO

Modelo / Versão: 100X80CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco, material: ráfia trançado, cor: branca, altura: 100 cm, largura: 80 cm

194 MANGUEIRA Metro 500 R\$ 2,6600 R\$ 1,0800 R\$ 540,0000

Marca: MANTAC

Fabricante: MANTAC

Modelo / Versão: 5/16"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira, material: silicone, diâmetro externo: 5,16 pol, espessura parede: 1,30 mm

196 ADESIVO USO GERAL Unidade 100 R\$ 88,0000 R\$ 87,9900 R\$ 8.799,0000

Marca: SIK

Fabricante: SIKA

Modelo / Versão: CONTATO EXTRAFORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo uso geral, material: a base de policloroprene, aplicação: couro, madeira, compensado, fibras naturais, fibras, características adicionais: adesivo de contato extraforte

197 CANTONEIRA METÁLICA Unidade 100 R\$ 53,4000 R\$ 52,0600 R\$ 5.206,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 5/8'' X 1/8'' X 6M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA CANTONEIRA 5/8'' X 1/8'' X 6M GALVANIZADA

198 CANTONEIRA METÁLICA Unidade 100 R\$ 83,2500 R\$ 83,0000 R\$ 8.300,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 7/8'' X 1/8'' X 6M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA CANTONEIRA 7/8'' X 1/8'' X 6M GALVANIZADA

199 CANTONEIRA METÁLICA Unidade 100 R\$ 50,4100 R\$ 50,0000 R\$ 5.000,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 1/2'' X 1/8'' X 6M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA CANTONEIRA 1/2'' X 1/8'' X 6M GALVANIZADA

200 CANTONEIRA METÁLICA Unidade 100 R\$ 64,8800 R\$ 64,8000 R\$ 6.480,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 3/4'' X 1/8'' X 6M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA CANTONEIRA 3/4'' X 1/8'' X 6M GALVANIZADA

201 TUBO FERRO GALVANIZADO Unidade 100 R\$ 58,8700 R\$ 58,8000 R\$ 5.880,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 20X20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO METALON GALVANIZADO CHAPA 18 20X20x0,90MM, 6M COMPRIMENTO

202 TUBO FERRO GALVANIZADO Unidade 150 R\$ 83,2500 R\$ 79,9800 R\$ 11.997,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 20X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO METALON GALVANIZADO CHAPA 20 20X50MM, 6M COMPRIMENTO

204 PISTOLA DE PINTURA Unidade 5 R\$ 241,7100 R\$ 145,0000 R\$ 725,0000

Marca: ARPRESX

Fabricante: ARPRESX

Modelo / Versão: 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA DE PINTURA AUTOMOTIVA TIPO SUÇAO, MATERIAL ALUMINIO, LEQUE HORIZONTAL E VERTICAL AJUSTAVÉL, CAPACIDADE 1L

206 LIMA MANUAL Unidade 50 R\$ 19,6400 R\$ 7,2400 R\$ 362,0000

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: 4POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima manual, tipo: murça, formato: redonda, comprimento: 4 pol

207 LIMA MANUAL Unidade 50 R\$ 24,2200 R\$ 8,1800 R\$ 409,0000

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: 6POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima manual, tipo: bastarda, formato: meia-cana, comprimento: 6 pol, características adicionais: afilada, picado duplo, aço carbono

208 LIMA MANUAL Unidade 50 R\$ 24,4600 R\$ 10,7900 R\$ 539,5000

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: 8POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima manual, tipo: bastarda, formato: meia cana, comprimento: 8 pol, características adicionais: diamantada

209 LIMA CHATA Unidade 50 R\$ 26,9100 R\$ 7,9900 R\$ 399,5000

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: 6POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima chata, tipo: murça, comprimento: 6 pol, uso: acabamentos, aplicação: limpeza ferramentas mecânicas e ferramentaria, características adicionais: ambas as faces com picado duplo e cantos com pica

210 LIMA MANUAL Unidade 50 R\$ 31,7000 R\$ 10,2400 R\$ 512,0000

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo / Versão: 6POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima manual, tipo: murça, formato: triangular, comprimento: 6 pol, características adicionais: aço de alto carbono e 48 dentes por polegada

212 FECHADURA Unidade 150 R\$ 57,3400 R\$ 39,9900 R\$ 5.998,5000

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: EMBUTIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM EMBUTIR EXTERNA, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO ACABAMENTO INOX, MAQUINA 55MM – COMPLETA

213 FECHADURA Unidade 150 R\$ 50,5900 R\$ 33,7500 R\$ 5.062,5000

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: EXTERNA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM DE EMBUTIR EXTERNA, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO ACABAMENTO INOX, MAQUINA 40MM – COMPLETA

214 FECHADURA Unidade 150 R\$ 52,3000 R\$ 31,4900 R\$ 4.723,5000

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: EMBUTIR 40MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - COMPLETA

215 FECHADURA Unidade 150 R\$ 55,2600 R\$ 40,4500 R\$ 6.067,5000

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: INTERNA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 55 MM, MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO – COMPLETA

217 PISTOLA DE PINTURA Unidade 5 R\$ 355,9600 R\$ 335,4400 R\$ 1.677,2000

Marca: ARPRESX

Fabricante: ARPRESX

Modelo / Versão: 800ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA PINTURA ELÉTRICA COM COMPRESSOR PORTÁTIL, VOLTAGEM: 110V, POTNCIA MINÍMA 650W, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO MINÍMA 800ML.

219 BARRA DE AÇO COM SECAO REDONDA Unidade 50 R\$ 199,0300 R\$ 199,0000 R\$ 9.950,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 20MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 20.0MM – VERGALHÃO 12M

220 BARRA DE AÇO COM SECAO REDONDA Unidade 50 R\$ 276,2700 R\$ 276,0000 R\$ 13.800,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: 25MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 25.0MM – VERGALHÃO 12M.

221 LONA PLÁSTICA Unidade 30 R\$ 1.330,0800 R\$ 999,9900 R\$ 29.999,7000

Marca: LONAX

Fabricante: LONAX

Modelo / Versão: 200 MICRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 10 m, cor: preta e branca, características adicionais: dupla face

222 CARRINHO TRANSPORTE Unidade 50 R\$ 645,7800 R\$ 494,9900 R\$ 24.749,5000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO, TIPO GIRICA, COM DUAS RODAS, CAPACIDADE 100L OU MAIS.

223 VIBRADOR Unidade 5 R\$ 3.232,0600 R\$ 2.300,0000 R\$ 11.500,0000

Marca: CSM

Fabricante: CSM

Modelo / Versão: 5HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIBRADOR DE CONCRETO Á DIESEL, MOTOR: 5HP (POTNCIA APROXIMADA) ENAGATE UNIVERSAL PARA ACOPLAMENTO DE MANGOTE DE 25MM Á 75MM

230 MAÇARICO CORTE Unidade 10 R\$ 461,1100 R\$ 45,8550 R\$ 458,5500

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: PORTATIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇARICO PORTÁTIL PROFISSIONAL, PARA GÁS PROPANO E MAP, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CONTROLE DE CHAMA, BICO GIRA 360

231 CAPACÍMETRO DIGITAL Unidade 10 R\$ 215,3600 R\$ 215,0000 R\$ 2.150,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: DIGITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL, ESCALA DE 200 PF A 20MF, AJUSTE DE ZERO E HOLSTER.

234 COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO Unidade 15 R\$ 922,0000 R\$ 920,0000 R\$ 13.800,0000

Marca: TOSHIBA

Fabricante: TOSHIBA

Modelo / Versão: 24000BTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ROTATIVO UNIVERSAL 24000 BTUS, 220 V, GÁS R410.

235 ELETRODO SOLDADO Unidade 50 R\$ 87,3000 R\$ 79,9900 R\$ 3.999,5000

Marca: FG

Fabricante: FG

Modelo / Versão: COBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLDA FOSCO PER 2,5MMX500MM, 24 VARETAS BANHADA DE PRATA, PARA SOLDA EM TUBO DE COBRE.

244 <u>CONTATOR</u>	Unidade	30	R\$ 115,3300	R\$ 115,0000	R\$ 3.450,0000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: EPX

Fabricante: EPX

Modelo / Versão: 220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contator, tensão nominal bobina: 220 v, frequência: 60 hz, aplicação: ar condicionado, modelo: cwm32 (weg), número e tipo de contatos principais: 4na, corrente térmica nominal: 32 a, sistema fixação: em trilho din, número pólos: 4

247 <u>DOBRADOR CANO / TUBO</u>	Unidade	10	R\$ 166,3600	R\$ 166,0000	R\$ 1.660,0000
---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 5/8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVADOR MANUAL DE TUBOS 5/8'', COBRE E ALUMÍNIO.

248 <u>CONJUNTO MANIFOLD</u>	Unidade	5	R\$ 280,7900	R\$ 280,0000	R\$ 1.400,0000
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: BRONZE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto manifold, componentes: conjunto de válvulas e 2 manômetros, aplicação: controlar transferência de gás de refrigeração

251 <u>SENSOR</u>	Unidade	30	R\$ 49,3800	R\$ 49,0000	R\$ 1.470,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 10K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SENSOR DEGELO AR CONDICIONADO SPLIT UNIVERSAL 10K.

252 <u>SENSOR</u>	Unidade	30	R\$ 49,5700	R\$ 49,0000	R\$ 1.470,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 10K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SENSOR TEMPERATURA AR CONDICIONADO SPLIT UNIVERSAL 10K.

258 <u>BOMBA DE VÁCUO</u>	Unidade	5	R\$ 1.089,9100	R\$ 1.089,0000	R\$ 5.445,0000
---------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: SUHYRA

Fabricante: SUHYRA

Modelo / Versão: DUPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA VÁCUO, VAZÃO 6 CFM/170L//MIN, BIVOLT (127/220V), DUPLO ESTÁGIO

261 <u>BRITA</u>	Metro cúbico	87	R\$ 276,6600	R\$ 191,9900	R\$ 16.703,1300
------------------	--------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FORMATE

Fabricante: FORMATE

Modelo / Versão: BRITA 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% REFERENTE AO ITEM Nº 28: BRITA Nº 0 (PEDRISCO).

264 <u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	2500	R\$ 47,2500	R\$ 44,8900	R\$ 112.225,0000
-----------------------------	---------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: 50KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material: pozolânico, tipo: cpiv-32

Total do Fornecedor: R\$ 2.015.233,3800

03.481.445/0001-29 - M N LOPES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
154 <u>PREGO COM CABECA</u>	Quilograma	600	R\$ 18,0000	R\$ 9,0000	R\$ 5.400,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17 X 21.

185 <u>TIJOLO - REFRATARIO</u>	Unidade	1500	R\$ 15,3000	R\$ 8,0000	R\$ 12.000,0000
--------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: gabriela

Fabricante: gabriela

Modelo / Versão: gabriela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO REFRATÁRIO 229MM x 114MM x 51MM.

Total do Fornecedor: R\$ 17.400,0000

04.935.430/0001-56 - I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>ARCO SERRA</u>	Unidade	100	R\$ 32,8700	R\$ 17,5000	R\$ 1.750,0000

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo / Versão: METASUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA 12".

43 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 7,9800	R\$ 3,0500	R\$ 305,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TITANIUM

Fabricante: TITANIUM

Modelo / Versão: TITANIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 5,0MM (3/16) X 100MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

59 BUCHA PARAFUSO Unidade 5000 R\$ 0,4200 R\$ 0,1400 R\$ 700,0000

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo / Versão: JOMARCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10MM (S10). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.

60 BUCHA PARAFUSO Unidade 5000 R\$ 0,5200 R\$ 0,1600 R\$ 800,0000

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo / Versão: JOMARCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12MM (S12). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.

70 COBOGO Unidade 2000 R\$ 20,2400 R\$ 19,3200 R\$ 38.640,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBOGÓ (ELEMENTO VAZADO) QUADRADO COM 5 FUROS. MEDIDAS 25 X 25 X 6,5CM.

83 DISCO CORTE Unidade 200 R\$ 57,2100 R\$ 57,0900 R\$ 11.418,0000

Marca: CORTAG

Fabricante: CORTAG

Modelo / Versão: CORTAG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE PARA POLICORTE COM 36 DENTES. COM PONTA DE VÍDEA. FURO DE 30MM E DIÂMETRO DE 350MM. APLICAÇÃO EM MADEIRA.

149 PREGO SEM CABECA Unidade 200 R\$ 16,3300 R\$ 15,4300 R\$ 3.086,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO SEM CABEÇA, BITOLA 15 X 15.

157 PREGO COM CABECA Quilograma 400 R\$ 18,0000 R\$ 15,7200 R\$ 6.288,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 21 X 48.

158 PREGO COM CABECA Quilograma 300 R\$ 18,0000 R\$ 16,4300 R\$ 4.929,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 12 X 12.

159 PREGO COM CABECA Quilograma 300 R\$ 18,0000 R\$ 17,8800 R\$ 5.364,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 10 X 10.

175 TELA METÁLICA Metro 30 R\$ 274,7900 R\$ 273,1400 R\$ 8.194,2000

Marca: AÇORON

Fabricante: AÇORON

Modelo / Versão: AÇORON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA GALVANIZADA PARA ALVENARIA 7,5 x 50 CM.

190 CHAPA Unidade 150 R\$ 69,9100 R\$ 64,9000 R\$ 9.735,0000

Marca: RONDONAÇO

Fabricante: RONDONAÇO

Modelo / Versão: RONDONAÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ALUMINIO GALVANIZADO, CORTE 28'', COMPRIMENTO 2M

Total do Fornecedor: R\$ 91.209,2000

07.773.277/0001-04 - COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	100	R\$ 60,3300	R\$ 23,7000	R\$ 2.370,0000

Marca: SIKA

Fabricante: SOKA

Modelo / Versão: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA / CONCRET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA / CONCRETO, 3,6L

4 ARAME AÇO RECOZIDO Quilograma 200 R\$ 28,6800 R\$ 22,0000 R\$ 4.400,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTÊNCIA DE TRAÇÃO 50 kgf/mm.

8 AREIA Metro cúbico 700 R\$ 98,7700 R\$ 38,5500 R\$ 26.985,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA.

9 AREIA Metro cúbico 600 R\$ 98,7700 R\$ 24,0000 R\$ 14.400,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.

12 ARGAMASSA Saco 15,00 KG 600 R\$ 40,5600 R\$ 14,7500 R\$ 8.850,0000

Marca: GRAFIFORT

Fabricante: GRAFIFORT

Modelo / Versão: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO TIPO AC-II. U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO TIPO AC-II. USO EXTERNO/INTERNO SACO COM 15 KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 4KG/M. CONFORME NBR 14081.

17 BARRA METAL FERROSO Unidade 100 R\$ 14,6000 R\$ 5,1500 R\$ 515,0000

Marca: CISER

Fabricante: CISER

Modelo / Versão: BARRA ROSCADA 3/8" X 1M, FERRO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA ROSCADA 3/8" X 1M, FERRO.

27 BRITA Metro cúbico 300 R\$ 225,8500 R\$ 153,0000 R\$ 45.900,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: BRITA EM PÓ.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA EM PÓ.

28 BRITA Metro cúbico 263 R\$ 276,6600 R\$ 159,0000 R\$ 41.817,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: BRITA Nº 0 (PEDRISCO).

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 0 (PEDRISCO).

29 BRITA Metro cúbico 450 R\$ 276,6600 R\$ 150,0000 R\$ 67.500,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: BRITA Nº 01.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 01.

30 BRITA Metro cúbico 300 R\$ 225,8500 R\$ 149,8000 R\$ 44.940,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: BRITA Nº 02.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 02.

31 BRITA Metro cúbico 300 R\$ 225,8500 R\$ 160,0000 R\$ 48.000,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: BRITA Nº 03.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 03.

32 BRITA Metro cúbico 300 R\$ 225,8500 R\$ 160,0000 R\$ 48.000,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: BRITA Nº 04.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 04.

61 CAIXA D'ÁGUA Unidade 50 R\$ 380,7800 R\$ 340,0000 R\$ 17.000,0000

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEVE

Modelo / Versão: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 1000 LT.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 1000 LT.

65 CARRINHO MÃO Unidade 100 R\$ 267,3900 R\$ 156,0000 R\$ 15.600,0000

Marca: METALOSA

Fabricante: METALOSA

Modelo / Versão: CARRO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE PARA 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, CAÇAMBA METÁLICA EXTRA FORTE CHAPA DE 0,9 MM, ESTRUTURA DE CANTONEIRA REFORÇADA, COM PNEU MACIÇO INCLUSO.

66 CARRINHO MÃO Unidade 100 R\$ 319,1600 R\$ 250,0000 R\$ 25.000,0000

Marca: METALOSA

Fabricante: METALOSA

Modelo / Versão: CARRO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE PARA 7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE PARA 70 LITROS, CAÇAMBA QUADRADA METÁLICA EXTRA FORTE CHAPA DE 0,9 MM, ESTRUTURA DE CANTONEIRA, COM PNEU COM CÂMARA, COM BUCHA PLÁSTICA.

67 CIMENTO PORTLAND Saco 50,00 KG 7500 R\$ 47,2500 R\$ 39,9400 R\$ 299.550,0000

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-Z 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-Z 32, SACO 50,00 KG.

102 FITA ADESIVA Unidade 300 R\$ 9,3700 R\$ 4,0000 R\$ 1.200,0000

Marca: TEK BOND

Fabricante: TEK BOND

Modelo / Versão: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

104 COMPENSADO MADEIRA Unidade 100 R\$ 202,5400 R\$ 14.000,0000

140,0000

Marca: COMABEL**Fabricante:** COMABEL**Modelo / Versão:** FOLHA DE COMPENSADO DE 15MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE COMPENSADO DE 15MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M.

105	<u>COMPENSADO MADEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 199,1900	R\$	R\$ 11.000,0000
						110,0000

Marca: COMABEL**Fabricante:** COMABEL**Modelo / Versão:** FOLHA DE COMPENSADO DE 12MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE COMPENSADO DE 12MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M.

106	<u>COMPENSADO MADEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 191,8300	R\$	R\$ 10.000,0000
						100,0000

Marca: COMABEL**Fabricante:** COMABEL**Modelo / Versão:** FOLHA DE COMPENSADO DE 10MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE COMPENSADO DE 10MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M.

107	<u>COMPENSADO MADEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 153,4500	R\$ 70,0000	R\$ 7.000,0000
-----	---------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: COMABEL**Fabricante:** COMABEL**Modelo / Versão:** FOLHA DE COMPENSADO DE 4MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE COMPENSADO DE 4MM, MEDINDO 1,60M X 2,20M.

108	<u>PVC - FORRO / REVESTIMENTO</u>	Metro quadrado	500	R\$ 29,8900	R\$ 23,3000	R\$ 11.650,0000
-----	-----------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAIS PVC**Fabricante:** MAIS PVC**Modelo / Versão:** FORRO DE PVC PARA REVESTIMENTO. DIMENSÕES 200mm X**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORRO DE PVC PARA REVESTIMENTO. DIMENSÕES 200mm X 10mm X 6000mm.

125	<u>COMPENSADO MADEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 190,0000	R\$	R\$ 13.700,0000
						137,0000

Marca: COMABEL**Fabricante:** COMABEL**Modelo / Versão:** MADEIRITE RESINADO COMUM, MEDIDA 1,10MX2,20MX10MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MADEIRITE RESINADO COMUM, MEDIDA 1,10MX2,20MX10MM

137	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	500	R\$ 43,3100	R\$ 27,5000	R\$ 13.750,0000
-----	------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FORMIGRES**Fabricante:** FORMIGRES**Modelo / Versão:** REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL ESMALTADO, CL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL ESMALTADO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE.

138	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	500	R\$ 44,2900	R\$ 25,8000	R\$ 12.900,0000
-----	------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FORMIGRES**Fabricante:** FORMIGRES**Modelo / Versão:** REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 41X 41CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE.

139	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	300	R\$ 44,2900	R\$ 24,7000	R\$ 7.410,0000
-----	------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FORMIGRES**Fabricante:** FORMIGRES**Modelo / Versão:** PISO CERÂMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 45CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO CERÂMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 45CM - ANTIDERRAPANTE. CLASSE PEI 4 E TIP A. ACABAMENTO FOSCO. COR CINZA ESCURO.

140	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	300	R\$ 44,2900	R\$ 24,9000	R\$ 7.470,0000
-----	------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FORMIGRES**Fabricante:** FORMIGRES**Modelo / Versão:** PISO CERÂMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 45CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO CERÂMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 45CM - ANTIDERRAPANTE. CLASSE PEI 4 E TIPO A. ACABAMENTO FOSCO. COR MARFIM.

141	<u>REVESTIMENTO CERÂMICO</u>	Metro quadrado	800	R\$ 44,2900	R\$ 24,7800	R\$ 19.824,0000
-----	------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FORMIGRES**Fabricante:** FORMIGRES**Modelo / Versão:** PISO CERÂMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 46CM X 46CM.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO CERÂMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 46CM X 46CM. CLASSE PEI 4 E TIPO A. ACABAMENTO BRILHANTE. COR BRANCO

142	<u>PNEU CARRINHO MÃO</u>	Unidade	70	R\$ 62,3200	R\$ 57,0000	R\$ 3.990,0000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO ARO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA AR, ARO REFORÇADO

182	<u>TIJOLO</u>	Unidade	30000	R\$ 0,8400	R\$ 0,8000	R\$ 24.000,0000
-----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: COMABEL**Fabricante:** COMABEL**Modelo / Versão:** TIJOLO, COMPRIMENTO 29, LARGURA 19, ESPESSURA 10,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIJOLO, COMPRIMENTO 29, LARGURA 19, ESPESSURA 10, PESO 2.800, 8 FURÓS.

193	<u>ARAME FARPADO</u>	Rolo 250,00 M	30	R\$ 181,4700	R\$	R\$ 5.444,1000
						181,4700

Marca: gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo / Versão:** ARAME FARPADO 1,60 MM 250 METROS.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME FARPADO 1,60 MM 250 METROS.

262	<u>BRITA</u>	Metro cúbico	150	R\$ 276,6600	R\$	R\$ 22.500,0000
						150,0000

Marca: comabel

Fabricante: comabel

Modelo / Versão: COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% REFERENTE AO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% REFERENTE AO ITEM Nº 29: BRITA Nº 01.

263 CIMENTO PORTLAND Saco 50,00 KG 2500 R\$ 47,2500 R\$ 39,9400 R\$ 99.850,0000

Marca: itau

Fabricante: itau

Modelo / Versão: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO COMUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO COMUM

Total do Fornecedor: R\$ 996.515,1000

14.221.952/0001-40 - METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
195 <u>TELA TIPO CONCERTINA</u>	Unidade	100	R\$ 144,5800	R\$ 134,2700	R\$ 13.427,0000

Marca: HF Metalúrgica

Fabricante: Metalúrgica Souza e Martins LTDA

Modelo / Versão: Simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit concertina 10m x 315mm (aproximadamente), acompanha o kit: suportes para chumbar; grampos; 20 metros de arame; placa de advertência; parafusos com bucha; manual de instalação.

Total do Fornecedor: R\$ 13.427,0000

14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>BROCA VÍDIA</u>	Unidade	200	R\$ 205,3000	R\$ 9,7400	R\$ 1.948,0000

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA ALVENARIA/CONCRETO DE ENCAIXE COM VÍDIA, COMPATÍVEL COM SISTEMA SDS PLUS - 12MM X 210MM.

37 BROCA VÍDIA Unidade 100 R\$ 17,7700 R\$ 7,1900 R\$ 719,0000

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA ALVENARIA/CONCRETO DE ENCAIXE COM VÍDIA, COMPATÍVEL COM SISTEMA SDS PLUS - 10MM X 160MM.

38 BROCA VÍDIA Unidade 100 R\$ 14,4100 R\$ 6,3700 R\$ 637,0000

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 10,0MM X 150MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE ÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

52 BROCA VÍDIA Unidade 100 R\$ 17,7700 R\$ 3,8000 R\$ 380,0000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: ROCAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BROCA PARA MADEIRA DE TRÊS PONTAS DE 8,0MM X 100MM. HASTE CILÍNDRICA EM AÇO CRÔMO. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. GEOMETRIA DA PONTA QUE PERMITE A EXECUÇÃO DE FUROS COM ELEVADA VELOCIDADE DE PENETRAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE MADEIRA. CANAL HELICOIDAL."

53 BROCA VÍDIA Unidade 100 R\$ 34,3700 R\$ 9,8500 R\$ 985,0000

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BROCA PARA METAIS EM AÇO RÁPIDO DE 10MM X 150MM.FORMA HELICOIDAL EM AÇO RÁPIDO. CONFORME NORMA DIN 338. CORTE A DIREITA. ÂNGULO DE AFIAÇÃO DE 118°. ACABAMENTO BRILHANTE."

101 ESQUADRO Unidade 30 R\$ 40,9100 R\$ 14,9900 R\$ 449,7000

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo / Versão: RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO RÉGUA 8, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/64', APLICAÇÃO CARPINTARIA.

114 LÂMINA SERRA MANUAL Unidade 120 R\$ 16,6300 R\$ 4,9900 R\$ 598,8000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: ROCAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2', COMPRIMENTO 12'.

129 MASSA PLÁSTICA Unidade 50 R\$ 13,8100 R\$ 11,9500 R\$ 597,5000

Marca: MAXIRUBBER

Fabricante: MAXIRUBBER

Modelo / Versão: MAXIRUBBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PLASTICA COM CATALIZADOR - LATA 400G.

203 PISTOLA DE PINTURA Unidade 5 R\$ 224,3300 R\$ 218,6900 R\$ 1.093,4500

Marca: STELS

Fabricante: STELS

Modelo / Versão: STELS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA DE PINTURA, AUTOMOTIVA , ALIMENTAÇÃO POR GRAVIDADE, CAPACIDADE 600ML, BICO DE 1,8MM, COM COPO DE PLÁSTICO.

Total do Fornecedor: R\$ 7.408,4500

18.604.271/0001-11 - ROGERIO DUARTE DE CARVALHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ADITIVO</u>	Unidade	150	R\$ 25,4900	R\$ 8,1300	R\$ 1.219,5000
	Marca: MAXTON/SIMILAR Fabricante: MAXTON/SIMILAR Modelo / Versão: ADITIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO PLASTIFICANTE ARGAMASSA/CONCRETO 1LT					
46	<u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 10,4600	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
	Marca: ROYAL/SIMILAR Fabricante: ROYAL/SIMILAR Modelo / Versão: BROCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA CONCRETO 8MM					
54	<u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 42,6600	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000
	Marca: ROYAL/SIMILAR Fabricante: ROYAL/SIMILAR Modelo / Versão: BROCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA METAL 12MM					
56	<u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 20,7100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
	Marca: ROYAL/SIMILAR Fabricante: ROYAL/SIMILAR Modelo / Versão: BROCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA METAL 8MM					
63	<u>MASSEIRA PARA ARGAMASSA</u>	Unidade	50	R\$ 31,2100	R\$ 13,4000	R\$ 670,0000
	Marca: GERPLAST/SIMILAR Fabricante: GERPLAST/SIMILAR Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PARA MASSA 20 LTS					
103	<u>FIXADOR TINTA</u>	Unidade	1000	R\$ 5,1200	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000
	Marca: SO FIX/SIMILAR Fabricante: SO FIX/SIMILAR Modelo / Versão: FIXADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXADOR DE CAL 150ML					
115	<u>LINHA PEDREIRO</u>	Unidade	100	R\$ 12,7300	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
	Marca: CEWP/SIMILAR Fabricante: CEWP/ SIMILAR Modelo / Versão: LINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINHA DE PEDREIRO 100MTS					
120	<u>LIXA</u>	Unidade	2000	R\$ 2,0400	R\$ 1,4800	R\$ 2.960,0000
	Marca: TATU/SIMILAR Fabricante: TATU/SIMILAR Modelo / Versão: LIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA FERRO 100					
128	<u>MARRETA</u>	Unidade	100	R\$ 26,4100	R\$ 18,8000	R\$ 1.880,0000
	Marca: TENACE/SIMILAR Fabricante: TENACE/SIMILAR Modelo / Versão: FERRAMENTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG					
136	<u>CHIBANCA</u>	Unidade	100	R\$ 77,2300	R\$ 36,0000	R\$ 3.600,0000
	Marca: TENACE/SIMILAR Fabricante: TENACE/SIMILAR Modelo / Versão: FERRAMENTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA TIPO CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA					
155	<u>PREGO COM CABECA</u>	Quilograma	800	R\$ 18,0000	R\$ 13,6700	R\$ 10.936,0000
	Marca: GERDAU/SIMILAR Fabricante: GERDAU/SIMILAR Modelo / Versão: PREGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO C/C 17 X 27					
156	<u>PREGO COM CABECA</u>	Quilograma	500	R\$ 18,0000	R\$ 14,6000	R\$ 7.300,0000
	Marca: GERDAU/SIMILAR Fabricante: GERDAU/SIMILAR Modelo / Versão: PREGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO C/C 19 X 36					
166	<u>ARGAMASSA</u>	Unidade	500	R\$ 11,9700	R\$ 3,9500	R\$ 1.975,0000
	Marca: ARGAFORTE/SIMILAR Fabricante: ARGAFORTE/SIMILAR Modelo / Versão: REJUNTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REJUNTE 1KG COR PRETO					
168	<u>ESPAÇADOR</u>	Unidade	100	R\$ 3,6200	R\$ 2,5300	R\$ 253,0000
	Marca: GERPLAST/SIMILAR Fabricante: GERPLAST/SIMILAR Modelo / Versão: SEPARADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR DE PISO 5MM					
169	<u>ESPAÇADOR</u>	Unidade	100	R\$ 3,2300	R\$ 1,9900	R\$ 199,0000
	Marca: GERPLAST/SIMILAR Fabricante: GERPLAST/SIMILAR					

Modelo / Versão: SEPARADOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR DE PISO 3MM						
170	<u>ESPAÇADOR</u>	Unidade	100	R\$ 3,6800	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
Marca: GERPLAST/SIMILAR						
Fabricante: GERPLAST/SIMILAR						
Modelo / Versão: SEPARADOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR DE PISO 4MM						
171	<u>SILICONE ADESIVO</u>	Unidade	300	R\$ 25,7600	R\$ 14,6000	R\$ 4.380,0000
Marca: KILLING/SIMILAR						
Fabricante: KILLING/SIMILAR						
Modelo / Versão: SILICONE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SILICONE TUBO 280GR						
173	<u>TALHADEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 23,9000	R\$ 13,7500	R\$ 1.375,0000
Marca: TENACE/SIMILAR						
Fabricante: TENACE/SIMILAR						
Modelo / Versão: FERRAMENTA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHADEIRA 25CM						
174	<u>TALHADEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 31,8100	R\$ 11,0000	R\$ 1.100,0000
Marca: TENACE/SIMILAR						
Fabricante: TENACE/SIMILAR						
Modelo / Versão: FERRAMENTA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHADEIRA 30CM						
186	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	100	R\$ 420,3200	R\$ 227,9000	R\$ 22.790,0000
Marca: MAXTON/SIMILAR						
Fabricante: MAXTON/SIMILAR						
Modelo / Versão: IMPERMEABILIZANTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE 18 LTS						
216	<u>FECHADURA</u>	Unidade	150	R\$ 48,6600	R\$ 27,6500	R\$ 4.147,5000
Marca: SOPRANO/SIMILAR						
Fabricante: SOPRANO/SIMILAR						
Modelo / Versão: FECHADURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM PARA BANHEIRO						
Total do Fornecedor:						R\$ 69.685,0000

18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>DESEMPENADEIRA</u>	Unidade	300	R\$ 22,4600	R\$ 7,5100	R\$ 2.253,0000
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo / Versão: 0.2451						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA DE PVC 15 X 26.						
79	<u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	300	R\$ 30,3700	R\$ 8,6200	R\$ 2.586,0000
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo / Versão: 0.2401						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA EM AÇO 25CM X 12CM, DENTADA COM CABO DE MADEIRA FECHADO.						
96	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	500	R\$ 14,4900	R\$ 5,9100	R\$ 2.955,0000
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo / Versão: 0.2604						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 10 CM.						
97	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	500	R\$ 12,8200	R\$ 6,8900	R\$ 3.445,0000
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo / Versão: 0.2605						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 12 CM.						
98	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	500	R\$ 11,3700	R\$ 4,9700	R\$ 2.485,0000
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo / Versão: 0.2602						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 6 CM.						
119	<u>LIXA</u>	Unidade	5000	R\$ 1,6700	R\$ 0,7000	R\$ 3.500,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: 643882						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA PAREDE Nº 80.						
Total do Fornecedor:						R\$ 17.224,0000

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 15,0700	R\$ 10,5800	R\$ 1.058,0000
Marca: COLLINS						
Fabricante: COLLINS						

Modelo / Versão: 594296

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 11,0MM (7/16) X 150MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

40 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 16,3000	R\$ 11,3500	R\$ 1.135,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 594300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 12,0MM X 150MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

41 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 6,3700	R\$ 1,9900	R\$ 199,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 593966

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 3,0MM (1/8) X 75MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

42 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 7,4200	R\$ 2,9800	R\$ 298,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 594008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 4,0MM (5/32) X 75MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

44 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 8,3100	R\$ 3,5700	R\$ 357,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 594059

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 6,0MM X 100MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

45 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 9,0900	R\$ 4,5700	R\$ 457,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 594091

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO DE 7,0MM (9/32) X 100MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

48 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 32,4500	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 594407

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO LONGA DE 8,0MM (5/16) X 250MM. COM VÍDEA. PASTILHAS DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE. CORPO EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS, AZULEJOS, ALVENARIA EM GERAL. SEMELHANTE À NORMA DIN 8039.

55 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 17,2700	R\$ 3,4900	R\$ 349,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 960330

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA METAIS EM AÇO RÁPIDO DE 6MM X 93MM. FORMA HELICOIDAL EM AÇO RÁPIDO. CONFORME NORMA DIN 338. CORTE A DIREITA. ÂNGULO DE AFIAÇÃO DE 118°. ACABAMENTO BRILHANTE.

132 <u>NÍVEL BOLHA</u>	Unidade	50	R\$ 29,0300	R\$ 12,9500	R\$ 647,5000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 104582

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL DE BOLHA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM TRÊS BOLHAS (VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL), MEDINDO 12 / 300MM.

163 <u>RÉGUA PEDREIRO</u>	Unidade	30	R\$ 54,3700	R\$ 49,7100	R\$ 1.491,3000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 556106

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA PARA PEDREIRO COM 3 METROS.

187 <u>TORQUÊS</u>	Unidade	50	R\$ 53,9800	R\$ 27,9900	R\$ 1.399,5000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 299405

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO FOSFATIZADO, TAMANHO 10, PESO 410, COMPRIMENTO 250.

224 <u>DISCO CORTE</u>	Unidade	50	R\$ 226,7700	R\$ 164,3000	R\$ 8.215,0000
------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 915599

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO SERRA CIRCULAR 36 DENTES, DIMENSÕES 30MMX350MM

249 <u>SERRA COPO</u>	Unidade	10	R\$ 136,5200	R\$ 89,9700	R\$ 899,7000
-----------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 958212

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA COPO DIAMANTADO 53MM, APLICAÇÃO PISO, PAREDE E CONCRETO.

Total do Fornecedor:

R\$ 17.424,0000

22.352.565/0001-70 - C M DOS S CAMELO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
229 <u>CILINDRO GÁS</u> Marca: DUGOLD Fabricante: DUGOLD Modelo / Versão: DUGOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL GÁS MAP PARA MAÇARICO, 400G	Unidade	100	R\$ 64,3100	R\$ 54,9400	R\$ 5.494,0000
232 <u>COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO</u> Marca: GMCC Fabricante: GMCC Modelo / Versão: GMCC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ROTATIVO UNI VERSAL 9000 BTUS, 220 V, GÁS R410.	Unidade	15	R\$ 683,7400	R\$ 632,7400	R\$ 9.491,1000
233 <u>COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO</u> Marca: GMCC Fabricante: RM Modelo / Versão: GMCC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ROTATIVO UNI VERSAL 12000 BTUS, 220 V, GÁS R410.	Unidade	15	R\$ 718,3600	R\$ 629,4500	R\$ 9.441,7500
237 <u>PLACA ELETRÔNICA</u> Marca: DUGOLD Fabricante: dugold Modelo / Versão: DUGOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ROTATIVO UNI VERSAL 12000 BTUS, 220 V, GÁS R410.	Unidade	30	R\$ 140,8800	R\$ 133,8200	R\$ 4.014,6000
243 <u>CAPACITOR</u> Marca: DUGOLD Fabricante: DUGOLD Modelo / Versão: DUGOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PLACA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 60000 BTUS, 220 V, COM CONTRO LE.	Unidade	30	R\$ 78,3300	R\$ 37,4900	R\$ 1.124,7000
254 <u>GÁS REFRIGERANTE</u> Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 40+5UF	Botijão 13,61 KG	20	R\$ 650,6900	R\$ 630,0000	R\$ 12.600,0000
255 <u>GÁS REFRIGERANTE</u> Marca: REFRIGERANT Fabricante: REFRIGERANT Modelo / Versão: REFRIGERANT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS REFRIGERANTE R22, BOTIJA 13,600KG (APROXIMADAMENTE).	Unidade	20	R\$ 650,6900	R\$ 435,1900	R\$ 8.703,8000
256 <u>GÁS REFRIGERAÇÃO</u> Marca: REFRIGERANT Fabricante: REFRIGERANT Modelo / Versão: REFRIGERANT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS REFRIGERANTE R410A,BOTIJA 11,300KG (APROXIMADAMENTE).	Unidade	20	R\$ 650,6900	R\$ 362,0000	R\$ 7.240,0000
259 <u>COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO</u> Marca: INVOTECH Fabricante: INVOTECH Modelo / Versão: INVOTECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS REFRIGERANTE R134A,BOTIJA 13,600KG (APROXIMADAMENTE).	Unidade	5	R\$ 2.999,3300	R\$ 2.294,7300	R\$ 11.473,6500
260 <u>COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO</u> Marca: INVOTECH Fabricante: INVITECH Modelo / Versão: INVOTECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR SCROLL AR CONDICIONADO 60000 BTUS, TRIFÁSICO, 220 V, GÁS R410A	Unidade	5	R\$ 2.541,6700	R\$ 2.530,9600	R\$ 12.654,8000
260 <u>COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO</u> Marca: INVOTECH Fabricante: INVITECH Modelo / Versão: INVOTECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 40+5UF	Unidade	5	R\$ 2.541,6700	R\$ 2.530,9600	R\$ 12.654,8000
Total do Fornecedor:					R\$ 82.238,4000

26.338.358/0001-12 - J. M. ARAUJO - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75 <u>CUMEEIRA</u> Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Versão: BRASILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO COMUM, INCLINAÇÃO 15°.	Unidade	1000	R\$ 23,4500	R\$ 19,8500	R\$ 19.850,0000
84 <u>DISCO CORTE</u> Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo / Versão: FOXLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR, DIAMANTADO 48 DENTES 200 x 30MM.	Unidade	200	R\$ 52,2000	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000
86 <u>DISCO CORTE</u> Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX	Unidade	250	R\$ 32,3500	R\$ 30,0000	R\$ 7.500,0000

Modelo / Versão: FOXLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE SERRA COM 16 DENTES, DIAMANTADO 350 x30MM.

109 GESSO	Unidade	500	R\$ 24,6900	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000
-----------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: JUNTALIDER

Fabricante: JUNTALIDER

Modelo / Versão: JUNTALIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GESSO EM PÓ COM 1 KG, APLICAÇÃO EM ALVENARIA, PAREDE E TETOS.

130 CHAPA	Unidade	150	R\$ 63,1300	R\$ 58,3000	R\$ 8.745,0000
-----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: METALON 20X30MM – CHAPA 18, VARA COM 6,0M CADA.

160 PREGO COM CABECA	Quilograma	200	R\$ 19,1600	R\$ 14,0000	R\$ 2.800,0000
----------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: V COLOMBO

Fabricante: V COLOMBO

Modelo / Versão: V COLOMBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO TIPO TELHEIRO 17X27

161 PRUMO	Unidade	50	R\$ 32,1500	R\$ 20,3500	R\$ 1.017,5000
-----------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRUMO DE CENTRO DE 400GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS.

176 TELA NÁILON	Metro	50	R\$ 140,4500	R\$ 104,2900	R\$ 5.214,5000
-----------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA NÁILON, LARGURA 1,50, TIPO MOSQUITEIRO, COR VERDE (ROLO 50M).

250 SERRA COPO	Unidade	10	R\$ 191,1100	R\$ 99,9000	R\$ 999,0000
----------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA COPO DIAMANTADO 60MM, APLICAÇÃO PISO, PAREDE E CONCRETO.

Total do Fornecedor: R\$ 58.626,0000

27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62 CAIXA D'ÁGUA	Unidade	25	R\$ 1.285,4000	R\$ 888,9900	R\$ 22.224,7500

Marca: MULTCAIXA

Fabricante: MULTCAIXA

Modelo / Versão: MULTCAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 2000 LT.

Total do Fornecedor: R\$ 22.224,7500

33.917.751/0001-26 - D N DE SOUZA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
111 JANELA	Unidade	30	R\$ 1.416,4300	R\$ 865,0000	R\$ 25.950,0000

Marca: MIRADEx

Fabricante: MIRADEx

Modelo / Versão: CORRER / 4 FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JANELA EM ALUMÍNIO E VIDRO 1.50X1.20.

112 JANELA	Unidade	20	R\$ 1.416,4300	R\$ 820,0000	R\$ 16.400,0000
------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: MIRADEx

Fabricante: MIRADEx

Modelo / Versão: CORRER / 4 FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JANELA EM ALUMÍNIO E VIDRO 2.00X1.20.

Total do Fornecedor: R\$ 42.350,0000

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
225 VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR	Unidade	100	R\$ 82,6500	R\$ 80,7000	R\$ 8.070,0000

Marca: Eos

Fabricante: Eos

Modelo / Versão: 3/4"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de serviço 3/4", ar condicionado split. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 3/4".

226 VÁLVULA SERVIÇO COMPRESSOR	Unidade	100	R\$ 64,3600	R\$ 62,7600	R\$ 6.276,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Eos

Fabricante: Eos

Modelo / Versão: 1/4"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de serviço 1/4", ar condicionado split. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 1/4".
227 VÁLVULA SERVIÇO Unidade 100 R\$ 76,6400 R\$ 72,7400 R\$ 7.274,0000
COMPRESSOR

Marca: Eos

Fabricante: Eos

Modelo / Versão: 3/8"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula de serviço 3/8", ar condicionado split. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 3/8".
242 CAPACITOR Unidade 30 R\$ 78,3300 R\$ 49,9200 R\$ 1.497,6000

Marca: Eos

Fabricante: Eos

Modelo / Versão: 35+2,5 MF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor ar condicionado split 35+2.5uf. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 35+2,5 MF.

245 CONTATOR Unidade 30 R\$ 150,2200 R\$ 149,9000 R\$ 4.497,0000

Marca: Brasiltec

Fabricante: Brasiltec

Modelo / Versão: 32 A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contactora ar condicionado, corrente 32a, 220 v, 3 polos. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / 32 A.

246 DOBRADOR CANO / TUBO Unidade 10 R\$ 166,3600 R\$ 164,9200 R\$ 1.649,2000

Marca: Eos

Fabricante: Eos

Modelo / Versão: Manual

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curvador manual de tubos 3/8", cobre e alumínio. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / Manual.

253 CONJUNTO FLANGEADOR Unidade 5 R\$ 410,6600 R\$ 409,1400 R\$ 2.045,7000

Marca: Eos

Fabricante: Eos

Modelo / Versão: Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flangeador, tubo de cobre, de 3/16" à 5/8". Marca / Fabricante / Modelo: Eos / Kit.

Total do Fornecedor: R\$ 31.309,5000

35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>BROCA VÍDIA</u>	Unidade	100	R\$ 12,3600	R\$ 6,3600	R\$ 636,0000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: OFERECEMOS 5 X 110 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA ALVENARIA/CONCRETO DE ENCAIXE COM VÍDIA, COMPATÍVEL COM SISTEMA SDS PLUS 5MM X 160MM.

49 BROCA VÍDIA Unidade 100 R\$ 14,9300 R\$ 5,9400 R\$ 594,0000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: 530034

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA MADEIRA CHATA DE (6,5MM) X 150MM. ÓTIMA AFIAÇÃO DE CORTE. HASTE MAIS GROSSA PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA EMPENAMENTOS E MAIOR ESTABILIDADE NA FURAÇÃO. ESPORAS LATERAIS QUE CONTORNAM O FURO. CORPO EM AÇO TEMPERADO.

50 BROCA VÍDIA Unidade 100 R\$ 27,1800 R\$ 23,7600 R\$ 2.376,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 43144120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA MADEIRA CHATA DE 13/16 (20,5MM) X 150MM. ÓTIMA AFIAÇÃO DE CORTE. HASTE MAIS GROSSA PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA EMPENAMENTOS E MAIOR ESTABILIDADE NA FURAÇÃO. ESPORAS LATERAIS QUE CONTORNAM O FURO. CORPO EM AÇO TEMPERADO.

51 BROCA VÍDIA Unidade 100 R\$ 14,9300 R\$ 6,3900 R\$ 639,0000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: 530035

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA MADEIRA CHATA DE 5/16 (8,0MM) X 150MM, ÓTIMA AFIAÇÃO DE CORTE. HASTE MAIS GROSSA PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA EMPENAMENTOS E MAIOR ESTABILIDADE NA FURAÇÃO. ESPORAS LATERAIS QUE CONTORNAM O FURO. CORPO EM AÇO TEMPERADO.

57 BUCHA PARAFUSO Unidade 5000 R\$ 0,3200 R\$ 0,0800 R\$ 400,0000

Marca: IVASA

Fabricante: IVASA

Modelo / Versão: IVASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06MM (S6). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.

74 CORTADOR PISO Unidade 20 R\$ 286,6500 R\$ 143,5000 R\$ 2.870,0000

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR PARA PISO CERÂMICO MANUAL, MEDINDO 75CM.

85 DISCO DESBASTE Unidade 250 R\$ 21,2200 R\$ 9,2000 R\$ 2.300,0000

Marca: INA

Fabricante: INA

Modelo / Versão:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DE DESBASTE DE 7 x , FERRO.211 LIMA MANUAL Unidade 50 R\$ 31,3300 R\$ 24,8700 R\$ 1.243,5000**Marca:** ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** ROCAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA TRIANGULAR MURÇA DEL- GADA 8'' COM CABO.218 DISCO CORTE Unidade 50 R\$ 315,2600 R\$ 160,3800 R\$ 8.019,0000**Marca:** ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** 1210001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DE SERRA PARA CORTE DE MDF REVESTIDO, DIMENSÕES 250X30MM236 FLUXO SOLDA Unidade 100 R\$ 32,7500 R\$ 13,3800 R\$ 1.338,0000**Marca:** SAFETY**Fabricante:** SAFETY**Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUXO DE SOLDA PRATA 150G238 CHAVE CATRACA Unidade 10 R\$ 60,9300 R\$ 23,3900 R\$ 233,9000**Marca:** SPARTA**Fabricante:** SPARTA**Modelo / Versão:** 1402055**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE CATRACA REVERSÍVEL COM ENCAIXE '' PROFISSIONAL239 CHAVE CATRACA Unidade 10 R\$ 60,9300 R\$ 39,8200 R\$ 398,2000**Marca:** SPARTA**Fabricante:** SPARTA**Modelo / Versão:** 1406055**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE CATRACA REVERSÍVEL COM ENCAIXE '' PROFISSIONAL240 CHAVE CATRACA Unidade 10 R\$ 60,9300 R\$ 49,5800 R\$ 495,8000**Marca:** SPARTA**Fabricante:** SPARTA**Modelo / Versão:** 1404055**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE CATRACA REVERSÍVEL COM ENCAIXE 3/8'' PROFISSIONAL257 ALICATE DE PRESSÃO Unidade 10 R\$ 76,8100 R\$ 73,1400 R\$ 731,4000**Marca:** FRIMANN**Fabricante:** FRIMANN**Modelo / Versão:** FRIMANN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE LACRADOR PARA TUBO DE COBRE, USO REFRIGERAÇÃO**Total do Fornecedor:** R\$ 22.274,8000**36.724.325/0001-64 - GERIR COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
228	<u>VÁLVULA COMPRESSOR</u> SERVIÇO	Unidade	100	R\$ 60,3300	R\$ 59,9500	R\$ 5.995,0000

Marca: SURYHA**Fabricante:** SURYHA**Modelo / Versão:** SURYHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2'', AR CONDICIONADO SPLIT.**Total do Fornecedor:** R\$ 5.995,0000**37.942.142/0001-88 - ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
179	<u>TELHA</u>	Unidade	450	R\$ 162,3200	R\$ 125,0000	R\$ 56.250,0000

Marca: BRASILIT**Fabricante:** BRASILIT**Modelo / Versão:** Conforme Descrição Detalhada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 3,05 X 1,10 M, ESPESSURA 6MM. MARCA: BRASILIT FABRICANTE: BRASILIT"265 CIMENTO PORTLAND Saco 50,00 KG 2500 R\$ 47,2500 R\$ 44,9000 R\$ 112.250,0000**Marca:** MIZU**Fabricante:** MIZU**Modelo / Versão:** Conforme Descrição Detalhada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO COMUM. SACO 50KG MARCA: MIZU FABRICANTE: MIZU"**Total do Fornecedor:** R\$ 168.500,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 3.679.044,5800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

25/2020



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00036/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>TERMÔMETRO BIMETÁLICO INDUSTRIAL</u>	Unidade	20	R\$ 231,0600	R\$ 189,0000	R\$ 3.780,0000

Marca: Unity

Fabricante: Unity

Modelo / Versão: TA-300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Bimetálico (tipo espeto para massa asfáltica) Ideais para medição de temperatura em tanques de betume ou massa asfáltica. Termômetro bi metálico, mostrador 4' aproximadamente, saída angular, escala de 0 a 300C - div. 5C, haste 200 mm aproximadamente.

Total do Fornecedor: R\$ 3.780,0000

07.762.922/0001-85 - EQUITOP - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ESTACAO TOTAL DE TOPOGRAFIA</u>	Unidade	2	R\$ 28.563,3300	R\$ 27.790,0000	R\$ 55.580,0000

Marca: TEXCEL

Fabricante: TEXCEL

Modelo / Versão: T62-R10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estação Total Com teclado alfanumérico expandido com 25 teclas operacionais. Leitura direta de 1 e precisão de 2 . Sistema operacional Windows CE 6.0. Amplo display gráfico colorido de cristal líquido com dimensão de 3,5 polegadas. Tela sensível ao toque (touchscreen), com iluminação de fundo com ajuste de contraste. Alcance de 4.000m com 01 prisma e até 500m sem prisma. Precisão linear de 2mm+2ppm com prisma. Duplo compensador com intervalo de 6 . Memória interna de 500MB expansível até 8GB através de Pen Drive. Prumo laser visível e luz guia luminoso para auxílio em locação. Gatilho rápido para medição. Bateria com capacidade de trabalhar mais de 18 horas seguidas. Comunicação USB, Mini USB e Wireless/Bluetooth (classe 1) de longo alcance até 300 m. A prova d água e poeira na categoria IP65. Coleta automatizada de dados com possibilidade de utilização de dicionário de dados customizado pelo usuário, Visualização gráfica dos pontos coletados, Capaz de calcular cota da estação, através de leitura de pontos conhecidos, Área, durante a coleta de dados ou pontos armazenados, Distância horizontal, vertical e desnível entre ponto

Total do Fornecedor: R\$ 55.580,0000

09.242.037/0001-09 - BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92	<u>BALANCA</u>	Unidade	3	R\$ 5.973,7900	R\$ 4.711,9900	R\$ 14.135,9700

Marca: EDUTEK

Fabricante: ASTRAL

Modelo / Versão: EEQ9003F-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 09.24.150 EEQ9003F-B BALANCA ANALITICA 220G (0,1MG) BIVOLT - CARACTERÍSTICAS: Balança analítica com calibração externa e tara automática: Especialmente desenvolvida para a realização de pesagens rápidas e precisas; sensor tipo célula eletromagnética Capacidade: 0 ~ 220g Faixa de tara: 0 ~220g Desvio padrão de repetibilidade: 0.2mg (0,0002g) Erro de linearidade: ± 0.5mg (0,0005g) Câmara de pesagem com janelas corrediças, moldadas em vidro temperado composta por 3 portas, sendo duas laterais e uma superior, para a proteção durante a pesagem. Estrutura externa base em metal coberto por pintura epóxi e interna em aço inoxidável, design moderno. Display digital LCD 50mm X 120mm, luz de fundo azul que permite uma leitura nítida dos resultados. Painel com teclas soft touch para acesso as funções da balança.. Processador estático acoplado. Prato de pesagem inox: diâmetro 80mm Calibração externa através de peso padrão de 200g, autocalibração por teclado. UNIDADES DE PESAGEM: • Grama (g) • Quilate (ct) • Onçatroy (Ozt) • Porcentagem (%) Possui as seguintes teclas: • Liga (ON) • Desliga (OFF) • Calibração (CAL) • Tara (TAR) • Imprimir (PRT) • Ajuste de sensibilidade (ASD) • Ajuste de função de tempo (INT) • Função Contagem (COU) • Alterar unidade (VNIT) Fácil ajuste para nivelar a balança através do nivelamento interno através de bolha de água que permite uma leitura nítida dos resultados e dos parafusos de ajuste dos pés traseiros. Interface de saída interna RS232 permite conectar com computador, impressora e outros periféricos. Tempo de estabilização após ligada de 8 segundos Tempo integrado (ajustável) 5 segundos Tempo de aquecimento: 180min Dimensões: 360 x 217 x 335mm Peso aproximado: 6.8Kg Alimentação: (Bivolt chaveamento automático 100 ~240V - 50/60HZ - 0.5A / Saída DC 5.3V - 3.0A) Acompanha: • 01 Balança • 01 Peso padrão (calibração) 200g • 01 Prato de pesagem em aço inox: 80mm • 01 Pano para limpeza • 01 Capa protetora anti-pó • 01 Fonte de alimentação Bivolt chaveamento automático: Entrada: 100 ~240V - 50/60HZ - 0.5A / Saída DC 5.3V - 3.0A) • 01 Manual de instruções

Total do Fornecedor: R\$ 14.135,9700

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>ADUBO QUÍMICO</u>	Saco 50,00 KG	50	R\$ 174,3300	R\$ 174,3300	R\$ 8.716,5000
Marca: ARAGUAIA Fabricante: ARAGUAIA Modelo / Versão: SACO 50 KG (NPK 04-14-08) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo Químico, Aspecto físico: Granulado, Composição Básica: npk						
34	<u>ADUBO VEGETAL</u>	Quilograma	1000	R\$ 23,0900	R\$ 23,0900	R\$ 23.090,0000
Marca: TERRAL Fabricante: TERRAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo Vegetal, Adubo de Origem Vegetal Terra preta						
39	<u>SEMENTE</u>	Saco	3000	R\$ 18,7400	R\$ 18,7400	R\$ 56.220,0000
Marca: PIRAI Fabricante: PIRAI Modelo / Versão: SACO 30 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente feijão Guandú (cajanus cajan) - (leguminosa); %mínima de Germinação 70%. %mínima de Pureza 98% Saco de 30 KG						
43	<u>SEMENTE</u>	Quilograma	50	R\$ 121,9000	R\$ 121,9000	R\$ 6.095,0000
Marca: PLANALTINA Fabricante: PLANALTINA Modelo / Versão: SACO 10 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente Andropogon (andropogon Gayanus) (gramínea); %mínima de Germinação 75% %mínima de Pureza 95%. Embalado em Saco de 10 KG						
Total do Fornecedor:						R\$ 94.121,5000

13.518.301/0001-53 - AULAB AUTOMACAO LABORATORIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	<u>BANHO MARIA</u>	Unidade	3	R\$ 1.468,9600	R\$ 1.468,0000	R\$ 4.404,0000
Marca: Própria Fabricante: INBRAS Modelo / Versão: ALB 250 S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banho Maria modelo ALB 250 S com Capacidade para 90 TUBOS 13 X 100 MM, Tensão: BIVOLT, Dimensões Internas: 300X240X150 MM (CXLXA), Potência: 260 WATS, Corrente: 2 A em 220 VOLTS / 3 A em 110 VOLTS, Frequência: 60 HZ, Cuba de Aquecimento: AÇO INOX COM CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, Volume de Água: 6,6 litros, Controlador: DIGITAL, BIVOLT AUTOMÁTICO, AJUSTE PID, RESOLUÇÃO 0,1 °C, Tampa: EM POLIESTIRENO DO TIPO PINGADEIRA, Termômetro: DIGITAL COM RESOLUÇÃO DE 0,1 °C, Fundo Falso: EM AÇO INOX POLIDO, Temperatura de Trabalho: AMBIENTE ATÉ 60 °C, Desvio Máximo de Temperatura: - + / - 0,3 °C, Painel: POLICARBONATO, Dimensões: 270X170X420 (L X A X P), Acessórios: MANUAL E ESTANTE PARA 90 TUBOS, Dimensões com Embalagem: 300 X 300 X 490 (L X A X P), Peso com Embalagem: 5,0 KG, Carcaça: VACUUM FORMING, Isolação: POLIURETANO, Peso: 4,0, Número de registro na Anvisa: 80929400003						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.404,0000

16.847.452/0001-43 - POWERTOP - GEO TECNOLOGIAS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>TRIFE PARA EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA</u>	Unidade	10	R\$ 450,3300	R\$ 400,9000	R\$ 4.009,0000
Marca: XPEX Fabricante: XPEX Modelo / Versão: SJA30F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tripé de alumínio. Trava dupla sendo trava rápida (Quick Clamp) na parte superior e borboleta na parte inferior Pernas extensíveis Parafuso de fixação com rosca W5/8X11 Alça de transporte Dimensões: 101 cm recolhido e 171 cm estendido Mesa plana (diâmetro 160 mm) Peso bruto: 4, 2Kg Indicado para: Estações totais, GPS e Teodolito						
4	<u>BASTÃO MIRA TOPOGRAFIA</u>	Unidade	10	R\$ 501,6100	R\$ 408,9000	R\$ 4.089,0000
Marca: XPEX Fabricante: XPEX Modelo / Versão: CLS 13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão Telescópico 2,60m. Bastão extensível 2,60m. Rosca W5/8'' com ajuste de altura. Diâmetro: 28mm. 1estágio Trava de rosca Peso: até 1,43 kg; Acompanha: bolsa de transporte.						
5	<u>PRISMA PARA TOPOGRAFIA</u>	Unidade	10	R\$ 440,0000	R\$ 390,9000	R\$ 3.909,0000
Marca: XPEX Fabricante: XPEX Modelo / Versão: AK-23 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte com Prisma circular 64mm. Garfo de metal Alvo de polímero. Constante (Offset): 0mm e 30mm. Fixação no bastão: Rosca W5/8". Altura até o eixo: 116 mm. Acompanha bolsa de transporte Peso: 0, 520Kg.						
7	<u>PEÇAS / COMPONENTES TOPOGRAFIA</u>	Unidade	2	R\$ 90.483,3300	R\$ 89.599,0000	R\$ 179.198,0000
Marca: TOPCON Fabricante: TOPCON Modelo / Versão: HIPER VR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECEPTOR GNSS- RTK, USO PARA RASTREAR SINAIS DE SATÉLITES: GPS, GLONASS,S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4GB DE MEMÓRIA INTERNA PARA 400 HORAS COM INTERVA Par de Receptores GNSS com coletora e software de processamento de dados. PAR de Receptores GNSS com 226 canais Universais, disponíveis para receber dados de qualquer satélite, de qualquer constelação. Habilitado para rastrear todas as constelações existentes e de todas as frequências por elas transmitidas, Avançado sistema "Tilt", capaz de medir e local pontos precisos mesmo com o bastão inclinado em até 15°. Radio UHF interno com potência de 1.0 W, homologado pela ANATEL. Memória interna de 8 GB. Tecnologia Bluetooth integrada						

(comunicação sem cabo com o coletor). Precisão RTK horizontal em movimento de 5mm + 0.5 ppm e vertical de 10mm + 0.8 ppm. Precisão horizontal estática de 3mm + 0,1ppm e vertical de 3,5mm + 0,4ppm; Resistente a água e poeira na classificação IP67, e a quedas de até 2 metros. Portas de comunicação: Serial, Micro USB, Antena GNSS Externa e Energia. Bateria interna com autonomia de 10 horas. Precisão RTK horizontal de 5,0mm + 0,5 ppm e vertical de 10mm + 0,8ppm Acompanha o par de Receptores GNSS: 02 Carregadores 02 Espaçadores de 10 mm. 02 Cabos de Transferência de Dados. 02 Antenas UHF. 01 Trena de 3 m. 01 Base nivelante com Prumo ótico 01 adaptador para base nivelante 01 Maleta de Transporte. Software de Processamentos de dados Topcon Magnet Tools.

8	<u>PEÇAS / COMPONENTES TOPOGRAFIA</u>	Unidade	10	R\$ 438,7400	R\$ 389,9000	R\$ 3.899,0000
---	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: XPEX

Fabricante: XPEX

Modelo / Versão: BIPÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bipé extensível para bastão Com botões para travamento e soltura das pernas. Recomendável para bastões com altura até 4,60 metros. Diâmetro 25mm a 32 mm. Altura 14cm Comprimento 118cm Peso: 2,210 KG

10	<u>BASTÃO MIRA TOPOGRAFIA</u>	Unidade	10	R\$ 214,8100	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: XPEX

Fabricante: XPEX

Modelo / Versão: C5503

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mira de alumínio 5m. Mira de encaixe de alumínio (imagem direta) com 5 metros. Acompanha: Nível e bolsa de transporte.

Total do Fornecedor: R\$ 197.204,0000

18.386.337/0001-44 - SILVENINA UNIFORMES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56 <u>JALECO</u>	Unidade	100	R\$ 57,1600	R\$ 34,9900	R\$ 3.499,0000

Marca: SILVENINA

Fabricante: SILVENINA

Modelo / Versão: SILVENINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (para cozinheiro na cor branca, 100 % algodão, para ambiente de cozinha). Tamanhos P, M, G e GG Obs.: 25 (vinte e cinco) unidades para cada tamanho.

Total do Fornecedor: R\$ 3.499,0000

21.664.672/0001-71 - BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72 <u>PRATO DE BALANCA</u>	Unidade	20	R\$ 127,5000	R\$ 47,9900	R\$ 959,8000

Marca: BRASIL SOLOS

Fabricante: BRASIL SOLOS

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato Perfurado Construído em aço zincado, com haste regulável em latão. Conforme normas: NBR 9895 e DNER-ME 049

74	<u>PEÇA/COMPONENTE AMostrador SOLO</u>	Unidade	20	R\$ 113,9300	R\$ 54,9900	R\$ 1.099,8000
----	--	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: BRASIL SOLOS

Fabricante: BRASIL SOLOS

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sobrecargas (Peso anelar) Construídas em ferro fundido pintado, os pesos têm formato bipartido. Conforme normas: NBR 9895; DNER- ME 049.

90	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</u>	Unidade	2	R\$ 10.428,0000	R\$ 9.999,9800	R\$ 19.999,9600
----	---	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: BRASIL SOLOS

Fabricante: BRASIL SOLOS

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ductilômetro Longo c/ 3 Moldes para Ductibilidade Aparelho para determinação da ductibilidade em materiais betuminosos. Possui cuba inteiramente construída em aço inoxidável, motor com velocidade regulável, dispositivo de deslizamento no fim do curso e régua, acompanha 3 bases e 3 moldes p/ ensaio de ductibilidade e aquecimento elétrico 220V-60Hz. Com escala de 100 cm. Este equipamento pode também realizar o ensaio de Recuperação Elástica, bastando para isto adquirir em separados moldes avulsos cód. 1.240.004. Conforme normas: NBR 6293 e DNER- ME163/98Ductilômetro Curto c/ 3 Moldes p/ Recuperação Elástica para ensaio de recuperação elástica com curso de 300 mm, acompanha 3 bases e 3 moldes, com aquecimento elétrico e sem refrigeração. Alimentação: 220V-60Hz. Conforme norma: NBR 15086

Total do Fornecedor: R\$ 22.059,5600

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>SACO</u>	Pacote 1.000,00 UN	50	R\$ 94,9900	R\$ 94,9900	R\$ 4.749,5000

Marca: FINOPLAST

Fabricante: FINOPLAST

Modelo / Versão: FINOPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de plástico Para Transplante de Muda na cor Preta de 15 x 25 Cm

58	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	20	R\$ 146,9400	R\$ 146,9300	R\$ 2.938,6000
----	-----------------------	-----	----	--------------	--------------	----------------

Marca: RIO VALLEY

Fabricante: RIO VALLEY

Modelo / Versão: RIO VALLEY CA 37987

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança (luva de proteção individual para alta temperatura, tricotada, ambidestras, 5 dedos, tripla camada, externa em fios de ara-amida/carbono grafatex; punhos de aramida/carbono ou aramida forrado. Suporta em uso prolongado até 360°C).

Total do Fornecedor: R\$ 7.688,1000

21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94 <u>BALANÇA MECÂNICA</u>	Unidade	5	R\$ 947,5000	R\$ 947,0000	R\$ 4.735,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: B160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança digital com capacidade de 16 Kg, 10g, digital, com bateria recarregável, usada normalmente em campo para ensaio de densidade de solos e outros materiais granulares. Com certificado pelo INMETRO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B160 PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura ENTREGA 30 (trinta) dias corridos, contados da requisição da Contratante. GARANTIA 12 (doze) meses, a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 4.735,0000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
119 <u>PRESSOSTATO</u>	Unidade	15	R\$ 199,1600	R\$ 199,1600	R\$ 2.987,4000

Marca: Genebre

Fabricante: Genebre

Modelo / Versão: 3780 02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pressostato para alta e baixa pressão 1 1D

Total do Fornecedor: R\$ 2.987,4000

26.338.358/0001-12 - J. M. ARAUJO - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>TRENA</u>	Unidade	10	R\$ 41,0000	R\$ 36,4900	R\$ 364,9000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro - arco aberto - 30 metros. Material fibra vidro, lâmina comprimento 30 metros, revestimento vinil, espessura 1, aplicação medição terra, tipo comum, cor amarela, graduação escala medição 2 em 2. Características adicionais: caixa aberta/arco abs prova d'água/cabo cómodo

13 <u>TESOURA PODA</u>	Unidade	25	R\$ 53,9000	R\$ 53,9000	R\$ 1.347,5000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de poda Cabo longo com Sistema de corte com Amortecimento de impacto de Plástico ou Borracha, cabos Com 40 a 45 cm de Comprimento. Cabo metálico Com Empunhadura de Plástico ou cabo De madeira.

50 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	50	R\$ 45,3200	R\$ 45,3200	R\$ 2.266,0000
--------------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Par de Botas de segurança eletrícista (Calçado de segurança tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro hidrofugado tamanho 40). Cor preta

53 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	50	R\$ 28,9700	R\$ 28,9700	R\$ 1.448,5000
--------------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Par de Botas de segurança (confeccionada em PVC, na cor preta, impermeável, cano longo com forro em 100 % de malha de algodão, tamanho 42).

55 <u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	25	R\$ 548,6100	R\$ 499,9900	R\$ 12.499,7500
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de segurança (cinto paraquedista com 5 fivelas duplas em aço estampado (com talabarte em y e mosquetão (gancho) de aço de dupla trava s abertura de 55 mm - Fita Tipo Cadarço de Material Sintético), cinto tipo paraquedista, confeccionado de cadarço FE material sintético, dotado de cinco fivelas nas pernas, duas fivelas no suspensórios, na altura dos ombros e uma fivela para ajuste na altura do peito; uma meia argola em D confeccionada de aço estampado, localizada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador plástico. O material deve possuir o Certificado de Aprovação - CA).

63 <u>PILHA</u>	Unidade	400	R\$ 1,0600	R\$ 1,0600	R\$ 424,0000
-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha tamanho pequeno, tipo alcalina, modelo AAA

65 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	50	R\$ 28,9700	R\$ 28,9700	R\$ 1.448,5000
--------------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de segurança confeccionada em PVC, na cor preta, impermeável, cano longo com forro em 100 % de malha de algodão, tamanho 43.

103 <u>TUBO AÇO</u>	Unidade	20	R\$ 127,1200	R\$ 127,1200	R\$ 2.542,4000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MANCHESTER

Fabricante: MANCHESTER

Modelo / Versão: MANCHESTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo aço galvanizado, diâmetro nominal 1 ". Para sistema de combate incêndio e pânico. Com 6 metros de comprimento

104 TUBO AÇO	Unidade	150	R\$ 184,4200	R\$ 184,4200	R\$ 27.663,0000
--------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MANCHESTER

Fabricante: MANCHESTER

Modelo / Versão: MANCHESTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo aço galvanizado, diâmetro nominal 2 1/2" . para sistema de combate incêndio e pânico. Com 6 metros de comprimento

Total do Fornecedor: R\$ 50.004,5500

27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61 CONE SINALIZAÇÃO	Unidade	200	R\$ 50,5600	R\$ 49,0800	R\$ 9.816,0000

Marca: TELBRAS

Fabricante: TELBRAS

Modelo / Versão: TELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone para sinalização (flexível com faixa refletiva, material PVC, aplicação sinalização, cor laranja e branco, tamanho 75 cm de altura, possui seções para inserção de elementos de isolamento de áreas como: fendas para fita zebreada, pinos para correntes, orifícios para cordas orifício central para placa pronta e sinalizador de bandeirolas. Dispensa o uso da porta tubo. Cor laranja com faixas brancas. Dimensões: altura 750 mm, base 400 X 400 mm).

Total do Fornecedor: R\$ 9.816,0000

28.572.074/0001-11 - E C O MOURA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
110 CHAVE ENGATE RÁPIDO	Unidade	15	R\$ 7,6100	R\$ 7,6100	R\$ 114,1500

Marca: SEGURIMAX

Fabricante: SEGURIMAX

Modelo / Versão: SEGURIMAX / LATÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave para engate rápido storz 0 1. 1/2' x 2. 1/2'. Confeccionada em latão.

117 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL	Unidade	50	R\$ 11,7300	R\$ 11,7300	R\$ 586,5000
--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HIDROCONEX

Fabricante: HIDROCONEX

Modelo / Versão: HIDROCONEX / GALVANIZADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de passagem lateral aço galvanizado 1 POL.

Total do Fornecedor: R\$ 700,6500

30.492.772/0001-59 - AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 SACO	Unidade	1000	R\$ 2,0000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: lukplast

Fabricante: lukplast

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL RAFIA, COR BRANCA, ALTURA 90 CM, LARGURA 65 CM

Total do Fornecedor: R\$ 2.000,0000

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 GUARDA-SOL	Unidade	20	R\$ 157,3200	R\$ 139,9900	R\$ 2.799,8000

Marca: Belfix

Fabricante: Belfix

Modelo / Versão: Poliester

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Umbrella para topografia com cobertura em pvc e poliéster, haste de alumínio com extra ventilação e maior resistência ao vento, articulável, e varetas em fibra de vidro, especificações técnicas: cobertura em pvc vara de alumínio (articulável) haste diâmetro 32 mm articulado fps 100 cores sortidas (branco e amarelo) varetas em fibra de vidro número de varetas: 8 diâmetro total: 1,60 metro. Marca / Fabricante / Modelo: Belfix / Poliéster.

67 SINALIZADOR PIROTÉCNICO	Unidade	20	R\$ 329,1400	R\$ 329,1400	R\$ 6.582,8000
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Giroled

Fabricante: Giroled

Modelo / Versão: 128

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sinalizador visual tipo giroflex, 128 LEDs alto brilho, 12/24 V com efeito rotativo. Marca / Fabricante / Modelo: Giroled / 128.

97 TRENA	Unidade	5	R\$ 105,9300	R\$ 105,9300	R\$ 529,6500
----------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: 100 m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena longa, de no mínimo 100 (cem) metros, confeccionada em fibra de vidro de alta resistência, acondicionada em caixa plástica em ABS de alta resistência e aberta, gradação em mm e polegadas com os números impressos em ambos os lados, manivela para recolhimento da fita, clipe metálico na ponta da fita e cabo ergonômico emborrachado. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 100 m.

111 CONJUNTO MOTOR BOMBA	Unidade	5	R\$ 1.514,8900	R\$ 1.513,9900	R\$ 7.569,9500
--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Schneider

Fabricante: Schneider

Modelo / Versão: Mancal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Motor bomba centrífuga monobloco trifásica de 3 CV de potência, mancalizada e mono estágio, bocais rosqueados sucção de 2. 1/2' e recalque de 1', vazão máxima de 16,5 m³/h e pressão máxima de 46 mca (4,7 bar). Marca / Fabricante / Modelo: Schneider / Mancal.

Total do Fornecedor: R\$ 17.482,2000

35.633.383/0001-10 - LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>CONTAINER</u>	Unidade	10	R\$ 1.388,4000	R\$ 1.388,0000	R\$ 13.880,0000

Marca: ROTOFORM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: 1000 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contêiner (coletor) com Rodas, Capacidade para 1.000 litros na Cor amarela.

29 <u>CONTAINER</u>	Unidade	10	R\$ 1.445,2400	R\$ 1.439,5000	R\$ 14.395,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ROTOFORM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: 1000 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contêiner (coletor) com Rodas, Capacidade para 1.000 litros na Cor azul.

30 <u>CONTAINER</u>	Unidade	10	R\$ 1.445,9200	R\$ 1.440,0000	R\$ 14.400,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ROTOFORM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: 1000 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contêiner (coletor) com Rodas, Capacidade para 1.000 litros na Cor cinza.

31 <u>CONTAINER</u>	Unidade	10	R\$ 1.429,6600	R\$ 1.425,0000	R\$ 14.250,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ROTOFORM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: 1000 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contêiner (coletor) com Rodas, Capacidade para 1.000 litros na Cor marrom.

32 <u>CONTAINER</u>	Unidade	10	R\$ 1.551,0000	R\$ 1.440,0000	R\$ 14.400,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ROTOFORM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: 1000 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contêiner (coletor) com Rodas, Capacidade para 1.000 litros na Cor verde.

33 <u>CONTAINER</u>	Unidade	10	R\$ 1.332,6600	R\$ 1.332,0000	R\$ 13.320,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ROTOFORM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: 1000 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contêiner (coletor) com Rodas, Capacidade para 1.000 litros na Cor vermelha.

Total do Fornecedor: R\$ 84.645,0000

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>GLIFOSATO</u>	Litro	100	R\$ 17,5200	R\$ 17,5000	R\$ 1.750,0000

Marca: Tecnop

Fabricante: Tecnomyl

Modelo / Versão: Galão 20L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glifosato, Composição Associado ao Imazetapir, concentração 24% + 3% p/v, Apresentação Concentrado Solúvel. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº: 28918

44 <u>IMIDACLOPRIDO</u>	Litro	50	R\$ 94,9300	R\$ 94,9000	R\$ 4.745,0000
-------------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Citromax

Fabricante: Citromax

Modelo / Versão: Frasco 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Imidacloprido, concentração 20% p/v, Apresentação Suspensão Concentrada. Validade: 2 anos. Registro ANVISA sob nº: 25351.046613/2014-84.

Total do Fornecedor: R\$ 6.495,0000

36.949.140/0001-58 - LG TECHNOLOGY COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83 <u>PRENSA PARA ENSAIO ELÉTRICA</u>	Unidade	2	R\$ 54.835,2200	R\$ 51.589,0000	R\$ 103.178,0000

Marca: LLEIDA

Fabricante: LLEIDA

Modelo / Versão: PHL-200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensa Elétrica Automática Servo-Controlada/ Indicador gráfico Microprocessado c/ Datalogger com capacidade para 100 ou 200 toneladas força, controlada eletronicamente, executa o rompimento de corpos de prova sem a intervenção do operador através de exclusivo sistema de controle de velocidade de aplicação de carga que mantém a velocidade programada para o ensaio durante o carregamento. Após o rompimento, retorna o pistão e desliga-se automaticamente. Possui pistão especial em maciço com guias e vedações em teflon e bronze ao invés de orings para maior durabilidade e exclusivo sistema de proteção contra pó e resíduos. Acompanha pedestal para rompimento de CPs 10X20 cm. O indicador gráfico

microprocessado destes modelos possui 2 canais para transdutores independentes (mV/V) e que permite a configuração do tipo do corpo de prova, tipo de ensaio, nome do ensaio, unidade de grandeza no qual o resultado deve ser expresso (kN ou Mpa), além de permitir nestes modelos a programação da velocidade do ensaio em (Mpa/s ou N/s). Marca LLEIDA

86	<u>MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS</u>	Unidade	1	R\$	R\$ R\$ 141.999,0000
					240.959,3700 141.999,0000

Marca: LLEIDA

Fabricante: LLEIDA

Modelo / Versão: LD2910

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento Detector de falhas em concretos por ultrassom especial do tipo Monolith com bateria recarregável, antena tipo array M25020,05A0R-100X60PS, antena tipo array M21030,1A0D60PL, cabo de 2 metros, carregador de bateria, cabo USB e bolsa de transporte. Marca LLEIDA

88	<u>FORNO MUFLA</u>	Unidade	2	R\$	R\$ R\$ 389.998,0000
					262.010,9700 194.999,0000

Marca: LLEIDA

Fabricante: LLEIDA

Modelo / Versão: Forno NCAT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno NCAT para Determinação Rápida do Teor de Betume. Extrai o ligante de amostras com massa entre 1200 e 1800 g em tempos, que em geral variam entre 30 e 45 minutos (podendo variar conforme a mistura). O equipamento tem capacidade p/ amostras de até 5kg e possui: balança interna, impressora de fita, porta de segurança que não se abre nos momentos críticos do ensaio, programador eletrônico microprocessado com display digital e filtro que reduz as impurezas resultantes da queima do betume. O equipamento aquece o material eliminando o betume até o momento de estabilização (quando o peso não se altera por mais de 3 minutos) e determina o teor de betume automaticamente, disparando um sinal sonoro e mostrando o resultado em porcentagem, que pode ser impresso e/ou enviado para um computador através de sua saída serial RS 232. Atenção: O forno é vendido separadamente dos acessórios porém ambos são necessários para o ensaio. Marca LLEIDA

Total do Fornecedor: R\$ 635.175,0000

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>PULVERIZADOR COSTAL MANUAL</u>	Unidade	20	R\$ 268,0800	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: NOVE//54

Fabricante: NOVE//54

Modelo / Versão: 20L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador Costal 20 litros, Com alça. Tanque de 20 Litros. Cilindro Da bomba em Plástico Reforçado a Prova de Corrosão.

27	<u>PODADOR</u>	Unidade	5	R\$	R\$ R\$ 6.450,0000
					2.448,3300 1.290,0000

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo / Versão: VP3300L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motopoda 30 cm nas seguintes características: possui rápida aceleração e um a haste que possibilita cortes de galhos no alto de árvores, com haste telescópica que possibilita regulagem com alcance mínimo até 3,5m, possui conjunto de corte com baixo nível de rebote e excelente precisão de corte, com potência mínima de 0.95/1.3 (kw/cv), capacidade mínima do tanque de combustível 0.50 litros, cilindrada mínima de 25.4, rotação lenta 3.000(rpm), rotação máxima 10.500(rpm), peso máximo de 7.4 kg e corrente olomatic passo/tipo 3/8 p. Referência de marca e(ou) modelo: sthil / ht-75. A referência à marca, modelo.

Total do Fornecedor: R\$ 9.450,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.225.962,9300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00037/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.278.888/0001-78 - J. L. F. DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>RODO</u> Marca: Rodo Forte Fabricante: Rodo Forte Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO ALUMÍNIO 100CM. Rodo de estrutura leve em alumínio 100cm, com cabo de 1,55cm, totalmente polido, com alto índice de secagem, indicado para uso em pequenas superfícies. Dimensões: 4 x 10 x 121 cm. Rodoforte	Unidade	150	R\$ 45,2000	R\$ 44,0000	R\$ 6.600,0000
24	<u>SABONETE LÍQUIDO</u> Marca: Bioplus Fabricante: Bioplus Modelo / Versão: Frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LIQUIDO. Características: aspecto viscoso; com fragância Erva doce; aplicação para higienização e hidratação da pele; Embalagem: Frasco 1 Litro. Bioplus	Frasco 1,00 L	150	R\$ 15,0300	R\$ 14,0000	R\$ 2.100,0000
25	<u>HIDRÓXIDO DE SÓDIO</u> Marca: Gavião Fabricante: Gavião Modelo / Versão: Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SODA CAUSTICA. Soda Caustica 99%. Finalidade: limpezas diversas como desencrustante de resíduos de gorduras e desentupimentos de ralos, pias, tanques, vasos sanitários e caixas de gordura em geral. Embalagem: Pote 1Kg Gavião	Quilograma	800	R\$ 18,8000	R\$ 16,5000	R\$ 13.200,0000
30	<u>DESINFETANTE</u> Marca: Cristal Fabricante: Cristal Modelo / Versão: Lt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE. Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, características adicionais: com aroma, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativos, teor ativo: teor ativo em torno de 0,4%, com ação bactericida e germicida; para uso em geral. Fragâncias: neutro, pinho, lavanda, marine (a escolha da contratante no momento do envio da Nota de Empenho). Embalagem: Galão 5 Litros. Cristal	Litro	500	R\$ 13,9500	R\$ 12,9900	R\$ 6.495,0000
31	<u>BALDE</u> Marca: Plasvale Fabricante: Plasvale Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS. Balde plástico 10 litros. Balde redondo, com alça de ferro e resistente, para auxiliar nos serviços gerais do dia a dia. Cor: preta. Medidas aproximadas: (DxA) 254mm x 250mm. Plasvale	Unidade	50	R\$ 30,2600	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
33	<u>DETERGENTE</u> Marca: Cristal Fabricante: Cristal Modelo / Versão: 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML. Detergente, composição: tensoativos aniônicos biodegradáveis, aplicação: remoção gordura e sujeira em geral., características adicionais: incolor, aspecto físico: líquido. Embalagem 500 ml. Cristal	Embalagem 500,00 ML	500	R\$ 1,8500	R\$ 1,7000	R\$ 850,0000
34	<u>PÁ COLETORA LIXO</u> Marca: Plasutil Fabricante: Plasutil Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE LIXO PLÁSTICA. Pá de Lixo Plástica com Cabo Longo Plasticado. Dimensões: Altura: 60cm, Profundidade: 18cm. Plasutil	Unidade	50	R\$ 31,3300	R\$ 14,5000	R\$ 725,0000
35	<u>LIXEIRA</u> Marca: Plasutil Fabricante: Plasutil Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA 15 LITROS. Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 15 l, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal. Plasutil	Unidade	30	R\$ 50,3100	R\$ 49,0000	R\$ 1.470,0000
38	<u>ÁGUA SANITÁRIA</u> Marca: Cristal Fabricante: Cristal Modelo / Versão: Gf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA. Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido	Garrafa 1,00 L	1000	R\$ 3,1900	R\$ 1,8800	R\$ 1.880,0000

de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo: classe 8, número risco: 85, risco saúde: 3, corrosividade: 1, peso molecular cloro: 74,50, densidade: de 1,20 a 1 g/l, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Embalagem: Frasco 1 litro. Cristal

Total do Fornecedor: R\$ 34.070,000

12.561.153/0001-97 - SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Pacote 8,00 UN	1000	R\$ 3,2700	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000

Marca: Qlustro

Fabricante: Qlustro

Modelo / Versão: ESPONJA DE LÃ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Matéria-prima Lã de Aço. Aplicação: limpeza e polimento de painéis, louças, talheres, vidros e alumínio. Pacote com 8 unidades (60g)."

22	<u>LUSTRADOR MÓVEIS</u>	Frasco 500,00 ML	200	R\$ 12,4600	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000
----	-------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Peroba

Fabricante: Peroba

Modelo / Versão: LUSTRA MÓVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUSTRA MÓVEL. Composição: Ceras, silicões, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância de lavanda e água. Aplicação: Indicado para móveis geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas. Frasco 500ml."

Total do Fornecedor: R\$ 3.500,000

22.172.177/0001-08 - MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>VASSOURA</u>	Unidade	100	R\$ 10,1000	R\$ 9,9900	R\$ 999,0000

Marca: COnдор

Fabricante: COnдор

Modelo / Versão: COnдор

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 21 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Total do Fornecedor: R\$ 999,000

28.572.074/0001-11 - E C O MOURA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Pacote 10,00 UN	900	R\$ 10,9600	R\$ 5,6000	R\$ 5.040,0000

Marca: BRILHUS

Fabricante: BRILHUS

Modelo / Versão: BRILHUS / PCT C/ 10 UNID

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DUPLA FACE. Esponja Multiuso, formato retangular, com ação anti-bactérias, indicada para limpeza de copos, pratos, painéis, talheres e limpeza em geral. Dimensões 69mm x 99mm x 15mm.

27	<u>VASSOURA</u>	Unidade	100	R\$ 8,9800	R\$ 7,4000	R\$ 740,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: IMPERADOR

Fabricante: IMPERADOR

Modelo / Versão: IMPERADOR / PIAÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA. Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira plastificada, material cepa: madeira, comprimento cepa: 20 cm, comprimento cerdas: mínimo 9 cm, características adicionais: com cabo rosqueado.

32	<u>DESODORIZADOR</u>	Frasco 400,00 ML	200	R\$ 9,9200	R\$ 8,4000	R\$ 1.680,0000
----	----------------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BOM AR

Fabricante: BOM AR

Modelo / Versão: BOM AR / 400ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador de ambiente 400 ml. Fragrâncias: lavanda, floral, citrus. Embalagem: Frasco 400 ml.

36	<u>SABÃO BARRA</u>	Embalagem	200	R\$ 5,4900	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000
----	--------------------	-----------	-----	------------	------------	--------------

Marca: JAMARY

Fabricante: JAMARY

Modelo / Versão: JAMARY / 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABAO EM BARRA 200G. Sabão em barra glicerinado, neutro. Embalagem: Pacote com 5 unidades de 200 gramas (peso total 1 Kg).

39	<u>SABÃO PÓ</u>	Pacote 1,00 KG	1000	R\$ 9,0500	R\$ 4,8000	R\$ 4.800,0000
----	-----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: APYCE

Fabricante: APYCE

Modelo / Versão: APYCE / 01KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ 1KG. Sabão em pó. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio; Linear; Bentonita Sódica; Carbonato de Sódio; Tripolifosfato de Sódio; Sulfato de Sódio; Silicato de Sódio; 4;4 Bis (2 Sulfoesteril Bifenil Dissódico); Pigmento Azul 15; Enzimas; CMC; Perfume e Água. Contém: Tensoativo Biodegradável. Embalagem: Pacote 1 Kg.

Total do Fornecedor: R\$ 13.240,000

Valor Global da Ata: R\$ 51.809,000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

37/2020



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00039/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>SISTEMA LIMPEZA INJETOR - VEÍCULO AUTOMOTIVO</u>	Unidade	5	R\$ 1.750,2800	R\$ 1.728,0000	R\$ 8.640,0000
<p>Marca: Sacch Fabricante: Sacch Modelo / Versão: Sacch Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema limpeza injetor - veículo automotivo, tipo: limpeza ultra som, aplicação: testes estanqueidade, pulverização e retro lavagem, características adicionais: no mínimo 4 bicos de injetores de combustível</p>						
58	<u>KAPTOR FLEX</u>	Unidade	4	R\$ 99,5400	R\$ 75,0000	R\$ 300,0000
<p>Marca: Kitest Fabricante: Kitest Modelo / Versão: Kitest Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de polaridade, com capacidade de medir a polaridade negativa e positiva, com função voltímetro, tempo de injeção, teste de polaridade e iluminação, alimentação 12V/24V (própria bateria do veículo), mede tensão contínua (DC) de 0 a 50 V, mede tempo de injeção (milissegundos) de 0 a 99 ms, podendo ser usado na rede CAN que não irá interferir no funcionamento do veículo e na transmissão de dados pela rede CAN, com Led de alto brilho, dispensando assim o uso de cordão de luz, facilitando o trabalho em lugares com pouca iluminação, com cabo de três (3) metros polarizado</p>						
60	<u>MACACO HIDRÁULICO</u>	Unidade	6	R\$ 2.475,0000	R\$ 2.463,0000	R\$ 14.778,0000
<p>Marca: Potente Fabricante: Potente Modelo / Versão: Potente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco jacaré, modelo longo, com capacidade de 5 toneladas, com rodas de PU: 02 fixas e 02 giratórias.</p>						
73	<u>ALINHADOR RODA - VEICULO AUTOMOTIVO</u>	Unidade	1	R\$ 13.197,5500	R\$ 13.197,0000	R\$ 13.197,0000
<p>Marca: MG Fer Fabricante: MG Fer Modelo / Versão: MG Fer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alinhador de veículo automotivo, realiza medição de ambos os eixos (dianteiro e traseiro), indicação dos ângulos são lidas diretamente nas cabeças medidoras com painel de comando e displays de cristal líquido - LCD, com medição dos ângulos de Camber, Caster e KPI através de inclinômetros digitais de alta precisão, pode ser usado em: valeta, rampa de alvenaria, rampa pneumática, possibilita trabalho em rodas do aro 12" ao 21", laser industrial: Alta precisão na convergência e Set Back, pintura eletrostática (industrial), voltagem 220V (bateria recarregável), garras Rápidas: Não há necessidade de fazer deformação, conexão WIFI, com programa inclusive com dados para alinhamento dos veículos, com 04 Unidades, Cabeças digitais, 04 Unidades, Carregadores, 04 unidades, Garras rápidas, 02 unidades, Pratos dianteiros com escala de graus, 01 unidade, Trava de freio, 02 unidades, Bandeiras traseiras, 01 unidade, Trava de volante e 01 Rack</p>						
75	<u>SCANNER</u>	Unidade	2	R\$ 15.079,9400	R\$ 14.990,0000	R\$ 29.980,0000
<p>Marca: Tecnomotor Fabricante: Tecnomotor Modelo / Versão: Tecnomotor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner automotivo para caminhões, permite a apresentação de figuras ou desenhos no display, como por exemplo, esquemas elétricos e componentes, equipamento para análise de falhas, testes e diagnósticos dos sistema de injeção, sistema elétrico, sistema de transmissão automática, com capacidades de programar parâmetros da injeção, apagar códigos de falhas, com cabos para encaixe e todas as funções liberadas para as seguintes montadoras, Iveco, VW, Mercedes Benz, Ford sem haver necessidade de atualização para utilização do aparelho.</p>						
76	<u>MANGUEIRA AR</u>	Unidade	150	R\$ 274,7900	R\$ 149,0000	R\$ 22.350,0000
<p>Marca: BR Flex Fabricante: BR Flex Modelo / Versão: BR Flex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de ar, material: borracha com reforço interno em nylon, capacidade de 300 PSI, diâmetro interno: 1/2 pol., unidade: metro</p>						
78	<u>MANGUEIRA AR</u>	Unidade	300	R\$ 213,3200	R\$ 138,0000	R\$ 41.400,0000
<p>Marca: BR Flex Fabricante: BR Flex Modelo / Versão: BR Flex</p>						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de ar, material: borracha com reforço interno em nylon, capacidade de 300 PSI, diâmetro interno: 5/16 pol., unidade: metro

103 <u>PROPULSORA PNEUMÁTICA</u>	Unidade	4	R\$ 1.827,3900	R\$ 7.220,0000
----------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Lumagi

Fabricante: Lumagi

Modelo / Versão: Lumagi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Propulsora Pneumática Tambor Graxa 170/200kg, graxa com consistência até grau 2 NLGI. Indicada para transferência ou lubrificação com graxa em pontos simultâneos em sistemas de lubrificação centralizada. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Peso Líquido 17,000kg, Peso bruto 18,000kg, Largura 180mm, Altura 1210mm, Material Aço, Alumínio, Latão, Borracha com Pintura eletrostática, Reservatório para tambores de 200Kg, Vazão livre 9,000 Kg/min, Rateio 50:1, Entrada de ar 1/2" Rosca NPT, Saída do produto MF 1/4" JIC (Interno), Pressão de trabalho 80 a 100 PSI, Pressão de saída, 4000 a 5000 PSI, Consumo de ar 30,0 pés³ / minuto, Ruído: 95db

104 <u>BOMBA</u>	Unidade	4	R\$ 349,8400	R\$ 912,0000
------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Bremen

Fabricante: Bremen

Modelo / Versão: Bremen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba manual para óleo, óleo Lubrificante até SAE 90. Indicada para transferência de óleo lubrificante através de bombeamento por alavanca. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Peso Líquido 4,100kg, Peso bruto 4,800kg, Largura 420mm, Altura 730mm, Material em Aço, alumínio, latão, borracha, e outros, Pintura Eletrostática e Litografia, Reservatório com Capacidade 14L, Vazão livre 0,125 litro por ciclo, Ciclos por litro 8 Ciclos.

105 <u>BOMBA</u>	Unidade	4	R\$ 538,2100	R\$ 1.712,0000
------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Bremen

Fabricante: Bremen

Modelo / Versão: Bremen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba manual para graxa, graxa com consistência até grau NLGI 2. Indicada para lubrificação em máquinas e equipamentos fixos que não podem ser removidos do seu local de trabalho. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Peso Líquido 8,900kg, Peso bruto 10,400kg Largura 365mm Altura 935mm Material em Aço, alumínio, latão, borracha, e outros Pintura Eletrostática azul / preta e Litografia, Reservatório com Capacidade 14kg

107 <u>CARRETEL</u>	Unidade	4	R\$ 2.592,5500	R\$ 9.432,0000
---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Bremen

Fabricante: Bremen

Modelo / Versão: Bremen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carretel com retração automática Sistemas de Lubrificação com Graxa. Indicado para enrolar mangueira de graxa evitando desgaste e contaminação da mesma. Manter o local de trabalho organizado e obter maior praticidade. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Peso Líquido 22,805Kg, Peso bruto 24,210Kg, Largura 455mm, Altura 500mm, Material em Aço, latão e borracha, Pintura eletrostática a pó, Entrada do produto com rosca fêmea 1/4" NPT, Saída do produto com Rosca macho 1/4"

109 <u>BOMBA</u>	Unidade	1	R\$ 2.830,7800	R\$ 2.490,0000
------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Sata

Fabricante: Sata

Modelo / Versão: Sata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trocador de óleo a vácuo com capacidade de 35 litros ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: -Trocador de óleo a vácuo para os mais diferente tipos de veículos de passeio e utilitários. -Dispensa valetas ou elevadores nos pontos de troca Reservatório de 35 litros, permitindo que se faça várias trocas sem a necessidade de esvaziamento. - Não necessita desparafusar e parafusar o bujão do reservatório de óleo do cárter, o que muitas vezes provoca o vazamento de óleo. - Cúpula de sucção em chapa de ferro com visor de policarbonato -Retirada do óleo velho por meio de sondas próprias, introduzidas no lugar da vareta de medição do óleo do cárter, sem a necessidade de qualquer outra ferramenta. -Acompanha 8 tipos de sondas, o que permite abranger quase a totalidade de veículos nacionais e importados -Permite a visão da quantidade de óleo velho retirado, verificando assim o consumo de óleo do motor. -Manuseio e manutenção extremamente fáceis, permitindo atender o cliente de forma ágil e limpa. - 220. -Chave liga/desliga

119 <u>BICO BOMBA INJETORA COMBUSTÍVEL</u>	Unidade	4	R\$ 435,7200	R\$ 1.316,0000
--	---------	---	--------------	----------------

Marca: Bremen

Fabricante: Bremen

Modelo / Versão: Bremen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bico De Abastecer Automático, Ponteira Longa 3/4", Vazão 75 L/Min. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Material em alumínio, Utilizada para óleo diesel, gasolina, etanol e querosene com desarme automático, Ponteira longa /4", Entrada: 3/4" NPT, Saída: 3/4", Pressão de trabalho até 50 PS - 3,5 BAR, Vazão livre até 120 l/min, Dimensões: 501mm x 132mm (AxL).

122 <u>BOMBA ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL</u>	Unidade	2	R\$ 4.176,0600	R\$ 5.980,0000
--	---------	---	----------------	----------------

- VEÍCULO AUTOMOTI

Marca: Bremen

Fabricante: Bremen

Modelo / Versão: Bremen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade de abastecimento 12v para óleo diesel. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Suporte de fixação para parede, 5 metros de mangueira 3/4" certificada pelo Inmetro, Gatilho de abastecimento manual, Interruptor liga / desliga, Auto aspirante de palhetas com válvula de by pass, Filtro interno, Conexões de entrada e saída de 1", Marcador de vazão mecânico de 3 dígitos, Ciclo máximo de trabalho: 40 min, Vazão livre até 40 l/min, Potência: 260W, 3200 RPM, 2 anos de garantia de fábrica, Dimensões: 350mm x 350mm (AxL).

181 <u>ACESSORIO DE MOTO-ESMERIL</u>	Unidade	5	R\$ 343,3200	R\$ 1.545,0000
--------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Dewalt

Fabricante: Dewalt

Modelo / Versão: Dewalt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira de 850 W com voltagem de 220V. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Potência nominal absorvida: 850; Nº de rotações em vazio: 11.000; r.p.m. Ø do disco: 115 mm; Rosca do eixo de esmerilhamento M 14 e interruptor no dois sentidos. Itens que devem acompanhar: Flange de admissão; Tampa de proteção; Porca de aperto; Punho adicional e Chave de dois pinos

303 <u>MACACO HIDRÁULICO</u>	Unidade	40	R\$ 346,9500	R\$	R\$
------------------------------	---------	----	--------------	-----	-----

308,0000 12.320,0000

Marca: Potente**Fabricante:** Potente**Modelo / Versão:** Potente**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macaco Hidráulico tipo garrafa Capacidade de carga 12 t; Altura de construção 230 mm; Dimensões da base 149X177 mm; Curso de elevação hidráulica 150 mm; Curso de Fuso 110 mm; Altura total 495 mm; Comprimento da alavanca 600 mm

305 <u>MACACO HIDRÁULICO</u>	Unidade	12	R\$ 722,8200	R\$ R\$ 6.948,0000
				759,0000

Marca: Bovenau**Fabricante:** Bovenau**Modelo / Versão:** Bovenau**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macaco Hidráulico tipo garrafa Capacidade de carga 30 t; Altura de construção 250 mm; Dimensões da base 168X184 mm; Curso de elevação hidráulica 150 mm; Curso de Fuso 105 mm; Altura total 505 mm; Comprimento da alavanca 600 mm.

Total do Fornecedor: **R\$ 180.520,0000**

02.309.765/0001-33 - EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
277 <u>MÁQUINA SOLDA</u>	Unidade	2	R\$ 3.952,8200	R\$ 3.932,0000	R\$ R\$ 7.864,0000

Marca: BALMER**Fabricante:** BALMER**Modelo / Versão:** BR 400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina de solda retificadora 400A para Eletrodo revestido 220/380v. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Processo de Solda: Eletrodo Revestido; Tensão (V): trifásico x 220/380; Frequência (Hz): 50/60; Potência Máxima 29,3; Potência Nominal (kVA): 16; Corrente Máxima: 87/53; Corrente Nominal (A) 41,5/24; Fator de Potência (cos ?): 0,5; Tensão a Vazio: 82; Tensão de Trabalho (V): 22 a 36; Regulagem de Corrente (Tipo) Núcleo Móvel; Faixa de Corrente (A) 60 a 400; Ciclo de trabalho (A@%) 400@25 | 200@100; Grau de Proteção (Classe) IP 21 S; Classe de Isolação Térmica B; Ventilação (Tipo) Forçada, adequado a Norma NBR 9378, com qualidade igual ou superior ao RETIFICADOR BR 400 Profissional.

Total do Fornecedor: **R\$ 7.864,0000**

04.821.081/0001-41 - HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	4	R\$ 373,2300	R\$ 354,0000	R\$ R\$ 1.416,0000

Marca: Chiaperini**Fabricante:** Chiaperini**Modelo / Versão:** CHI-320K**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças, acessórios equipamentos especializados, aplicação 1: chave de impacto, parafusadeira, tipo 6: jogo de soquete de impacto com 10 peças. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

20 <u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	8	R\$ 557,5500	R\$ 279,0000	R\$ R\$ 2.232,0000
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------------

Marca: Belzer**Fabricante:** Belzer**Modelo / Versão:** 85597BJ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chaves combinadas com catraca, fabricadas em aço cromo vanádio, com acabamento espelhado, com tecnologia para evitar que a cabeça do parafuso espante, possui sistema de catraca na parte estrela o que possibilita a rotação do parafuso com 5º de movimento versus 30º na chave estrela comum, ambos os lados com medidas iguais, sendo um lado fixa e o outro estrela com catraca, 12 peças compõem o kit, sendo de medidas: 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 mm. Suporte plástico para a acomodação das chaves. Material de referência BELZER-85597BJ mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 6 meses contra defeitos de fabricação. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

25 <u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	8	R\$ 335,9400	R\$ 259,0000	R\$ R\$ 2.072,0000
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------------

Marca: Stanley**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** STMT81242-840**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chave soquetes estriadas de 1/2 polegada de 10 mm a 32 mm composto por 18 soquetes estriados de medidas: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 - 22 - 24 - 27 - 30 - 32mm, 01 Cabo T de 10", 01 Extensão de 5", 01 Extensão de 10", 01 catraca 10"; com caixa para acondicionamento, fabricado em aço cromo vanádio com acabamento niquelado e cromado. Material de referência STANLEY-STMT 81242-840 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

37 <u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	5	R\$ 149,4600	R\$ 129,0000	R\$ R\$ 645,0000
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	------------------

Marca: Gedore Red**Fabricante:** Gedore Red**Modelo / Versão:** 3300048**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de soquetes tork de 12 peças 3/8" e 1/2" pol. Fabricado em aço cromo vanádio, soquetes com as seguintes medidas: 3/8" e4, e5, e6 e e8; 1/2" : e10, e12, e14, e16, e18 e e20, com 01 adaptador e 01 cabo t. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

38 <u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	4	R\$ 316,1700	R\$ 239,0000	R\$ R\$ 956,0000
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	------------------

Marca: Gedore Red**Fabricante:** Gedore Red**Modelo / Versão:** 3300574**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo De Soquete De Impacto Com 12 Peças, Aplicação 1 Chave De Impacto/ Parafusadeira. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

56	<u>EQUIPAMENTO PARA REPARO DE SISTEMA DE FREIO</u>	Unidade	2	R\$ 519,6500	R\$ R\$ 1.028,0000	514,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------------	----------

Marca: PlanaTC
Fabricante: PlanaTC
Modelo / Versão: SG1100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sangrador de freios por controle manual, utilizado para sangrar e/ou trocar o fluido de freio em veículos por controle manual e indicação de nível pelo visor (graduado), com reservatório de 8 litros, painel de comando, nível de fluido graduado já integrado ao equipamento, com módulo principal, 2 tampas para reservatório de óleo, com 1 seringa para retirar excesso de óleo de reservatório, manual do usuário e que seja similar ou superior ao modelo PLANATCSG1100. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

66	<u>FURADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 424,7200	R\$ R\$ 2.065,0000	413,0000
----	------------------	---------	---	--------------	--------------------	----------

Marca: Bosch
Fabricante: Bosch
Modelo / Versão: GSB 13RE + Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira, tipo: impacto, potência: 650 w, tamanho mandril: 1,2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: reversível e eletrônica, interruptor com 2 velocidades, velocidade: 3.150 rpm, acessórios: caixa com 23 acessórios, empunhadura, chave de mandril. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

117	<u>BOMBA ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL - VEÍCULO AUTOMOTI</u>	Unidade	4	R\$ 4.353,3300	R\$ R\$ 3.592,0000	898,0000
-----	---	---------	---	----------------	--------------------	----------

Marca: Petrolíder
Fabricante: Petrolíder
Modelo / Versão: 6008677

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto para abastecimento de arla 32, óleo diesel e gasolina. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Gatilho manual em polietileno, Vazão de 35 l/min, Entrada: 3/4", Ponteira 1/2" BSP, Com 4 metros de mangueira 3/4" e adaptador de 2" para saída de IBC de 1000 litros, Comumente utilizado para abastecimento por gravidade. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

285	<u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	5	R\$ 1.731,6400	R\$ R\$ 8.470,0000	1.694,0000
-----	----------------------------	---------	---	----------------	--------------------	------------

Marca: Bosch
Fabricante: Bosch
Modelo / Versão: GST 150 BCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Tico-Tico 780 W, 220V. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Potência nominal absorvida: 780W; Comprimento do cabo: 4 m; Nº de cursos em vazio: 500 - 3.100 c.p.m; Profundidade de corte em madeira: 150 mm; Profundidade de corte em alumínio: 20 mm; Profundidade de corte em aço não ligado 10 mm; Valor de emissão de vibrações ah: 7 m/s²; Incerteza K: 1,5 m/s²; Valores totais de vibração (Serrar chapa de metal): Valor de emissão de vibrações ah: 4 m/s²; Incerteza K 1,5m/s²: incluso no item, Lâmina de serra, Tampa de proteção e Mala de transporte. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

287	<u>MÁQUINA SOLDA</u>	Unidade	5	R\$ 2.100,8700	R\$ R\$ 9.970,0000	1.994,0000
-----	----------------------	---------	---	----------------	--------------------	------------

Marca: Bosch
Fabricante: Bosch
Modelo / Versão: GGS 28 LCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retificadora elétrica 650W. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Nº de rotações em vazio: 10.000 - 30.000 r.p.m; Potência nominal absorvida 650 W; Suporte da ferramenta: Pinças de aperto até 8 mm de Ø; Potência útil: 380 W; Diâmetro da gola do veio: 43 mm; Diâmetro máx. das pinças de aperto: 8 mm; Diâmetro máx. do abrasivo: 50mm; Tamanho da porca de aperto: 19 mm²; tamanho do eixo de esmerilhamento: 13 mm²; Interruptor nos dois sentidos. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

325	<u>BANCADA PROFISSIONAL</u>	Unidade	12	R\$ 6.198,4700	R\$ R\$ 5.094,0000	R\$ 61.128,0000
-----	-----------------------------	---------	----	----------------	--------------------	-----------------

Marca: Ork
Fabricante: Ork
Modelo / Versão: bancada modular sob medida

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCADA com 2 módulos Módulo em chapa reforçada de aço especial, tampo em madeira de chapas compensadas multilâminas naval. Módulo com estrutura pintada na cor azul, gavetas e porta pintados na cor cinza, tampo com proteção em pintura stain. Possui grande superfície de trabalho em madeira, apoiada por um módulo ref. 32870 (7 gavetas) e um módulo ref. 32830 (3 gavetas e 1 porta). O módulo é fixado no tampo de madeira com parafusos 5/16 UNF X 25, na parte interna da primeira gaveta e fixados nas buchas, que permitem montagem rápida e segura. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Tampo 1 (um) 2000 x 36 x 700 mm, módulo 2 (dois) 540 x 800 x 595 mm. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

328	<u>TORQUÍMETRO ESTALO ESCALA (LB.POL)</u>	Unidade	4	R\$ 4.865,1500	R\$ R\$ 4.569,0000	R\$ 18.276,0000
-----	---	---------	---	----------------	--------------------	-----------------

Marca: Gedore
Fabricante: Gedore
Modelo / Versão: 8573-00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÍMETRO DE ESTALO DREMOMETER BC, Corpo em alumínio, encaixe e mecanismo interno em aço especial. Encaixe com acabamento escurecido. Empunhadura ergonômica. Torquímetro classificado conforme norma DIN EN ISO 6789, Tipo II, Classe A, acompanhado com certificado de calibração. Exatidão de +/- 3% do valor obtido em qualquer ponto da escala, a especificação da norma é +/- 4%. Quadrado externo 1/2" (12,70 mm) com travamento através de esferas conforme norma DIN 3120 - A ISO 1174. Quadrado simples para aplicação de torque no sentido horário (direita) e com quadrado duplo, para aplicação de torque no sentido horário (direita) e anti-horário (esquerda). Acionamento automático e de curto caminho, tátil (vibração) e sinal sonoro, acondicionado em estojo metálico. Com qualidade igual ou superior ao Gedore REFERÊNCIA 8573-00. Entrega de 15 dias, validade da proposta de 90 dias.

Total do Fornecedor: R\$ **111.850,0000**

05.689.439/0001-97 - LUAT COMERCIO DE COMPRESSORES E PECAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
281	<u>COMPRESSOR DE AR</u>	Unidade	2	R\$ 1.270,6100	R\$ 950,0000	R\$ R\$ 1.900,0000

Marca: SCHULZ
Fabricante: SCHULZ

Modelo / Versão: CSI 8,5/25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motocompressor para pinturas diversas com pistola de baixa produção (ideal máximo de 40 lbf/pol²), limpeza de pequenas peças e equipamentos, para inflar boias, barcos, balões e pneus (até 80 lbf/pol²), com cabo elétrico com plugue, interruptor liga/desliga, alça ergonômica, rodas para transporte, pé de borracha, regulador de pressão de saída, protetor térmico e engate rápido. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Tensão: 127/220; Número de fases: Monofásico; Frequência: 60 Hz; Potência do motor: 2,0 HP; Capacidade do reservatório: 24 litros; Deslocamento Teórico: 8,7 pés³/min – 246 l/min; Número de estágios: 1 estágio; Número de pistão: 1 em linha; Número de polos: 2 polos; Pressão de operação (Máxima): 120 lbf/pol² - 8,3 bar; Pressão de operação (Mínima): 80 lbf/pol² - 5,5 bar; Rotação da unidade compressora: 3600 rpm; Volume de óleo: 350 ml. Com qualidade igual ou superior ao motomil CMI-8,7/24BR. MARCA :SCHULZ MODELO :CSI 8,5/25 Validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação demais condições conforme edital e seus anexos

Total do Fornecedor: R\$
1.900,000

07.045.994/0001-01 - ROSILENE TONATTO SPAZZINI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97	<u>LUVA SEGURANÇA - VAQUETA</u>	Par	110	R\$ 6,0400	R\$ 4,0000	R\$ 440,0000

Marca: SUPER SAFETY

Fabricante: SUPER SAFETY

Modelo / Versão: SUPER SAFETY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, tricotada em nylon, revestimento em poliuretano na palma, face palmar e pontas dos dedos, punho com elastano, possui propriedade antiestática. Tamanho médio.

99	<u>RESPIRADOR</u>	Unidade	160	R\$ 45,4600	R\$ 9,0000	R\$ 1.440,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TAYCO

Fabricante: TAYCO

Modelo / Versão: TAYCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador semifacial descartável dobrável, classe PFF2 Carvão, Tamanho único, tipo filtro químico de baixa capacidade, equipada com válvula de exalação, possui solda por ultrassom em todo seu perímetro, confeccionado com manta sintética e uma camada de carvão ativado impregnado. Uso contra aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas), termicamente (fumos) e odores de vapores orgânicos em baixa concentração (FiltroFBC), pois a manta é impregnada de carvão ativado para vapores orgânicos.

Total do Fornecedor: R\$
1.880,000

11.088.488/0001-77 - REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>MANGUEIRA AR</u>	Unidade	150	R\$ 198,7200	R\$ 179,0000	R\$ 26.850,0000

Marca: JP

Fabricante: JP

Modelo / Versão: JP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de ar, material: borracha com reforço interno em nylon, capacidade de 300 PSI, diâmetro interno: 1/4 pol., unidade: metro

79	<u>ENGATE RÁPIDO</u>	Unidade	6	R\$ 90,1800	R\$ 71,0000	R\$ 426,0000
----	----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: SCHWEPS

Fabricante: SCHWEPS

Modelo / Versão: SCHWEPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate rápido de 1/4 Pol. Fêmea, fabricado em aço.

170	<u>VÁLVULA CORTA-CHAMA</u>	Unidade	10	R\$ 64,7300	R\$ 64,0000	R\$ 640,0000
-----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BRAXX

Fabricante: BRAXX

Modelo / Versão: BRAXX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula seca corta chama para oxigênio em maçarico, rosca conforme a norma cga e-1 e que Atenda a nr-18.

Total do Fornecedor: R\$
27.916,000

14.793.395/0001-31 - AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>CALÇA - RASPA DE COURO (EPI)</u>	Unidade	10	R\$ 152,2300	R\$ 142,0000	R\$ 1.420,0000

Marca: LUVEQ

Fabricante: LUVEQ

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de raspa para soldador, fabricada em raspa de couro bovino curtido ao cromo e costurada com fio 100% algodão ou aramida. Possui cordão na cintura para ajuste. Indicada para uso em atividades de risco de abrasão e escoriações, como: atividades de solda, indústrias metalúrgicas, siderúrgicas e marmorarias. Espessura média da calça: 1,50mm, ajuste na cintura por meio de cordão, tamanho G. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Entrega: 15 (quinze) dias. Endereço: Avenida Nações Unidas, 2100, 7º BEC, Rio Branco - AC. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

94	<u>BLUSÃO RASPA DE COURO (EPI)</u>	Unidade	10	R\$ 143,1400	R\$ 138,0000	R\$ 1.380,0000
----	--------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUVEQ

Fabricante: LUVEQ

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Blusão de Raspa para Soldador é confeccionado em raspa de couro bovino curtido ao cromo é costurado com fio 100% algodão ou aramida e possui fechamento frontal em velcro. Conta com elástico de ajuste embutido no cano da manga. Ideal para uso em atividades que envolvam riscos de abrasão e escoriações, como: atividades de solda, indústrias

metalúrgicas, siderúrgicas e marmorarias. Espessura média de 1,50mm, tamanho G. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Entrega: 15 (quinze) dias. Endereço: Avenida Nações Unidas, 2100, 7º BEC, Rio Branco - AC. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Total do Fornecedor: R\$ 2.800,0000

14.968.227/0001-30 - FERGA VI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	4	R\$ 214,7200	R\$ 144,0000	R\$ 576,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Saca-pino, paralelo, (diâmetro da ponta nas medidas 2, 3, 4, 5, 6 e 8 mm), 6 peças, fabricada em aço cromo vanádio, acabamento niquelado

33	<u>MARTELO</u>	Unidade	5	R\$ 113,1100	R\$ 34,9700	R\$ 174,8500
----	----------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo / Versão: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Martelo de bola de 500g, Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo em madeira envernizada fixado com cunha metálica."

87	<u>ELETRODO SOLDA</u>	Embalagem	20	R\$ 340,4500	R\$ 288,0000	R\$ 5.760,0000
----	-----------------------	-----------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: UNIX

Fabricante: UNIX

Modelo / Versão: UNIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de inox AWS E 308L-16 2,5 mm em caixa com 5 kg.

145	<u>RODA ESCOVA AÇO</u>	Unidade	10	R\$ 109,1000	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000
-----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: ROCAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Escova circular de aço carbono ondulada para esmeril 6""x1/2"" furo 1/2"""

147	<u>LIXA</u>	Unidade	300	R\$ 1,5300	R\$ 1,5300	R\$ 459,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: ROCAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixa, tipo lixa d'água, para metal apresentação folha, tipo grão 400."

154	<u>LIXA</u>	Unidade	200	R\$ 4,2200	R\$ 1,5800	R\$ 316,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: ROCAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixa, tipo lixa d'água, para metal, apresentação folha, tipo grão 220"

163	<u>BICO SOLDAGEM</u>	Unidade	10	R\$ 79,7800	R\$ 79,7800	R\$ 797,8000
-----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: NOLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bicos para cortes oxiacetilênicos de chapas de aço com até 300mm de espessura material liga de cobre nº 10"

164	<u>BICO SOLDAGEM</u>	Unidade	10	R\$ 71,1500	R\$ 71,1500	R\$ 711,5000
-----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: NOLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bicos para cortes oxiacetilênicos de chapas de aço com até 300mm de espessura material liga de cobre nº 12."

177	<u>MARCADOR TUBO</u>	Unidade	50	R\$ 9,9500	R\$ 9,4500	R\$ 472,5000
-----	----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: BADEN

Fabricante: BADEN

Modelo / Versão: BADEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta Marcador Industrial 60ml Ponta 3mm Riscador na Cor Branca ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Escreve sobre metais, marca, numera, codifica, etc. Tipo Industrial com traço forte. Tinta permanente de secagem rápida. Não escorre e não descasca. Resiste a intempéries e à ação do tempo, bem como à água, à fricção, a óleo e a impactos. Dados técnicos Espessura da ponta: 3mm. Conteúdo: 60 ml frasco plástico Tipo de embalagem: frasco plástico com ponta esférica temperada Observação: Que não contenha cloreto. Igual ou superior ao Riscador Riscofer."

186	<u>MARRETA</u>	Unidade	5	R\$ 264,2200	R\$ 191,0000	R\$ 955,0000
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: TENACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Marreta com cabo de madeira 5kg com cabeça forjada e temperada em aço carbono especial, cabo de madeira envernizado de 740 mm, comprimento da marreta: 800 mm comprimento da cabeça: 16 mm Igual ou superior ROBUST-905- 5000."

202	<u>TRENA</u>	Unidade	20	R\$ 128,2700	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
-----	--------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: EDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Trena profissional, material aço, largura lâmina 25 m, comprimento 10 m, revestimento borracha. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: com estojo anatômico em ABS com borracha termoplástica que confere maior resistência e conforto no manuseio. Fita em aço com pintura fosca antirreflexo, numeração Contínua e graduação em milímetros/polegadas, facilitando a leitura e proporcionando maior precisão. Possui trava da fita que facilita a leitura, alça em nylon e presilha para cinto, auxiliando no transporte e segurança durante o uso. Conta ainda com gancho ajustável na ponta da fita,

permitindo medições internas e externas mais recisas. Comprimento da trena: 10 m, Largura da fita da trena: 25,0 mm, Revestimento da fita da trena: Pintado Acabamento da fita da trena: Pintura fosca antirreflexo, Graduação da trena: mm/pol, Material da caixa da trena: ABS de alta resistência com borracha termoplástica Sistema de trava da trena: Botão, com qualidade igual ou superior a marca VONDER- 3868010010."

215 REBITE POP Unidade 30 R\$ 164,1500 R\$ 58,0500 R\$ 1.741,5000

Marca: FIX ALL

Fabricante: FIX ALL

Modelo / Versão: FIX ALL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rebite de repuxo tipo POP 3,2 x 16mm em Caixa com 1000 rebites com corpo em alumínio que confere maior resistência à oxidação/corrosão, é fácil e rápido de aplicar e proporciona alta precisão e resistência. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro do corpo do rebite: 3,2 mm Comprimento do corpo do rebite: 16,0 mm, Material do corpo do rebite: Alumínio Material do mandril do rebite: Aço 1010/1020 Acabamento do rebite: Polido Diâmetro do furo recomendado para colocação do rebite: 3,3 mm. com qualidade igual ou superior a Rebite de repuxo 3,2 mm x 16 mm VONDER28.91.031.600. "

219 ACENDEDOR A PEDRA DE FOGAO Unidade 5 R\$ 51,1800 R\$ 23,4000 R\$ 117,0000

Marca: CARBOGRAFITE

Fabricante: CARBOGRAFITE

Modelo / Versão: CARBOGRAFITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Acendedor de maçarico utilizado para acendimento de maçaricos e fogões a gás. Evita a perda de gás e proporciona pronta ignição e total segurança. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Peso: 0.67 kg, Profundidade: 6 cm, Altura: 20 cm, Largura: 10.00 cm com qualidade igual ou superior a Carbografito 010000110"

310 ALICATE UNIVERSAL Unidade 10 R\$ 115,2800 R\$ 60,0000 R\$ 600,0000

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo / Versão: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rebitadeira Alicate Rebitador Profissional, com bocal estendido, tratamento térmico, com chave inclusa na alça, o cabo com mola ejeta a haste do rebite e a estrutura é em aço reforçado, com 04 pontas e chave de aperto. Para Rebites de 1/8", 3/32", 5/32" e 3/16". Com qualidade igual ou superior a Rebitador Profissional Stanley Pro."

Total do Fornecedor: R\$ 13.711,1500

15.135.292/0001-47 - ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>ARAME SOLDA</u>	Unidade	40	R\$ 502,7900	R\$ 455,0000	R\$ 18.200,0000

Marca: WW SOLDAS

Fabricante: WW SOLDAS

Modelo / Versão: MIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME SOLDA, PROCESSO SOLDAGEM MIG/MAG, DIÂMETRO 1 MM, MATERIAL ALUMÍNIO

166 MÁQUINA SOLDA Unidade 5 R\$ 283,4300 R\$ 250,0000 R\$ 1.250,0000

Marca: WW SOLDAS

Fabricante: WW SOLDAS

Modelo / Versão: KIT SOLDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit solda com 1 maçarico de solda e 3 extensões (nº 2,3 e 4).

185 MÁSCARA SOLDADOR Unidade 20 R\$ 259,7000 R\$ 129,0000 R\$ 2.580,0000

Marca: WW SOLDAS

Fabricante: WW SOLDAS

Modelo / Versão: 9-13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de Solda Automática indicada para a proteção do usuário de partículas volantes frontais, radiação ultravioleta, infravermelho, luminosidade intensa e sob condições normais de Solda. Máscara de Solda de acordo com os padrões internacionais de segurança DIN EN 379 e EN 175, ANSI Z87.1-2010 e CSA Z94.3. Alta performance dos filtros de auto escurecimento para raios UV e infravermelho, proporcionando uma proteção completa para os olhos e o rosto do soldador durante todo o processo de Solda, mesmo durante o estágio claro. Leve, com design equilibrado e com apoio para a cabeça completamente ajustável, proporcionando maior conforto e menor fadiga. Ideal para MMA. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Área de visão: 90x35mm. Dimensões do filtro: 110x90x9mm. Estágio Claro: DIN 3. Estágio Escuro: DIN 11, Peso: 0,480 kg, Proteção do filtro: DIN 16, Temperatura de armazenamento: - 20°C 70°C, Temperatura de operação: - 5°C -55°C, Tempo de resposta: 1/5000 do claro para o escuro. Igual ou superior a MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA MSL-500S LYNUS.

Total do Fornecedor: R\$ 22.030,0000

16.576.583/0001-33 - REVO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>MICRÔMETRO EXTERNO</u>	Unidade	4	R\$ 205,5200	R\$ 177,1500	R\$ 708,6000

Marca: ZAAS

Fabricante: ZAAS

Modelo / Versão: ZAAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micrômetro externo, com arco em aço e com plaqueta termo isolante, escala de medição: 75 - 100mm, tolerância: 0,01mm, tambor com sistema de segurança contra esforço excessivo (fricção), trava para fixação de medida, com caixa plástica e chave para aferição. Material de referência ZAAS- MICRO-75 A 100 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 708,6000

16.807.046/0001-57 - V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
86	<u>TINTA AUTOMOTIVA</u>	Galão	100	R\$ 107,3600	R\$ 54,9800	R\$ 5.498,0000

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor pret

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor preto brilhante aplicação pintura metal em Galão 3,60 litros

125 TINTA ESMALTE Galão 10 R\$ 167,8100 R\$ 59,9000 R\$ 599,0000

Marca: BRASILUX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor cinz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor cinza médio aplicação pintura metal.

126 TINTA ESMALTE Galão 20 R\$ 175,7800 R\$ 59,9000 R\$ 1.198,0000

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor pret

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor preto fosco aplicação pintura metal.

127 TINTA ESMALTE Galão 20 R\$ 173,7800 R\$ 59,9000 R\$ 1.198,0000

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor pret

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, tipo acabamento sintético, cor preto brilhante aplicação pintura metal.

139 VERNIZ Lata 20 R\$ 95,2600 R\$ 37,9500 R\$ 759,0000

Marca: SKY

Fabricante: SKY

Modelo / Versão: Verniz pu automotivo, alto brilho bi-componente -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz pu automotivo, alto brilho bi-componente - 0,9l c/catalisador.

140 TINTA AUTOMOTIVA Galão 15 R\$ 162,2700 R\$ 73,9500 R\$ 1.109,2500

Marca: BRASILUX

Fabricante: BRASILUX

Modelo / Versão: Tinta automotiva amarelo caterpillar 3,6 litros, a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta automotiva amarelo caterpillar 3,6 litros, acabamento: brilhante, aplicação: pistola.

142 REMOVEDOR TINTA Lata 20 R\$ 83,8500 R\$ 27,9500 R\$ 559,0000

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Removedor de tinta pastoso para metal/automotivo e

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Removedor de tinta pastoso para metal/automotivo em lata de um kilo.

157 TINTA LACA Galão 40 R\$ 170,5800 R\$ 135,9000 R\$ 5.436,0000

Marca: BRASILUX

Fabricante: BRASILUX

Modelo / Versão: Tinta laca, componentes nitrocelulose, prazo valid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta laca, componentes nitrocelulose, prazo validade 36 meses, cor verde floresta, tipo acabamento brilhante aplicação pintura automotiva

Total do Fornecedor: R\$ 16.356,2500

18.674.896/0001-50 - BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
318 <u>GANCHO DE CARGA</u>	Unidade	10	R\$ 791,0700	R\$ 406,0000	R\$ 4.060,0000

Marca: QUALITY FIX

Fabricante: QUALITY FIX

Modelo / Versão: 8-GOT-18/20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gancho de aço com olhal, 12,5 toneladas, com trava, grau 8, Indicado para cabos de aço, correntes e cintas para elevação de carga. Recomendado para uso industrial. Fabricado e testado conforme a norma EN 1677. Pintado na cor amarela, proporcionando maior resistência à oxidação. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro interno do olhal do gancho (A): 60,6 mm; Abertura do gancho olhal (B): 62,1 mm; Comprimento total do gancho olhal (D): 305,0 mm; Carga de trabalho do gancho olhal:12,50 tf; Fator de segurança do gancho olhal: 4:1; Norma de referência do gancho olhal: EN 1677.

Total do Fornecedor: R\$ 4.060,0000

18.746.144/0001-57 - NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
312 <u>CINTA SUSPENSÃO CARGA</u>	Unidade	30	R\$ 172,0300	R\$ 72,0000	R\$ 2.160,0000

Marca: ROBUSTEC

Fabricante: ROBUSTEC

Modelo / Versão: 80.14.500.400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de cinta com catraca para amarração de carga 4 tf/2 tf, CC 400, composto por: 1 cinta com gancho e 1 catraca com gancho, indicada para amarração de cargas. com gancho tipo 'J'. Catraca e gancho fabricados em aço bicromatizado, proporcionando boa resistência à oxidação. Com qualidade igual ou superior a VONDER 80.14.500.400.

313 CINTA SUSPENSÃO CARGA Unidade 12 R\$ 272,8400 R\$ 110,0000 R\$ 1.320,0000

Marca: ROBUSTEC

Fabricante: ROBUSTEC

Modelo / Versão: 80.14.060.502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta para elevação de cargas 7:1, 5,0 m, 2,0 tf, CE 250, Indicada para elevação e movimentação de cargas. Com excelente resistência, flexibilidade e facilidade no manuseio, reduzindo o esforço durante a operação. Cinta plana de elevação de carga com olhais reforçados, ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Carga de trabalho da cinta em elevação vertical/direta: 2,0 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação forca/laço: 1,6 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação cesto/paralela: 4,0 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação cesto/angular até 45º: 2,8 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação

cesto/angular 46° ate 60°: 2,0 tf; Comprimento total da cinta elevação de carga:5,0 m; Fator de segurança da cinta de elevação de carga: 7:1; Largura da cinta: 60,0 mm; Material da cinta: Poliéster; Norma de referência da cinta: ABNT NBR 15637-1. Com qualidade igual ou superior a VONDER 80.14.060.502.

314 <u>CINTA SUSPENSÃO CARGA</u>	Unidade	12	R\$	R\$	R\$ 8.580,0000
			1.047,5500	715,0000	

Marca: ROBUSTEC

Fabricante: ROBUSTEC

Modelo / Versão: 80.14.300.810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta para elevação de carga 7:1, 8,0 m, 10 tf, CE 1080, Indicada para elevação e movimentação de cargas. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Carga de trabalho da cinta em elevação vertical/direta: 10,0 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação forca/laço: 8,0 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação cesto/paralela: 20,0 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação cesto/angular até 45°: 14,0 tf; Carga de trabalho da cinta em elevação cesto/angular 46° ate 60°: 10,0 tf; Comprimento total da cinta elevação de carga: 8,0 m; Fator de segurança da cinta de elevação de carga: 7:1; Largura da cinta: 300,0 mm; Material da cinta: Poliéster; Norma de referência da cinta: ABNT NBR 15637-1. Com qualidade igual ou superior a VONDER 80.14.300.810.

Total do Fornecedor: R\$ 12.060,0000

19.914.179/0001-10 - VICTOR HI-TECH DO BRASIL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43 <u>CALIBRE MEDIDA INTERNA</u>	Unidade	4	R\$ 157,8700	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000

Marca: KINGTOOLS

Fabricante: KINGTOOLS

Modelo / Versão: KINGTOOLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALIBRE DE FOLGA 0,05 a 1,00 (20LÂMINAS) Código 600.011- 0,05 a 1,00 Comprimento da lâmina = 100mm

45 <u>ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO</u>	Unidade	4	R\$ 238,1600	R\$ 166,0000	R\$ 664,0000
--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: DIGIMESS

Fabricante: DIGIMESS

Modelo / Versão: DIGIMESS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE MAGNÉTICO Braço articulado com ajuste fino Base prismática, para fixação em superfícies planas e cilíndricas Chave liga/desliga Força magnética de fixação 60 Kgf Altura total 270mm Dimensões da base 55x50x63mm Comprimento do braço 190mm Caixa em papelão

Total do Fornecedor: R\$ 784,0000

20.063.556/0001-34 - AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
123 <u>TINTA LACA</u>	Galão	50	R\$ 309,8100	R\$ 149,0800	R\$ 7.454,0000

Marca: KRAFT

Fabricante: KRAFT

Modelo / Versão: KRAFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta laca, componentes nitrocelulose, prazo validade 36 meses, cor verde floresta, tipo acabamento fosco aplicação pintura automotiva.

124 <u>TINTA LACA</u>	Galão	30	R\$ 292,9400	R\$ 149,0800	R\$ 4.472,4000
-----------------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: KRAFT

Fabricante: KRAFT

Modelo / Versão: KRAFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta laca, componentes nitrocelulose, prazo validade 36 meses, cor vermelho terra, tipo acabamento fosco, aplicação pintura automotiva.

132 <u>DILUENTE TINTA</u>	Lata	70	R\$ 133,7900	R\$ 55,4500	R\$ 3.881,5000
---------------------------	------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: ITAQUA

Fabricante: ITAQUA

Modelo / Versão: ITAQUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diluente tinta, thinner 9800, automotivo, composição hidrocarbonetos aromáticos/ álcool/ésteres glicóis, aspecto físico líquido, cor incolor, de qualidade igual ou superior a marca eucatex .

133 <u>PENEIRA</u>	Unidade	200	R\$ 45,1400	R\$ 45,1400	R\$ 9.028,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: 2001

Fabricante: 2001

Modelo / Versão: 2001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira para coar tinta, indicado para filtrar tintas em pistolas de pintura

134 <u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	50	R\$ 40,2900	R\$ 3,7900	R\$ 189,5000
------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ADERE

Fabricante: ADERE

Modelo / Versão: ADERE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material papel crepado, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso

137 <u>MASSA PLÁSTICA</u>	Unidade	20	R\$ 92,8500	R\$ 31,4100	R\$ 628,2000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: 2001

Fabricante: 2001

Modelo / Versão: 2001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de polir, automotiva, p/remoção de riscos de lixas, provenientes da etapa de lixamento do processo de polimento automotivo. 1 Kg

138 <u>MASSA PLÁSTICA</u>	Unidade	50	R\$ 133,6500	R\$ 16,0400	R\$ 802,0000
---------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: 2001

Fabricante: 2001

Modelo / Versão: 2001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa poliéster com catalizador, para acabamentos em serviços de repintura automotiva, material: resina poliéster instaurada, pigmentos, cargas minerais, aditivos e monômeros especiais em lata 750g

141 ESPÁTULA Unidade 50 R\$ 3,1400 R\$ 2,0400 R\$ 102,0000

Marca: 2001

Fabricante: 2001

Modelo / Versão: 2001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 1 POL, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM

150 LIXA Unidade 100 R\$ 6,3800 R\$ 4,7100 R\$ 471,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 2000, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

311 TRIANGULO - VEICULO AUTOMOTIVO Unidade 60 R\$ 62,9600 R\$ 21,9200 R\$ 1.315,2000

Marca: TCL

Fabricante: TCL

Modelo / Versão: TCL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triangulo Sinalização Segurança e Emergência Universal, para qualquer tipo de veículo, produto novo.

Total do Fornecedor: R\$
28.343,8000

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>ALICATE BOMBA D'ÁGUA</u>	Unidade	8	R\$ 135,2600	R\$ 40,0000	R\$ 320,0000

Marca: T

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bomba água, com tamanho de 12 polegadas, fabricado em aço cromo vanádio, com cabo emborrachado para melhor manuseio, mandíbulas serrilhadas para maior firmeza, possuindo no mínimo 6 regulagens de abertura, utilizado para trabalhos de mecânica e hidráulica, que possua garantia contra defeitos. de fabricação de no mínimo 12 meses.

24 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 6 R\$ 230,9900 R\$ 230,9800 R\$ 1.385,8800

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chave soquetes sextavados de 1/2 polegada de 10 mm a 32 mm composto por 18 soquetes estriados de medidas: 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21 22 24 27 30 32mm, 01 Cabo T de 10', 01 Extensão de 5', 01 Extensão de 10', 01 catraca 10'; com caixa para acondicionamento, fabricado em aço cromo vanádio com acabamento niquelado e cromado. Material de referência TRAMONTINA- 43610022 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação.

259 ELETRODO SOLDA Unidade 20 R\$ 91,2800 R\$ 91,2700 R\$ 1.825,4000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E6013 3,25 mm, Soldagem de chapas navais, construções em geral. Homologações ABS, BV, DNV e LR. Composição Química: MnSi 0.35 % C 0.07 % Si 0.20 % Deposição: Corrente 80-150 A; Diâmetro 3,25 mm; Tensão 18-28V. Igual ou superior ao Esab O.K 46.00 3,25 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

275 PROTETOR FACIAL Unidade 15 R\$ 134,9100 R\$ 134,9000 R\$ 2.023,5000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produto Protetor Facial, Tipo Segurança, Modelo Incolor. Material Suporte Plástico, Tipo de Material Policarbonato, Altura 205 cm, Largura 255 cm, Comprimento em Polegadas 8' Possui Filtro de Ar Não Cor Incolor Tonalidade Incolor Tipo de Material da Lente Policarbonato com Certificação de Segurança CA 11442, om qualidade igual ou superior ao Protetor Facial 8' Incolor Carbografite.

276 RESPIRADOR Unidade 50 R\$ 66,7400 R\$ 66,7300 R\$ 3.336,5000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador descartável pra poeiras, névoas e umos - Classe PFF-2 (S) com sistema antiembaçante: evita o embaçamento dos óculos de segurança, elásticos na cor branca: indicam o tipo de filtro (PFF-2), válvula para reduzir a temperatura e a umidade interna do respirador, garantindo mais conforto com maior vida útil do filtro, embalado individualmente: higiênico e fácil de armazenar e manusear com Certificação de Segurança CA: 30594, com qualidade igual ou superior ao Respirador Descartável 3M Aura 9322+BR PFF-2(S).

Total do Fornecedor: R\$
8.891,2800

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 <u>ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL</u>	Unidade	5	R\$ 115,0400	R\$ 62,0000	R\$ 310,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 44860101

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Redutor 3/4 Pol. para 1/2 Pol; fabricado em aço cromo vanádio, acabamento cromado e niquelado. Material de referência GEDORE-3219 mesma equivalência técnica ou qualidade superior.

39 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 99,5700 R\$ 85,0000 R\$ 425,0000

Marca: FORTG

Fabricante: FORTG

Modelo / Versão: FG8912

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Chave, Material: Aço Cromo Vanádio, Tipo: Chave Catraca Para Soquete Sextavados, Quantidade Peças:40, Componentes: Chave Catraca, 31 Soquetes 1/4", 4 Soquetes 3/8", Acessórios: Extensão, Adaptador, Estojo.

42 <u>TORQUÍMETRO ESTALO ESCALA (LB.POL)</u>	Unidade	4	R\$ 527,7700	R\$ R\$ 2.111,0800
				527,7700

Marca: Sata

Fabricante: Sata

Modelo / Versão: ST96311SC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquímetro de estalo com encaixe de 1/2 polegada, fabricado em aço cromo vanádio, possuindo os certificados: ASME B107.14M/ ABNT ISO 6789, resistente a óleo, aviso do torque desejado com 1Click 1D, com alavanca de reversão: alterna o sentido com uma única mão sem retirada do torquímetro do parafuso, acabamento cromado, faixa de torque (Nm): 20 - 100, comprimento: 47 cm, precisão de +/- 4%. Material de referência SATA-ST96311SC mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação.

108 <u>ESTANTE</u>	Unidade	4	R\$ 494,9900	R\$ R\$ 1.979,9600
				494,9900

Marca: COBEL

Fabricante: COBEL

Modelo / Versão: 110-A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pingadeira 25 Litros com Tripé e 6 Funis ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Estante pingadeira com tripé e orifícios porta-funis, Reservatório em aço pintado, Capacidade para 25 litros, Provido de torneira para esgotamento, Acompanha 6 funis.

178 <u>VENTILADOR</u>	Unidade	5	R\$ 1.083,5200	R\$ R\$ 4.745,0000
				949,0000

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Modelo / Versão: VOP 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede industrial. 1 metro diâmetro. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Abrangência de até 100m², Vazão: 18.000m³/h, tensão:110/220v (bivolt), potência: 1/2cv, rotação: 1100 rpm, diâmetro: 1 metro. Deve possuir chave de controle já irá conectada ao aparelho facilitando a instalação e ainda ter cabo de 1 metro para maior comodidade. Características: Motor blindado com 1/2CV de potência. Pás de nylon injetado com reforço de fibra de vidro, são extremamente resistentes. Regulagem de inclinação: Cinco posições de inclinação diferentes para regulagem manual. Com alto poder de vazão. Chave de parede: Com 3 velocidades Mín/Méd/Máx.

180 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 730,2400	R\$ R\$ 1.975,0000
				395,0000

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: SDH700B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de impacto profissional com potência: de 650W e voltagem de 110V. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Com Botão-trava para trabalhos contínuos, empunhadura emborrachada: agarre seguro e confortável, regulação contínua das rotações, rotação reversível direita/ esquerda, Sistema de electrónica, Potência: 650W, Voltagem: 110V, Nº de rotações (sem carga): 0-3.150rpm, Potência útil: 301W, Binário (situação de aparafusamento «branda»): 10,8Nm, Binário nominal: 1,8Nm, Mandril: 1/2 1D (13mm), Amplitude de aperto: 1,5 (13mm), Número de impactos com regime de rotações em va: 0 -48.000rpm, Impactos por minuto: 0 -48.000rpm, Máx. Ø de perfuração em metal: 13mm, Máx. Ø de perfuração em madeira: 25mm, Máx. Ø de perfuração em aço: 10mm Ø de furo em alvenaria. igual ou superior a BOSCH-GSB-13RE

280 <u>MÁQUINA SOLDA</u>	Unidade	2	R\$ 4.017,9300	R\$ R\$ 7.522,0000
				3.761,0000

Marca: Balmer

Fabricante: Balmer

Modelo / Versão: JOY CUT 42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inversora de corte a plasma com faixa de corrente de 20 a 40A. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Processo de Solda: Corte a Plasma; Capacidade de corte: 3/8 1D (9,5 mm); Capacidade de corte (máxima separação): 5/8 1D (16 mm); Tensão (V) 1x 220 V; Frequência (Hz): 50/60; Potência Nominal (kVA): 4,9 Corrente Máxima (A) 33; Tensão a Vazio máxima (V): 450; Regulagem de corrente (tipo): Potenciômetro; Faixa de Corrente (A): 20 a 40; Ciclo de trabalho (A@%): 40@40; Grau de Proteção (Classe): IP 23 S; Classe de Isolação Térmica: H; Ventilação (Tipo): Forçada; Norma:IEC60974-1 Acompanhada de cabo obra, Tocha de corte a plasma (4 metros), bicos de corte, eletrodos de corte e mangueira de ar; Alimentação de gás (ar comprimido); Pressão de trabalho: 60 a 95 psi (0,4a0,6 Mpa ou 4a6 Kgf/cm²); Vazão de ar: 91 lpm, com qualidade igual ou superior a Balmer INVERSORA JOY CUT 42.

324 <u>BANCADA PROFISSIONAL</u>	Unidade	12	R\$ 4.856,9300	R\$ 2.001,0000	R\$ 24.012,0000
---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Modelo / Versão: 7010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCADA com suportes (pés) reguláveis Suportes em chapas resistentes de aço especial e tampo em madeira de chapas compensadas multilâminas naval. Suportes pintados em azul e Tampo com proteção em pintura stain. A bancada com suportes reguláveis com sistema de regulagem de altura, superfície de trabalho, que é apoiada por suportes resistentes e soldados. Os suportes são fixados ao tampo por meio de buchas, presas na sua parte inferior, e parafusos 5/16 UNF x 25, garantindo rapidez e segurança na montagem/desmontagem do produto. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Tampo 1 (um) 1500 x 36 x 700, pé(s) 638 x 640/1040(1) x 80. Com qualidade igual ou superior ao Gedore REFERÊNCIA 30300 - 84522.

Total do Fornecedor: R\$ 43.080,0400

26.338.358/0001-12 - J. M. ARAUJO - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>ALICATE UNIVERSAL</u>	Unidade	8	R\$ 24,6800	R\$ 22,0000	R\$ 176,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol.

5	<u>ALICATE BICO MEIA CANA</u>	Unidade	3	R\$ 29,5600	R\$ 20,0000	R\$ 60,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico meia cana, material: aço cromo vanádio, tipo cabo: isolado, tipo: reto, comprimento: 6 pol, características adicionais: longo, fosfatizado						
6	<u>ALICATE DE PRESSÃO</u>	Unidade	8	R\$ 37,0000	R\$ 30,0000	R\$ 240,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de pressão bico reto, com tamanho de 10 polegadas, fabricado em aço cromo vanádio com acabamento niquelado, de uso profissional utilizado para segurar com firmeza, fixar peças, prender e travar, desapertar parafusos danificados, cortar tubulações metálicas, crimpar terminais, desapertar parafusos com sextavado danificado e etc.						
7	<u>CONJUNTO FERRAMENTAS</u>	Unidade	8	R\$ 78,0800	R\$ 78,0800	R\$ 624,6400
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate desencapador de fios automático e crimpador de terminais, com tamanho de 8 polegadas, cabo com revestimento em borracha, corpo construído em aço carbono, possuindo batente para controlar e ajustar o tamanho do fio a ser desencapado, com pino de micro ajuste que regula a intensidade da força para corte do fio, capacidade de desencapar 7 diferentes bitolas de fios 0,2 à 6,0 mm, de cortar fios de 0,2 à 6,0 mm, crimpar 3 diferentes tipos de terminais: com isolamento, sem isolamento de 10-22 AWG (0.5 à 6mm ²) e de ignição de 7 à 8 mm, de uso industrial e automotivo.						
9	<u>ALICATE COMPRESSÃO MECÂNICO</u>	Unidade	8	R\$ 82,9000	R\$ 82,9000	R\$ 663,2000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate compressão mecânico, material: aço vanádio, material cabo: niquelado, tipo acionamento: manual, força aplicação: 10 pol, características adicionais: curvo e batente de segurança, abertura da boca: 250 mm, aplicação: sacar, cortar, montar pesos balanceamento rodas.						
11	<u>CABO FERRAMENTA</u>	Unidade	8	R\$ 79,9700	R\$ 79,9700	R\$ 639,7600
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de força articulado para soquetes, com encaixe de 1/2 polegada, fabricado em aço cromo vanádio, com tamanho de 17 polegadas, com encaixe de soquetes articulado na ponta do cabo onde seja possível movimentá-lo em 90º em relação ao restante do cabo tanto para esquerda com a direita, ferramenta que permite maior torque para afrouxar e apertar parafusos e porcas em conjunto com soquetes e ideal para realizar trabalhos em planos inclinados onde seria difícil utilizar uma chave comum ou cabo T, com encaixe.						
12	<u>MALETA FERRAMENTAS</u>	Unidade	8	R\$ 131,3000	R\$ 1.050,4000	R\$ 1.050,4000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maleta de ferramentas, material: chapa metálica, acabamento superficial: pintura eletrostática, comprimento: 500 mm, largura: 200 mm, altura: 215 mm, quantidade de gavetas: 7 un, tipo caixa: sanfona, características adicionais: com alça fixa, gavetas moldadas sem emendas soldas.						
14	<u>CHAVE AJUSTÁVEL</u>	Unidade	8	R\$ 93,6500	R\$ 79,0000	R\$ 632,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave ajustável, material: aço cromo vanádio, tamanho: 12 pol, abertura: 34 mm, acabamento superficial: fosfatizado, tipo: sueca						
16	<u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	4	R\$ 325,7400	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chaves de biela, fabricado em aço cromo vanádio, acabamento niquelado e cromado. Modelo longo, com cabeças de perfil cônico com paredes finas e sextavado interno. Os dois lados são sextavados de mesma medida. 12 Peças compõem o kit, sendo de medidas: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 mm. Material de referência GEDORE- 25B-12M mesma equivalência técnica ou qualidade superior.						
17	<u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	5	R\$ 166,6300	R\$ 135,0000	R\$ 675,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chaves fixas 6 a 32mm com 12 peças, fabricadas em aço cromo vanádio. Cada lado da chave possui tamanhos diferentes, sendo nas seguintes medidas: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x26, 25x28 e 27x32 mm. Material de referência GEDORE-6-12M mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 6 meses contra defeitos de fabricação.						
18	<u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	8	R\$ 336,6500	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chaves de Estria Combinadas 6 a 32mm com 15 Peças, fabricada em aço cromo vanádio, com acabamento niquelado e cromado, possuindo tamanhos iguais na boca e na estrela, nas medidas 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32mm. Material de referência BELZER- 302404B mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação.						
19	<u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	8	R\$ 250,4600	R\$ 250,4600	R\$ 2.003,6800
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chaves estrela 6 a 32mm com 12 peças, fabricadas em aço cromo vanádio, com acabamento niquelado e cromado. Cada lado da chave possui tamanhos diferentes, sendo nas seguintes medidas: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x26, 25x28 e 27x32 mm. Material de referência BELZER- 301402B mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 6 meses contra defeitos de fabricação.

27	<u>ESTEIRA TRANSPORTADORA</u>	Unidade	8	R\$ 293,3400	R\$ 2.240,0000	R\$ 280,0000
----	-------------------------------	---------	---	--------------	----------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esteira para mecânico, com estrutura plástica anatômica de alta qualidade com base rígida, almofada para encosto da cabeça, com porta ferramentas laterais, 6 rodas giratórias, capacidade de carga de 100kg. Material de referência BOVENAUCPM40 mesma equivalência técnica ou qualidade superior.

34	<u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	5	R\$ 1.038,8900	R\$ 990,0000	R\$ 4.950,0000
----	---------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de soquete estriado 3/4" polegadas com 14 peças de 22 a 50mm, com 14 peças, jogo de soquetes composto por: 22 - 24 - 27 - 30 - 32 - 36 - 38 - 41 - 46 - 50mm, acessórios: Catraca - Cabo T - Extensão 8" - Extensão 16", fabricado em aço cromo vanádio, com maleta para acondicionamento. Material de referência GEDORED32EMZ mesma equivalência técnica ou qualidade superior.

35	<u>ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL</u>	Unidade	4	R\$ 62,5000	R\$ 55,0000	R\$ 220,0000
----	---------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador 1/2 Pol. para 3/4 Pol; fabricado em aço cromo vanádio, acabamento cromado e niquelado. Material de referência GEDORE-1932 mesma equivalência técnica ou qualidade superior.

128	<u>PRIMER</u>	Galão 3,60 L	40	R\$ 166,0500	R\$ 75,0000	R\$ 3.000,0000
-----	---------------	--------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: FARBEN

Fabricante: FARBEN

Modelo / Versão: FARBEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo primer automotivo, universal, cinza.

148	<u>LIXA</u>	Unidade	100	R\$ 2,3300	R\$ 1,8300	R\$ 183,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, tipo lixa d'água, para metal apresentação folha, tipo grão 600

149	<u>LIXA</u>	Unidade	100	R\$ 3,8700	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, tipo lixa d'água, para metal apresentação folha, tipo grão 1200

153	<u>LIXA</u>	Unidade	300	R\$ 2,1000	R\$ 1,5900	R\$ 477,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 320

155	<u>ESTOPA</u>	Quilograma	40	R\$ 42,0800	R\$ 6,0000	R\$ 240,0000
-----	---------------	------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estopa, material fio algodão crú/fio algodão alvejado/, aplicação limpeza detritos e restos de óleo

156	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	30	R\$ 65,5800	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: INTERFIX

Fabricante: INTERFIX

Modelo / Versão: INTERFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo uso geral, material silicone, aparência visual incolor, aplicação vedação, características adicionais aplicação manual em Bisnaga 280 g

158	<u>ESTOPA</u>	Saco 500,00 G	40	R\$ 7,8600	R\$ 1,5000	R\$ 60,0000
-----	---------------	---------------	----	------------	------------	-------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estopa, material fio algodão puro, aplicação polimento e limpeza especial

161	<u>VARETA SOLDA</u>	Quilograma	30	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100	R\$ 735,3000
-----	---------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vareta solda, material latão, diâmetro 1,6 mm, comprimento 0,9 mm, tipo cobreado, aplicação processo oxi-acetileno.

162	<u>VARETA SOLDA</u>	Quilograma	30	R\$ 23,7000	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000
-----	---------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vareta solda, diâmetro 2,50 mm, tipo cobreado aplicação processo oxi-acetilen

173	<u>ARCO SERRA</u>	Unidade	10	R\$ 71,4500	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000
-----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra fixo 12" (polegadas) Corpo em alumínio injetado. Lâmina em aço rápido. Lâmina fosfatizada. Pintura eletrostática. Apresenta suporte para duas posições de corte: 90º e 55º. Possui sistema rápido para troca de lâmina e regulagem de tensão. As ferramentas são submetidas a ensaios de corte para garantir uma operação precisa e elevada resistência ao desgaste. A dureza nas arestas de corte é diferenciada para obter o máximo desempenho da ferramenta. Utilizado para

cortes de metais diversos não endurecidos. As ferramentas são produzidas e testadas conforme normas específicas. Igual ou superior a Tramontina PRO- 44032012.

175 <u>JOGO DE FERRAMENTA</u>	Unidade	5	R\$ 307,8800	R\$ R\$ 1.275,0000 255,0000
-------------------------------	---------	---	--------------	--------------------------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chave combinada em milímetros com 15 peças, forjada em aço alto carbono, acabamento niquelado, boca e estrela com a mesma medida, 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm

190 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Quilograma	50	R\$ 98,2300	R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000
---------------------------	------------	----	-------------	----------------------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo solda, material indicado aço carbono, forma vareta, diâmetro 2,50 mm, comprimento 350 mm, normas técnicas aws sfa 5.1 e 6013, características adicionais cilíndrico e revestido.

191 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Quilograma	50	R\$ 328,2900	R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000
---------------------------	------------	----	--------------	----------------------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo solda, material indicado aço caono, forma vareta, diâmetro 3,25 mm, comprimento 350 mm, normas técnicas aws sfa 5.1 e 6013, características adicionais cilíndrico e revestido.

192 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Quilograma	50	R\$ 141,3200	R\$ 25,0000 R\$ 1.250,0000
---------------------------	------------	----	--------------	----------------------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo solda, material indicado aço carbono, forma vareta, diâmetro 4,00 mm, comprimento 350 mm, normas técnicas aws sfa 5.1 e 6013, características adicionais cilíndrico e revestido.

196 <u>DISCO ABRASIVO</u>	Unidade	50	R\$ 6,7000	R\$ 6,2000 R\$ 310,0000
---------------------------	---------	----	------------	-------------------------

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: FOXLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de desbaste flap-disc para lixadeira com furo de 7/8 pol , diâmetro de 7 pol, espessura 1/4 pol.

197 <u>PERFIL METAL FERROSO</u>	Unidade	30	R\$ 66,3400	R\$ 66,3400 R\$ 1.990,2000
---------------------------------	---------	----	-------------	----------------------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfil em u 28 c/aba 30 galvanizado para porta de aço 3 metros.

198 <u>CANTONEIRA METAL FERROSO</u>	Unidade	30	R\$ 141,1600	R\$ R\$ 4.234,8000 141,1600
-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------------------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira metal ferroso, material ferro, tipo abas iguais, largura abas iguais 2 pol, espessura 1/4 pol, comprimento 6 m.

199 <u>CANTONEIRA METAL FERROSO</u>	Unidade	30	R\$ 32,5800	R\$ 32,5800 R\$ 977,4000
-------------------------------------	---------	----	-------------	--------------------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira metal ferroso, material ferro, largura abas iguais 3/4' pol, espessura 1/8 pol, comprimento 6 m.

200 <u>CANTONEIRA METAL FERROSO</u>	Unidade	30	R\$ 23,8000	R\$ 23,8000 R\$ 714,0000
-------------------------------------	---------	----	-------------	--------------------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira metal ferroso, material aço carbono sae 1020, tipo abas iguais, largura abas iguais 1/2 pol, espessura 1/8 pol, comprimento 6 m.

201 <u>CANTONEIRA METAL FERROSO</u>	Unidade	30	R\$ 30,3300	R\$ 30,3300 R\$ 909,9000
-------------------------------------	---------	----	-------------	--------------------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira metal ferroso, material ferro, largura abas iguais 1 (uma) pol,,Espessura 1/8 pol, comprimento 6 m.

203 <u>ESTILETE</u>	Unidade	30	R\$ 128,7500	R\$ 65,0000 R\$ 1.950,0000
---------------------	---------	----	--------------	----------------------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete profissional 18mm com 5 lâminas com tripla afiação, com corpo metálico reforçado revestido com borracha termoplástica que confere maior conforto para o operador. Conta ainda com botão de ajuste com sistema de travamento automático da lâmina, que proporciona melhor manuseio, sistema de reposição automática das lâminas para maior comodidade e compartimento para 5 lâminas. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Material do corpo do estilete: Metálico revestido com borracha termoplástica Tipo da lâmina: Reta segmentada Comprimento total do estilete: 6.1/2" - 165 mm Largura da lâmina (mm): 18,0 com qualidade igual ou superior a Estilete 18 mm VDC 5 VONDER CONSTRUTOR 35.99.018.005.

205 <u>BARRA CHATA</u>	Unidade	30	R\$ 49,3100	R\$ 49,3100 R\$ 1.479,3000
------------------------	---------	----	-------------	----------------------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra chata, material aço carbono sae 1020, formato seção chato, bitola 1 x 3/16 pol, comprimento 6 m.

208 <u>TUBO METALON</u>	Peça 6,00 M	100	R\$ 64,8900	R\$ 64,8900 R\$ 6.489,0000
-------------------------	-------------	-----	-------------	----------------------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo metalon, formato retangular, espessura chapa 16/ 1,59 mm, seção 30 x 20 mm, aplicação estruturas metálicas em geral/portas e portões

209 <u>BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA</u>	Unidade	30	R\$ 105,2800	R\$ 105,2800	R\$ 3.158,4000
---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra aço, formato seção redondo, bitola 1/2 pol, comprimento 6 m, material aço 1020.

210 <u>BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA</u>	Unidade	30	R\$ 126,7800	R\$ 126,7800	R\$ 3.803,4000
---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FERRACRE

Fabricante: FERRACRE

Modelo / Versão: FERRACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra aço, formato seção redondo, bitola 3/4', comprimento 6 m, material aço 1020.

213 <u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	50	R\$ 149,5600	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
--------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Manual Aço Rápido Redstripe Rígida 24 Dentes cartela com 10 Peças ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Lâmina de serra manual rígida de aço rápido, Fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade, totalmente temperada em fornos a vácuo. Comprimento: 300mm (12"), Largura: 13mm (1/2"), Espessura: 0,60mm (0.024"), Dentes por polegadas (25,4mm): 24, Tipo: Rígida Redstripe, Quantidade de Peças por Embalagem: 10 com qualidade igual ou superior a Starrett KRS1224-10

214 <u>REBITE POP</u>	Unidade	30	R\$ 145,5000	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,0000
-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebite de repuxo tipo POP 4,8 x 22mm em Caixa com 1000 rebites com corpo em alumínio que confere maior resistência à oxidação/corrosão, é fácil e rápido de aplicar e proporciona alta precisão e resistência. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro do corpo do rebite: 4,8 mm Comprimento do corpo do rebite: 22 mm, Material do corpo do rebite: Alumínio Material do mandril do rebite: Aço 1010/1020 Acabamento do rebite: Polido Diâmetro do furo recomendado para colocação do rebite: 4,9 mm. com qualidade igual ou superior a Rebite de repuxo 4,8 mm x 22 mm VONDER 28.91.248.210.

220 <u>CONJUNTO AFIADOR FERRAMENTA</u>	Unidade	2	R\$ 395,2400	R\$ 325,0000	R\$ 650,0000
--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Afiador de brocas para brocas de aço rápido de 3 a 10mm tensão: 110v, potência nominal: 90 watts, rotação nominal: 1400rpm, diâmetro das brocas que podem ser afiadas: 3 a 10mm brocas: 3 - 3,5 - 4 - 4,2 - 4,5 - 5 - 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9 - 9,5 - 10 mm.

221 <u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	3	R\$ 1.365,6100	R\$ 1.150,0000	R\$ 3.450,0000
--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra de corte para metal 14 pol. 355mm 2400w , nº de rotações (sem carga) 3800r.p.m., Potência nominal absorvida: 2400w, diâmetro do disco: 14"- 355mm, tensão: 220v.

226 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 105,4000	R\$ 90,5000	R\$ 1.810,0000
----------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção com lente panorâmica que oferece conforto, proteção e ajuste sem igual. Comprimento das hastes e inclinação de lentes ajustáveis. Sistema de substituição de lentes prático e econômico. Aprovado no teste de impacto balístico militar V0. Compatível com as normas ANSI Z87+ (Alto impacto) e CSA Z94.3. Armação com garantia permanente

227 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 74,1600	R\$ 60,5000	R\$ 605,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos proteção, material armação náilon flexível, tipo proteção lateral, material proteção tela metálica, tipo ajuste haste frio, tipo lente orgachoc, cor lente verde, aplicação rebitagem/ caldeira/ raio uv iv /soldas/ usina madeira, características adicionais ausência de charneira.

229 <u>LUVA INDUSTRIAL</u>	Par	30	R\$ 56,0900	R\$ 22,5000	R\$ 675,0000
----------------------------	-----	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Par de Luvas raspa de couro longa, 20 cm com reforço, aplicação solda fundição, proteção fagulhas, e processos abrasivos

230 <u>PERNEIRA</u>	Par 2,00 UN	30	R\$ 105,9800	R\$ 55,0000	R\$ 1.650,0000
---------------------	-------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Par de Perneira, material raspa, comprimento 45 cm, aplicação solda/aciar/fundição e proteção fagulhas, características adicionais com tiras ajustáveis por fivelas.

242 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 5,6500	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 7,5mm, tamanho curto para uso em metais Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

243 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 10,9500	R\$ 5,4300	R\$ 54,3000
------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 8,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

244 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 9,6500	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 8,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

253 <u>BICO SOLDAGEM</u>	Unidade	10	R\$ 32,5600	R\$ 32,5600	R\$ 325,6000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WB

Fabricante: WB

Modelo / Versão: WB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bico para corte oxi-acetileno para até 300mm de espessura, material liga de cobre nº 6, bico de corte para ser utilizado em maçaricos, utilizado para acetileno, próprio para corte oxi combustível manual ou mecanizado em superfícies limpas, com ou sem oxidação. Seus furos de pré aquecimento garantem distribuição uniforme dos gases e aumentam o rendimento do trabalho. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Bico de corte monobloco de alta durabilidade e qualidade com bico de duas sedes, fabricado em cobre telúrio, com espessura de corte: 19,10 – 25,4mm e Numero: 6.

288 <u>VENTILADOR / EXAUSTOR AXIAL - PEÇA / ACESSÓRIO</u>	Unidade	8	R\$ 1.088,3100	R\$ 1.088,3100	R\$ 8.706,4800
---	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: TRON

Fabricante: TRON

Modelo / Versão: TRON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Exaustor Axial Pesado Monovolt Ø50cm. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro: 50 cm, comprimento: 30 cm, potência: 1 HP, rotação: 1600 RPM, vazão: 135 m³/min, pressão: 12 mmca, ruído: 82 dBA, frequência: 60 Hz. Com qualidade igual ou superior a exaustor axial industrial 50 cm - EP50 – Goar

290 <u>LIXA</u>	Unidade	200	R\$ 2,7900	R\$ 2,2800	R\$ 456,0000
-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 40.

304 <u>MACACO HIDRÁULICO</u>	Unidade	20	R\$ 556,6200	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco Hidráulico tipo garrafa Capacidade de carga 20 t; Altura de construção 240 mm; Dimensões da base 159X167,7 mm; Curso de elevação hidráulica 155 mm; Curso de Fuso 100 mm; Altura total 495 mm; Comprimento da alavanca 600 mm. Com qualidade igual ou superior ao macaco Bovenau MT 20200.

315 <u>CABO DE AÇO PARA REBOQUE</u>	Unidade	2	R\$ 13.350,0000	R\$ 13.000,0000	R\$ 26.000,0000
-------------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço galvanizado, alma de aço cabo independente, 12,7 mm 1/2", 6 x 25F em bobina com 500 metros de cabo de aço galvanizado, indicado para cargas estáticas e dinâmicas ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro do cabo de aço: 1/2" -12,7 mm; Tipo de alma do cabo de aço: AACI - alma de aço cabo independente; Construção do cabo de aço: 6 x 25 F; Comprimento da bobina do cabo de aço: 500 m; Categoria de resistência do cabo de aço: 1.770 N/mm²; Carga de ruptura mínima do cabo de aço: 101,63 kN; Carga de ruptura mínima do cabo de aço: 10364 kgf; Tipo de torção do cabo de aço: TRD - torção regular a direita; Qualidade da camada de zinco do cabo de aço: B; Norma do cabo de aço: ABNT NBR ISO 2408; Construção da perna do cabo de aço: 1-6-6F-12; Lubrificação no cabo de aço: Não; Massa aproximada kg/m do cabo de aço: 0,67 kg/m; Produto certificado em conformidade com as portarias nº 176 de 16/06/2009, nº 209 de 10/07/2009, nº 181 de 11/04/2013 e Regulamento de Avaliação da Conformidade para cabos de uso geral do Inmetro. Com qualidade igual ou superior a VONDER 35.36.130.625 em bobina de 500 metros.

316 <u>CABO DE AÇO PARA REBOQUE</u>	Unidade	2	R\$ 7.106,6600	R\$ 6.900,0000	R\$ 13.800,0000
-------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço galvanizado, alma de aço cabo independente, 9,53 mm 3/8" em bobina com 500 metros, indicado para cargas estáticas e dinâmicas. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro do cabo de aço: 3/8"- 9,53 mm; Tipo de alma do cabo de aço: AACI - alma de aço cabo independente; Construção do cabo de aço: 6 x 19 S; Comprimento da bobina do cabo de aço: 500 m; Categoria de resistência do cabo de aço: 1.770 N/mm²; Carga de ruptura mínima do cabo de aço: 57,23 kN; Carga de ruptura mínima do cabo de aço: 5836 kgf; Tipo de torção do cabo de aço: TRD - torção regular a direita; Qualidade da camada de zinco do cabo de aço: B; Norma do cabo de aço: ABNT NBR ISO 2408; Construção da perna do cabo de aço: 1-9-9 Lubrificação no cabo de aço: Não Massa aproximada kg/m do cabo de aço: 0,38 kg/m. Produto certificado em conformidade com as portarias nº 176 de 16/06/2009, nº 209 de 10/07/2009, nº 181 de 11/04/2013 e Regulamento de Avaliação da Conformidade para cabos de uso geral do Inmetro. Certificados: TT 845-013-18 Produto com certificação compulsória, conforme Portaria Inmetro nº 181 de 23/08/2013 e norma ABNT NBR ISO 2408 com foco em segurança. Certificado por Organismo de Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro. Com qualidade igual ou superior a VONDER 35.46.095.619 em bobina de 500 metros.

317 <u>CABO DE AÇO PARA REBOQUE</u>	Unidade	2	R\$ 5.656,6200	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000
-------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço galvanizado, alma de aço cabo independente, 6,35 mm ¼" em bobina com 500 metros, indicado para cargas estáticas e dinâmicas. Produto certificado em conformidade com as portarias nº 176 de 16/06/2009, nº 209 de 10/07/2009, nº 181 de 11/04/2013 e Regulamento de Avaliação da Conformidade para cabos de uso geral do

Inmetro. Certificados: TT 845-013-18 Produto com certificação Compulsória, conforme Portaria Inmetro nº 181 de 23/08/2013 e norma ABNT NBR ISO 2408 com foco em segurança. Certificado por Organismo de Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro do cabo de aço: 1/4" - 6,35 mm; Tipo de alma do cabo de aço: AACI - alma de aço cabo independente; Construção do cabo de aço: 6 x 25 F; Comprimento da bobina do cabo de aço: 500 m; Categoria de resistência do cabo de aço: 1.770 N/mm²; Carga de ruptura mínima do cabo de aço: 25,41 kN; Carga de ruptura mínima do cabo de aço: 2591 kgf; Tipo de torção do cabo de aço: TRD - torção regular a direita; Qualidade da camada de zinco do cabo de aço: B; Norma do cabo de aço: ABNT NBR ISO 2408 Construção da perna do cabo de aço: 1-6-6F-12; Lubrificação no cabo de aço: Não; Massa aproximada kg/m do cabo de aço: 0,17 kg/m. Com qualidade igual ou superior a VONDER 35.36.064.625 em bobina de 500 metros

319 <u>GANCHO DE CARGA</u>	Unidade	20	R\$ 49,3300	R\$ 45,0000	R\$ 900,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gancho olhal giratório, 10 mm, com trava, grau 8, Gancho olhal giratório com trava, indicado para realizar rotações completas de 360º antes do içamento ou elevação da carga, Pintado na cor amarela, proporcionando resistência à oxidação. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Medida do gancho olhal giratório: 10 mm; Comprimento total do gancho com olhal giratório (A): 238,0 mm; Largura interna do olhal giratório do gancho (B): 44,0 mm; Altura interna do olhal giratório do gancho (C): 35,0 mm; Espessura do corpo do olhal giratório do gancho (D): 15,8 mm; Abertura do gancho com olhal giratório (E): 28,0 mm; Altura da base do gancho com olhal giratório (F): 32,0 mm; Espessura do corpo do gancho com olhal giratório (G): 23,0 mm; Carga de trabalho do gancho olhal giratório: 3,15 tf; Fator de segurança do gancho olhal giratório: 4:1; Norma de referência do gancho olhal giratório: EN 1677. Com qualidade igual ou superior a VONDER 35.69.400.010.

Total do Fornecedor: **R\$ 137.693,7600**

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121 <u>BOMBA ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL - VEÍCULO AUTOMOTI</u>	Unidade	2	R\$ 3.420,2400	R\$ 3.420,0000	R\$ 6.840,0000

Marca: VILUBRI

Fabricante: VILUBRI

Modelo / Versão: 1204

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de abastecimento para óleo diesel, 12v. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Bomba de abastecimento 12v, Com by-pass, Auto-aspirante, Filtro tipo Y, Medidor mecânico de 4 dígitos, Bico manual, Suporte de parede, Conexões: 1", 4 metros de mangueira, 1, Ciclo máximo de trabalho médio: 25 min, Vazão: 80 l/min, Dimensões: 38cm x 38cm (AxL).

Total do Fornecedor: **R\$ 6.840,0000**

27.509.080/0001-61 - BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95 <u>ABAFADOR RUÍDO AURICULAR</u>	Unidade	70	R\$ 112,1900	R\$ 45,0000	R\$ 3.150,0000

Marca: AGENA

Fabricante: AGENA

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador de ruídos, conchas ovais fabricadas em material plástico rígido, bordas almofadadas em espuma revestida, arco tensor em aço inoxidável e plástico de alta resistência, haste com adaptação em qualquer tipo de cabeça, atenuação do abafador: 19 dB. MARCA: AGENA C.A.: 7166 ; Validade da Proposta: 90 dias; Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, exceto para os itens 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 91, 102, 103, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 121, 122, 165, 166, 168, 169, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 286, 287 e 288, que será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados do recebimento do empenho Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

96 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	110	R\$ 72,2600	R\$ 35,0000	R\$ 3.850,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oculos protecao, material armacao: policarbonato e nylon, tipo protecao: lateral, material protecao: policarbonato, tipo lente: anti-risco, anti-Embacante, cor lente: incolor, características adicionais: com cordao de segurança, hastes de cor preta, material lente: policarbonato MARCA: KALIPSO C.A.: 10346 ; Validade da Proposta: 90 dias; Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, exceto para os itens 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 91, 102, 103, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 121, 122, 165, 166, 168, 169, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 286, 287 e 288, que será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados do recebimento do empenho Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

100 <u>RESPIRADOR</u>	Unidade	50	R\$ 72,2700	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000
-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALLTEC

Fabricante: ALLTEC

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador semifacial, confeccionado em borracha macia com duas valvulas de exalacao e regulagem para fácil adaptacao a qualquer tipo de rosto, utiliza 02 filtros inclusos, indicada para protecao das vias respiratorias do usuario contra a inalacao de vapores orgânicos ou gases ácidos. MARCA: ALLTEC REF: 2402 ; Validade da Proposta: 90 dias; Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, exceto para os itens 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 91, 102, 103, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 121, 122, 165, 166, 168, 169, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 286, 287 e 288, que será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados do recebimento do empenho Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

101 <u>FILTRO RESPIRADOR</u>	Unidade	50	R\$ 84,8500	R\$ 45,0000	R\$ 2.250,0000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALLTEC

Fabricante: ALLTEC

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro para respirador semifacial, indicado para protecao das vias respiratorias do usuario contra inalacao de poeiras, nevoas e fumos, possui diametro grande e elemento filtrante em uma única peça sanfonada, maior eficiência de filtracao e menor resistencia a inalacao aumentando o conforto e a segurança do usuario, fabricado em conformidade com a norma ABNT NBR 13697:2010. MARCA: ALLTEC ; Validade da Proposta: 90 dias; Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos

bens é de 15 (quinze) dias corridos, exceto para os itens 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 91, 102, 103, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 121, 122, 165, 166, 168, 169, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 286, 287 e 288, que será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados do recebimento do empenho Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

228 AVENTAL DE SOLDADOR Unidade 30 R\$ 60,6800 R\$ 40,0000 R\$ 1.200,0000

Marca: LUVEQ

Fabricante: LUVEQ

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de soldador, material raspa de couro, comprimento 0,90 m, largura 0,60m, características adicionais: inteirico, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste. MARCA: LUVEQ ; Validade da Proposta: 90 dias; Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, exceto para os itens 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 91, 102, 103, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 121, 122, 165, 166, 168, 169, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 286, 287 e 288, que será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados do recebimento do empenho Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

Total do Fornecedor: R\$ 12.950,0000

29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
182	<u>ACESSORIO DE MOTO-ESMERIL</u>	Unidade	5	R\$ 989,0500	R\$ 881,0000	R\$ 4.405,0000

Marca: dwt

Fabricante: dwt

Modelo / Versão: EAD2600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira de 2600 W com voltagem de 220V. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Nº de rotações em vazio: 0 8.500 r.p.m; Potência nominal absorvida: 2.600W; do disco: 180 mm; Peso 5,5 kg; Rosca do eixo de esmerilhamento: M 14; Dimensões da ferramenta (comprimento) 510 mm; Dimensões da ferramenta (altura) 130 mm. Valores totais de vibração (Desbastar superfícies (ásperas)) Valor de emissão de vibrações ah: 6,5 m/s²; Incerteza K: 1,5 m/s²; Valores totais de vibração (Lixar com folha de lixa) Valor de emissão de vibrações ah: 4 m/s²; Incerteza K: 1,5 m/s². Itens que devem acompanhar: Tampa de proteção, Empunhadora adicional, Flange, Porca redonda, Chaveta de pino, Tampa de proteção. Igual ou superior a marca: Bosh GWS 26180 LVI Profissional.

189 PORTA-ELETRODO Unidade 10 R\$ 85,4600 R\$ 26,4000 R\$ 264,0000

Marca: noll

Fabricante: noll

Modelo / Versão: noll

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-eletrodo, nome porta eletrodo 600a, cabo até 95mm², 1 parafusos tipo bujão, punho de nylon. Porta eletrodo fabricado em liga especial de alta condutibilidade com isoladores em termo fixo, resina de poliéster reforçada com fibra de vidro e mola totalmente isolada. Possui corpo robusto de alto desempenho, além de maior abertura na ponteira de encaixe, suportando eletrodos de até 6mm². Ideal para uso em todos os processos de soldagem, de acordo com a variação da amperagem dos equipamentos de solda

204 TESOURA FUNILARIA Unidade 5 R\$ 97,9700 R\$ 42,0000 R\$ 210,0000

Marca: noll

Fabricante: noll

Modelo / Versão: noll

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura funilaria, material estrutura aço, material cabo pvc injetado, Tipo corte reto e curvas amplas, características adicionais para chapa de até 1mm, tamanho 10 Pol.

212 ALICATE DE PRESSÃO Unidade 3 R\$ 74,4800 R\$ 52,0000 R\$ 156,0000

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Modelo / Versão: 44014110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de Pressão, ferramenta com formato curvo inferior e reto superior de uso profissional com um gatilho de liberação rápida ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Medida total: 10" (224 mm), Abertura máxima da boca: 1.1/8" (28 mm), Material : Aço cromo vanádio, Material do Cabo: Aço cromo vanádio, Acabamento: Niquelado e cromado, Utilização: Segurar com firmeza, fixar peças, prender e travar, desapertar parafusos danificados, cortar tubulações metálicas, crimpar terminais, desapertar parafusos com sextavado danificado com qualidade igual ou superior a GEDORE-137-10

298 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 219,8100 R\$ 81,2500 R\$ 406,2500

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: rocast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 2 peças 12 x 1,75 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 43.58.012.175.

307 CAVALETE Unidade 20 R\$ 242,2300 R\$ 173,0900 R\$ 3.461,8000

Marca: bovenau

Fabricante: bovenau

Modelo / Versão: bovenau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavalete para sustentação de veículos, com capacidade para 4 toneladas, corpo pintado, capacidade de elevação de 50 cm

Total do Fornecedor: R\$ 8.903,0500

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>PAQUÍMETRO UNIVERSAL</u>	Unidade	3	R\$ 235,9900	R\$ 220,0000	R\$ 660,0000

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: 7UY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro universal analógico de 300 mm, fabricado em aço especial, capacidade de

medição de 0 a 300 mm, graduação: 1/128' 0,05 mm, exatidão de aproximadamente 0,08 mm. Material de referência ZAAS-10002 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.

53 MULTÍMETRO Unidade 8 R\$ 310,7200 R\$ R\$ 2.480,0000
310,0000

Marca: HIKARI

Fabricante: HIKARI

Modelo / Versão: HM-2030

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 1.000 V, CORRENTE DC 1.000 A, CORRENTE AC 10 A, RESISTÊNCIA 50 MOHM, FREQUÊNCIA 0,01 A 100 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, CAPACITÂNCIA 1NF A 10.000MF, TEMPERATURA 50°C A 1.200°C

57 TERMÔMETRO Unidade 5 R\$ 345,3300 R\$ R\$ 850,0000
170,0000

Marca: FORMIS

Fabricante: FORMIS

Modelo / Versão: FOR-550

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-30 °C A + 550 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONTATO COM MIRA LASER (INFRAVERMELHO), BATE-, LARGURA 105 MM, ALTURA 148 MM, RESOLUÇÃO 0,5 °C, PROFUNDIDADE 42 MM

184 PAQUÍMETRO DIGITAL Unidade 5 R\$ R\$ R\$ 1.100,0000
1.123,9400 220,0000

Marca: MITUTOYO

Fabricante: MITUTOYO

Modelo / Versão: 500-752-20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro 150mm digital 500-752 coolp 0,01mm pode ser utilizado em condições de chão de fábrica, expostos a líquidos refrigerantes, água, poeira e óleo. Dimensões e peso são os mesmos dos produtos convencionais. Além disso, 100% inspecionados pelo teste de vazamento de ar. Modelos com bicos com face de metal duro e haste de profundidade cilíndrica foram acrescentados à série. Mostrador LCD com dígitos grandes torna a leitura dos valores medidos mais fáceis. Fácil de usar design avançado operado por apenas 1 botão. Incorpora o sistema de medição absoluta. A origem (zero) não precisa ser recuperada. Possui função automática de desligamento do mostrador LCD após inatividade de 20 minutos, porém a origem ABS é mantida. O instrumento liga com o movimento do cursor. Permite medição de ressalto. Pode ser integrado ao controle estatístico de processo ou com sistemas de controle de medição. Compatível com interfaces Input Tool para transferência dos dados medidos diretamente à softwares editores de planilhas (como Excel). Certificado de inspeção fornecido de fábrica. (Entretanto, não pode ser utilizado como Certificado de calibração quando fora de validade.) Disponíveis também modelo

Total do Fornecedor: R\$
5.090,0000

30.815.452/0001-92 - ANKER DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
286 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	5	R\$	R\$	R\$
			3.013,2700	2.399,1200	11.995,6000

Marca: MAKITA

Fabricante: MAKITA

Modelo / Versão: 60.45.482.018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira/furadeira com impacto a bateria - Bateria:18 V - Íons de lítio. Tensão do carregador de bateria:100 V~ - 240 V~ - Bivolt automático. Com duas velocidades mecânicas e 21 níveis de torque. Rotação da Furadeira/parafusadeira:0 - 600/min / 0 - 1.900/min. Capacidade do mandril:1/2" - 13 mm. Capacidade máxima de perfuração em aço:13,0 mm. Capacidade máxima de perfuração em madeira:38,0 mm. Capacidade de furação no concreto/alvenaria:13,0 mm

Total do Fornecedor: R\$
11.995,6000

31.742.923/0001-42 - LICITARN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	4	R\$	R\$	R\$ 4.120,0000
			1.049,0600	1.030,0000	

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira, tipo: industrial, potência: 1.000 w, tamanho mandril: 5,8 pol, tensão de alimentação: 220 v, características adicionais: 2 velocidades, embreagem segurança, reversível, velocidade: 1.000 rpm.

Total do Fornecedor: R\$
4.120,0000

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50 <u>PAQUÍMETRO DIGITAL</u>	Unidade	5	R\$ 604,2200	R\$	R\$ 740,0000
				148,0000	

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: Digital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro digital de 150 mm, com capacidade de medição externa, interna, profundidade e ressalto, fabricados em aço inoxidável temperado de alta resistência, indicador de cristal líquido com 5 dígitos mais o sinal (-) e a indicação milímetro/polegada, leitura 0,01mm/.0005", repetitividade: 0,01mm/.0005", função zero em qualquer ponto, tecla de liga/desliga, tecla conversão mm/polegada, indicação de bateria com carga (dígitos piscando), com roldana para ajuste rápido, com estojo para acomodação material de referência ZAAS-1.0004 mesma equivalência técnica ou qualidade superior, com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação. Marca / Fabricante / Modelo: MTX / Digital.

62 MÁQUINA LAVADORA Unidade 4 R\$ R\$ R\$ 3.768,0000
1.095,2000 942,0000

Marca: Lynus

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: Lavadora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina lavadora, comprimento: 600 mm, largura: 450 mm, altura: 870 mm, voltagem: 110,220 v, características adicionais: operação lavagem de peças com solvente sob pressão. Marca / Fabricante / Modelo: Lynus / Lavadora.

92 AVENTAL DE SOLDADOR Unidade 10 R\$ 121,2500 R\$ 60,0000 R\$ 600,0000

Marca: Arlam

Fabricante: Arlam

Modelo / Versão: Raspa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de soldador, material: raspa de couro, comprimento: 0,90 m, largura: 0,60 m, características adicionais: inteiriço, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste. Marca / Fabricante / Modelo: Arlam / Raspa.

130 PISTOLA DE PINTURA Unidade 3 R\$ 276,6000 R\$ 640,2000
213,4000

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Sucção

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de pintura automotiva, sucção, material: alumínio, leque horizontal e vertical ajustável, gatilho ajustável, caneca 1 litro. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / Sucção.

224 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 10 R\$ 123,7300 R\$ 83,4000 R\$ 834,0000

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de extrator de parafusos quebrados com 5 peças, composição: 5/64" e 2 mm - 7/64" e 2. 5 mm - 5/32" e 4 mm 1/4" e 6. 5 mm - 19/64" e 7. 5 mm de qualidade igual ou superior a marca irwin. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / Kit.

Total do Fornecedor: R\$ 6.582,2000

35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>ALICATE DE CORTE</u>	Unidade	8	R\$ 63,4300	R\$ 19,2000	R\$ 153,6000

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 175729

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte, material: aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal rebaixado, tipo cabo: isolado, comprimento: 6 pol, características adicionais: fosfatizado, com delimitador de abertura.

10 ALICATE Unidade 8 R\$ 71,7000 R\$ 18,6800 R\$ 149,4400

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 1832555

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate, tipo: abridor, comprimento: 130 mm, características adicionais: anéis internos, com pontas curvas 90° 8-15 mm, material: aço vanadium, acabamento superficial: fosfatizado.

13 MALETA FERRAMENTAS Unidade 8 R\$ 262,7500 R\$ 1.006,3200
125,7900

Marca: fercar

Fabricante: fercar

Modelo / Versão: fercar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maleta de ferramentas, material: chapa aço, acabamento superficial: pintura eletrostática, cor: azul, comprimento: 500 mm, largura: 200 mm, altura: 210 mm, peso: 5,40 kg, quantidade de gavetas: 5 un, cor gavetas: azul, tipo caixa: sanfona.

21 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 8 R\$ 425,4200 R\$ 67,8500 R\$ 542,8000

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: mtx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chave Fenda e Phillips 7 Peças Cromo Vanádio. Jogo com no mínimo 04 Fendas simples: 1/8 x 3 (3,5 x 75mm); 3/16 x 4 (5 x 100 mm); 1/4 x 5 (6 x 125 mm), 5/16 x 8 (8 x 200mm); 03 Fendas cruzada (Phillips): 3/16 x 3 (PH1 x 75 mm); 1/4" x 5 (PH2 x 125 mm); 5/16 x 8 (PH8 x 200 mm), fabricada em aço cromo vanádio.

22 BANDEJA DE AÇO Unidade 6 R\$ 109,3800 R\$ 68,8900 R\$ 413,3400

Marca: waft

Fabricante: waft

Modelo / Versão: 6226

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja magnética grande, fabricada em metal, no tamanho de 24 cm comprimento por 12 cm de largura, acabamento polido, base de borracha para evitar riscos em superfícies delicadas, podendo ser usada horizontalmente, verticalmente ou virada para baixo, com forma retangular, possuindo atração magnética permanente. Material de referência WAFT-6226 mesma equivalência técnica ou qualidade superior.

26 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 8 R\$ 327,5000 R\$ 1.970,8800
246,3600

Marca: riosul

Fabricante: riosul

Modelo / Versão: riosul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chave soquete sextavado de 1/4 polegada composto por 46 peças : 01 Adaptador com cabo, 01 Bit adaptador, 04 Chaves Hexagonais: 1,27 1,5 2 2,5 mm, 01 Catraca reversível 6, 01 Cabo T, 02 Extensões: 50mm e 100mm, 01 Extensão flexível 150 mm, 01 Junta universal, 13 Soquetes sextavados: 4 4,5 5 5,5 6 7 8 9 10 11 12 13 - 14 mm, 21 Soquetes tipo bit: 01 Quadrado: 2; 03 Fenda: 4 5,5 6,5 mm; 03 Philips: PH1 PH23 PH3; 03 Pozidriv: PZ1 - PZ2 PZ3; 05 Hexagonais: 2,5 3 4 5 6 mm; 06 Torx: T10 T15 T20 T25 T30 T40; com caixa para acondicionamento, fabricado em aço cromo vanádio com acabamento niquelado e cromado. Material de referência Riosul Tools-010122 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.

30 MARRETA Unidade 5 R\$ 88,1600 R\$ 32,4700 R\$ 162,3500

Marca: sparta

Fabricante: sparta

Modelo / Versão: sparta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 1 kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática

31	<u>MARTELO</u>	Unidade	5	R\$ 43,4200	R\$ 18,7500	R\$ 93,7500
Marca: sparta						
Fabricante: sparta						
Modelo / Versão: sparta						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo, material: borracha, material cabo: madeira, características adicionais: peso: 600 gramas						
32	<u>MARTELO</u>	Unidade	5	R\$ 60,0100	R\$ 21,2600	R\$ 106,3000
Marca: sparta						
Fabricante: sparta						
Modelo / Versão: sparta						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo, material: aço cromo vanádio, material cabo: madeira, tipo: pena, tamanho: 350 mm, acabamento corpo: fosfatizado, características adicionais: extremidades lixadas, tratamento térmico, com cabo						
40	<u>CAVALETE</u>	Unidade	12	R\$ 201,8700	R\$ 67,9200	R\$ 815,0400
Marca: fortg pro						
Fabricante: fortg pro						
Modelo / Versão: FG2T-UM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavalete para sustentação de veículos, com capacidade para 2 toneladas, corpo pintado, capacidade de elevação de 50 cm.						
41	<u>CAVALETE</u>	Unidade	12	R\$ 420,1500	R\$ 2.957,8800	R\$ 246,4900
Marca: bovenau						
Fabricante: bovenau						
Modelo / Versão: CT6000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavalete para sustentação de veículos, com capacidade para 6 toneladas, corpo pintado, capacidade de elevação de 50 cm.						
44	<u>RELÓGIO COMPARADOR</u>	Unidade	3	R\$ 241,7300	R\$ 192,9400	R\$ 578,8200
Marca: digimess						
Fabricante: digimess						
Modelo / Versão: 121304						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio comparador, com graduação de 0,01mm conta com caixa metálica com acabamento cromado fosco, proporcionando alta resistência a impactos, possui aro de alumínio recartilhado anodizado e ponta de contato esférica de 2,5mm de diâmetro, produzida em aço temperado, com mecanismo de funcionamento fabricado com peças metálicas, oferecendo resistência e durabilidade, engrenagens montadas sobre mancais de rubi, canhão com 10mm de diâmetro, cromado fosco, capacidade: 0 a 10 mm, graduação: 0,01mm, Tipo de mostrador: 0-100 (100-0), tampa traseira: com orelha, exatidão: aproximadamente 0,015mm. Material de referência DIGIMESS-121.304 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.						
46	<u>MICRÔMETRO EXTERNO</u>	Unidade	4	R\$ 176,0900	R\$ 115,2000	R\$ 460,8000
Marca: zaas						
Fabricante: zaas						
Modelo / Versão: 20001						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micrômetro externo, com arco em aço e com plaqueta termo isolante, escala de medição: 0 - 25 mm, tolerância: 0,01 mm, tambor com sistema de segurança contra esforço excessivo (fricção), trava para fixação de medida, com caixa plástica e chave para aferição. Material de referência ZAAS- MICRO-0A25 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.						
47	<u>MICRÔMETRO EXTERNO</u>	Unidade	4	R\$ 151,4700	R\$ 135,8100	R\$ 543,2400
Marca: zaas						
Fabricante: zaas						
Modelo / Versão: 20002						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micrômetro externo, com arco em aço e com plaqueta termo isolante, escala de medição: 25 - 50mm, tolerância: 0,01mm, tambor com sistema de segurança contra esforço excessivo (fricção), trava para fixação de medida, com caixa plástica e chave para aferição. Material de referência ZAAS- MICRO-25 A 50 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.						
48	<u>MICRÔMETRO EXTERNO</u>	Unidade	4	R\$ 227,8300	R\$ 155,8600	R\$ 623,4400
Marca: zaas						
Fabricante: zaas						
Modelo / Versão: 20003						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micrômetro externo, com arco em aço e com plaqueta termo isolante, escala de medição: 50 - 75mm, tolerância: 0,01mm, tambor com sistema de segurança contra esforço excessivo (fricção), trava para fixação de medida, com caixa plástica e chave para aferição. Material de referência ZAAS- MICRO-50 A 75 mesma equivalência técnica ou qualidade superior. Com garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.						
64	<u>SOPRADOR</u>	Unidade	4	R\$ 272,1200	R\$ 247,5000	R\$ 990,0000
Marca: vonder						
Fabricante: vonder						
Modelo / Versão: STU2000N						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador, tipo: térmico portátil, acionamento: elétrico, voltagem: 110, 220 v, potência: 2.000 w, volume ar: 150 a 500 l/min, aplicação: solda, características adicionais: tipo pistola, display digital.						
65	<u>FERRO DE SOLDAR</u>	Unidade	5	R\$ 111,9700	R\$ 42,1200	R\$ 210,6000
Marca: tramontina						
Fabricante: tramontina						
Modelo / Versão: tramontina						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de solda de 70 W, fabricado em materiais resistentes e de alta durabilidade, cabo plástico confortável e seguro, ponteira e haste metálica, com suporte metálico para descanso, potência de 70W, tensão de 110V, frequência de 60Hz. Com garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação.						
69	<u>PISTOLA DE PINTURA</u>	Unidade	3	R\$ 390,7000	R\$ 173,8500	R\$ 521,5500
Marca: stels						
Fabricante: stels						
Modelo / Versão: 5731455						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de pintura, tipo: alta pressão, pressão entrada: 35-40 psi, características adicionais: bico fluido 1,8 mm, capacidade: 600 ml, alimentação: por gravidade.

90 CONJUNTO BROCA Unidade 5 R\$ 393,4500 R\$ 87,0000 R\$ 435,0000

Marca: fortg pro

Fabricante: fortg pro

Modelo / Versão: FG8760

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto broca, material: aço rápido, aplicação: metal, componentes: 25 peças de 1 a 13 mm.

114 MARTELETE Unidade 4 R\$ 231,8700 R\$ 214,7500 R\$ 859,0000

Marca: gedore

Fabricante: gedore

Modelo / Versão: SKU13842

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martetele manual de impacto fabricado em Aço e Acabamento escurecido. Regulável tanto para rosca direita quanto esquerda. Encaixe quadrado externo 12,7 mm (1/2). Com qualidade igual ou superior ao Gedore REFERÊNCIA K 1900.

129 PISTOLA DE PINTURA Unidade 3 R\$ 252,4100 R\$ 252,4100 R\$ 757,2300

Marca: puma

Fabricante: puma

Modelo / Versão: AS162AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de pintura hvlp 600 ml, gravidade 1,4mm, pistola hvlp automotiva, copo de plástico, qualidade igual ou superior a marca puma.

135 POLITRIZ ANGULAR Unidade 2 R\$ 557,4500 R\$ 503,8800 R\$ 1.007,7600

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: PVA147

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Politriz angular 7 pol. 1400w profissional, automotivo

136 BOINA POLIMENTO Unidade 30 R\$ 90,2000 R\$ 18,7000 R\$ 561,0000

Marca: compel

Fabricante: compel

Modelo / Versão: compel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boina para polimento, politriz auto, medida: 7"/8, material sintético

143 REBOLO ABRASIVO Unidade 10 R\$ 101,5700 R\$ 41,9100 R\$ 419,1000

Marca: telstar

Fabricante: telstar

Modelo / Versão: telstar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebolo esmeril 6 x 3/4 x 1/2 para afiação, material: óxido de alumínio branco. Aa grão 120 para afiação

144 REBOLO ABRASIVO Unidade 10 R\$ 97,8000 R\$ 30,0200 R\$ 300,2000

Marca: telstar

Fabricante: telstar

Modelo / Versão: telstar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebolo esmeril 6 x 3/4 x 1/2 para desbaste, material: óxido de alumínio cinza. Aa grão 36 para desbaste

151 LIXA Unidade 200 R\$ 2,9600 R\$ 1,4400 R\$ 288,0000

Marca: tatu

Fabricante: tatu

Modelo / Versão: tatu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 150

152 LIXA Unidade 300 R\$ 3,7000 R\$ 2,6900 R\$ 807,0000

Marca: tatu

Fabricante: tatu

Modelo / Versão: tatu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 80

159 ESCOVA ABRASIVA Unidade 20 R\$ 12,8900 R\$ 4,5500 R\$ 91,0000

Marca: compel

Fabricante: compel

Modelo / Versão: compel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova, material aço, material cabo madeira, aplicação limpeza geral, características adicionais base de madeira.

160 FLUXO SOLDA Unidade 10 R\$ 47,1900 R\$ 47,1900 R\$ 471,9000

Marca: safety

Fabricante: safety

Modelo / Versão: safety

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxo solda, aspecto físico pó, aplicação solda latão em Pote 250 g.

174 PUNÇÃO Unidade 10 R\$ 81,7200 R\$ 20,9400 R\$ 209,4000

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Modelo / Versão: 44472105

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Punção de centro, medida: 120 x 5mm, fabricada em cromo vanádio, acabamento oxidado.

176 ESQUADRO Unidade 5 R\$ 129,3500 R\$ 28,4200 R\$ 142,1000

Marca: zaas

Fabricante: zaas

Modelo / Versão: 3750001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro Magnético 12Kg 45° - 90° - 135° Bitola: 12Kg; - Ângulos: 45° - 90° - 135°; Igual ou superior a Zaas; - Código: 375,0001.

179 ARAME SOLDA Unidade 50 R\$ 134,8300 R\$ 75,3900 R\$ 3.769,5000

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: vonder

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame para solda autoprotetido (sem gás) 0.8mm Indicado para ser utilizado em máquinas que permitam a realização de solda sem utilização de gás de proteção. Utilizado para soldagem de aço carbono. Solda em qualquer posição. Arame para solda autoprotetido. Não é necessária a utilização de gás de proteção. Diâmetro do arame mig: 0,8mm Tipo de enrolamento: Capa. Tipo de carretel: Não necessita núcleo adaptador. Massa do rolo: 1kg. Igual ou superior a Vonder 0,8mm.

187 MARTELO Unidade 5 R\$ 143,8500 R\$ 65,0500 R\$ 325,2500

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Modelo / Versão: 40443009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 800 g, tipo pena ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência ao produto e protegida contra oxidação com verniz ou pintura eletrostática, com acabamento jateado e cabeça envernizada, com cabo em madeira envernizada fixado com cunha metálica e perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário, com sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi ou cunha metálica ajuda a aumentar a segurança do usuário, submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha/pena que suporte o uso contínuo por longo períodos, Peso da cabeça: 800g, Largura do batente: 29mm, Comprimento total: 270mm com qualidade igual ou superior a marca TRAMONTINA 40443009.

188 ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS Unidade 5 R\$ 195,7000 R\$ 129,9900 R\$ 649,9500

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 405359

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate rebitor pop manual tipo alavanca com reservatório para armazenar os mandris descartados com 5 bicos de qualidade igual ou superior a marca Irwin.

193 DISCO CORTE Unidade 50 R\$ 133,3300 R\$ 16,4700 R\$ 823,5000

Marca: ina

Fabricante: ina

Modelo / Versão: ina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte, material óxido alumínio, diâmetro 14 pol, diâmetro furo 1 pol, Aplicação corte ferro fundido, materiais ferros em geral, espessura 1/8 pol.

194 DISCO CORTE Unidade 100 R\$ 72,3400 R\$ 4,1800 R\$ 418,0000

Marca: ina

Fabricante: ina

Modelo / Versão: ina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte, material óxido alumínio, diâmetro 7 pol, diâmetro furo 7/8 pol, Aplicação corte ferro fundido, materiais ferros em geral, espessura 1/8 pol.

195 DISCO CORTE Unidade 50 R\$ 111,5700 R\$ 2,1300 R\$ 106,5000

Marca: ina

Fabricante: ina

Modelo / Versão: ina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte, material óxido alumínio, diâmetro 4,5 pol, diâmetro furo 7/8 pol, Aplicação corte ferro fundido, materiais ferros em geral, espessura 1/8 pol.

216 REBITE POP Unidade 20 R\$ 310,6600 R\$ 224,4900 R\$ 4.489,8000

Marca: fixall

Fabricante: fixall

Modelo / Versão: ref. 625

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebite de repuxo tipo POP 6,2 x 25mm em Caixa com 1000 rebites com corpo em alumínio que confere maior resistência à oxidação/corrosão, é fácil e rápido de aplicar e proporciona alta precisão e resistência. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Diâmetro do corpo do rebite: 6,2 mm Comprimento do corpo do rebite: 25 mm, Material do corpo do rebite: Alumínio Material do mandril do rebite: Aço 1010/1020 Acabamento do rebite: Polido Diâmetro do furo recomendado para colocação do rebite: 6,4 mm. com qualidade igual ou superior a Rebite de repuxo 6,2 mm x 25 mm VONDER 28.91.062.500.

217 GROSA - FERRAMENTA Unidade 20 R\$ 153,8400 R\$ 82,8000 R\$ 1.656,0000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 390060

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima flexível p/ funileiro 14pol, desbaste e acabamento em lataria de veículos. Abrasadeira para veículos. Flexível com furo nas pontas para adaptação no suporte permitindo inclinação comprimento da lima: 14" - 355 mm largura da lima: 34,0 mm espessura da lima: 5,2 mm retangular picado fresado standar.

218 LIMA MANUAL Unidade 5 R\$ 235,8300 R\$ 171,6800 R\$ 858,4000

Marca: noll

Fabricante: noll

Modelo / Versão: 1680001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de Lima para Funileiro de 14Pol, fabricado com material de alta qualidade com cabos com design moderno para melhor desempenho a aplicação para aplicação: Funilaria e com tamanho: 14" com qualidade igual ou superior a NOLL- 1680001.

222 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 133,2600 R\$ 45,5700 R\$ 227,8500

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 220026

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de machos (contendo 3 peças) em aço rápido para rosca 1/4 unc, indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade, Diâmetro do macho (pol):1/4", Material do macho: Aço rápido, Tipo da rosca do macho: UNC - Polegada rosca grossa, Número de fios por polegada: 20, Número de peças do jogo de macho:3 peças, Composição do jogo de macho: 1º, 2º e 3º macho, Norma.: DIN 351, com qualidade igual ou superior a VONDER 53.64.314.000.

231 BROCA WÍDIA Unidade 20 R\$ 4,1400 R\$ 1,0000 R\$ 20,0000

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 715209

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 2,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

232 BROCA WÍDIA Unidade 20 R\$ 4,7900 R\$ 1,2700 R\$ 25,4000

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715259

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 2,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

233 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	20	R\$ 4,7900	R\$ 1,2700	R\$ 25,4000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715309

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 3,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

234 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	20	R\$ 6,2700	R\$ 1,7600	R\$ 35,2000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715359

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 3,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

235 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	20	R\$ 5,8600	R\$ 1,8000	R\$ 36,0000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715409

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 4,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

236 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	20	R\$ 6,2200	R\$ 1,8500	R\$ 37,0000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715459

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 4,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

237 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	20	R\$ 6,2200	R\$ 2,2800	R\$ 45,6000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715509

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 5,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

238 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 5,3400	R\$ 2,8300	R\$ 28,3000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715559

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 5,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

239 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 8,2700	R\$ 3,7000	R\$ 37,0000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715609

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 6,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

240 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 7,7800	R\$ 3,3500	R\$ 33,5000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715659

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 6,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338

241 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 7,7900	R\$ 4,2000	R\$ 42,0000
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715709

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 7,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

245 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 17,6200	R\$ 6,9600	R\$ 69,6000
------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715909

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 9,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

246 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 11,2500	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: mtX

Fabricante: mtX

Modelo / Versão: 715959

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 9,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

247 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 18,4200	R\$ 7,4000	R\$ 74,0000
------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 715999

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 10,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

248 BROCA WÍDIA Unidade 10 R\$ 32,1200 R\$ 11,0900 R\$ 110,9000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 480020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 10,5mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

249 BROCA WÍDIA Unidade 10 R\$ 54,0700 R\$ 18,5600 R\$ 185,6000

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 720309

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 13,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

250 BROCA WÍDIA Unidade 5 R\$ 160,4400 R\$ 41,5900 R\$ 207,9500

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 720809

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 18,0mm, tamanho curto para uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

251 BROCA WÍDIA Unidade 5 R\$ 231,3400 R\$ 788,8500
157,7700

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 1700003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca escalonada para chapas de 6 a 30mm, material aço rápido, tamanho curto para uso em metais: Broca em aço rápido é indicada para metal. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

252 BROCA WÍDIA Unidade 10 R\$ 22,5600 R\$ 18,5000 R\$ 185,0000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 90004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de centro, material aço rápido, 3,15x8x50mm, tamanho curto para uso em metais: Broca em aço rápido é indicada para metal. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

258 ELETRODO SOLDA Unidade 20 R\$ 602,5700 R\$ 94,2500 R\$ 1.885,0000

Marca: brutus

Fabricante: brutus

Modelo / Versão: brutus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E6013 2,5 mm, Soldagem de chapas navais, construções em geral. Homologações ABS, BV, DNV e LR. Composição Química: MnSi 0.35 % C 0.07 % Si 0.20 % Deposição: Corrente 60-100 A; Diâmetro 2.5 mm; Tensão 18- 28V. Igual ou superior ao Esab O.K 46.00 2,5 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

260 ELETRODO SOLDA Unidade 20 R\$ 182,6300 R\$ 94,2500 R\$ 1.885,0000

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: cifarelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E6013 4 mm, Soldagem de chapas navais, construções em geral. Homologações ABS, BV, DNV e LR. Composição Química: MnSi 0.35 % C 0.07 % Si 0.20 % Deposição: Corrente 105-205 A; Diâmetro 4 mm; Tensão 18-28V. Igual ou superior ao Esab O.K 46.00 4 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

261 ELETRODO SOLDA Unidade 20 R\$ 265,8600 R\$ 94,5000 R\$ 1.890,0000

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: cifarelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E7018 2,5 mm, indicado para estruturas rígidas, vasos de pressão, construções navais, aços fundidos, não ligados e de composição desconhecida. Homologações ABS, BV, DNV, LR e FBTS. Composição Química: Typical Weld Metal Analysis%: Mn 1.3%; Weld Metal Analysis: C 0.07 % Si 0.5 %. Deposição: Corrente 65-105 A; Diâmetro 2,5 mm; Tensão 20-30 V. Igual ou superior ao Esab O.K 48.04 2,5 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

262 ELETRODO SOLDA Unidade 20 R\$ 178,7200 R\$ 94,5000 R\$ 1.890,0000

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: cifarelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E7018 3,25 mm, indicado para estruturas rígidas, vasos de pressão, construções navais, aços fundidos, não ligados e de composição desconhecida. Homologações ABS, BV, DNV, LR e FBTS. Composição Química: Typical Weld Metal Analysis%: Mn 1.3%; Weld Metal Analysis: C 0.07 % Si 0.5 %. Deposição: Corrente 110-150 A; Diâmetro 3,25 mm; Tensão 20- 30 V. Igual ou superior ao Esab O.K 48.04 3,25 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

263 ELETRODO SOLDA Unidade 20 R\$ 174,4000 R\$ 94,5000 R\$ 1.890,0000

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: cifarelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E7018 4 mm, indicado para estruturas rígidas, vasos de pressão, construções navais, aços fundidos, não ligados e de composição desconhecida. Homologações ABS, BV, DNV, LR e FBTS. Composição Química: Typical Weld Metal Analysis%: Mn 1.3%; Weld Metal Analysis: C 0.07 % Si 0.5 %. Deposição: Corrente 140-195 A; Diâmetro 4 mm; Tensão 20-30 V. Igual ou superior ao Esab O.K 48.04 4 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

264 ELETRODO SOLDA Unidade 20 R\$ 342,4600 R\$ 5.675,4000
283,7700

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E312-16 2,5 mm, indicado na soldagem de aços de composição desconhecida,

especialmente para sacar parafusos e reparo de peças. Composição Química: Mn 1.00% Mo 0.10% C 0.05% Si 0.90% Ni 10.00% Cr 29.30%. Deposição: Corrente 60-90 A; Diâmetro 2,5 mm; Corrente de Soldagem: CA, CC+ Quantidade de Ferrita: FN35-65 Tipo de Revestimento: Rutílico. Igual ou superior ao Esab O.K 68.65 2,5 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

265 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Unidade	20	R\$ 452,3600	R\$ 283,0400	R\$ 5.660,8000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: cifarelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E312-16 3,25 mm, indicado na soldagem de aços de composição desconhecida, especialmente para sacar parafusos e reparo de peças. Composição Química: Mn 1.00% Mo 0.10% C 0.05% Si 0.90% Ni 10.00% Cr 29.30%. Deposição: Corrente 90-130 A; Diâmetro 3,25 mm; Corrente de Soldagem: CA, CC+ Quantidade de Ferrita: FN35-65 Tipo de Revestimento: Rutílico. Igual ou superior ao Esab O.K 68.65 3,25 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

266 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Unidade	20	R\$ 476,5300	R\$ 283,0400	R\$ 5.660,8000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: cifarelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo E312-16 4 mm, indicado na soldagem de aços de composição desconhecida, especialmente para sacar parafusos e reparo de peças. Composição Química: Mn 1.00% Mo 0.10% C 0.05% Si 0.90% Ni 10.00% Cr 29.30%. Deposição: Corrente 125-175 A; Diâmetro 4 mm; Corrente de Soldagem: CA, CC+ Quantidade de Ferrita: FN35-65 Tipo de Revestimento: Rutílico. Igual ou superior ao Esab O.K 68.65 4 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

267 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Unidade	20	R\$ 1.942,6300	R\$ 435,0000	R\$ 8.700,0000
---------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: UNI99

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo 2,5 mm para ferro fundido com Alma de níquel puro para soldagem de ferro fundido a frio ou com moderado pré aquecimento, quando o metal depositado necessita usinagem posterior, também usado para enchimento de falhas de fundição e união de ferro fundido ao aço, o metal depositado é limável. HOMOLOGAÇÃO: FBTS. Teste Charpy: Resultado - Como soldado 30J Temperatura de Teste - Como Soldado 20°C. Composição Química: Mn 0.20 % C 0.32 % Si 0.20 % Ni 98.00 %. Deposição: Corrente 65-100 A; Diâmetro 2.5 mm; Tensão16- 22V. Igual ou superior ao Esab O.K 98.12 2,5 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

268 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Unidade	20	R\$ 2.034,9300	R\$ 435,0000	R\$ 8.700,0000
---------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: UNI99

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo 3,25 mm para ferro fundido com Alma de níquel puro para soldagem de ferro fundido a frio ou com moderado pré aquecimento, quando o metal depositado necessita usinagem posterior, também usado para enchimento de falhas de fundição e união de ferro fundido ao aço, o metal depositado é limável. HOMOLOGAÇÃO: FBTS. Teste Charpy: Resultado - Como soldado 30J Temperatura de Teste - Como Soldado 20°C. Composição Química: Mn 0.20 % C 0.32 % Si 0.20 % Ni 98.00 %. Deposição: Corrente 90-140 A; Diâmetro 3,25 mm; Tensão16- 22V. Igual ou superior ao Esab O.K 98.12 2,5 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

269 <u>ELETRODO SOLDA</u>	Unidade	20	R\$ 1.840,8800	R\$ 94,2500	R\$ 1.885,0000
---------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: cifarelli

Fabricante: cifarelli

Modelo / Versão: cifarelli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo 4 mm para ferro fundido com Alma de níquel puro para soldagem de ferro fundido a frio ou com moderado pré aquecimento, quando o metal depositado necessita usinagem posterior, também usado para enchimento de falhas de fundição e união de ferro fundido ao aço, o metal depositado é limável. HOMOLOGAÇÃO: FBTS. Teste Charpy: Resultado - Como soldado 30J Temperatura de Teste - Como Soldado 20°C. Composição Química: Mn 0.20 % C 0.32 % Si 0.20 % Ni 98.00 %. Deposição: Corrente 110-180 A; Diâmetro 4 mm; Tensão 16-22V. Igual ou superior ao Esab O.K 98.12 4 mm. Em caixa de 5 (cinco) kg.

270 <u>DISCO ABRASIVO</u>	Unidade	50	R\$ 36,5600	R\$ 7,0500	R\$ 352,5000
---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ina

Fabricante: ina

Modelo / Versão: ina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de desbaste 7 x1/4 x 7/8, Aplicação - Indicado para desbaste interno e externo de peças fundidas e aços carbono. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Disco de desbaste, Dimensões: (mm) 177,8 x 6,4 x 22,22, Igual ou superior a BDA 640.

271 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 51,1900	R\$ 9,8500	R\$ 98,5000
------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 720109

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 11 mm tamanho curto, uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

272 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 53,7000	R\$ 14,2200	R\$ 142,2000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 480022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 11,5 mm tamanho curto, uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

273 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 105,9800	R\$ 11,0800	R\$ 110,8000
------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: 720209

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 12 mm tamanho curto, uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

274 <u>BROCA WÍDIA</u>	Unidade	10	R\$ 186,9100	R\$ 84,9300	R\$ 849,3000
------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 480036

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material aço rápido, diâmetro 18,5 mm tamanho curto, uso em metais: Broca Helicoidal em aço rápido é indicada para metal. Possui corte à direita. Fabricada em material resistente, oferece alta durabilidade, DIN 338.

291 ESCOVA ABRASIVA Unidade 50 R\$ 114,7600 R\$ 47,8100 R\$ 2.390,5000

Marca: makita

Fabricante: makita

Modelo / Versão: D-29284

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de aço tipo copo ondulado para esmerilhadeira: Escova de aço tipo copo ondulado 100 mm; Fio de aço ondulado de 0,3 mm para remover ferrugem leve de superfícies planas e bordas Para os modelo: C: 180, 230mm ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Tamanho: 100 mm; Rosca do eixo: M14x2. Com qualidade igual ou superior a Escova Código:D-29284

293 ARAME SOLDADA Unidade 50 R\$ 222,6700 R\$ R\$ 5.783,0000
115,6600

Marca: V8 Brasil

Fabricante: V8 Brasil

Modelo / Versão: 2288

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame De Solda Mig Para Uso Sem Gás 0,8mm com 1kg, indicado para as seguintes máquinas Mig sem gás: 120A / 130A / 150A / 170A / 180/ 190A / 195A / 200A. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Grande Flexibilidade, Espessura: 0,8 mm, Peso: 1 kg, AWS A 5.20/ ASME SFA A5 20 E71T- GS. Rolo com 1 kg.

294 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 44,1200 R\$ 39,1200 R\$ 195,6000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 220005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 3 peças 5 x 0,80 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 43.58.005.008.

295 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 90,0700 R\$ 76,0000 R\$ 380,0000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 2200009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 3 peças 10 x 1,5 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 43.58.010.150.

296 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 92,3300 R\$ 46,5000 R\$ 232,5000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 220006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 3 peças 6 x 1,0 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 43.58.006.010.

297 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 117,6700 R\$ 65,0000 R\$ 325,0000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 220008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 3 peças 8 x 1,25 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 43.58.008.125.

299 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 186,6100 R\$ R\$ 507,4500
101,4900

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 220055

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 2 peças 14 x 1,5 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 43.70.214.150.

300 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 237,0700 R\$ R\$ 995,0000
199,0000

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 220047

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 3 peças 16 x 2,0 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 43.58.016.200.

301 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 5 R\$ 394,9800 R\$ R\$ 977,4000
195,4800

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: 220153

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual com 2 peças 20 x 2,5 mm. Indicado para fazer roscas internas. Utilizado com vira macho (não acompanha). Para aumentar sua vida útil, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento, produzido em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade. Com qualidade igual ou superior a VONDER PLUS 53.63.220.000

309 CHAVE DE RODA Unidade 60 R\$ 201,1900 R\$ R\$ 8.986,2000
149,7700

Marca: gedore

Fabricante: gedore

Modelo / Versão: 26168

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de roda em aço vanádio e acabamento niquelado e cromado. Chave longa com perfil de encaixe sextavado interno e cabeças profundas. O encaixe de 21mm possui perfil quadrado interno, Medida de 32 x 33mm, Aplicação nos manípulos: 27 d e 35 d 21. Com qualidade igual ou superior a GEDORE-27- 32X33.

Total do Fornecedor: R\$
102.078,8400

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
91	<u>MÁSCARA SOLDADOR</u>	Unidade	6	R\$ 364,1200	R\$ 140,0000	R\$ 840,0000

Marca: Lynus MSL-5000

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: Lynus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de solda, utilizada para proteger o usuário de partículas volantes frontais, radiação ultravioleta, infravermelho e luminosidade intensa, alimentação por células solares, escurecimento automático, especificações Técnicas: área de visão: 90 x 35 mm, estágio claro: DIN 4, estágio escuro: 9 a 13 DIN, proteção do filtro: DIN 16.

211	<u>TORNO BANCADA</u>	Unidade	5	R\$ 164,5800	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000
-----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Motomil TB-400P

Fabricante: Motomil

Modelo / Versão: Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torno Fixo de Bancada Aço Carbono 4" em ferro fundido forjado (tipo morsa), parafuso central zincado, manipul em aço forjado zincado eletrolítico anticorrosivo, pintura eletrostática, para oficinas, indústrias, serralharias e construção civil, qualidade Flex, super econômico.

278	<u>MÁQUINA SOLDA</u>	Unidade	2	R\$ 1.628,2900	R\$ 1.399,5000	R\$ 2.799,0000
-----	----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Lynus LIS-160

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: Lynus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inversora de solda 220 V ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Processo de Solda: Eletrodo Revestido; Tensão (V): 220 V; Frequência (Hz): 50/60; Potência Máxima (kVA) 7,7; Potência Nominal (kVA): 4,3; Corrente Máxima (A): 34,7; Corrente Nominal (A): 19,5; Fator de Potência (cos ?): 0,73; Tensão a Vazio (V): 70; Tensão de Trabalho (V): 20,2 a 26,4; Faixa de Corrente (A): 15 a 160; Ciclo de trabalho (A@%): 160@25; Ciclo de trabalho (A@%) 95@100; Grau de Proteção (Classe): IP 23 S; Classe de Isolação Térmica: F; Ventilação (Tipo): Forçada; Norma: EN 60974-1'S' / CE; Recursos Especiais Hot-Start, Anti Stick e Arc-Force. Acessórios: 2 cabos obra, garra negativa e porta eletrodo. com qualidade igual ou superior a ESAB INVERSORA MaxiARC 165 PRO

279	<u>MÁQUINA SOLDA</u>	Unidade	2	R\$ 4.283,4600	R\$ 4.280,0000	R\$ 8.560,0000
-----	----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Lynus LIS-220L

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: Lynus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de soldagem MIG/MAG trifásica 220/380 V ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Tensão (V): 3 x 220 / 380; Frequência (Hz): 50 ou 60; Potência Máxima (kVA): 18; Potência Nominal (kVA): 12; Corrente Máxima (A): 47 / 27; Corrente Nominal (A): 31 / 18; Fator de Potência (cos φ): 0,80; Tensão a Vazio (V): 16,5 a 43,6; Tensão de Trabalho (V): 15,5 a 34; Regulagem de Tensão (tipo): Tape; Posições da chave de tensão (Nº): 30; Faixa de Corrente (A): 30 a 400; Ciclo de trabalho (A@%) - 60 Hz: 00@60 | 300@100; Ciclo de trabalho (A@%) - 50 Hz: 400@50 | 290@100; Classe de isolamento Térmica (tipo): H Tipo de fonte: Tensão constante, Transformador de Potência, Núcleo em aço silício com bobinas em cobre, Grau de Proteção (classe), IP 21 com Proteção Térmica, com Ventilação Forçada Norma: IEC 60974 - 1. Com Display digital com acionamento por 2 e 4 toques, temporizador para soldagem, ponteameto/Intermitência, Inserção de arame, Purga de gás e Burnback, Parâmetros Ajustáveis, Controle de Indutância de 2 níveis. Características do Alimentador: Velocidade (m/min.): 2,4 a 25; com cabeçote de alimentação Externo; Número de roletes de arraste: 4; Diâmetros de arames (mm) 0,8 / 1,0 / 1,2 / 1,6 / 2,4; com conexão tipo euro conector com qualidade igual ou superior a Balmer Vulcano MIG 462.

282	<u>COMPRESSOR DE AR</u>	Unidade	2	R\$ 2.982,4500	R\$ 2.980,0000	R\$ 5.960,0000
-----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Motomil CMV-10PL/150

Fabricante: Motomil

Modelo / Versão: Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor profissional de 1 estágio 220/380v. ESPECIFICAÇÕES DE REFERÊNCIA MÍNIMA: Tensão: 220/380, Trifásico; Frequência: 60 Hz; Potência do motor: 2 HP; Deslocamento Teórico: 10 pés³/min. - 283 l/min; Número de estágios: 1 estágio; Número de pistão: 2-V; Número de polos: 2 polos; Pressão de operação (Mínimo): 100 lbf/pol² - 6,9 bar; Pressão de operação (Máximo): 140 lbf/pol² - 9,7 bar; Rotação da unidade compressora: 995 rpm; Volume de óleo: 450 ml. Com qualidade igual ou superior ao motomil CMV-10/150.

Total do Fornecedor: R\$
18.909,0000

37.278.673/0001-18 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
206	<u>TUBO METALON</u>	Unidade	100	R\$ 314,6600	R\$ 289,0000	R\$ 28.900,0000

Marca: ARCELORMITTAL

Fabricante: ARCELORMITTAL

Modelo / Versão: ARCELORMITTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo metalon, formato quadrangular, espessura chapa 16/ 1,59 mm, seção 20 x 20mm, comprimento 6 m.

207	<u>TUBO METALON</u>	Peça 6,00 M	50	R\$ 250,5200	R\$ 238,0000	R\$ 11.900,0000
-----	---------------------	-------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ARCELORMITTAL

Fabricante: ARCELORMITTAL

Modelo / Versão: ARCELORMITTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo metálico, formato quadrangular, espessura chapa 1,5 mm, seção 40 x 40 mm, aplicação estruturas metálicas em geral/portas e portões comprimento 6 m

Total do Fornecedor: R\$
40.800,0000

Valor Global da Ata: R\$
840.717,5700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar

39/2020

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00040/2020(SRP) - Pregão abandonado

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.188.601/0001-03 - CASA DAS FERRAGENS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>COLHER PEDREIRO</u> Marca: MONFORT Fabricante: MONFORT Modelo / Versão: 8 POL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pedreiro, material: aço-carbono, tamanho: 8 pol, material cabo: madeira, características adicionais: reta – cabo soldado.	Unidade	3000	R\$ 18,9100	R\$ 8,5000	R\$ 25.500,0000
18	<u>BOTA SEGURANÇA</u> Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: PVC cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 40, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais.	Par	950	R\$ 80,3300	R\$ 32,9800	R\$ 31.331,0000
19	<u>BOTA SEGURANÇA</u> Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: PVC cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 39, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais.	Par	950	R\$ 80,3300	R\$ 32,9800	R\$ 31.331,0000
20	<u>BOTA SEGURANÇA</u> Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: PVC cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 41, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais.	Par	950	R\$ 80,3300	R\$ 32,9800	R\$ 31.331,0000
21	<u>BOTA SEGURANÇA</u> Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: PVC – cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 41, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais.	Par	950	R\$ 80,3300	R\$ 32,0000	R\$ 30.400,0000
22	<u>BOTA SEGURANÇA</u> Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: pvc – cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 42, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais.	Par	950	R\$ 80,3300	R\$ 32,8900	R\$ 31.245,5000
23	<u>BOTA SEGURANÇA</u> Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: PVC – cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 43, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais.	Par	950	R\$ 80,3300	R\$ 32,7900	R\$ 31.150,5000
28	<u>CINTO SEGURANÇA</u> Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo / Versão: PARAQUEDISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de segurança tipo paraquedista, produzido em material sintético anti – chama, com 05 pontos de ancoragem frontal, dorsal, umbilical e lateral, almofadado na cintura e nas pernas, dotado de seis fivelas tamanho: G Certificado de Aprovação	Unidade	30	R\$ 255,1400	R\$ 197,0000	R\$ 5.910,0000
30	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u> Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo / Versão: INCOLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos proteção contra raios solares com armação preta, lente verde, alça anti- queda em material neopreme e ajuste de rosto.	Unidade	1500	R\$ 9,7300	R\$ 5,7900	R\$ 8.685,0000
32	<u>LUVA SEGURANÇA - VAQUETA</u> Marca: ORION Fabricante: ORION	Unidade	70	R\$ 1.116,8600	R\$ 888,0000	R\$ 62.160,0000

Modelo / Versão: CLASSE 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de proteção para eletricista. Luva isolante classe III, tensão máxima 26. 500 volts, com faixa verde localizada no dorso da luva, próximo à orla, contendo também luva de proteção externa em vaqueta, onde ambas atendam à nbr 10.622, tamanho M. com Certificado de Aprovação.

33 <u>MARRETA</u>	Unidade	500	R\$ 71,0500	R\$ 52,8000	R\$ 26.400,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TENACE

Fabricante: tenace

Modelo / Versão: com cabo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta, Cabeça em aço nodular, Cabo em madeira prensado mecanicamente, Peso da cabeça: 5,0Kg.

37 <u>BOTINA SEGURANÇA</u>	Par	900	R\$ 80,4500	R\$ 34,3900	R\$ 30.951,0000
----------------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança com solado em PU monodensidade é confeccionada em couro curtido ao cromo. Possui elástico lateral coberto e palmilha anti-microbiana sem bico. Tamanho 40. Com Certificado de Aprovação. (CA)

38 <u>BOTINA SEGURANÇA</u>	Par	900	R\$ 80,4500	R\$ 34,2900	R\$ 30.861,0000
----------------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança com solado em PU monodensidade é confeccionada em couro curtido ao cromo. Possui elástico lateral coberto e palmilha anti-microbiana sem bico. Tamanho 41. Com Certificado de Aprovação. (CA)

40 <u>BOTINA SEGURANÇA</u>	Par	800	R\$ 80,4500	R\$ 34,2900	R\$ 27.432,0000
----------------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança com solado em PU monodensidade é confeccionada em couro curtido ao cromo. Possui elástico lateral coberto e palmilha anti-microbiana sem bico. Tamanho 43. Com Certificado de Aprovação. (CA)

41 <u>BOTINA SEGURANÇA</u>	Par	800	R\$ 80,4500	R\$ 38,7900	R\$ 31.032,0000
----------------------------	-----	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança com solado em PU monodensidade é confeccionada em couro curtido ao cromo. Possui elástico lateral coberto e palmilha anti-microbiana sem bico. Tamanho 44. Com Certificado de Aprovação. (CA)

42 <u>MÁQUINA DE CORTAR METAL</u>	Unidade	100	R\$ 504,3700	R\$ 378,0000	R\$ 37.800,0000
-----------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: DEWALT

Fabricante: DEWLAT

Modelo / Versão: 1450W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Mármore 1450 W Tensão: 110 V Diâmetro do disco: 110 mm: Velocidade em vazio (min-1):12000: Classe de segurança II: Dimensões mínimas: 238 x 211 x 169 mm. (garantia fabricante 1 ano)

49 <u>CORTA-VERGALHÃO</u>	Unidade	250	R\$ 198,0800	R\$ 108,8900	R\$ 27.222,5000
---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: 18POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corta vergalhão, tipo tesoura, material aço cromado molibdênio, material cabo pvc - cloreto de polivinila, comprimento mínimo 18 pol, características adicionais lâminas aço temperado/ capaciada corte 3/8 pol.

52 <u>FURADEIRA - FRESADORA DE BANCADA INDUSTRIAL</u>	Unidade	30	R\$ 1.272,6100	R\$ 1.029,0000	R\$ 30.870,0000
---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MOTOMIL

Fabricante: MOTOMIL

Modelo / Versão: 5/8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira industrial de bancada, capacidade de furação de 3 a 16 mm; mandril de e 5/8; chave do mandril; potência mínimo do motor: 1/2hp; 4 opções de velocidade; profundidade de furação: 90 mm a 110 mm; rotação mínima; 1700 rpm bivolt 110/v (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)

55 <u>SERRA CIRCULAR</u>	Unidade	50	R\$ 853,7300	R\$ 679,0000	R\$ 33.950,0000
--------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: DWT

Fabricante: DWT

Modelo / Versão: 1800W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Circular mínimo de 7.1/4 Pol. com Disco de 185mm Tensão: 220V Potência mínima: 1800W: Capacidades de corte: 0 graus: 63,5mm 45 graus: 45mm 50 graus: 35mm Diâmetro mínimo da lâmina: 7" (185mm): Rotações por min.: 5800rpm Especificações do disco de serra: Diâmetro: 185mm Furo: 20mm Espessura de corte: 2 Espessura do disco: 1,3 Número de dentes: 24 (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)

56 <u>SERRA TICO-TICO MANUAL</u>	Unidade	100	R\$ 425,6600	R\$ 324,8000	R\$ 32.480,0000
----------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: 450W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra tico-tico manual, rotação mínima: 3.100rpm, tensão: 110,v, aplicação: marcenaria, potência mínima: 450 w, capacidade corte madeira: 55 mm, capacidade corte alumínio: 10 mm, capacidade corte aço: 6 mm. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)

65 <u>MARTELO</u>	Unidade	1000	R\$ 50,5000	R\$ 21,7900	R\$ 21.790,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: 27MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de unha 27 mm com cabo em madeira Comprimento mínimo de: 320 mm

66 <u>MARTELO</u>	Unidade	800	R\$ 98,3200	R\$ 24,8900	R\$ 19.912,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: 29MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de unha 29 mm cabeça polida 29 mm com cabo de madeira.

68	<u>CARRINHO MÃO</u>	Unidade	300	R\$ 252,9900	R\$ 228,0000	R\$ 68.400,0000
Marca: MAESTRO						
Fabricante: MAESTRO						
Modelo / Versão: 55L						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho mão, material caçamba chapa aço, material chassi tudo aço com luva para proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, tipo travessa suporte dianteiro caçamba, material eixo aço, material arruela fixação aço, material braçadeira aço, quantidade roda 1, tipo roda inteiraça maciça, espessura mínima da caçamba 0,60mm, capacidade mínima da caçamba 55, comprimento eixo 1 Pol, espessura chapa reforço eixo 2mm, diâmetro tubo chassi 1 ¼ Pol, espessura chapa pé 2mm, espessura travessa 2mm, material reforço eixo chapa aço.						
70	<u>MARRETA</u>	Unidade	800	R\$ 83,4900	R\$ 29,8900	R\$ 23.912,0000
Marca: TENACE						
Fabricante: TENACE						
Modelo / Versão: 2KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta de 2 Kg com cabo de madeira.						
76	<u>PÁ - CORTE</u>	Unidade	1800	R\$ 42,0900	R\$ 27,7900	R\$ 50.022,0000
Marca: TENACE						
Fabricante: TENACE						
Modelo / Versão: QUADRADA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá quadrada metálica com cabo de madeira mínimo de 74 cm, com empunhadura metálica. Fabricada em aço-carbono e cortada a laser. Temperada em todo o corpo da peça. Pintura eletrostática a pó.						
81	<u>PE - DE - CABRA (FERRAMENTA)</u>	Unidade	1500	R\$ 52,9500	R\$ 31,7000	R\$ 47.550,0000
Marca: TENACE						
Fabricante: TENACE						
Modelo / Versão: 760MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pé-de-cabra em aço forjado, tipo alavanca cuja extremidade e "fendida" tipo unha e outro tipo espátula curvada 760mm.						
98	<u>MARRETA</u>	Unidade	1000	R\$ 72,4300	R\$ 50,2000	R\$ 50.200,0000
Marca: TENACE						
Fabricante: TENACE						
Modelo / Versão: 3KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta de 3 kg com cabo de madeira Comprimento da cabeça: mínimo de 150 mm Comprimento mínimo: 750 mm Diâmetro mínimo do batente: 53 mm Peso: 3.000g (3Kg)						
108	<u>DISCO CORTE</u>	Unidade	2500	R\$ 24,3700	R\$ 11,6000	R\$ 29.000,0000
Marca: CORTAG						
Fabricante: CORTAG						
Modelo / Versão: 110MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte de madeira para serra mármore com 16 dentes. Com ponta de vídea. Furo 20 mm e diâmetro 110 mm. Uso em madeira.						
122	<u>ESCALA</u>	Unidade	50	R\$ 477,1900	R\$ 459,0000	R\$ 22.950,0000
Marca: BOTAFOGO						
Fabricante: BOTAFOGO						
Modelo / Versão: 4X4						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada multifuncional 4x4 com 16 degraus: alta resistência, catracas de alta durabilidade, travamento automático na extensão, sapatas 100% de borracha, dispositivos de segurança, nº de partes: 4 partes de 4 degraus, altura máx: 4,71 m quando, capacidade mínima de peso: 150 quilogramas (kg), comprimento aproximado: 13 cm, largura aproximada: 70,5 cm.						
127	<u>ESTILETE</u>	Unidade	1500	R\$ 32,7100	R\$ 11,3000	R\$ 16.950,0000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: 18MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil profissional 18 mm.						
130	<u>FORMAO DE ACO CARBONO</u>	Unidade	500	R\$ 24,3400	R\$ 17,4000	R\$ 8.700,0000
Marca: MONFORT						
Fabricante: MONFORT						
Modelo / Versão: 3/4POL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola ¾´´.						
133	<u>FORMAO DE ACO CARBONO</u>	Unidade	500	R\$ 20,1700	R\$ 15,7900	R\$ 7.895,0000
Marca: MONFORT						
Fabricante: MONFORT						
Modelo / Versão: 1/2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola ½´´.						
134	<u>FORMAO DE ACO CARBONO</u>	Unidade	500	R\$ 62,3700	R\$ 14,7900	R\$ 7.395,0000
Marca: MONFORT						
Fabricante: MONFORT						
Modelo / Versão: 3/8 POL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 3/8´´.						
135	<u>FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL</u>	Unidade	80	R\$ 728,0900	R\$ 589,0000	R\$ 47.120,0000
Marca: MOTOMIL						
Fabricante: MOTOMIL						
Modelo / Versão: 1/2 POL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de bancada: furadeira bancada com mandril 1/2" 110/220v; características: potência mínima: 250w; cap. De furação mínima: aço: 13 mm, madeira: 20 mm; Velocidade mínima: 580 a 2620 rpm com 5 regulagens; Mesa: 160x160mm aproximadamente. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).						
147	<u>NÍVEL BOLHA</u>	Unidade	500	R\$ 23,0900	R\$ 18,8900	R\$ 9.445,0000
Marca: MONFORT						
Fabricante: MONFORT						
Modelo / Versão: 150MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível bolha, material corpo Aço, tipo bolha retificada, Comprimento 150, quantidade posição bolha 2 de prumo/1 de nível						
159	<u>RÉGUA PEDREIRO</u>	Unidade	1500	R\$ 30,0000	R\$ 28,8900	R\$ 43.335,0000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						

Modelo / Versão: 1,50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua pedreiro, material Alumínio, comprimento 1,50 m.

166 ALICATE BICO Unidade 300 R\$ 48,7200 R\$ 32,8900 R\$ 9.867,0000

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Modelo / Versão: 6.1/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico, material aço cromo vanádio, tipo Bico redondo reto, tipo cabo isolado 1.000volts, Comprimento mínimo de 6 ¼.

167 ALICATE DE CORTE Unidade 300 R\$ 40,4800 R\$ 26,9800 R\$ 8.094,0000

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Modelo / Versão: 120MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte, material forjado em aço cromo vanádio, Tipo corte diagonal, material cabo plástico, tipo cabo isolado, uso industrial, tipo Profissional, comprimento 120 mm.

175 BOTA SEGURANÇA Unidade 1000 R\$ 59,1000 R\$ 41,8700 R\$ 41.870,0000

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: Couro, material sola: Borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 38, tipo cano: Médio, tipo uso: construção Civil, características Adicionais: lingueta, palmilha, protetor borda, biqueira.

176 BOTA SEGURANÇA Unidade 1000 R\$ 75,7900 R\$ 39,8700 R\$ 39.870,0000

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: Couro, material sola: Borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 39, tipo cano: Médio, tipo uso: construção Civil, características Adicionais: lingueta, palmilha, protetor borda, biqueira.

177 BOTA SEGURANÇA Unidade 1000 R\$ 75,7900 R\$ 40,8700 R\$ 40.870,0000

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: Couro, material sola: Borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 40, tipo cano: Médio, tipo uso: construção Civil, características Adicionais: lingueta, palmilha, Protetor borda, biqueira.

178 BOTA SEGURANÇA Unidade 1000 R\$ 75,7900 R\$ 41,8700 R\$ 41.870,0000

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: Couro, material sola: Borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 41, tipo cano: Médio, tipo uso: construção Civil, características Adicionais: lingueta, palmilha, Protetor borda, biqueira.

179 BOTA SEGURANÇA Unidade 1000 R\$ 75,7900 R\$ 39,8700 R\$ 39.870,0000

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: Couro, material sola: Borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: 42, tipo cano: Médio, tipo uso: construção Civil, características Adicionais: lingueta, palmilha, Protetor borda, biqueira.

180 BOTA SEGURANÇA Unidade 800 R\$ 75,7900 R\$ 39,8500 R\$ 31.880,0000

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: Couro, material sola: borracha mm, cor: preta mm, tamanho: 43, tipo cano: Curto, tipo uso: construção civil, características adicionais: Elástico, alma, ilhoses, palmilha, biqueira

181 BOTA SEGURANÇA Unidade 500 R\$ 75,7900 R\$ 41,8700 R\$ 20.935,0000

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: MONODESNSIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material: Couro, material sola: borracha mm, cor: preta mm, tamanho: 44, tipo cano: Curto, tipo uso: construção civil, características adicionais: Elástico, alma, ilhoses, palmilha, biqueira.

182 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL Unidade 1000 R\$ 10,4500 R\$ 5,7800 R\$ 5.780,0000

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: INCOLOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção individual, material armação: policarbonato, material lente: policarbonato, tipo lente: antiembassante e antichama, modelo lentes: acopláveis ao rosto, características adicionais: com cordão elástico para fixação na cabeça

183 BOMBA CENTRÍFUGA Unidade 40 R\$ 988,0000 R\$ 39.520,0000
1.849,1200

Marca: FERRARI

Fabricante: FERRARI

Modelo / Versão: 2CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba D Água Centrífuga 2CV 2.1/2 Pol. 30.000 L/h Bivolt Especificações Técnicas: Motor: 2CV 1500 W Tensão Nominal: Bivolt - 110/220 V Rotação: 3500 rpm Vazão máxima (Q): 30.000 L/hora Altura manométrica máxima (Hm): 20 mca Sucção máxima (Hs): 8 mca Recalque / Sucção: 2.1/2" rosca. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

184 BOMBA CENTRÍFUGA Unidade 40 R\$ 1.693,1200 R\$ 1.097,0000 R\$ 43.880,0000

Marca: LEONO

Fabricante: LEONO

Modelo / Versão: 3CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba Centrífuga 3,0 CV Monofásica 220 V. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

185 BOMBA CENTRÍFUGA Unidade 25 R\$ 2.099,0000 R\$ 1.878,0000 R\$ 46.950,0000

Marca: LEONO

Fabricante: LEONO

Modelo / Versão: 5CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba centrífuga, tipo motor: trifásico, diâmetro: 1 1,2 pol, vazão: 3,8 m3,h, potência: 5 cv, voltagem: 220 v (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

189 CORTA-VERGALHÃO Unidade 200 R\$ 298,0900 R\$ 118,7800 R\$ 23.756,0000

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: 24POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corta vergalhão, tipo: tesoura, material: aço cromado, material cabo: pvc cloreto de polivinila, comprimento: 24 pol, características adicionais: lâminas aço temperado corte 1/4 pol.

190 CORTA-VERGALHÃO Unidade 150 R\$ 381,3300 R\$ 149,7800 R\$ 22.467,0000

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: 30POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corta vergalhão, tipo: tesoura, material: aço cromado, material cabo: pvc cloreto de polivinila, comprimento: 30 pol, características adicionais: lâminas aço temperado/ corte 3/8 pol.

201 TORQUÊS Unidade 800 R\$ 56,2800 R\$ 29,9000 R\$ 23.920,0000

Marca: SAO ROMAO

Fabricante: SAO ROMAO

Modelo / Versão: 12POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquês Armador corpo forjado em aço especial cabeça polida têmpera especial no gume de corte e mandíbulas acabamento com pintura eletrostática na cor azul comprimento: 12".

202 TORQUÊS Unidade 800 R\$ 53,9800 R\$ 19,7800 R\$ 15.824,0000

Marca: SAO ROMAO

Fabricante: SAO ROMAO

Modelo / Versão: 8POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquês para carpinteiro 8 polegadas.

205 COLETE SEGURANÇA Unidade 500 R\$ 28,8100 R\$ 9,7800 R\$ 4.890,0000

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: 120X70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental preto de pvc forrado 120 x 70 cm.

209 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 500 R\$ 40,0800 R\$ 13,0500 R\$ 6.525,0000

Marca: PLASTICOR

Fabricante: PLASTICOR

Modelo / Versão: 50CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone sinalizador 50 cm branco e laranja branco e laranja material em polietileno base quadrada pode ser usada para sinalização de trânsito, autoescola, treinos esportivos. Medidas mínimas: 28,5 cm comprimento - 28,5 cm largura - 50 cm altura.

210 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 500 R\$ 40,0800 R\$ 13,0500 R\$ 6.525,0000

Marca: PLASTICOR

Fabricante: PLASTICOR

Modelo / Versão: 50CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone para sinalização preto com amarelo 50 cm Altura: 50 cm cor: preto com amarelo: medidas da base do cone: 28 x 28 cm: pesos: 0,630 kg altura das faixas: 2 faixas de 8 cm.

225 MAQUINA ACABADORA ASFALTICA Unidade 5 R\$ 153.166,6700 R\$ 124.890,0000

Marca: PETROTEC

Fabricante: PETROTEC

Modelo / Versão: PDT46

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABADORA SUPERFICIE CONCRETO MOTOR 35 HP Horímetro digital: para acompanhar horas trabalhadas Motor a gasolina 27 HP e 35 HP - 4 tempos; Bateria: 12 volts; Embreagem: centrífuga; Pintura: eletrostática; Peso: 470 kg Partida: elétrica; Potência do Motor - Refrigeração 27 HP e 35 HP - AR / 4 Tempos; Combustível Gasolina Comum; Transmissão Correia AX-33; Embreagem Centrífuga; Dimensões - C x L x A - mm 2110 x 1180 x 950 mm; Diâmetro de trabalho 1168 mm Quantidade de lâminas 10; Inclinação das lâminas 0° - 15°; Uso de disco de flotação Sim; Pintura Eletrostática; Capacidade do tanque de combustível 6,0 Litros; Consumo médio de combustível 2,5 L/h; Óleo do Motor / Capacidade SAE 10 W - 30 / 2.100 ml Capacidade de óleo do redutor 2.000 ml. fornecer acompanhamento inicial de sua operação a fim de mitigar toda a qualquer dúvida inerente à sua operação e manuseio; fornecer assistência técnica em todo território nacional e garantia mínima de 12 (doze) meses

229 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANÇA Unidade 150 R\$ 163,9600 R\$ 128,7000 R\$ 19.305,0000

Marca: CARBOGRAFITE

Fabricante: CARBOGRAFITE

Modelo / Versão: CARBOGARFITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALABARTE SIMPLES COM E SEM ABSORVEDOR DE ENERGIA DESCRIÇÃO Talabarte de segurança tipo "Y" em cadarço tubular de poliamida e poliéster de alta tenacidade, elástico interno, com absorvedor de energia, com três mosquetões, sendo dois de dupla trava com abertura de 55 mm e um oval para conectar ao cinturão com abertura de 19 mm, confeccionados em aço, com trava queda de sistema rosca fixado no absorvedor de energia, de aço forjado nas extremidades do "Y". com Certificado de Aprovação. (CA)

233 BOTA SEGURANÇA Par 1000 R\$ 36,3900 R\$ 32,7500 R\$ 32.750,0000

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de segurança confeccionada em pvc, cor preta/, solado antiderrapante na cor creme ou branco, acabamento interno com meia (forro) de poliéster na cor preta e cano longo (32 cm). Tamanho a definir com a contratante.

237 SAPATO SEGURANÇA Par 800 R\$ 89,1500 R\$ 38,7500 R\$ 31.000,0000

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo / Versão: SEM BICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPATO DE SEGURANÇA PRETO DESCRIÇÃO Sapato de segurança em couro curtido (preta), sem bico de aço. sem cadarço, palmilha de montagem sintética não tecido antimicrobicos, solado em duas camadas depoliuretano (pu) expandido bidensidade, Tamanho a definir com a contratante

245 LUVA SEGURANÇA Par 500 R\$ 34,5700 R\$ 31,8000 R\$ 15.900,0000

Marca: DIAFER

Fabricante: DIAFER

Modelo / Versão: TRE DEDOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA OPERADOR DE MOTOSSERRA EM VAQUETA/NYLON - TRÊS DEDOS DESCRIÇÃO Luva de segurança para operador de motosserra confeccionada em vaqueta na cor natural, com reforço externo em couro de vaqueta na cor natural, reforço interno nas pontas dos dedos em couro de raspa, com dorso e punho em nylon na cor laranja. Possui mão direita com três dedos (polegar, indicador e demais juntos) e mão esquerda com dois dedos (polegar e demais juntos) para facilitar o uso com motosserras. Punho com 9 cm de comprimento com elástico para melhor fixação e fechamento com velcro de 5 cm, com Certificado Digital (CA).

250 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	800	R\$ 34,5200	R\$ 8,8500	R\$ 7.080,0000
---------------------------	-----	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: TAMANHO M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA NITRÍLICA P20 CM (luva nitrílica) DESCRIÇÃO Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem forro de algodão, punho 20 cm, espessura de 0,60 mm, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. Tamanho M.

251 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	1000	R\$ 34,5200	R\$ 18,7500	R\$ 18.750,0000
---------------------------	-----	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: 45CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA NITRÍLICA P45 CM DESCRIÇÃO Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem forro de algodão, punho 45 cm, espessura de 0,60 mm, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. Tamanho p/m/g.

252 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	1000	R\$ 34,5200	R\$ 12,7500	R\$ 12.750,0000
---------------------------	-----	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: CURTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTOS DESCRIÇÃO Luva de segurança confeccionada em látex nitrílico, punho curto, palma antideslizante, espessura 0,21 mm, interior liso sem flocos de algodão. Tamanho p/m/g

255 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	100	R\$ 200,0000	R\$ 145,0000	R\$ 14.500,0000
---------------------------	-----	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LUVAMAC

Fabricante: LUVAMAC

Modelo / Versão: 20CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA ALTA TEMPERATURA 5 DEDOS (luvas para alta temperatura) DESCRIÇÃO Luva de segurança modelo 5 dedos, punho 20 cm, confeccionada em kourion, forrada com lã e revestida com suedine, cano forrado com lona flanela, acabamento com viés, resistente a temperaturas de até 400°C. Tamanho: Único. com Certificado Digital (CA).

257 <u>LUVA ISOLANTE</u>	Par	50	R\$ 497,1700	R\$ 378,0000	R\$ 18.900,0000
--------------------------	-----	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ORION

Fabricante: ORION

Modelo / Versão: 17.000 VOLTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA ALTA TENSÃO CLASSE II DESCRIÇÃO Luva de segurança isolante de borracha, classe II para tensão máxima de uso em 17.000 volts, com faixa amarela localizada no dorso da luva próximo à orla. com Certificado Digital (CA).

265 <u>MACACÃO</u>	Unidade	300	R\$ 209,8300	R\$ 187,0000	R\$ 56.100,0000
--------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PLASTICOR

Fabricante: PLASTICOR

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Saneamento com Bota e Luva Acoplada. Macacão de segurança confeccionado em tecido sintético, fios de poliéster (Trevira) revestidos com PVC em ambas as faces com capuz, fechamento frontal por zíper e velcro com pala, soldado eletronicamente em todo seu contorno. Com certificado de aprovação.

267 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	1500	R\$ 20,0600	R\$ 17,8000	R\$ 26.700,0000
----------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CARBOGRAFITE

Fabricante: CARBOGRAFITE

Modelo / Versão: TONALIDADE 5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE SEGURANÇA VT5 (SOLDA E OXICORTE) DESCRIÇÃO Óculos de segurança modelo Rio de Janeiro, constituídos de arco de plástico preto, lente de policarbonato verde (tonalidade 5), com ponte, apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material, com um orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco.

270 <u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	500	R\$ 60,8200	R\$ 52,7500	R\$ 26.375,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: CARBOGRAFITE

Fabricante: CARBOGRAFITE

Modelo / Versão: VISOR ARTICULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE SOLDA DESCRIÇÃO Máscara de solda, confeccionada de celeron (plástico laminado técnico com reforços de tecidos de algodão e resina fenólica), com visor basculante (articulado) para acoplagem das lentes incolor e filtro de luz de diversas tonalidades, carneira com regulagem do tipo catraca para fixação e ajuste na cabeça

Total do Fornecedor: R\$ 2.492.341,5000

03.607.889/0001-68 - SERGIO PROVIM & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>FURADEIRA</u>	Unidade	60	R\$ 1.320,4200	R\$ 737,0000	R\$ 44.220,0000

Marca: INGCO

Fabricante: INGCO

Modelo / Versão: INGCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira, tipo impacto, potência mínima 800 w, tamanho mínimo do mandril 5/8 pol, tensão alimentação 220 v, características adicionais com maleta. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)

136 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	80	R\$ 596,3300	R\$ 362,5000	R\$ 29.000,0000
----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: INGCO

Fabricante: INGCO

Modelo / Versão: INGCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de impacto 680w 110v com mandril de 1/2 pol. Duas funções: simples rotação e rotação com impacto. Sistema de isolamento duplo. Largo gatilho do interruptor. Empunhadura ergonômica e emborrachada.

Acompanha: empunhadura auxiliar, limitador de profundidade, chave mandril e manual do usuário. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

215 <u>MARTELO PERFURADOR</u>	Unidade	9	R\$	R\$	R\$ 18.252,0000
			8.111,3200	2.028,0000	

Marca: INGCO

Fabricante: INGCO

Modelo / Versão: pdb17008-9

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO PERFURADOR, TIPO DEMOLIDOR, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA 1.900 W, APLICAÇÃO DEMOLIÇÃO DE PISOS E CONCRETOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADOREF 0611304114 GSH- 2711304

224 <u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	100	R\$	R\$ 850,0000	R\$ 85.000,0000
			3.040,0000		

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempeno manual com lâmina de alta qualidade construída em aço-carbono, temperado e polido. Com suporte de apoio na extensão total da lâmina; cabo ergométrico ultra macio, o que facilita seu manuseio pelo operador. Nas seguintes dimensões 40 cm de comprimento por 10 cm de largura.

Total do Fornecedor: R\$ 176.472,0000

07.773.277/0001-04 - COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>CARRINHO MÃO</u>	Unidade	300	R\$ 263,4300	R\$ 198,0000	R\$ 59.400,0000

Marca: metasul

Fabricante: metasul

Modelo / Versão: Carrinho mão extraforte quadrado, pneu maciço, cap

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho mão extraforte quadrado, pneu maciço, capacidade mínimo de 65 litros, pintura cinza, caçamba reforçada, proteção contra oxidação empunhaduras ergonômicas borda reforçada eixo em aço de alta resistência, Caçamba metálica reforçada de no mínimo 0,9mm (chapa 20), com capacidade mínima de 65 litros.

6 <u>ENXADA</u>	Unidade	1990	R\$ 40,1100	R\$ 28,0000	R\$ 55.720,0000
-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 24 CM, MATER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 24 CM, MATERIAL CABO MADEIRA

8 <u>LINHA PEDREIRO</u>	Unidade	5000	R\$ 9,7000	R\$ 4,8000	R\$ 24.000,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: LINHA PEDREIRO, TIPO TRANÇADA, TAMANHO 100 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINHA PEDREIRO, TIPO TRANÇADA, TAMANHO 100 M

15 <u>ENXADA</u>	Unidade	1500	R\$ 38,6300	R\$ 26,0000	R\$ 39.000,0000
------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 18 CM, MATER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 18 CM, MATERIAL CABO MADEIRA

45 <u>MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL</u>	Unidade	10000	R\$ 6,8400	R\$ 1,2000	R\$ 12.000,0000
---	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: CARBOGRAFITE

Fabricante: CARBOGRAFITE

Modelo / Versão: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO

46 <u>TORQUÊS</u>	Unidade	1000	R\$ 40,7900	R\$ 22,0000	R\$ 22.000,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO FORJADO E TEMPERADO, T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO FORJADO E TEMPERADO, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO OXIDADO, TAMANHO 12 POL, PESO 600 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANDÍBULAS LIXADAS

47 <u>TORQUÊS</u>	Unidade	1000	R\$ 40,7900	R\$ 21,0000	R\$ 21.000,0000
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: TORQUÊS, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO FOSFATIZADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO FOSFATIZADO, TAMANHO 10 POL, PESO 410 G, COMPRIMENTO 250 MM

53 <u>BALDE</u>	Unidade	2000	R\$ 28,2900	R\$ 12,8000	R\$ 25.600,0000
-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ATLAS

Fabricante: ATLAS

Modelo / Versão: BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

71 <u>NÍVEL BOLHA</u>	Unidade	800	R\$ 49,2000	R\$ 19,0000	R\$ 15.200,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: Nível bolha, material corpo alumínio, tipo bolha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível bolha, material corpo alumínio, tipo bolha retificada, comprimento mínimo 450 mm, quantidade posição bolha 2 de prumo/1 de nível/1 de 45 .

74 <u>PÁ - CORTE</u>	Unidade	2000	R\$ 37,4100	R\$ 27,0000	R\$ 54.000,0000
----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Pá, material cabo madeira, aplicação jardinagem, m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, material cabo madeira, aplicação jardinagem, material aço-carbono, Formato de bico, tamanho aproximado 320 x 270mm, características adicionais terminais de plástico, pintura eletrostática a pó.

77 <u>PÁ - CORTE</u>	Unidade	1200	R\$ 60,6500	R\$ 27,0000	R\$ 32.400,0000
----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Pá quadrada metálica com cabo de madeira de 120 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá quadrada metálica com cabo de madeira de 120 cm. Fabricada em aço-carbono e cortada a laser. Temperada em todo o corpo da peça. Pintura eletrostática a pó.

92 RESPIRADOR Unidade 20000 R\$ 2,0000 R\$ 1,6000 R\$ 32.000,0000

Marca: CARBOGRAFITE

Fabricante: CARBOGARFITE

Modelo / Versão: Respirador purificador de ar semi-facial filtrante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador purificador de ar semi-facial filtrante de partículas, PFF1(s) com formato dobrável sem válvula, com certificado de aprovação (CA).

97 PRUMO Unidade 1000 R\$ 36,5000 R\$ 25,0000 R\$ 25.000,0000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: Prumo 1000 g Corpo em aço especial Calço guia de m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prumo 1000 g Corpo em aço especial Calço guia de madeira Cordão de náilon 2 metros. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

Total do Fornecedor: R\$ 417.320,0000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>AVENTAL DE SOLDADOR</u> Marca: Berghahn Fabricante: Berghahn Modelo / Versão: Ref. 20778 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de soldador, material raspa de couro, comprimento mínimo 0,90 cm, largura 0,60 cm, características adicionais inteiriças, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste. C.A. 42853. Referência: 20778.	Unidade	500	R\$ 81,9300	R\$ 20,9900	R\$ 10.495,0000
36 <u>BOTINA SEGURANÇA</u> Marca: EFFE Fabricante: EFFE Modelo / Versão: Ref. F1BEPMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança com solado em PU monodensidade é confeccionada em couro curtido ao cromo. Possui elástico lateral coberto e palmilha anti-microbiana sem bico. Tamanho 39. Com Certificado de Aprovação. (C.A. 42733). Referência: F1BEPMO.	Par	900	R\$ 80,4500	R\$ 37,7500	R\$ 33.975,0000
64 <u>MACHADO</u> Marca: PANDOLFO Fabricante: PANDOLFO Modelo / Versão: 001-32+1090 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Machado Soldado Tamanho 2 com Cabo de Madeira 50 cm Possui olho oval de 32 x 60 mm.	Unidade	500	R\$ 81,4700	R\$ 64,2100	R\$ 32.105,0000
67 <u>ANCINHO JARDINAGEM</u> Marca: CROP Fabricante: CROP Modelo / Versão: 315-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho jardinagem, material chapa ferro, quantidade dentes 12 un, altura dentes 4cm, largura total 38 mm, sem cabo.	Unidade	2000	R\$ 25,6600	R\$ 7,0100	R\$ 14.020,0000
69 <u>MARRETA</u> Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: 876585 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta de 1Kg com cabo de madeira.	Unidade	1000	R\$ 58,9700	R\$ 20,6700	R\$ 20.670,0000
73 <u>NÍVEL BOLHA</u> Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 104582 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível de bolha em alumínio resistente, com três bolhas (vertical, horizontal e diagonal), medida aproximada 12 / 300 mm.	Unidade	50	R\$ 49,2000	R\$ 16,4500	R\$ 822,5000
83 <u>PROTETOR AURICULAR</u> Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: 700.001.15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador ruído auricular, material plástico rígido, cor preta, formato concha, características adicionais níveis de redução ruído. (atenuação mínima de 14db), com Certificado de Aprovação (CA 19714)	Unidade	1300	R\$ 58,4500	R\$ 9,9600	R\$ 12.948,0000
119 <u>ENXADA</u> Marca: PANDOLFO Fabricante: PANDOLFO Modelo / Versão: 050-25+949 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material aço alto carbono 1070, largura 30, material cabo Madeira, comprimento cabo 180.	Unidade	1500	R\$ 40,4400	R\$ 34,8000	R\$ 52.200,0000
142 <u>PISTOLA APLICADORA</u> Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo / Versão: Ref. 339148 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora, aplicação silicone, características adicionais tipo: manual, com gatilho e mola de retrocesso, Material aço. Referência: 339148.	Unidade	80	R\$ 47,8000	R\$ 19,9900	R\$ 1.599,2000
144 <u>ESPÁTULA</u> Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo / Versão: Ref. 2020-8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula, material lâmina metal, material cabo pvc, tamanho 8, aplicação massa e Raspagem. Referência: 2020-8.	Unidade	2000	R\$ 11,0500	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000

145	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	2000	R\$ 17,6300	R\$ 4,9900	R\$ 9.980,0000
Marca: Roma						
Fabricante: Roma						
Modelo / Versão: Ref. 2020-10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula, material lâmina metal, material cabo pvc, tamanho 10, aplicação massa e Raspagem. Referência: 2020-10.						
152	<u>CAVADEIRA ARTICULADA</u>	Unidade	800	R\$ 91,4700	R\$ 41,8500	R\$ 33.480,0000
Marca: Crop						
Fabricante: Crop						
Modelo / Versão: Ref. 23141						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada com Cabos de madeira 1,50 m. Referência: 23141.						
155	<u>RASTELO</u>	Unidade	2250	R\$ 35,2700	R\$ 12,4000	R\$ 27.900,0000
Marca: Crop						
Fabricante: Crop						
Modelo / Versão: Ref. 315-04 e 19166						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rastelo tipo ancinho, com cabo de madeira tam 1,50 m, com 14 Dentes. Referência: 315-04 e 19166.						
206	<u>COLETE SEGURANÇA</u>	Unidade	500	R\$ 31,6000	R\$ 22,5000	R\$ 11.250,0000
Marca: Berghahn						
Fabricante: Berghahn						
Modelo / Versão: Ref. 20778						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança sem emenda confeccionado em raspa, tiras no pescoço e na cintura em raspa presas por fivelas metálicas para ajuste especificações técnicas: avental em raspa couro 1,00 x 0,60 m. C.A. 42853. Referência: 20778.						
266	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	1200	R\$ 50,3400	R\$ 11,1000	R\$ 13.320,0000
Marca: Kalipso						
Fabricante: Kalipso						
Modelo / Versão: Ref. 01.10.1.2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO DESCRIÇÃO Óculos de Segurança ampla-visão, armação em uma única peça de pvc transparente com sistema de ventilação indireta, composto de fendas na parte superior e inferior, visor de policarbonato incolor com tratamento anti-embaçante e anti-risco, tirante elástico para ajuste. C.A. 11285. Referência: 01.10.1.2.						
279	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	350	R\$ 91,0000	R\$ 22,3000	R\$ 7.805,0000
Marca: Plastcor						
Fabricante: Plastcor						
Modelo / Versão: Ref. 700.303.47						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA DE CHUVA DESCRIÇÃO A capa é composta de peça única confeccionada em tecido sintético revestido em pvc em ambos os lados, com espessura mínima de 0,35 mm, impermeável, resistente e flexível, na cor amarela, fechamento frontal através de botões de pressão, manga longa que permita amplo movimento. As costuras devem ser seladas por solda eletrônica, proporcionando a mesma impermeabilidade do tecido. Tamanho G ou GG. C.A. 36254. Referência: 700.303.47.						
284	<u>MANGOTE</u>	Unidade	500	R\$ 47,9800	R\$ 15,8900	R\$ 7.945,0000
Marca: Berghahn						
Fabricante: Berghahn						
Modelo / Versão: Ref. 20776						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGOTE DE RASPA DESCRIÇÃO Par de mangotes confeccionados em raspa, curtida ao cromo, com espessura de 2 mm ± 0,2 mm, costura interna em fio de algodão em ponto comum de 3 a 4 pontos por centímetro linear, com uma tira do mesmo material e fivelas metálicas presas por meio de rebites para ajuste. Fivelas e rebites galvanizados. C.A. 18855. Referência: 20776.						

Total do Fornecedor: R\$ 299.514,7000

09.390.038/0001-92 - R LASSI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
197	<u>BETONEIRA</u>	Unidade	15	R\$ 4.244,7200	R\$ 4.200,0000	R\$ 63.000,0000
Marca: CSM						
Fabricante: CSM						
Modelo / Versão: Betoneira 1 Traço 400 Litros (Monofásico 220V)						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Betoneira 1 traço profissional 2cv 400 litros monofásica capacidade mínima do tambor: 400 litros capacidade de mistura: 280 litros números mínimos aproximados de ciclos/hora: 12 produção horária aprox.: 3 m³ rotação do tambor: 26 rpm potência do motor: 2 cv 4 polos tensão monofásica: 220v frequência: 60 hz transmissão por correia tipo "V": (Garantia mínima do fabricante de 1 ano). MARCA CSM MODELO Betoneira 1 Traço 400 Litros (Monofásico 220V) https://www.csm.ind.br/maquinas/produto/betoneira-1-traco-400-litros/						

Total do Fornecedor: R\$ 63.000,0000

10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
132	<u>FORMAO DE ACO CARBONO</u>	Unidade	500	R\$ 24,3400	R\$ 18,9000	R\$ 9.450,0000
Marca: EXCELLENT						
Fabricante: EXCELLENT						
Modelo / Versão: 1"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formao, material corpo cromo vanadio, material cabo madeira, bitola 1".						

Total do Fornecedor: R\$ 9.450,0000

10.715.575/0001-44 - J. M. DE SOUSA JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>TRENA</u>	Unidade	3000	R\$ 20,1700	R\$ 12,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: Eda

Fabricante: Eda

Modelo / Versão: 0BC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena Profissional 25mm x 5 Metros Comprimento da fita: 5 metros Largura da fita: 25mm Fita em aço Corpo emborrachado Trava para fixar a fita métrica.

96 TRENA Unidade 200 R\$ 214,9900 R\$ 85,0000 R\$ 17.000,0000

Marca: Eda

Fabricante: Eda

Modelo / Versão: 7YH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena em Fibra de Vidro com 100 Metros Aberta Especificações técnicas: Comprimento: 100 Metros em plástico injetado fita em fibra de vidro Empunhadura ergonômica Ponta para fixação no solo. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

Total do Fornecedor: R\$ 53.000,0000

11.768.299/0001-45 - COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44 <u>REPELENTE</u>	Frasco 100,00 ML	5000	R\$ 14,1000	R\$ 5,1000	R\$ 25.500,0000

Marca: ALG REPEL PLUS

Fabricante: ALG SUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Modelo / Versão: Spray 100ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repelente, princípio ativo à base de deet, concentração até 10%, característica adicional isento de óleo, forma farmacêutica aerossol. Frasco de 100ml. marca : ALG REPEL PLUS ... MODELO : SPRAY 100ML .. ANVISA : 41821001.003-5

93 PROTETOR SOLAR Frasco 200,00 ML 2000 R\$ 21,3200 R\$ 11,8000 R\$ 23.600,0000

Marca: ALG SUN

Fabricante: ALG SUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Modelo / Versão: FPS 50 200 ML - CREME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor solar, fator 50, (o produto deve possuir registro na Anvisa válido). Frasco de 200ml. MARCA :ALG SUN FPS 50 200ML FAB. ALG SUN IND. MS. 41821004.002-3

94 REPELENTE Frasco 200,00 ML 4500 R\$ 16,9200 R\$ 8,5000 R\$ 38.250,0000

Marca: ALG REPEL PLUS

Fabricante: ALG SUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Modelo / Versão: Spray 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repelente, (o produto deve possuir registro na Anvisa válido). Frasco de 200ml. MARCA : ALG REPEL PLUS SPRAY 200ML FAB. ALG SUN IND. MS. 41821001.003-5

239 PROTETOR SOLAR Unidade 3500 R\$ 18,9900 R\$ 6,7000 R\$ 23.450,0000

Marca: ALG SUN MAXI

Fabricante: ALG SUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Modelo / Versão: FPS 30 125 ML - CREME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 DESCRIÇÃO Bloqueador solar UVA/UVB com fator de proteção FPS 30, livre de óleo, ou seja, não oleoso, hipoalergênico, testado dermatologicamente e resistente a água, frasco de 125ml. MARCA : ALG SUN MAXI FPS 30 125ML FAB. ALG SUN IND. MS. 41821007.003-8

Total do Fornecedor: R\$ 110.800,0000

12.587.816/0001-42 - MGX SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
223 <u>RODO</u>	Unidade	100	R\$ 4.016,6700	R\$ 2.600,0000	R\$ 260.000,0000

Marca: PETROTEC

Fabricante: PETROTEC

Modelo / Versão: PETROTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo de corte para concreto construída a partir de um perfil em alumínio com seção retangular pesada e ajuste de peso por adição de água em seu interior com a com a função de cortar e retirar o excesso de concreto possivelmente deixado pelo sistema de flotação, o rodo de corte, alisa, preenche onde falta (se for o caso) e elimina também ondulações. Evitando assim que futuramente se forme poças de água no piso. Com as seguintes dimensões aproximadas: 3 m perfil, 9,5 kg peso Espessura: 50 mm Parede: 100 mm, Base do cabo resistente de alumínio (grossa).

227 CANTONEIRA METAL FERROSO Unidade 25 R\$ 3.166,6700 R\$ 2.580,0000 R\$ 64.500,0000

Marca: PETROTEC

Fabricante: PETROTEC

Modelo / Versão: PETROTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENO EM ALUMÍNIO 1500MM X 152 MM C/ CABO SISTEMA VAI E VEM Construído em perfil U de alumínio de alta resistência, nas dimensões de 1500 mm de comprimento por 152 mm de largura, com cantos arredondados. Cabo de 4 m com 02 segmentos medindo 2 m de comprimento, sendo esses segmentos encaixados por um sistema de acoplamento (engaste rápido) e sistema vai e vem de articulação.

304 RODO Unidade 10 R\$ 4.016,6700 R\$ 2.600,0000 R\$ 26.000,0000

Marca: PETROTEC

Fabricante: PETROTEC

Modelo / Versão: PETROTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo de corte para concreto construída a partir de um perfil em alumínio com seção retangular pesada e ajuste de peso por adição de água em seu interior com a com a função de cortar e retirar o excesso de concreto possivelmente deixado pelo sistema de flotação, o rodo de corte, alisa, preenche onde falta (se for o caso) e elimina também ondulações. Evitando assim que futuramente se forme poças de água no piso. Com as seguintes dimensões aproximadas: 3 m perfil, 9,5 kg peso Espessura: 50 mm Parede: 100 mm, Base do cabo resistente de alumínio (grossa).

305 DESEMPENADEIRA MANUAL Unidade 20 R\$ 3.040,0000 R\$ 3.040,0000 R\$ 60.800,0000

Marca: PETROTEC

Fabricante: PETROTEC

Modelo / Versão: PETROTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempeno manual com lâmina de alta qualidade construída em aço-carbono, temperado e polido. Com suporte de apoio na extensão total da lâmina; cabo ergométrico ultramacio, o que facilita seu manuseio pelo operador. Nas seguintes dimensões 40 cm de comprimento por 10 cm de largura.

Total do Fornecedor: R\$ 411.300,0000

13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>ALICATE DE PRESSÃO</u>	Unidade	500	R\$ 37,4200	R\$ 25,8200	R\$ 12.910,0000
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo / Versão: PROFIELD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de pressão, 10 pol. Cabo isolado, Material: Aço forjado.						
29	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	2500	R\$ 20,5800	R\$ 12,0400	R\$ 30.100,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva: Fabricada em PVC forrado Fechamento frontal através de botões de pressão. Costuras através de solda eletrônica, com mangas e capuz. Composição: 50% poliéster 50% PVC. Possui resistência e qualidade. Utilizada para construção civil, vigilância, limpeza, passeio, eventos ao ar livre etc. Tamanho: G Certificado de Aprovação. CA 36254						
34	<u>MARTELO</u>	Unidade	2000	R\$ 32,0400	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de unha Cabeça forjada e temperada em aço-carbono especial Diâmetro da cabeça: 23 mm Comprimento total: 300 mm						
35	<u>MARTELO</u>	Unidade	500	R\$ 45,0500	R\$ 18,9700	R\$ 9.485,0000
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de unha Cabeça forjada e temperada em aço-carbono especial Diâmetro da cabeça: 25 mm Comprimento total: 300 mm						
39	<u>BOTINA SEGURANÇA</u>	Par	900	R\$ 80,4500	R\$ 36,7800	R\$ 33.102,0000
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança com solado em PU monodensidade é confeccionada em couro curtido ao cromo. Possui elástico lateral coberto e palmilha anti-microbiana sem bico. Tamanho 42. Com Certificado de Aprovação. (CA) CA 17137						
88	<u>LUVA PROTEÇÃO</u>	Par	6000	R\$ 6,4300	R\$ 2,3000	R\$ 13.800,0000
Marca: TSUZUKI Fabricante: TSUZUKI Modelo / Versão: TSUZUKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva 100% algodão pigmentada na palma com certificado de aprovação (CA). CA 10464						
105	<u>DESEMPENADEIRA</u>	Unidade	2500	R\$ 24,3800	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000
Marca: LLINAN Fabricante: LLINAN Modelo / Versão: LLINAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de pvc 18 x 30 cm.						
139	<u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	2000	R\$ 2,1200	R\$ 1,1600	R\$ 2.320,0000
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápiz preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2, tipo carpinteiro, material carga grafite.						
146	<u>MARRETA</u>	Unidade	2000	R\$ 13,4200	R\$ 7,0800	R\$ 14.160,0000
Marca: tenace Fabricante: tenace Modelo / Versão: tenace Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta, material borracha, material cabo madeira, peso 250 g, características adicionais Face dupla / comprimento 25cm.						
148	<u>PÁ</u>	Unidade	1000	R\$ 41,6700	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000
Marca: paraboni Fabricante: paraboni Modelo / Versão: paraboni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, material cabo madeira, Aplicação construção civil, material aço, formato de bico, Tamanho 10, comprimento cabo 1,30 m.						
150	<u>PICARETA</u>	Unidade	800	R\$ 77,2300	R\$ 40,0000	R\$ 32.000,0000
Marca: tenace Fabricante: tenace Modelo / Versão: tenace Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta 4,5 lb com cabo de madeira 1 m						
154	<u>PRUMO</u>	Unidade	1000	R\$ 30,1500	R\$ 18,0000	R\$ 18.000,0000
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prumo, material latão, tamanho 80, características adicionais cordão nylon e calço guia madeira, aplicação verificação prumo de parede, peso 500 g.						

157	<u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	1000	R\$ 12,2400	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: LLINAN						
Fabricante: LLINAN						
Modelo / Versão: LLINAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual, material termoplástico, Comprimento 30 cm, largura 18 cm.						
160	<u>RÉGUA PEDREIRO</u>	Unidade	1200	R\$ 43,3700	R\$ 30,0000	R\$ 36.000,0000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: KALA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua pedreiro, material Alumínio, comprimento 2 m.						
161	<u>RÉGUA PEDREIRO</u>	Unidade	1000	R\$ 38,3300	R\$ 34,5000	R\$ 34.500,0000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: KALA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua pedreiro, material Alumínio, comprimento 3 m.						
162	<u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	5000	R\$ 6,5900	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: collins						
Fabricante: collins						
Modelo / Versão: collins						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina serra manual, material Aço flexível, quantidade Dentes 24 dentes por polegada, Largura 1/2', comprimento 12 Pol.						
163	<u>LIMA CHATA</u>	Unidade	500	R\$ 24,6400	R\$ 9,7200	R\$ 4.860,0000
Marca: ROCAST						
Fabricante: ROCAST						
Modelo / Versão: ROCAST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima chata, tipo bastarda, comprimento 8, uso desbaste Rápido, materiais ferrosos/não ferrosos, aplicação limagem ferramentas mecânicas e Ferramentaria, Características adicionais ambas as faces com picado.						
187	<u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	2000	R\$ 26,4500	R\$ 1,9300	R\$ 3.860,0000
Marca: collins						
Fabricante: collins						
Modelo / Versão: collins						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lâmina serra manual, material: aço rápido, quantidade dentes: 32 dentes por polegada, largura: 13 mm, comprimento: 300 mm, aplicação: serra hidráulica, espessura: 0,65 mm, características adicionais: flexível, resistente."						
191	<u>CHIBANCA</u>	Unidade	1000	R\$ 64,7000	R\$ 40,0000	R\$ 40.000,0000
Marca: tenace						
Fabricante: tenace						
Modelo / Versão: tenace						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chibanca, material: aço-carbono, material encaixe cabo: aço-carbono, material cabo: madeira, largura: 9,80 cm, altura: 38 cm, aplicação: construção civil.						
198	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Unidade	2500	R\$ 15,9600	R\$ 6,0000	R\$ 15.000,0000
Marca: DR COUROS						
Fabricante: DR COUROS						
Modelo / Versão: DR COUROS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de raspa couro tipo soldador linha com punho 7 cm Descrição do produto Luva de raspa para soldador da linha CA 8390						
199	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Unidade	1000	R\$ 22,0300	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: DR COUROS						
Fabricante: DR COUROS						
Modelo / Versão: DR COUROS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de raspa couro soldador com cano longo 20 cm. CA 8394						
232	<u>PROTETOR AURICULAR</u>	Unidade	5000	R\$ 3,9400	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,0000
Marca: FREITAS						
Fabricante: FREITAS						
Modelo / Versão: FREITAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG (MOLDADO) - (Protetor auricular tipo plug de inserção) Protetor auricular tipo plug, atenuação de NRRsf 16 dB, composto de três flanges de silicone macias e cônicas, pré-moldadas, flexíveis, antialérgicas, laváveis, reutilizáveis, tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, em cores variáveis e com cordão. com Certificado de Aprovação. (CA)." CA 18189						
240	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	3500	R\$ 7,6500	R\$ 2,4000	R\$ 8.400,0000
Marca: TSUZUKI						
Fabricante: TSUZUKI						
Modelo / Versão: TSUZUKI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA TRICOTADA 4 FIOS (luva de algodão) DESCRIÇÃO Luva de segurança, confeccionada em quatro fios de algodão cru tricotado em uma só peça, com pigmento em pvc preto na palma, punho curto, acabamento em overloque e punho com elástico. Tamanho: único."						
242	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	3000	R\$ 15,9800	R\$ 9,4000	R\$ 28.200,0000
Marca: DR COUROS						
Fabricante: DR COUROS						
Modelo / Versão: DR COUROS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE RASPA COM REFORÇO P20 DESCRIÇÃO Luva em raspa, punho 20 cm com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma da mão e dedos e costura em nylon. Tamanho: único."						
269	<u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	800	R\$ 61,3300	R\$ 29,0000	R\$ 23.200,0000
Marca: PLASTCOR						
Fabricante: PLASTCOR						
Modelo / Versão: PLASTCOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PROTETOR FACIAL VERDE DESCRIÇÃO Protetor facial de segurança, constituído de coroa e carneira de material plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou com catraca e visor de material plástico (poli-carbonato) incolor e verde, tamanho 8" e 10"."						

Total do Fornecedor: R\$ 468.897,0000

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59 <u>CORTA-VERGALHÃO</u> Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: MTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corta Vergalhão de 12 Pol. Cabos em tubo de aço, angulados Capacidade de corte para vergalhão HRC 19 Ø mm: 5 Capacidade de corte para vergalhão HRC40 Ø mm: 4 Punhos com formato ergonômico. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)	Unidade	100	R\$ 198,0800	R\$ 67,5000	R\$ 6.750,0000
78 <u>PARAFUSADEIRA</u> Marca: TITANIUM Fabricante: TITANIUM Modelo / Versão: TITANIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira/Furadeira 24 V 1/2 Pol. Íons de Lítio Bivolt com Maleta Alimentação Bateria Potência da Bateria 24 V Tipo da Bateria Íons de Lítio Mandril 1/2 " Capacidade do Mandril 13 mm Possui Controle de Torque Sim Bateria acompanha 2 baterias e Maleta Quantidade de Posições de Torque: 24 posição(es) Garantia mínima do fabricante de 1 ano).	Unidade	60	R\$ 828,0000	R\$ 49.680,0000	
80 <u>PE - DE - CABRA (FERRAMENTA)</u> Marca: LS Fabricante: LS Modelo / Versão: LS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pé-de-cabra em aço forjado, tipo alavanca cuja extremidade e "fendida" tipo unha e outro tipo espátula curvada medida mínima 15 Pol x 16mm.	Unidade	1600	R\$ 49,2400	R\$ 24,8800	R\$ 39.808,0000
110 <u>DISCO CORTE</u> Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: ROCAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte para policorte com 96 dentes. Com ponta de vídea. Furo de 30 mm e diâmetro de 300 mm. Aplicação em madeira.	Unidade	200	R\$ 334,0500	R\$ 226,4000	R\$ 45.280,0000
126 <u>ESTILETE</u> Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo / Versão: BRASFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete profissional 18 mm.	Unidade	2000	R\$ 18,0500	R\$ 3,5000	R\$ 7.000,0000
128 <u>FACÃO</u> Marca: BERG Fabricante: BERG Modelo / Versão: BERG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão de mato, acabamento aço carbono polido, tamanho total de 16", cabo de polímero, com bainha de couro.	Unidade	2000	R\$ 33,3000	R\$ 33,3000	R\$ 66.600,0000
129 <u>FORMAO DE ACO CARBONO</u> Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 3/8´´.	Unidade	500	R\$ 25,5100	R\$ 16,4100	R\$ 8.205,0000
131 <u>FORMAO DE ACO CARBONO</u> Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 7/8´´.	Unidade	500	R\$ 23,3200	R\$ 18,5700	R\$ 9.285,0000
140 <u>LIMA MANUAL</u> Marca: LS Fabricante: LS Modelo / Versão: LS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima bastarda chata aprox. 10".	Unidade	800	R\$ 50,0300	R\$ 19,8000	R\$ 15.840,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 248.448,0000

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87 <u>LUVA INDUSTRIAL</u> Marca: CALSEG Fabricante: CALSEG Modelo / Versão: CA 15469 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de raspa de couro, de 7 cm de punho, com certificado de aprovação (CA).	Par	5000	R\$ 15,7800	R\$ 6,7500	R\$ 33.750,0000
90 <u>CINTO SEGURANÇA</u> Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo / Versão: CA ISENT0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta Lombar Ergonômica Para Coluna cor Preta, Confeccionado totalmente em elástico de altíssima qualidade, alças em elástico e ajustáveis com passadores. Base do cinto em elástico com 200 mm de largura e fechamento ajustável com velcro. Faixas laterais em elásticos duplos de 105 mm de largura, com fechamento ajustável em velcro. Dispositivos antiderrapantes dispostos adequadamente no dorso. Grade de tamanhos a disposição: P (80 ~ 91 cm), M (92 ~ 101 cm), G (102 ~ 114 cm) e XG (115 ~ 125 cm).	Unidade	800	R\$ 67,0700	R\$ 36,0000	R\$ 28.800,0000
208 <u>CINTO SEGURANÇA</u> Marca: DEGOMASTER Fabricante: DEGOMASTER Modelo / Versão: CA 36900 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta de segurança tipo paraquedistas produtos produzidos com tecnologia de ponta e altos padrões de qualidade confeccionado em poliéster ferragens bicromatizadas (proporcionam maior resistência contra a corrosão) utilizados em retenção de quedas, posicionamento ajustes através de fivelas de encaixe rápido: 1 na cintura e 2 nas pernas tiras	Unidade	80	R\$ 247,0100	R\$ 82,5000	R\$ 6.600,0000

verdes na parte superior e preta nas pernas para facilitar a colocação produzida conforme normas específicas costuras em zig-zag contínuas e em cor contrastante com a tira para facilitar a inspeção tamanho do cinturão, com Certificado de Aprovação.

228 CINTO SEGURANÇA Unidade 150 R\$ 135,6600 R\$ 82,5000 R\$ 12.375,0000

Marca: CSEG

Fabricante: CSEG

Modelo / Versão: CA 42293

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTO ABDOMINAL ELETRICISTA EM NYLON DESCRIÇÃO Cinturão de segurança, tipo abdominal, confeccionado em couro, sobre cinto almofadado com 100 ou 120 mm de largura, dotado de uma fivela com pino, confeccionada em aço e utilizada para ajuste, duas argolas em D, confeccionadas em aço forjado, fixas ao cinto através de costura dupla, dois rebites de cobre e chapa metálica, portas ferramentas, porta fita isolante e gancho para bolsas, com Certificado de Aprovação. (CA)

243 LUVA SEGURANÇA Par 3000 R\$ 15,2100 R\$ 9,0000 R\$ 27.000,0000

Marca: CALSEG

Fabricante: CALSEG

Modelo / Versão: CA 15467

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VAQUETA PUNHO CURTO DESCRIÇÃO Luva em vaqueta modelo petroleiro, punho curto com elástico no dorso para ajuste, reforço externo em vaqueta entre os dedos polegar e indicador e costura de nylon. Tamanho: único.

244 LUVA SEGURANÇA Par 2800 R\$ 19,9900 R\$ 16,3500 R\$ 45.780,0000

Marca: CALSEG

Fabricante: CALSEG

Modelo / Versão: CA 15469

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM DESCRIÇÃO Luva em vaqueta modelo petroleiro, punho 20 cm com elástico no dorso para ajuste, reforço externo em vaqueta entre os dedos polegar e indicador e costura de nylon. Tamanho: único.

248 LUVA SEGURANÇA Par 1000 R\$ 24,0000 R\$ 9,0000 R\$ 9.000,0000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: CA 37900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX PUNHO 20 CM (luva de látex) DESCRIÇÃO Luva de látex de borracha natural, anatômica, espessura 0,60 mm, sem revestimento interno (flocos), superfície externa antiderrapante (na palma e nos dedos), cor amarela e verde, acondicionada em uma embalagem plástica individual. Tamanho M.

259 RESPIRADOR Unidade 160 R\$ 486,6300 R\$ 108,0000 R\$ 17.280,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador Reutilizável semifacial Modelo 3M Série 6200 CA 4115 operam com filtros duplos O corpo do respirador é moldado em elastômero sintético, tamanhos, Médio. Os respiradores podem ser utilizados com filtros químicos, mecânicos ou combinados.

261 MÁSCARA Unidade 3000 R\$ 9,6200 R\$ 2,4200 R\$ 7.260,0000

Marca: SUPERSAFETY

Fabricante: SUPERSAFETY

Modelo / Versão: CA 44594

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR SEMIFACIAL (SEM MANUTENÇÃO E SEM VALVULA) / PFF-2 DESCRIÇÃO Respirador purificador de ar com formato tipo concha, com solda térmica em todo seu perímetro, semifacial PFF-2 (peça facial filtrante), com válvula de exalação. Possui camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente e uma camada de microfibra impregnada com partículas de carvão ativado, elástico nas laterais perfazendo duas alças uma na parte superior para fixação da peça na altura da nuca e uma na parte inferior para fixação na altura do pescoço do usuário, tira de espuma na parte superior interna e tira de metal para click nasal (moldagem do respirador) Indicado para proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de poeiras névoas e fumos metálicos. com Certificado Digital (CA).

262 FILTRO RESPIRADOR Conjunto 650 R\$ 114,4800 R\$ 57,0000 R\$ 37.050,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: CA ISENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Filtro mecânico) classe P2S, para Respirador 3M 6200 indicado para poeiras névoas não oleosas e fumos. Compatibilidade com o Item 259. Respirador 3M Série 6200. com Certificado de Aprovação.

285 PERNEIRA Unidade 500 R\$ 57,3600 R\$ 21,0000 R\$ 10.500,0000

Marca: MARSEG

Fabricante: MARSEG

Modelo / Versão: CA 44234

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERNEIRA EM PVC DESCRIÇÃO Par de pernas confeccionadas em couro sintético (bedin) de 15 mm de espessura, forrada internamente, em peça única (para sobrepor sobre vestimenta sem ajuste/regulagem de altura), contendo três lâminas de aço na parte frontal da perneira, de 16 cm de comprimento e 0,6 mm de espessura, sem furos nas laterais e fechamento em velcro. Medidas: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 0,8 cm de espessura e 40 cm de circunferência.

289 PROTETOR AURICULAR Unidade 1700 R\$ 45,7600 R\$ 35,7000 R\$ 60.690,0000

Marca: NADUS

Fabricante: NADUS

Modelo / Versão: CA 33137

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AUDITIVO NRRSF 22 dB Descrição: Protetor auditivo tipo concha, cascos confeccionados em ABS, almofadas preenchidas com espuma e revestimento sintético. Cinta dupla ajustável na altura, ventilada e reforçada. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA.

291 CAPACETE SEGURANÇA Unidade 1000 R\$ 42,3600 R\$ 13,5000 R\$ 13.500,0000

Marca: CAMPER

Fabricante: CAMPER

Modelo / Versão: CA 34414

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'CAPACETE CLASSE B Descrição: Capacete de segurança para uso na indústria, classe B, tipo II (com aba frontal), suspensão em PEBD, com regulagem por dentes e tira absorvente de suor. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA

293 RESPIRADOR Unidade 305 R\$ 259,1300 R\$ 108,0000 R\$ 32.940,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador Reutilizável Semifacial operam com filtros duplos é moldado em elastômero

sintético, tamanho M, cor cinza médio INDICAÇÃO DE USO E LIMITAÇÕES: Os respiradores podem ser utilizados com filtros químicos, mecânicos ou combinados, semelhante ou superior ao modelo 3M série 6.200, com Certificado de Aprovação, (CA).

294 FILTRO RESPIRADOR Conjunto 980 R\$ 81,6100 R\$ 58,5000 R\$ 57.330,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: CA ISENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro respirador, classe P2 S uso: semifacial, série 6.200. Compatível com o Item 297.

300 RESPIRADOR Unidade 200 R\$ 393,3300 R\$ 223,5000 R\$ 44.700,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMI-FACIAL 3M SÉRIE 6200 CA: 4115 O kit acompanha: 01 Máscara série 6200 reutilizáveis 02 Filtros Químicos 6300 02 Pré Filtros 5N11 02 Retentores Plásticos

Total do Fornecedor: R\$ 444.555,0000

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
106 <u>DISCO DIAMANTADO</u>	Unidade	2000	R\$ 36,6500	R\$ 11,0300	R\$ 22.060,0000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 139394

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte diamantado liso - contínuo para serra mármore. Corte a seco e refrigerado. Furo 20 mm e diâmetro 110 mm.

107 DISCO DIAMANTADO Unidade 2500 R\$ 24,3900 R\$ 11,0300 R\$ 27.575,0000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 139394

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte - disco diamantado liso de 110 mm de diâmetro, furo do Disco com 20 mm de diâmetro.

109 DISCO CORTE Unidade 300 R\$ 249,7600 R\$ 161,1000 R\$ 48.330,0000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 915599

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte para policorte com 36 dentes. Com ponta de vídea. Furo de 30 mm e diâmetro de 350 mm. Aplicação em madeira.

165 ALICATE UNIVERSAL Unidade 300 R\$ 45,8500 R\$ 25,6500 R\$ 7.695,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 139076

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, material forjado em aço cromo vanádio, Tipo reto, material cabo Plástico, tipo cabo isolado 750 volts, tipo corte lateral, Comprimento 8 Pol.

204 SERRA ELETRICA Unidade 1000 R\$ 36,1600 R\$ 15,4300 R\$ 15.430,0000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 998184

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra fixo 12 polegadas Comprimento: 12".

Total do Fornecedor: R\$ 121.090,0000

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>FITA SINALIZAÇÃO</u>	Unidade	2500	R\$ 12,0000	R\$ 7,8000	R\$ 19.500,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO

193 CARRINHO MÃO Unidade 300 R\$ 243,0900 R\$ 189,9000 R\$ 56.970,0000

Marca: MAESTRO

Fabricante: MAESTRO

Modelo / Versão: MAESTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de mão 65 litros Chapa: 1,20 mm; Varal: 1,20 mm; Pintura eletrostática; Capacidade da caçamba: 46 litros; Kit de parafusos galvanizados; Pés com barra chata Cap 65 litros.

268 PROTETOR FACIAL Unidade 1000 R\$ 40,0400 R\$ 40,0000 R\$ 40.000,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL TIPO BOLHA (INCOLOR E VERDE) DESCRIÇÃO Protetor facial de segurança, constituído de coroa e carneira de material plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou com catraca e visor de material plástico (policarbonato) incolor e verde-claro, tamanho 8 e 10 .

295 FILTRO RESPIRADOR Conjunto 630 R\$ 126,2500 R\$ 119,5000 R\$ 75.285,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro respirador, referência: classe p3, uso: máscara facial, aplicação: poeira, névoa, fumo, radio nuclídeo, partículas tóxicas, compatível com o Item 297. Certificado de Aprovação, (CA).

Total do Fornecedor: R\$ 191.755,0000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48 <u>PLAINA</u>	Unidade	70	R\$ 676,6900	R\$ 533,5600	R\$ 37.349,2000
Marca: Dwt					
Fabricante: Dwt					
Modelo / Versão: PLD625					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plaina elétrica, potência mínima: 620 w, tensão: 220 v, largura de corte mínima: 82 mm (3-1/4"), profundidade de corte mínima: 2,5 mm (3/32") desbaste mínima: 9 mm, velocidade em vazio mínimo: 17.000 min-1, dimensões aproximadas (c x l x a) 285 x 158 x 158 mm, acessórios incluso s: conjunto do calibrador da faca, guia reta, faca da plaina, chave soquete. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)					
79 <u>PARAFUSADEIRA</u>	Unidade	70	R\$ 1.123,3000	R\$ 581,4000	R\$ 40.698,0000

Marca: Black e Decker**Fabricante:** Black e Decker**Modelo / Versão:** BCD704C1-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira/Furadeira com Impacto a Bateria 18V Lítio com Carregador Bivolt 2 velocidades mecânicas. - Velocidade variável. - Rotação reversível. - Freio instantâneo. - 16 níveis de torque. - Mandril de aperto rápido. Bateria: 18V Rotações por minuto: Alta: 0 13 1.300 / Baixa: 0 13 400 Impactos por minuto: Alta: 0 13 19.500 / Baixa: 0 13 6.000 Capacidades mínimas: Aço: 13 mm Madeira: 36 mm Concreto: 13 mm Torque: Junta rígida: 42 N.m / Junta flexível: 27 N.m: Acompanha: 1 bateria 18V 1.5 Ah, carregador e bit phillips. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

121 <u>ESCADA</u>	Unidade	50	R\$ 809,6700	R\$ 535,7900	R\$ 26.789,5000
-------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Alumasa**Fabricante:** Alumasa**Modelo / Versão:** EEA9

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Alumínio Multifunção 2x9 5 Metros Especificações Técnicas: Material da escada: Alumínio Cor da escada: Alumínio natural fosco Número de degraus da escada (posição estendida): 18 degraus Número de degraus da escada (posição aberta): 9 degraus Altura máxima da escada (posição estendida): 5 m Altura máxima para uso da escada (posição estendida): 4,89 m Altura máxima da escada (posição pintor): 2,50 m Altura máxima de uso da escada (posição pintor): 2,35 m Indicação do ângulo de inclinação: 70° a 78° Altura da escada (fechada): 2,50 m Capacidade de carga: 120 kgf (considerando operador ferramentas) Massa aproximada: 9,6 kg (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)..

143 <u>ESCADA EXTENSÍVEL</u>	Unidade	30	R\$ 948,6200	R\$ 765,1600	R\$ 22.954,8000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Escadas SC**Fabricante:** Escadas SC**Modelo / Versão:** EFE - 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada extensível, material: fibra vidro, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 18un, altura fechada:3 m, altura aberta: 4,80 m, cor: laranja.

203 <u>TORQUÊS</u>	Unidade	800	R\$ 61,2500	R\$ 44,0000	R\$ 35.200,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** 41052113**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torquês para armador 13 polegadas.

Total do Fornecedor: R\$ 162.991,5000

25.235.133/0001-78 - SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
241 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	150	R\$ 357,0100	R\$ 340,0000	R\$ 51.000,0000
Marca: CHINAMEX					
Fabricante: CHINAMEX					
Modelo / Versão: LUVA DE SEGURANÇA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança em malha de aço com 5 dedos, confeccionada em elos de aço inox (malha de aço inox), punho curto com braceletes ajustáveis através de presilhas metálicas, botões de pressão metálicos e tira plástica regulável no punho. Tamanho M.					
258 <u>RESPIRADOR</u>	Unidade	150	R\$ 486,6300	R\$ 400,0000	R\$ 60.000,0000

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** RESPIRADOR DE SEGURANÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR FACIAL (COM MANUTENÇÃO) (máscara panorâmica) com 02 (dois) filtros. DESCRIÇÃO Respirador purificador de ar peça facial inteira, nos tamanhos médio, corpo moldado em silicone e abas duplas, tirante de cabeça com suporte plástico, seis pontos de ajuste e presilhas para ajuste rápido, copa nasal (mascarilha) de silicone líquido, válvula de inalação (02) e exalação (01), diafragma de voz, lente ampla em policarbonato anti-risco e revestimento especial para maior resistência à sujeira, manchas e impregnação de névoas de tintas facilitando a limpeza (opção para encaixe de filtro de luz de escurecimento automático com tonalidade variável de 9 a 12), opção para encaixe de armação de lentes corretivas de óculos convencionais dentro da peça facial, encaixe tipo baioneta e anel de borracha onde são fixados os filtros. com Certificado Digital (CA).

Total do Fornecedor: R\$ 111.000,0000

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60 <u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	2000	R\$ 26,6600	R\$ 8,4700	R\$ 16.940,0000
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: 0.2401					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Dentada em Aço 12 x 24cm Cabo anatômico, fechado Chapa zincada para evitar ferrugem com suporte galvanizado.					
61 <u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	2000	R\$ 17,1600	R\$ 8,4500	R\$ 16.900,0000
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: 0.2402					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Lisa em Aço 12 x 24 cm Cabo anatômico Chapa zincada para evitar ferrugem com suporte galvanizado.

63 DESEMPENADEIRA MANUAL Unidade 2000 R\$ 26,8500 R\$ 8,4700 R\$ 16.940,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 0.2401

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual com dentes, material aço, comprimento 25 cm, largura 12 cm, aplicação argamassa.

104 DESEMPENADEIRA Unidade 2500 R\$ 24,3200 R\$ 7,9600 R\$ 19.900,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 0.2451

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de pvc 15 x 26 cm.

120 ENXO Unidade 1500 R\$ 42,7900 R\$ 28,7400 R\$ 43.110,0000

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: K-101.153+02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada leve 2,5 mm com olho de 38 mm com cabo de 1,5 m.

123 ESPÁTULA Unidade 2500 R\$ 14,3500 R\$ 5,6800 R\$ 14.200,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 0.2604

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula aço inoxidável, cabo de madeira e lâmina de aço flexível, Largura 10 cm.

124 ESPÁTULA Unidade 2500 R\$ 11,0400 R\$ 6,2900 R\$ 15.725,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 0.2605

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula aço inoxidável, cabo de madeira e lâmina de aço flexível, Largura 12 cm.

125 ESPÁTULA Unidade 2500 R\$ 11,8100 R\$ 4,6200 R\$ 11.550,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 0.2602

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula aço inoxidável, cabo de madeira e lâmina de aço flexível, Largura 6 cm.

158 DESEMPENADEIRA MANUAL Unidade 1000 R\$ 20,2400 R\$ 8,4700 R\$ 8.470,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 0.2401

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual, material aço, comprimento 25 cm, Largura 12cm, aplicação argamassa, características adicionais com dentes.

169 CARRINHO MÃO Unidade 270 R\$ 280,0200 R\$ 194,6300 R\$ 52.550,1000

Marca: MAESTRO

Fabricante: MAESTRO

Modelo / Versão: 201952

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho mão, material caçamba chapa aço, material chassi tudo aço com luva para proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, tipo travessa suporte dianteiro caçamba, material eixo aço, material arruela fixação aço, material bragaadeira aço, quantidade roda 1, tipo roda pneu com câmara, medida 2,50 x 8, espessura mínima caçamba mínima 0,60 Comprimento eixo 1, espessura chapa reforço eixo 2, diâmetro tubo chassi 1 1/4, espessura Chapa pé 2, espessura travessa 2, material reforço eixo chapa Aço.

174 LUVA SEGURANÇA Unidade 3000 R\$ 9,4100 R\$ 3,3300 R\$ 9.990,0000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: 10.31.180.07--M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva segurança, material: Poliéster e poliamida, tamanho: M, aplicação: proteção Individual, características Adicionais: punho com elástico, revestimento antiderrapante, modelo: cano curto, tipo: Anatômica.

188 ENXADA Unidade 800 R\$ 40,7600 R\$ 30,1400 R\$ 24.112,0000

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: K-100.223+02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço-carbono, largura mínima: 296 mm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm.

249 LUVA SEGURANÇA Par 1000 R\$ 20,4000 R\$ 8,3900 R\$ 8.390,0000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: 10.83.018.30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE NEOPRENE PUNHO 20 CM DESCRIÇÃO Luva com tripla camada de neoprene (policloropreno), punho 20 cm, espessura 0,60 mm, forma anatômica, sem revestimento interno (flocos de algodão), antiderrapante na face palmar, dedos e dorso. Tamanho m.

253 LUVA SEGURANÇA Par 1000 R\$ 24,4100 R\$ 14,7900 R\$ 14.790,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: 700.30094

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC P20 (luvas de PVC) DESCRIÇÃO Luva de policloreto de vinila (PVC), forrada com malha de algodão, punho 20 cm, palma, dedos e dorso liso. Tamanho: Único.

263 FILTRO RESPIRADOR Conjunto 650 R\$ 117,8500 R\$ 16,0000 R\$ 10.400,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: H0002260174 * 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO - 5N11 FILTRO MECÂNICO PARA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS NÃO OLEOSOS (CLASSE PFF2) PARA USO SIMULTÂNEO COM CARTUCHOS QUÍMICOS. Compatibilidade com o Item 259, máscara 3 m, série 6.200, com Certificado de Aprovação. Pacote com 10 unidades.

272 AVENTAL Unidade 800 R\$ 51,2300 R\$ 9,0800 R\$ 7.264,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: 700.30373

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE PVC DESCRIÇÃO Avental de PVC, tamanho 1,00 x 0,70, peça única, modelo frontal, com ilhós e 3 cadorço, nas cores branco, laranja (ou dupla face)

288 MÁSCARA MULTIUSO Unidade 5000 R\$ 7,9400 R\$ 1,6000 R\$ 8.000,0000

Marca: PRO-SAFETY

Fabricante: PRO-SAFETY

Modelo / Versão: WPS1027 CA 38.502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Máscara multiuso, material: manta sintética, tipo uso: descartável, finalidade: proteção: química, poeira, névoa, fumos, metálicos, tipo correia: elástico ajuste cabeça, tira modulável ajuste nariz, características adicionais: elemento filtrante pff1, semifacial Norma Atendida NBR 13.698:2011

Total do Fornecedor: R\$ 299.231,1000

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>CAPACETE SEGURANÇA</u>	Unidade	300	R\$ 79,7100	R\$ 17,5000	R\$ 5.250,0000

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: Plastcor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete segurança, material plástico, tipo aba total, cores branco, amarelo e vermelho, aplicação construção civil/ eletricidade, características adicionais suspensão com catraca e jugular. com Certificado de Aprovação (CA).

11 ALICATE DESCASCAR FIO Unidade 500 R\$ 61,6800 R\$ 27,7900 R\$ 13.895,0000

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 41006106

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte, Corpo forjado em aço especial e temperado, comprimento 6pol, características adicionais. Cabo em formato ergonômico e isolamento elétrica de 1000 V, para aumentar o conforto e a segurança Em conformidade com a NR10 e NBR 9699 Garantia: fabricante 12 meses

57 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 1400 R\$ 55,9500 R\$ 27,9800 R\$ 39.172,0000

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: 700.00505

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone sinalização, material: PVC, altura: 75 cm, cor: preto e amarelo.

72 SERROTE PROFISSIONAL Unidade 800 R\$ 40,2600 R\$ 29,4000 R\$ 23.520,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 7209

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, quantidade dentes 5 por polegada, material cabo madeira, tamanho 22 Pol

85 TRENA Unidade 3000 R\$ 19,4500 R\$ 10,9000 R\$ 32.700,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 8031

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena metálica, com presilha para cinto, com trava, estojo abs plástico, fita revestida com polímero para maior durabilidade, largura com graduação em mm/pol, com 5 metros

89 LUVA BORRACHA Par 100 R\$ 373,8300 R\$ 302,7900 R\$ 30.279,0000

Marca: Fullsafe

Fabricante: Fullsafe

Modelo / Versão: Classe 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Alta Tensão Classe 0 = 5kv 1000v + Luva De Cobertura de acordo com as normas NBR 10622/NBR 16295/ASTM D120, com certificado de aprovação (CA

95 TRENA Unidade 500 R\$ 97,8800 R\$ 42,9000 R\$ 21.450,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 8013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena em Fibra de Vidro com 50 Metros Aberta Especificações técnicas: Comprimento: 50 Metros Em plástico injetado Fita em fibra de vidro e Empunhadura ergonômica Ponta para fixação no solo. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

151 FACÃO Unidade 1000 R\$ 40,0000 R\$ 20,2500 R\$ 20.250,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 4305

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão, material lâmina aço, material cabo polipropileno, Comprimento 20, tipo para cacau

156 COLHER PEDREIRO Unidade 2000 R\$ 24,9800 R\$ 10,4000 R\$ 20.800,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 3011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pedreiro, material aço Temperado, tamanho 8 pol, material cabo madeira, Características adicionais reta inteiriça

211 COLHER PEDREIRO Unidade 800 R\$ 23,3600 R\$ 11,0900 R\$ 8.872,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 3004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de Pedreiro de 9 Canto Oval

212 COLHER PEDREIRO Unidade 800 R\$ 23,3600 R\$ 11,0900 R\$ 8.872,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 3012

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de Pedreiro de 9 reta com cabo de madeira

213 COLHER PEDREIRO Unidade 800 R\$ 20,0100 R\$ 11,0900 R\$ 8.872,0000

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 3006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pedreiro, material: aço temperado, tamanho: 250 mm, material cabo: madeira, características adicionais: chapisco - cabo soldado

247 LUVA SEGURANÇA Par 1000 R\$ 10,0800 R\$ 3,2900 R\$ 3.290,0000

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: 600.31351

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA TRICOTADA COM FIOS DE POLIÉSTER E ALGODÃO - PUNHO CURTO DESCRIÇÃO Luva tricotada com fios de poliéster e algodão, punho curto, revestimento rugoso antiderrapante em látex natural na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos e punho com elastano. Tamanho: M

273 AVENTAL DE SEGURANÇA PARA SOLDAGEM Unidade 800 R\$ 46,9300 R\$ 19,7900 R\$ 15.832,0000

Marca: Zanel

Fabricante: Zanel

Modelo / Versão: AV-9060CE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE RASPA SEM MANGOTE DESCRIÇÃO Confeccionado em raspa de couro, curtida ao cromo, com espessura de 2 mm ± 0,2 mm, sem emendas, com 3 tiras reguláveis do mesmo material, sendo 2 tiras para a cintura e uma fechada para o pescoço, fixadas com costuras reforçadas, deve apresentar espessura uniforme, isenta de imperfeições, orifícios, deformações e acabamento perfeito

274 AVENTAL DE SEGURANÇA PARA SOLDAGEM Unidade 500 R\$ 79,6300 R\$ 51,5500 R\$ 25.775,0000

Marca: Zanel

Fabricante: Zanel

Modelo / Versão: AVB-10060SESG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE RASPA COM MANGOTE (TIPO BARBEIRO) DESCRIÇÃO confeccionado em raspa de couro, curtida ao cromo, com espessura de 2 mm ± 0,2 mm, sem emendas, com 2 tiras reguláveis na cintura do mesmo material, fixadas com costuras reforçadas, deve apresentar espessura uniforme, isenta de imperfeições, orifícios, deformações e acabamento perfeito.

290 PROTETOR AURICULAR Unidade 10000 R\$ 2,4300 R\$ 1,4400 R\$ 14.400,0000

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: 600.00059

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AUDITIVO DESCARTÁVEL - NRRSF 15 dB Descrição: Protetor auditivo tipo inserção, moldável em espuma de poliuretano, formato cônico, com cordão, com CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA

Total do Fornecedor: R\$ 293.229,0000

27.509.080/0001-61 - BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
276 <u>JAPONA</u>	Unidade	350	R\$ 195,1800	R\$ 100,8000	R\$ 35.280,0000

Marca: MAICOL

Fabricante: MAICOL

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Japona baixa temperatura confeccionada em tecido 100% poliamida com resina, forrada com manta termica e acolchoada. Possui bolsos embutidos nas laterais, capuz conjugado, fechamento frontal ate o pescoço atraves de velcro alinhado por botao guia e barra lisa, para baixas temperaturas de ate - 35° C. Cor: azul e branca. Tamanho e cor a definir com a Contratante. MARCA: MAICOL C.A.: 10975; Validade da Proposta: 90 Dias; Prazo de Entrega:30 (trinta) dias, contados do (a) recebimento do pedido de fornecimento acompanhado da referida Nota de Empenho. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos; Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.

Total do Fornecedor: R\$ 35.280,0000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>ALICATE AMPERÍMETRO</u>	Unidade	100	R\$ 145,9000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000

Marca: BRASFORTE

Fabricante: BRASFORTE

Modelo / Versão: BRASFORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate amperímetro Digital com multimetro. Visor de cristal líquido (lcd). Funções: tensão ac/dc, corrente ac, Resistência, teste de Continuidade com Resposta tensão de Corrente contínua: 1v a 1000 v; tensão alternada: 1v a 750v; medida de resistência: 100mo para 20ko. (garantia fabricante 1 ano)

16 LÂMINA SERRA MANUAL Unidade 1000 R\$ 32,1500 R\$ 15,5000 R\$ 15.500,0000

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: COLLINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco serra, lâmina serra standard 12 Polegadas, material cabo polipropileno, Tratamento superficial niquelado, Tamanho 12 pol, tipo regulável.

43 VIBRADOR Unidade 30 R\$ 2.603,0000 R\$ 2.550,0000 R\$ 76.500,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor vibratório portátil para concreto 2.200 watts com mangote Potência mínima: 2.200 W/ 3 CV Frequência de vibração mínima: 15.000 min-1 Amplitude mínima: 4,3 mm. Voltagem 220v Itens Incluso Mangote mínimo de 3,5 m. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)

54 SERRA MÁRMORE Unidade 100 R\$ 430,5300 R\$ 320,0000 R\$ 32.000,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra mármore, potência (W) mínima 1.500 w, diâmetro mínimo do disco 125 mm, voltagem 127 v Diâmetro do disco: 110mm Voltagem 110V. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)

58 CONE SINALIZAÇÃO Unidade 440 R\$ 181,3300 R\$ 174,0000 R\$ 76.560,0000

Marca: KITELI

Fabricante: KITELI

Modelo / Versão: KITELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone sinalização, material: polietileno, altura: 1,23 m, características adicionais: cilíndrico, com 3 fitas adesivas de 15 cm cada. Cor: preto e amarelo.

97 PRUMO Unidade 100 R\$ 36,5000 R\$ 25,0000 R\$ 2.500,0000

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prumo 1000 g Corpo em aço especial Calço guia de madeira Cordão de náilon 2 metros. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

100 VASSOURA Unidade 3000 R\$ 25,5800 R\$ 15,0000 R\$ 45.000,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão piaçava 40 cm com cabo de madeira.

114 DISCO CORTE Unidade 300 R\$ 222,5500 R\$ 222,5500 R\$ 66.765,0000

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: FOXLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de serra com 16 dentes, diamantado 350 x30mm.

138 GRAMPEADOR Unidade 50 R\$ 167,3300 R\$ 167,3300 R\$ 8.366,5000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador pneumático 6 – 16 mm. Entrada de ar: ¼" Capacidade de grampos: 140 peças Alcance dos grampos: 6 – 16 mm – Bitola: 21 mm Pressão máxima: 120PSI Pressão de operação: 60 – 100 PSI Variação de pressão de operação recomendada: 50 – 75 PSI Acompanha: Refil de óleo e 2 chaves allen (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

164 TRADO Unidade 300 R\$ 93,1000 R\$ 93,1000 R\$ 27.930,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trado perfurador de solo completo com cabo. Tamanho do trado: 20 cm, comprimento do cabo: 200 cm, largura do cabo: 51 cm.

168 FITA BORDA Unidade 350 R\$ 44,3300 R\$ 44,3000 R\$ 15.505,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita borda, material Pvc cloreto de polivinila, cor branca, largura 23 mm, espessura 1 mm, Aplicações móveis, Características adicionais alta Resistência alta resistência.

173 CAPACETE SEGURANÇA Unidade 5000 R\$ 10,0700 R\$ 10,0700 R\$ 50.350,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete segurança, material: Plástico, cor: branca, Aplicação: construção civil, Características adicionais: aba Frontal, copa estrias, dupla Suspensão e jugular.

194 CARRINHO MÃO Unidade 280 R\$ 279,3100 R\$ 275,0000 R\$ 77.000,0000

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: COLLINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de Mão Extra-Forte 80 Litros Possui caçamba metálica extra-forte, Estrutura de cantoneira, Acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, Pneu com câmara de bucha plástica.

195 BALDE Unidade 2000 R\$ 28,2900 R\$ 15,0000 R\$ 30.000,0000

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde metálico para concreto 10 litros Indicado para o carregamento e transporte manual de concreto na construção civil capacidade: 10litros, diâmetro superior: 335 mm diâmetro inferior: 175 mm altura: 200 mm.

238 CAPACETE SEGURANÇA Unidade 3500 R\$ 19,9600 R\$ 19,6900 R\$ 68.915,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL CLASSE "B" DESCRIÇÃO Capacete de segurança, com aba frontal classe "B" (capacete para uso geral, inclusive para trabalhos com energia elétrica) injetado em plástico (polietileno), com duas nervuras e dois orifícios retangulares nas laterais do casco (para acoplagem do kit abafador de ruído), suspensão com três tiras de tecido cruzados fixos ao casco através de seis pontos de encaixe, jugular, tira absorvente de suor removível de material sintético e ajustado por meio de catraca. Cores: branco, amarelo, vermelho, laranja, cinza alumínio e azul

246 LUVA SEGURANÇA Par 500 R\$ 34,5700 R\$ 30,0000 R\$ 15.000,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA OPERADOR DE MOTOSSERRA EM VAQUETA/NYLON – CINCO DEDOS DESCRIÇÃO Luva de segurança para operador de motosserra confeccionada em vaqueta na cor natural, com reforço externo em couro de vaqueta na cor natural, reforço interno nas pontas dos dedos em couro de raspa, com dorso e punho em nylon na cor laranja. Possui cinco dedos., punho com 9 cm de comprimento com elástico para melhor fixação e fechamento com velcro de 5 cm. com Certificado Digital (CA).

254 LUVA SEGURANÇA Par 1000 R\$ 24,4100 R\$ 18,5000 R\$ 18.500,0000

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: FOXLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC P45 cm DESCRIÇÃO Luva de policloreto de vinila (PVC), forrada com malha de algodão, punho 45 cm, palma, dedos e dorso liso. Tamanho: Único

306 <u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	1	R\$	R\$	R\$ 18.000,0000
			23.666,6700	18.000,0000	

Marca: NAGANO

Fabricante: NAGANO

Modelo / Versão: NAGANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 226: COMPACTADOR DE PERCUSSAO SP.65 MOTOR 5.5 HP Potência / Refrigeração 5.5 HP - AR Combustível Gasolina Comum Capacidade do tanque de combustível 2,5 Litros Consumo médio de combustível 1,4 L/h Transmissão Embreagem centrífuga e engrenagens Dimensões da sapata C x L 350 x 270 mm Peso seco 77 Kg Dimensões C x L x A 750x 475 x 1140 mm Golpes por minuto até 670 mm Força do golpe 18,9 KN (1928 Kgf) Profundidade de compactação solos granulares (areia, brita, bases, terra) até 700 mm Profundidade de compactação solos coesivos e argilosos até 600 mm Curso 65 mm Velocidade de avanço 13 a 16 m/min Óleo motor / Capacidade SAE 10W30 / 500 ml Óleo percussão / Capacidade SAE 40 / 1600 ml

Total do Fornecedor: R\$ 649.391,5000

29.045.645/0001-22 - MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
292 <u>BONÉ</u>	Unidade	1000	R\$ 27,6500	R\$ 10,3500	R\$ 10.350,0000

Marca: CLEMAL

Fabricante: CLEMAL

Modelo / Versão: BONÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca Arabe Em Helanca Norma NR6 Guardian DX Cor Verde

Total do Fornecedor: R\$ 10.350,0000

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
281 <u>UNIFORME PROFISSIONAL</u>	Unidade	100	R\$ 289,2900	R\$ 238,0000	R\$ 23.800,0000

Marca: Accost

Fabricante: Accost

Modelo / Versão: risco II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Eletricista / risco II - Observações do item: VESTIMENTA PARA ELETRICISTA RISCO II DESCRIÇÃO Vestimenta para eletricista risco II, confeccionada em: resistente à chamas. tecido: sarja 3x1 100% algodão retardante a chamas atpv (valor de proteção térmica ao arco elétrico) 11.3 cal/cm2. Característica da calça risco 2 sem ou com refletivo / meio elástico no cós, com 07 passantes, com 02 bolsos frontais chapados, com 02 bolsos laterais, com 01 bolso traseiro chapado sem tampa; com pala traseira; vista com fechamento da braguilha através de velcro e botão na cintura; costuras reforçadas e travetes nos pontos vulneráveis. Característica da camisa risco 2 sem ou com refletivo / manga longa com punho e carcela, botão e caseado, fechamento frontal com vista embutida, fechamento com botões e caseados; gola tipo esporte; com 01 bolso superior lado esquerdo, com porta canetas e tampa através de velcro; costuras reforçadas, travetes nos pontos vulneráveis, medida de proteção atpv. Tamanho e cor a definir com a Contratante.

Total do Fornecedor: R\$ 23.800,0000

31.261.184/0001-77 - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>BOMBA</u>	Unidade	30	R\$ 2.434,3300	R\$ 2.200,0000	R\$ 66.000,0000

Marca: LEPONO

Fabricante: LEPONO

Modelo / Versão: 4SD 11/13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba submersa para poços tubulares profundos: diâmetro de 4 polegadas, elétrica, trifásica (220v), potência 5,42 hp, 29 estágios, bocal de descarga bocal (saída) 1.1/2 com bucha de redução 1.1/2 x 2'', ficando a saída de 2'' Vazão entre 6.000l/h.à 8.000l/h.

222 <u>CORTADOR CONCRETO / ROCHA</u>	Unidade	20	R\$ 18.283,3300	R\$ 8.500,0000	R\$ 170.000,0000
--------------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	------------------

Marca: CSM

Fabricante: CSM

Modelo / Versão: SP 125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortadora de piso potência mínima motor: 13 hp; combustível: gasolina comum; transmissão: polia com 3 correias em v ax-28; eixo do disco 1 ¼ com saída para 1"; capacidade para disco de corte: de 14" até 20" Rotação máxima: 3600 rpm; Pintura: eletrostática; capacidade tanque de água mínima: 24 litros; refrigeração do disco em: 5 pontos distintos guia de corte: dianteiro; rodas reforçadas com rolamentos esféricos e blindados Capacidade do tanque de combustível 6,5 litros Consumo médio de combustível 3,7 l/h Óleo do motor / capacidade Sae 10w- 30/1000 ml Peso 100 kg Dimensões c x l x a - mm 1370 x540x980 mm Acessório incluso Chave do eixo do disco. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)

303 <u>CORTADOR CONCRETO / ROCHA</u>	Unidade	4	R\$ 18.283,3300	R\$ 8.500,0000	R\$ 34.000,0000
--------------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: CSM

Fabricante: CSM

Modelo / Versão: SP 125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortadora de piso potência motor: 13 hp; combustível: gasolina comum; transmissão: polia com 3correias em v ax- 28; eixo do disco 1 ¼ com saída para 1"; capacidade para disco de corte: de 14" até 20" Rotação máxima: 3600 rpm; Pintura: eletrostática; capacidade tanque de água: 24 litros; refrigeração do disco em: 5 pontos distintos guia de corte: dianteiro; rodas reforçadas com rolamentos esféricos e blindados Capacidade do tanque de combustível 6,5 litros Consumo

médio de combustível 3,7 l/h Óleo do motor / capacidade Sae 10w- 30 / 1000 ml Peso 100 kg Dimensões c x l x a – mm 1370 x 540 x 980 mm Acessório incluso Chave do eixo do disco

Total do Fornecedor: R\$ 270.000,0000

31.411.095/0001-60 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
231 <u>PROTETOR AURICULAR</u>	Unidade	1200	R\$ 59,1700	R\$ 55,0000	R\$ 66.000,0000

Marca: AGENA

Fabricante: AGENA

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM HASTE ACOPLÁVEL NO CAPACETE Descrição: Protetor auditivo, tipo concha com parte externa em abs, encaixe para capacete de segurança, haste de sustentação em aço inoxidável, espuma anti-ruído, almofada desmontável com bolsa interna em gel líquido para um perfeito conforto, ajuste e vedação, atenuação de NRRsf 21 dB. com Certificado de Aprovação. (CA). Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Sede do 7º Batalhão de Engenharia de Construção, localizado à Av. Nações Unidas nº 2.100, Bairro: 7º BEC, Rio Branco-AC, CEP: 69.918-093; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

280 <u>CAPUZ USO SALVAMENTO E SEGURANÇA</u>	Unidade	350	R\$ 64,6500	R\$ 30,0000	R\$ 10.500,0000
---	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PROTEJ

Fabricante: PROTEJ

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPUZ (TERGAL/BRIM) DESCRIÇÃO Capuz em brim 100% algodão, armação sarja 2/1, com 50 cm de comprimento, com abertura na parte frontal, ajuste através de cadarço no mesmo tecido medindo 1,30 cm de comprimento, costura interna em overlock; Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Sede do 7º Batalhão de Engenharia de Construção, localizado à Av. Nações Unidas nº 2.100, Bairro: 7º BEC, Rio Branco-AC, CEP: 69.918-093; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

286 <u>RESPIRADOR</u>	Unidade	290	R\$ 272,0600	R\$ 190,0000	R\$ 55.100,0000
-----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PRO SAFETY

Fabricante: PRO SAFETY

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial, tamanho médio, com corpo que conjuga um suporte em material plástico rígido preto em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero cinza. Nas laterais do corpo das peças, estão localizados dois dispositivos plásticos pretos, um de cada lado, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta, onde são fixados os filtros químicos e para partículas com encaixe tipo baioneta. Ao redor de cada um dos encaixes tipo baioneta, existe uma borda confeccionada em elastômero cinza, que funciona como um anel de vedação para os filtros. O respirador possui, em sua parte centro superior, um dispositivo plástico preto, dotado, internamente, de uma válvula de exalação e de uma tampa na cor laranja, com encaixe tipo pressão. Nas laterais do corpo da peça estão localizadas quatro alças plásticas pretas, duas superiores e duas inferiores, onde estão fixadas as pontas de dois tirantes elásticos reguláveis: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior. No tirante localizado na parte superior, encontra-se fixadas duas alças plásticas pretas, para ajuste da peça na cabeça do usuário e no tirante localizado na parte inferior, existe uma fivela plástica preta de fechamento. Os tirantes possuem a cor cinza em sua parte externa e preta em sua parte interna. O respirador é utilizado com os seguintes filtros: 1 – Filtros químicos classe 1: M6000 A1-2 – vapores orgânicos; M6000E A1-2 – vapores orgânicos; M6000 ABEK1-2 – vapores orgânicos, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA E METILAMINAS; 2 – Filtros para partículas: M6000 P3R-2 – para poeiras, névoas, fumos e radionuclídeos (P3); 3 – Filtros para partículas utilizados apenas em conjunto com os filtros químicos: M6000 PRE P3R-2 – para poeiras, névoas, fumos e radionuclídeos (P3); M6000E PRE P2R 2 – para poeiras, névoas e fumos (P2). CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Sede do 7º Batalhão de Engenharia de Construção, localizado à Av. Nações Unidas nº 2.100, Bairro: 7º BEC, Rio Branco-AC, CEP: 69.918-093; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

296 <u>FILTRO RESPIRADOR</u>	Conjunto	440	R\$ 179,7200	R\$ 130,0000	R\$ 57.200,0000
------------------------------	----------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro respirador, uso: semifacial, compatível com o Item 297. Certificado de Aprovação, (CA). Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Sede do 7º Batalhão de Engenharia de Construção, localizado à Av. Nações Unidas nº 2.100, Bairro: 7º BEC, Rio Branco-AC, CEP: 69.918-093; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Total do Fornecedor: R\$ 188.800,0000

32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
271 <u>TOUCA</u>	Pacote 100,00 UN	1000	R\$ 35,8700	R\$ 15,1900	R\$ 15.190,0000

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo / Versão: INOVEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

Total do Fornecedor: R\$ 15.190,0000

33.096.904/0001-11 - CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>COLETE SEGURANÇA</u>	Unidade	1000	R\$ 52,7900	R\$ 32,0000	R\$ 32.000,0000
Marca: PROTEPLUS						
Fabricante: PROTEPLUS						
Modelo / Versão: COLETE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete de segurança tipo: tático de segurança, a malha 150d, cor amarelo/laranja reflexivo, logotipo reflexo impresso, fechos dianteiros de velcro, tamanho médio.						
297	<u>MACACÃO</u>	Unidade	450	R\$ 175,7200	R\$ 77,0000	R\$ 34.650,0000
Marca: ABC INCOMPANY SAFETY						
Fabricante: ABC INCOMPANY SAFETY CLEAN EIRELI EPP						
Modelo / Versão: LAMINADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão De Proteção semelhante ou superior 3 M 4510 Material principal Polipropileno, Polietileno e fio de poliéster, Tipo de manga Longa, tipo de fechamento Zíper Tamanho M = 167-176 cm						
298	<u>MACACÃO</u>	Unidade	450	R\$ 175,7200	R\$ 77,0000	R\$ 34.650,0000
Marca: ABC INCOMPANY SAFETY						
Fabricante: ABC INCOMPANY SAFETY						
Modelo / Versão: LAMINADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão De Proteção semelhante ou superior 3 M 4510 Material principal Polipropileno, Polietileno e fio de poliéster, Tipo de manga Longa, tipo de fechamento Zíper Tamanho L = 174-181 cm						
Total do Fornecedor:						R\$ 101.300,0000

34.092.683/0001-76 - JJ COMERCIO DE MAQUINAS PARA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
196	<u>BETONEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 30.448,3000	R\$ 27.950,0000	R\$ 559.000,0000
Marca: MENEGOTTI						
Fabricante: MENEGOTTI						
Modelo / Versão: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600 LITROS Modelo 600 litros; Volume total 600 litros; Capacidade de mistura 440 litros; Rendimento final da mistura 400 litros; Ciclos/hora 15 ciclos/hora; Produção horária 7,0 m³/h; Rotação horária 28 rpm - 60Hz; Correia Em "V" A-90; Peso sem motor 1040 kg; Dimensões C x L x A (carregador abaixado) 2398 x 3765 x 2390 mm; Dimensões C x L x A (carregador levantado) 2398 x 1900 x 2800 mm; Rodas de chapa; Proteção da cremalheira Fibra; Proteção Elétrica Kit proteção elétrica; Motor Elétrico (IP55) - 4 Polos Trif - 7,5 cv - 220/380V. Garantia da fabricante: 03 meses garantia legal + 09 meses de garantia adicional, total de 12 meses. Equipamento de qualidade equivalente e superior ao descrito no edital modelo CS 600 da marca CSM. Marca: MENEGOTTI Fabricante: MENEGOTTI Modelo: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600 LITROS						
301	<u>BETONEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 30.448,3000	R\$ 27.950,0000	R\$ 55.900,0000
Marca: MENEGOTTI						
Fabricante: MENEGOTTI						
Modelo / Versão: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600 LITROS Modelo 600 litros; Volume total 600 litros; Capacidade de mistura 440 litros; Rendimento final da mistura 400 litros; Ciclos/hora 15 ciclos/hora; Produção horária 7,0 m³/h; Rotação horária 28 rpm - 60Hz; Correia Em "V" A-90; Peso sem motor 1040 kg; Dimensões C x L x A (carregador abaixado) 2398 x 3765 x 2390 mm; Dimensões C x L x A (carregador levantado) 2398 x 1900 x 2800 mm; Rodas de chapa; Proteção da cremalheira Fibra; Proteção Elétrica Kit proteção elétrica; Motor Elétrico (IP55) - 4 Polos Trif - 7,5 cv - 220/380V. Garantia da fabricante: 03 meses garantia legal + 09 meses de garantia adicional, total de 12 meses. Equipamento de qualidade equivalente e superior ao descrito no edital modelo CS 600 da marca CSM. Marca: MENEGOTTI Fabricante: MENEGOTTI Modelo: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600 LITROS						
302	<u>BETONEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 30.448,3000	R\$ 27.950,0000	R\$ 55.900,0000
Marca: MENEGOTTI						
Fabricante: MENEGOTTI						
Modelo / Versão: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600 LITROS Modelo 600 litros; Volume total 600 litros; Capacidade de mistura 440 litros; Rendimento final da mistura 400 litros; Ciclos/hora 15 ciclos/hora; Produção horária 7,0 m³/h; Rotação horária 28 rpm - 60Hz; Correia Em "V" A-90; Peso sem motor 1040 kg; Dimensões C x L x A (carregador abaixado) 2398 x 3765 x 2390 mm; Dimensões C x L x A (carregador levantado) 2398 x 1900 x 2800 mm; Rodas de chapa; Proteção da cremalheira Fibra; Proteção Elétrica Kit proteção elétrica; Motor Elétrico (IP55) - 4 Polos Trif - 7,5 cv - 220/380V. Garantia da fabricante: 03 meses garantia legal + 09 meses de garantia adicional, total de 12 meses. Equipamento de qualidade equivalente e superior ao descrito no edital modelo CS 600 da marca CSM. Marca: MENEGOTTI Fabricante: MENEGOTTI Modelo: BETONEIRA PROFISSIONAL MECÂNICA COM CARREGADOR 600 LITROS						
Total do Fornecedor:						R\$ 670.800,0000

34.682.052/0001-07 - LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
86	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	1750	R\$ 44,8000	R\$ 33,8000	R\$ 59.150,0000
Marca: MARLUVAS						
Fabricante: MARLUVAS						
Modelo / Versão: 100AWORK CA PR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota Pvc Cano Longo Impermeável tam nº 41/42, com certificado de aprovação (CA). (item trata-se de EPI) Validade da proposta 90 dias. Procedencia Nacional . CA 40646						
235	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	500	R\$ 130,4200	R\$ 47,8700	R\$ 23.935,0000
Marca: MARLUVAS						
Fabricante: MARLUVAS						

Modelo / Versão: 11SFB48 A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE (calçado de segurança com biqueira de aço) Descrição: Botina de segurança em couro curtido, com bico de aço. Palmilha de montagem sintética não tecido antimicrobíos. Solado em duas camadas de poliuretano (pu) expandido bidensidade, Tamanho a definir com a contratante. Validade da proposta 90 dias. Procedencia Nacional. CA 43409

236 COTURNO Par 400 R\$ 186,6700 R\$ 172,6100 R\$ 69.044,0000

Marca: MARLUVAS

Fabricante: MARLUVAS

Modelo / Versão: 60C32 MT MEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTURNO ANTICORTE OPERADOR DE MOTOSSERRA (COM BIQUEIRA DE AÇO) DESCRIÇÃO Calçado de segurança do tipo coturno, confeccionado em vaqueta hidrofugada (não absorve umidade), lingüeta acolchoada, possui quatro camadas de fibra 100% poliéster de alta tenacidade, palmilha em couro anatômica e com tratamento higiênico anti-bacteriana, com sistema de amortecimento, cadarço em tecido, ilhós e arrebites metálicos. Solado em PU (poliuretano) bidensidade, antiderrapante, com biqueira de aço. Cor preta com detalhes na cor laranja no bico e calcanhar. Tamanho a definir com a contratante. Validade da proposta 90 dias. Procedencia Nacional. CA 37533

Total do Fornecedor: R\$ 152.129,0000

35.159.991/0001-34 - PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL</u>	Unidade	5000	R\$ 15,9500	R\$ 2,1000	R\$ 10.500,0000

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção individual, material armação: policarbonato, material lente: policarbonato, tipo lente: antiembaçante, modelo lentes: apoio nasal com proteção lateral, características adicionais: incolor/haste tipo espátula regulacmprimento. com Certificado de Aprovação (CA).

14 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL Unidade 5000 R\$ 12,1200 R\$ 2,0000 R\$ 10.000,0000

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lentepolicarbonato, tipo lente anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes com proteção lateral.

82 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 8000 R\$ 8,6900 R\$ 2,5000 R\$ 20.000,0000

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção individual incolor, confeccionado em policarbonato óptico, com armação de nylon e hastes com Comprimento regulável. Filtra 99,9% dos raios UVA/UVB com certificado de aprovação (CA).

91 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 8000 R\$ 8,1800 R\$ 2,3000 R\$ 18.400,0000

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de segurança confeccionado em policarbonato óptico, lente cinza com armação de nylon e hastes com comprimento regulável. Filtra 99,9% dos raios UVA/UVB com certificado de aprovação (CA).

172 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL Unidade 5000 R\$ 5,2900 R\$ 2,3000 R\$ 11.500,0000

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção individual, material armação: Polipropileno, material lente: Policarbonato, tipo lente: antiembaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes: Sobreposição Características adicionais: Incolor, proteção contra raios Ultravioleta

207 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 1500 R\$ 7,3700 R\$ 3,2000 R\$ 4.800,0000

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção cinza anti-risco Lente única com proteção lateral; fabricada em uma só peça de duro policarbonato com tratamento anti-risco; armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis e orifícios para cordão; filtra 99,9% ultravioleta.

Total do Fornecedor: R\$ 75.200,0000

35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>ALICATE DESCASCAR FIO</u>	Unidade	500	R\$ 59,4000	R\$ 22,5000	R\$ 11.250,0000

Marca: Plus

Fabricante: Plus

Modelo / Versão: Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, forjada e temperada em aço-carbono Cabos ergonômicos com isolamento 1000 V Produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10 Tamanho: 8".

26 PICARETA Unidade 1000 R\$ 51,8900 R\$ 36,8000 R\$ 36.800,0000

Marca: Tenace

Fabricante: Tenace

Modelo / Versão: Tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta alvião forjada em aço-carbono e com pintura eletrostática a pó, com largura de aprox. 450 mm, 4 libras com olho de 70 x 45 mm. Acompanha cabo de madeira envernizado com aprox. 90 cm de comprimento.

27 ENXADÃO Unidade 1000 R\$ 37,8900 R\$ 21,6500 R\$ 21.650,0000

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 77272/204

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material aço-carbono, características adicionais lâmina 2.0 cabos madeira, comprimento mínimo de 150 cm.

50 CORTA-VERGALHÃO Unidade 200 R\$ 298,0900 R\$ 156,6000 R\$ 31.320,0000

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: Brasfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corta vergalhão, tipo: tesoura, material: aço cromado molibdênio, material cabo: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: mínimo 24 pol, características adicionais: lâminas aço temperado, capacidade corte 1,4 pol.

75 PÁ - CORTE Unidade 1600 R\$ 48,1700 R\$ 19,5300 R\$ 31.248,0000

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 77454/004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de bico metálica com cabo de madeira mínimo de 71 cm. Fabricada em aço- carbono e cortada a laser. Temperada em todo o corpo da peça.

111 DISCO CORTE Unidade 2000 R\$ 22,6800 R\$ 11,6900 R\$ 23.380,0000

Marca: Inatec

Fabricante: Inatec

Modelo / Versão: Inatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para policorte 12" x 1/8" x 1".

112 DISCO CORTE Unidade 500 R\$ 112,8500 R\$ 94,3500 R\$ 47.175,0000

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: Brasfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte para serra circular, diamantado 48 dentes 200 x 30 mm.

113 DISCO DESBASTE Unidade 5000 R\$ 12,5200 R\$ 7,8900 R\$ 39.450,0000

Marca: Inatec

Fabricante: Inatec

Modelo / Versão: Inatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de desbaste de 7 x ''', ferro.

115 DISCO CORTE Unidade 1000 R\$ 8,8500 R\$ 2,4900 R\$ 2.490,0000

Marca: Inatec

Fabricante: Inatec

Modelo / Versão: Inatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para esmerilhadeira-corte 4 " x 1/8 x 7/8.

116 DISCO CORTE Unidade 1000 R\$ 10,5400 R\$ 4,6700 R\$ 4.670,0000

Marca: Inatec

Fabricante: Inatec

Modelo / Versão: Inatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para esmerilhadeira-corte 7" x 1/8 x 7/8.

117 DISCO DESBASTE Unidade 1000 R\$ 7,5300 R\$ 3,8700 R\$ 3.870,0000

Marca: Inatec

Fabricante: Inatec

Modelo / Versão: Inatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para esmerilhadeira-desbaste 4 " x 1/4 x 7/8.

118 DISCO DESBASTE Unidade 1000 R\$ 18,9100 R\$ 7,8900 R\$ 7.890,0000

Marca: Inatec

Fabricante: Inatec

Modelo / Versão: Inatec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para esmerilhadeira-desbaste 7" x 1/4 x 7/8.

149 PÁ Unidade 1000 R\$ 40,0500 R\$ 25,7500 R\$ 25.750,0000

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 77464/034

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, material cabo madeira, Aplicação construção civil, Material aço, formato Quadrada, tamanho 290 x 250, Comprimento cabo 1,30 m.

153 CAVADEIRA ARTICULADA Unidade 1200 R\$ 48,8400 R\$ 21,8700 R\$ 26.244,0000

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 77553/015

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira tipo alavanca, material aço- carbono, material cabo madeira, Largura 80, altura 250, peso 1 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 313.187,0000

35.816.829/0001-41 - I. C. A. SENGELOFF LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
137	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	100	R\$ 41,6700	R\$ 41,4700	R\$ 4.147,0000

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: GRAMPEADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador PLASTICO para tapeceiro de pressão. Alta pressão com controle. Cabo com protetor da mão. Grampos de 4 mm a 14 mm. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano)."

Total do Fornecedor: R\$ 4.147,0000

35.927.779/0001-70 - T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
299	<u>MACACÃO</u>	Unidade	450	R\$ 175,7200	R\$ 175,7200	R\$ 79.074,0000

Marca: TA

Fabricante: TA

Modelo / Versão: MAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Impermeável Com Bota Acoplada Pvc R10 Confeccionado em material de PVC, Espessura: cerca de 0,80 mm, que fornece resistência e durabilidade, Acompanha botas acopladas, Possui um Bolso Interno, Tiras e passantes para regulagem de altura e um reparo, Tamanho da bota: 39 a 44.

Total do Fornecedor: R\$
79.074,0000

36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
170 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	70	R\$ 771,2200	R\$ 210,0000	R\$ 14.700,0000

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo / Versão: EFU02PRO-110v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira, tipo: impacto, Potência: 720 w, tamanho Mandril: 1,2 pol, tensão Alimentação: 110 v, Características adicionais: Com 2 modos de operação, Acessórios: empunhadura auxiliar, limitador de profundidade. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

Total do Fornecedor: R\$
14.700,0000

36.596.714/0001-51 - DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAM

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>ABAFADOR RUÍDO AURICULAR</u>	Unidade	3650	R\$ 21,8600	R\$ 10,2000	R\$ 37.230,0000

Marca: PLASCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: ABAFADOR CONCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador ruído auricular, material plástico rígido, cor preta, formato concha, características adicionais nível de redução ruído. (atenuação mínima de 15db), com Certificado de Aprovação (CA).

Total do Fornecedor: R\$
37.230,0000

37.028.350/0001-76 - DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
260 <u>MÁSCARA</u>	Unidade	3000	R\$ 9,6200	R\$ 1,5900	R\$ 4.770,0000

Marca: super safety

Fabricante: super safety

Modelo / Versão: respirador tipo pff-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR SEMIFACIAL (SEM MANUTENÇÃO E SEM VALVULA) PFF-2 (máscara respiratório descartável) DESCRIÇÃO Respirador purificador de ar, peça semifacial PFF-2 (peça facial filtrante), modelo dobrável, com solda ultra-sônica em todo o seu perímetro. Possui elástico nas laterais perfazendo duas alças uma na parte superior para fixação da peça na altura da nuca e uma na parte inferior para fixação na altura do pescoço do usuário, sem válvula de exalação, tira de material metálico (click nasal) localizado na parte frontal superior externa da peça. com Certificado Digital (CA).

Total do Fornecedor: R\$ 4.770,0000

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101 <u>SERRA CIRCULAR</u>	Unidade	55	R\$ 1.366,9400	R\$ 1.337,4700	R\$ 73.560,8500

Marca: HITACHI

Fabricante: HITACHI

Modelo / Versão: C9SA2DB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Circular de 9.1/4 Pol. 1650 W Especificações: Potência mínima: 1650W Tensão: 110V Velocidade mínima: 4.100 rpm Capacidades mínimas: 90° 85 mm (3-3/8´) 45° 60 mm (2-3/8´) 50° 53 mm (2-1/16´) Comprimento mínimo total: 380 mm (15´) Comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4´) (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

186 <u>MOTOSSERRA INDUSTRIAL</u>	Unidade	30	R\$ 2.571,0200	R\$ 824,0000	R\$ 24.720,0000
----------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo / Versão: VSL450

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra à Gasolina 4,5kW 35,2CC Sabre 12 Pol - Especificações Técnicas: Motor: Cilindrada mínima: 35,2 cm³ / 2,15pol³, Potência mínima: 1,5kW/2,01HP, Velocidade máxima na potência encontrada: 10000 RPM Volume do tanque de combustível mínimo de: 0,26 lit / 8,79 fl oz Consumo médio de combustível: 408 g/kWh. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).

Total do Fornecedor: R\$
98.280,8500

38.073.038/0001-67 - WR NUTRICA0 ANIMAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
234 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	1000	R\$ 36,3900	R\$ 31,9800	R\$ 31.980,0000

Marca: FUJIWARA

Fabricante: bsb

Modelo / Versão: BOTA DE SEGURANÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de segurança confeccionada em pvc, cor preta/, solado antiderrapante na cor creme ou branco, acabamento interno com meia (forro) de poliéster na cor preta e cano longo (32 cm). Tamanho a definir com a contratante.

Total do Fornecedor: R\$
31.980,0000

40.091.364/0001-49 - HANIEL CONSTRUTORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62 <u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	2000	R\$ 24,6600	R\$ 5,6700	R\$ 11.340,0000
Marca: BRASFORT					
Fabricante: BRASFORT					
Modelo / Versão: 7632					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira em PVC 18 x 30cm Lisa Corrugada.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 11.340,0000

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102 <u>SERRA ELETTRICA</u>	Unidade	100	R\$ 384,5700	R\$ 330,0000	R\$ 33.000,0000
Marca: GAMMA					
Fabricante: GAMMA					
Modelo / Versão: GAMMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra mármore 5 1200w 127v profissional. Potência mínima: 1200 watts. Rpm: 13.800/min. Profundidade máx. De corte: 34mm. Diâmetro do disco: 110mm. Máxima espessura do disco: 2,0mm. Furo do disco : 20mm. Corte em ângulos: placa base ajustável até 45°. Acompanham o equipamento: chaves para troca de disco e par de escovas de carvão. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).					
103 <u>SERRA TICO-TICO MANUAL</u>	Unidade	50	R\$ 847,7300	R\$ 380,0000	R\$ 19.000,0000
Marca: GAMMA					
Fabricante: GAMMA					
Modelo / Versão: GAMMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Tico-Tico Orbital 500W Informações Técnicas: Rotação: 0 a 3.200 rpm Potencia mínima: 500W Tensão: 110V Velocidade sem Carga: 0-3.200 GPM Velocidades: 7 Comprimento do golpe: 13/16'' (20.6 mm) Capacidade em Madeira: 130 mm Capacidade em Metal: 10 mm. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).					
141 <u>LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL</u>	Unidade	50	R\$ 1.398,0300	R\$ 589,0000	R\$ 29.450,0000
Marca: GAMMA					
Fabricante: GAMMA					
Modelo / Versão: GAMMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira Angular 7 Pol. Especificações Técnicas: Tensão: 110V Potência mínima: 1.600 watts Rotação mínima por min.: 0 4.000 rpm Capacidades mínimas: Disco: 180 mm Lixa 180 mm Dimensões mínimas (C x L x A) : 453 x 170 x 136 mm Eixo : M14 (Garantia mínima do Fabricante de 1 ano).					
192 <u>PLAINA</u>	Unidade	40	R\$ 1.963,7300	R\$ 550,0000	R\$ 22.000,0000
Marca: GAMMA					
Fabricante: GAMMA					
Modelo / Versão: GAMMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plaina, potência: 600 w, largura corte: 82 mm, profundidade corte: 9 mm, rotação: 16.000 rpm, voltagem: 220/230 v, características adicionais: lâmina, guia de profundidade, bolsa de pó e guia. (Garantia mínima do fabricante de 1 ano).					
226 <u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	5	R\$ 23.666,6700	R\$ 9.500,0000	R\$ 47.500,0000
Marca: MATSUYAMA					
Fabricante: MATSUYAMA					
Modelo / Versão: MATSUYAMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO, PADRÃO GASOLINA, USO COMPRIMIR DIVERSOS TIPOS DE TERRENO					
				Total do Fornecedor:	R\$ 150.950,0000

Valor Global da Ata: R\$ 9.312.294,1500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00044/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.188.601/0001-03 - CASA DAS FERRAGENS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	10	R\$ 126,3100	R\$ 108,0000	R\$ 1.080,0000

Marca: KALFACIL

Fabricante: KALFACIL

Modelo / Versão: 18L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO PLASTIFICANTE E RETARDADOR TIPO PLASTIMENTE OU SIMILAR (Balde 18 litros)

Total do Fornecedor: R\$ 1.080,0000

05.394.853/0002-50 - M. S. M. INDUSTRIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>BRITA</u>	Tonelada	7102	R\$ 187,8100	R\$ 115,0000	R\$ 816.730,0000

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: BRITA 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 1 com dimensões de 9,5 mm a 19 mm

8 <u>BRITA</u>	Tonelada	9112	R\$ 187,8100	R\$ 122,5000	R\$ 1.116.220,0000
----------------	----------	------	--------------	--------------	--------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: BRITA 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 2 com dimensões de 19 mm a 25,5 mm

Total do Fornecedor: R\$ 1.932.950,0000

07.773.277/0001-04 - COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>ARAME</u>	Quilograma	500	R\$ 10,6000	R\$ 10,6000	R\$ 5.300,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: ARAME RECOZIDO 18 BWG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECOZIDO 18 BWG

21 <u>ARAME GALVANIZADO</u>	Quilograma	500	R\$ 10,5000	R\$ 10,5000	R\$ 5.250,0000
-----------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: ARAME LISO GALVANIZADO 14 BWG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME LISO GALVANIZADO 14 BWG

22 <u>GRAMPO</u>	Quilograma	400	R\$ 10,3200	R\$ 10,3200	R\$ 4.128,0000
------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO DE 1 X 9"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO DE 1 X 9"

39 <u>PARAFUSO</u>	Unidade	1000	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000
--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: CISER

Fabricante: CISER

Modelo / Versão: PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ZINCADO A FOGO M12 X 30,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ZINCADO A FOGO M12 X 30, CLASSE 8.8 - D = 13 MM

44 <u>FORMA MOURÃO</u>	Unidade	500	R\$ 24,4100	R\$ 24,4100	R\$ 12.205,0000
------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: MOURÃO DE MADEIRA - H = 2,10 M E D = 10 CM (Eucali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOURÃO DE MADEIRA - H = 2,10 M E D = 10 CM (Eucalipto ou similar)

45 <u>FORMA MOURÃO</u>	Unidade	500	R\$ 25,9200	R\$ 25,9200	R\$ 12.960,0000
------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: MOURÃO DE MADEIRA - H = 2,20 M E D = 15 CM (Eucali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOURÃO DE MADEIRA - H = 2,20 M E D = 15 CM (Eucalipto ou similar)

46	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1500	R\$ 13,4000	R\$ 13,4000	R\$ 20.100,0000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: TÁBUA DE PINHO DE TERCEIRA - E = 2 x 20 cm x 3m (o

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE PINHO DE TERCEIRA - E = 2 x 20 cm x 3m (ou similar)

47	<u>PLACA COMPENSADO</u>	Unidade	500	R\$ 62,6700	R\$ 62,6700	R\$ 31.335,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRIUNFO

Fabricante: TRIUNFO

Modelo / Versão: PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 10 MM

48	<u>TÁBUA MADEIRA</u>	Unidade	1000	R\$ 12,3500	R\$ 12,3500	R\$ 12.350,0000
----	----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: TÁBUA DE 2,5cm X 10 cmX4m (Pinus ou similar)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE 2,5cm X 10 cmX4m (Pinus ou similar)

49	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	500	R\$ 8,7100	R\$ 8,7100	R\$ 4.355,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: TÁBUA DE 2,5cm X 15cm X 3 m (Pinus ou similar)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE 2,5cm X 15cm X 3 m (Pinus ou similar)

50	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	200	R\$ 19,0700	R\$ 19,0700	R\$ 3.814,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: TÁBUA DE 2,5cm X 30cm x3,5 m (Pinus ou similar)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE 2,5cm X 30cm x3,5 m (Pinus ou similar)

51	<u>CAIBRO</u>	Metro	100	R\$ 18,3300	R\$ 18,3300	R\$ 1.833,0000
----	---------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: CAIBRO DE PINUS DE 7,5 X 7,5 CM (Eucalipto ou sim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIBRO DE PINUS DE 7,5 X 7,5 CM (Eucalipto ou similar)

52	<u>CAIBRO</u>	Metro	100	R\$ 7,6300	R\$ 7,6300	R\$ 763,0000
----	---------------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: CAIBRO DE PINUS DE 7,5 X 10 CM (Eucalipto ou simil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIBRO DE PINUS DE 7,5 X 10 CM (Eucalipto ou similar)

53	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	100	R\$ 25,4800	R\$ 25,4800	R\$ 2.548,0000
----	---------------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: VIGA DE MADEIRA DE 5 X 11 CM (ou similar)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIGA DE MADEIRA DE 5 X 11 CM (ou similar)

Total do Fornecedor: R\$ 119.641,0000

11.621.292/0001-04 - E M COSTA ENGENHARIA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61 <u>AREIA</u>	Metro cúbico	6400	R\$ 88,8300	R\$ 70,5000	R\$ 451.200,0000

Marca: AREIA - RIO ACRE

Fabricante: AREIA - RIO ACRE

Modelo / Versão: AREIA - RIO ACRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA AREIA

Total do Fornecedor: R\$ 451.200,0000

16.807.046/0001-57 - V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>VERGALHÃO</u>	Quilograma	11358	R\$ 4,4300	R\$ 4,2800	R\$ 48.612,2400

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: Vergalhão CA-50 16 mm ou 5/8" (em barra)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vergalhão CA-50 16 mm ou 5/8" (em barra)

Total do Fornecedor: R\$ 48.612,2400

16.864.240/0001-74 - JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Litro	14000	R\$ 16,9100	R\$ 10,9900	R\$ 153.860,0000

Marca: BTCH

Fabricante: BTCH

Modelo / Versão: ADITIVO DE CURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo de cura para concreto

69	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Litro	14000	R\$ 80,7400	R\$ 42,9900	R\$ 601.860,0000
----	--------------------------	-------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: BTCH

Fabricante: BTCH

Modelo / Versão: ADITIVO DE CURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo de cura para concreto

Total do Fornecedor: R\$ 755.720,000

18.352.788/0001-60 - L V SOSTER

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67 <u>BRITA</u>	Tonelada	91	R\$ 250,3300	R\$ 230,5000	R\$ 20.975,5000

Marca: PEDRANORTE

Fabricante: PEDRANORTE INDUSTRIA DE PEDRAS BRITADAS

Modelo / Versão: BRITA N 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA N 2 DIMENSOES DE 19MM A 25,5MM

Total do Fornecedor: R\$ 20.975,5000

22.141.984/0001-63 - TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	122220	R\$ 48,2600	R\$ 39,9800	R\$ 4.886.355,6000

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: ITAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32

2 <u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	1222	R\$ 48,2600	R\$ 39,9800	R\$ 48.855,5600
---------------------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: ITAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32

12 <u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Litro	140	R\$ 16,9100	R\$ 8,9000	R\$ 1.246,0000
-----------------------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ADICEL

Fabricante: ADICEL

Modelo / Versão: ADICEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo de cura para concreto

17 <u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	100	R\$ 249,5500	R\$ 225,0000	R\$ 22.500,0000
-----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: EXPANSOR

Fabricante: EXPANSOR

Modelo / Versão: EXPANSOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO INCORPORADOR DE AR TIPO CEMIX-AIR OU SIMILAR balde 18 L

23 <u>DISCO DIAMANTADO</u>	Unidade	100	R\$ 267,6900	R\$ 179,0000	R\$ 17.900,0000
----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AMATOOLS

Fabricante: AMATOOLS

Modelo / Versão: AMATOOLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DIAMANTADO D = 350 MM.

24 <u>ARGAMASSA</u>	Quilograma	300	R\$ 148,2300	R\$ 148,2300	R\$ 44.469,0000
---------------------	------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VEDAPREN

Fabricante: VEDAPREN

Modelo / Versão: VEDAPREN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA ASFÁLTICA

26 <u>ADESIVO SELANTE ELÁSTICO</u>	Unidade	1900	R\$ 36,2300	R\$ 14,0000	R\$ 26.600,0000
------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: GEOTEXTIL

Fabricante: GEOTEXTIL

Modelo / Versão: GEOTEXTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO SELANTE ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIURETANO, DENSIDADE 1,15 G/CM3, APLICAÇÃO VEDAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AOS 23°, COR CINZA, APRESENTAÇÃO MILILITROS

27 <u>MANTA</u>	Metro quadrado	300	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000
-----------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: GEOTEXTIL

Fabricante: GEOTEXTIL

Modelo / Versão: GEOTEXTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, LARGURA 2,30 M, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEOTEXTIL, GR03, COMPRIMENTO 100 M

28 <u>ADESIVO USO GERAL</u>	Quilograma	100	R\$ 19,4300	R\$ 19,4300	R\$ 1.943,0000
-----------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALMAFLEX

Fabricante: ALMAFLEX

Modelo / Versão: ALMAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PVA.

55 <u>PALETE</u>	Unidade	100	R\$ 85,0000	R\$ 49,9000	R\$ 4.990,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TGM

Fabricante: TGM

Modelo / Versão: TGM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pallet de madeira 1,00 x 1,20 m (novo)

58 <u>EMULSÃO ASFÁLTICA</u>	Tonelada	180	R\$ 4.962,4800	R\$ 4.961,5400	R\$ 893.077,2000
-----------------------------	----------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: CBAA

Fabricante: CBAA

Modelo / Versão: CBAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão asfáltica RR-2C, conforme especificações vigentes do DNIT e normas da MB-581, NBR-6570, MB-609, NBR-63000 (Ensaio sobre emulsão), NBR-6576, MB-166, NBR-6293 (Ensaio sobre resíduo).

59 <u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	122220	R\$ 58,1900	R\$ 44,9000	R\$
----------------------------	---------------	--------	-------------	-------------	-----

5.487.678,0000

Marca: ITAÚ**Fabricante:** ITAÚ**Modelo / Versão:** ITAÚ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 3260 CIMENTO PORTLAND Saco 50,00 KG 1222 R\$ 58,1900 R\$ 44,9000 R\$ 54.867,8000**Marca:** ITAÚ**Fabricante:** ITAÚ**Modelo / Versão:** ITAÚ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 3281 DISCO DIAMANTADO Unidade 100 R\$ 279,3400 R\$ 19.999,0000
199,9900**Marca:** AMATOOLS**Fabricante:** AMATOOLS**Modelo / Versão:** AMATOOLS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DIAMANTADO D = 350 MM82 ARGAMASSA Quilograma 300 R\$ 148,2300 R\$ 44.469,0000
148,2300**Marca:** TGM**Fabricante:** TGM**Modelo / Versão:** TGM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARGAMASSA ASFÁLTICA84 ADESIVO SELANTE ELÁSTICO Unidade 1700 R\$ 45,9000 R\$ 21,0000 R\$ 35.700,0000**Marca:** DENVERCAL**Fabricante:** DENVERCAL**Modelo / Versão:** DENVERCAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO SELANTE ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIURETANO, DENSIDADE 1,15 G/CM3, APLICAÇÃO VEDAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AOS 23°, COR CINZA, APRESENTAÇÃO MILILITROS85 MANTA Metro quadrado 300 R\$ 4,7000 R\$ 4,7000 R\$ 1.410,0000**Marca:** PEAD**Fabricante:** PEAD**Modelo / Versão:** PEAD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANTA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, LARGURA 2,30 M, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEOTEXTIL, GR03, COMPRIMENTO 100 M86 ADESIVO USO GERAL Quilograma 100 R\$ 36,3200 R\$ 36,3200 R\$ 3.632,0000**Marca:** DENVERCAL**Fabricante:** DENVERCAL**Modelo / Versão:** DENVERCAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO PVA113 PALETE Unidade 100 R\$ 85,0000 R\$ 49,9000 R\$ 4.990,0000**Marca:** TGM**Fabricante:** TGM**Modelo / Versão:** TGM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pallet de madeira 1,00 x 1,20 m (novo)116 CIMENTO PORTLAND Saco 50,00 KG 122220 R\$ 90,6000 R\$ 75,0000 R\$ 9.166.500,0000**Marca:** ITAÚ**Fabricante:** ITAÚ**Modelo / Versão:** ITAÚ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32117 CIMENTO PORTLAND Saco 50,00 KG 1222 R\$ 90,6000 R\$ 75,0000 R\$ 91.650,0000**Marca:** ITAÚ**Fabricante:** ITAÚ**Modelo / Versão:** ITAÚ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32**Total do Fornecedor:** R\$**20.860.182,1600****24.292.106/0001-74 - SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>BRITA</u>	Tonelada	134	R\$ 187,8100	R\$ 134,9000	R\$ 18.076,6000
Marca: PEDRA NORTE						
Fabricante: PEDRA NORTE						
Modelo / Versão: BRITA N.º 0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 0 com dimensões de 4,75 mm a 9,5 mm						
7	<u>BRITA</u>	Tonelada	71	R\$ 187,8100	R\$ 143,5000	R\$ 10.188,5000
Marca: PEDRA NORTE						
Fabricante: PEDRA NORTE						
Modelo / Versão: BRITA 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 1 com dimensões de 9,5 mm a 19 mm						
9	<u>BRITA</u>	Tonelada	91	R\$ 187,8100	R\$ 138,8000	R\$ 12.630,8000
Marca: PEDRA NORTE						
Fabricante: PEDRA NORTE						
Modelo / Versão: BRITA 2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 2 com dimensões de 19 mm a 25,5 mm						
10	<u>BRITA</u>	Tonelada	268	R\$ 185,3100	R\$ 139,9000	R\$ 37.493,2000
Marca: PEDRA NORTE						

Fabricante: PEDRA NORTE		Modelo / Versão: PEDRA DE MÃO		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra de mão com dimensões de 75 mm a 256 mm	
63	<u>BRITA</u>	Tonelada	134	R\$ 250,3300	R\$ 28.957,4000
				R\$ 216,1000	
Marca: PEDRA NORTE		Fabricante: PEDRA NORTE		Modelo / Versão: BRITA N.º 0	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 0 com dimensões de 4,75mm a 9,5mm					
64	<u>BRITA</u>	Tonelada	7102	R\$ 250,3300	R\$ 1.468.693,6000
				R\$ 206,8000	
Marca: PEDRA NORTE		Fabricante: PEDRA NORTE		Modelo / Versão: BRITA 1	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 1 com dimensões de 9,5mm a 19mm					
65	<u>BRITA</u>	Tonelada	71	R\$ 250,3300	R\$ 14.682,8000
				R\$ 206,8000	
Marca: PEDRA NORTE		Fabricante: PEDRA NORTE		Modelo / Versão: BRITA 1	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 1 com dimensões de 9,5mm a 19mm					
66	<u>BRITA</u>	Tonelada	9112	R\$ 250,3300	R\$ 1.808.732,0000
				R\$ 198,5000	
Marca: PEDRA NORTE		Fabricante: PEDRA NORTE		Modelo / Versão: BRITA 2	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 2 com dimensões de 19mm a 25,5mm					
68	<u>BRITA</u>	Tonelada	268	R\$ 196,2200	R\$ 52.391,3200
				R\$ 195,4900	
Marca: PEDRA NORTE		Fabricante: PEDRA NORTE		Modelo / Versão: PEDRA DE MÃO	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra de Mão com dimensões de 80mm à 130mm					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.451.846,2200

26.338.358/0001-12 - J. M. ARAUJO - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	1000	R\$ 126,3100	R\$ 110,0000	R\$ 110.000,0000
Marca: SIKA		Fabricante: SIKA		Modelo / Versão: SIKA		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO PLASTIFICANTE E RETARDADOR TIPO PLASTIMENTE OU SIMILAR (Balde 18 litros)						
30	<u>PREGO</u>	Quilograma	200	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000	R\$ 1.900,0000
Marca: GERDAU		Fabricante: GERDAU		Modelo / Versão: GERDAU		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO DE FERRO 17x27						
31	<u>PREGO</u>	Quilograma	200	R\$ 7,6300	R\$ 7,6300	R\$ 1.526,0000
Marca: GERDAU		Fabricante: GERDAU		Modelo / Versão: GERDAU		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO DE FERRO 19x39						
32	<u>PREGO</u>	Quilograma	200	R\$ 11,3200	R\$ 11,3200	R\$ 2.264,0000
Marca: GERDAU		Fabricante: GERDAU		Modelo / Versão: GERDAU		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO DE FERRO 12x12						
35	<u>VERGALHÃO</u>	Metro	100	R\$ 8,2700	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
Marca: WORKER		Fabricante: WORKER		Modelo / Versão: WORKER		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO ROSCA TOTAL - D = 3/8" (1m)						
36	<u>CHUMBADOR PADRONIZADO</u>	Unidade	200	R\$ 1,1200	R\$ 1,1200	R\$ 224,0000
Marca: CISER		Fabricante: CISER		Modelo / Versão: CISER		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUMBADOR EM AÇO CA 25 (Parabolt 3/8" x 3 1/4") Kg						
37	<u>PORCA PLANA</u>	Unidade	500	R\$ 0,1000	R\$ 0,1000	R\$ 50,0000
Marca: CISER		Fabricante: CISER		Modelo / Versão: CISER		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA SEXTAVADA DE AÇO 3/8"						
38	<u>PORCA DE PRESSAO (CONTRAPORCA)</u>	Unidade	1000	R\$ 0,2000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000
Marca: CISER		Fabricante: CISER		Modelo / Versão: CISER		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA SEXTAVADA GALVANIZADA M12 x 10mm CLASSE 8.8 - DIN 934						

40	<u>ARRUELA</u>	Unidade	500	R\$ 0,2300	R\$ 0,2300	R\$ 115,0000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARRUELA LISA DE AÇO 3/8"						
70	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Litro	140	R\$ 80,7400	R\$ 35,0000	R\$ 4.900,0000
Marca: VEDACIT						
Fabricante: VEDACIT						
Modelo / Versão: VEDACIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Idem ao item 69 - Cota reservada para ME/EPP em 1,0% (um por cento) - Decreto nº 8.538, de 2015						
71	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	1000	R\$ 166,1800	R\$ 120,0000	R\$ 120.000,0000
Marca: SIKA						
Fabricante: SIKA						
Modelo / Versão: SIKA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO PLASTIFICANTE E RETARDADOR TIPO PLASTIMENT OU SIMILAR (Balde 18 litros)						
72	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	10	R\$ 166,1800	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: SIKA						
Fabricante: SIKA						
Modelo / Versão: SIKA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Idem ao item 71 - Cota reservada para ME/EPP em 1,0% (um por cento) - Decreto nº 8.538, de 2015						
78	<u>ARAME</u>	Quilograma	500	R\$ 18,2800	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECOZIDO 18 BWG						
80	<u>GRAMPO</u>	Quilograma	400	R\$ 12,7700	R\$ 12,7700	R\$ 5.108,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO DE 1 X 9"						
88	<u>PREGO</u>	Quilograma	200	R\$ 13,4600	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO DE FERRO 17x27						
89	<u>PREGO</u>	Quilograma	200	R\$ 13,3400	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO DE FERRO 19x39						
90	<u>PREGO</u>	Quilograma	200	R\$ 15,4800	R\$ 14,5000	R\$ 2.900,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO DE FERRO 12x12						
93	<u>VERGALHÃO</u>	Metro	100	R\$ 9,5300	R\$ 9,5300	R\$ 953,0000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO ROSCA TOTAL - D = 3/8" (1m)						
94	<u>CHUMBADOR PADRONIZADO</u>	Unidade	200	R\$ 2,1900	R\$ 2,1900	R\$ 438,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUMBADOR EM AÇO CA 25 (Parabolt 3/8" x 3 1/4") Kg						
95	<u>PORCA PLANA</u>	Unidade	500	R\$ 0,4600	R\$ 0,4600	R\$ 230,0000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA SEXTAVADA DE AÇO 3/8"						
96	<u>PORCA DE PRESSAO (CONTRAPORCA)</u>	Unidade	1000	R\$ 0,2300	R\$ 0,2300	R\$ 230,0000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA SEXTAVADA GALVANIZADA M12, CLASSE 8.8 - D = 13 MM - DIN 934						
97	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	1000	R\$ 3,2000	R\$ 3,2000	R\$ 3.200,0000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ZINCADO A FOGO M12 X 30, CLASSE 8.8 - D = 13 MM						
98	<u>ARRUELA</u>	Unidade	500	R\$ 0,5200	R\$ 0,5200	R\$ 260,0000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARRUELA LISA DE AÇO 3/8"						

Total do Fornecedor: R\$ 268.998,0000

29.216.954/0001-18 - SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>BLOCO DE CONCRETO</u>	Unidade	100	R\$ 371,3300	R\$ 350,0000	R\$ 35.000,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** PROPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE CONCRETO ARMADO D = 1,00 m, E= 10 mm, C=1,00 m

74	<u>BLOCO DE CONCRETO</u>	Unidade	100	R\$ 440,9300	R\$ 430,0000	R\$ 43.000,0000
----	--------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** PROPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE CONCRETO ARMADO CA 3 - D = 1,00 M**Total do Fornecedor: R\$ 78.000,0000****30.217.341/0001-84 - ECOMARKA DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	100	R\$ 249,5500	R\$ 165,2100	R\$ 16.521,0000

Marca: Ecodes A**Fabricante:** Ecooleo Ind e Com de reciclados Ltda**Modelo / Versão:** Ecodes A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desmoldante ecológico, atóxico, biodegradável, a base de óleo e solventes, não inflamável, vegetal, concentrado, diluído em água na proporção de 1:10. Não agride o concreto. Validade 12 meses

73	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Unidade	100	R\$ 250,4300	R\$ 214,1800	R\$ 21.418,0000
----	--------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Ecodes A**Fabricante:** Ecooleo Ind e Com de reciclados Ltda**Modelo / Versão:** Ecodes A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desmoldante ecológico, atóxico, biodegradável, a base de óleo e solventes, não inflamável, vegetal, concentrado, diluído em água na proporção de 1:10. Não agride o concreto. Validade 12 meses**Total do Fornecedor: R\$ 37.939,0000****32.581.244/0001-00 - THAUAN CHARLES DA SILVA DOMINGOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	6400	R\$ 56,7700	R\$ 25,0000	R\$ 160.000,0000

Marca: SÓ AREIA E BARRO**Fabricante:** SÓ AREIA E BARRO**Modelo / Versão:** AREIA, TIPO LAVADA,EXTRAIDA DO RIO ACRE/IACO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA, TIPO LAVADA,EXTRAIDA DO RIO ACRE/IACO.

4	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	64	R\$ 56,7700	R\$ 25,0000	R\$ 1.600,0000
---	--------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SÓ AREIA E BARRO**Fabricante:** SÓ AREIA E BARRO**Modelo / Versão:** AREIA, TIPO LAVADA,EXTRAIDA DO RIO ACRE/IACO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA, TIPO LAVADA,EXTRAIDA DO RIO ACRE/IACO.

62	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	64	R\$ 88,8300	R\$ 76,5000	R\$ 4.896,0000
----	--------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SÓ AREIA E BARRO**Fabricante:** SÓ AREIA E BARRO**Modelo / Versão:** AREIA, TIPO LAVADA,EXTRAIDA DO RIO ACRE/IACO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA, TIPO LAVADA,EXTRAIDA DO RIO ACRE/IACO.**Total do Fornecedor: R\$ 166.496,0000****34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Metro	200	R\$ 10,8400	R\$ 10,4400	R\$ 2.088,0000

Marca: Lonax**Fabricante:** Lonax**Modelo / Versão:** 8 m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona de plástico impermeabilizante 12 x 8 m. Marca / Fabricante / Modelo: Lonax / 8 m.

115	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Metro	200	R\$ 9,5600	R\$ 9,5600	R\$ 1.912,0000
-----	----------------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Lonax**Fabricante:** Lonax**Modelo / Versão:** 6 m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona de plástico impermeabilizante 6m x 200 micras. Marca / Fabricante / Modelo: Lonax / 6 m.**Total do Fornecedor: R\$ 4.000,0000****Valor Global da Ata: R\$ 28.197.640,1200**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

44/2020



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2021 (SRP) - Pregão abandonado

Às 12:55 horas do dia 08 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64045000440202166, Pregão nº 00001/2021.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 532.897,9200

Situação: Homologado

Adjudicado para: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 375.522,6176 .

Itens do grupo:

- 1 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 2 - RODOAR

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 385.547,8600

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 3 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 4 - RODOAR

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 125.039,8000

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 108.625,9030 .

Itens do grupo:

- 5 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 6 - RODOAR

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 279.752,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 7 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

- 8 - RODOAR

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.505.666,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.107.122,1400 .

Itens do grupo:

- 9 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 10 - RODOAR

GRUPO 6

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 661.504,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 11 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 12 - RODOAR

GRUPO 7

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 536.088,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 465.909,6400 .

Itens do grupo:

- 13 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 14 - RODOAR

GRUPO 8

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 529.975,6000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 15 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 16 - RODOAR

GRUPO 9

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 355.984,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 17 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 18 - RODOAR

GRUPO 10

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 240.385,6000

Situação: Cancelado no julgamento

01/2021

Itens do grupo:

- 19 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 20 - RODOAR

GRUPO 11**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 474.969,5000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 415.197,5450 .**Itens do grupo:**

- 21 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 22 - RODOAR

GRUPO 12**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 242.533,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 23 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 24 - RODOAR

GRUPO 13**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 1.729.340,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 25 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 26 - RODOAR

GRUPO 14**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 514.461,2000**Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 27 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 28 - RODOAR

GRUPO 15**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 638.203,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 554.620,9300 .**Itens do grupo:**

- 29 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 30 - RODOAR

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** Manutenção de Veículos Leves e Pesados**Descrição Complementar:** Serviço de MECÂNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homem horas necessário para

01/2021

execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 688

Valor Estimado: R\$ 265,8400

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,5000 % (valor com desconto: R\$ 240,5852) e a quantidade de 688 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:49:59	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDONAZA AUTO PECAS LTDA, CNPJ/CPF:09.468.769/0001-03, Melhor lance: 9,5000 %
Homologado	08/06/2021 12:55:50	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para MECÂNICA bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares, para o seguimento de viatura leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350.000

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de 40,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,6000) e a quantidade de 350.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:49:59	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDONAZA AUTO PECAS LTDA, CNPJ/CPF:09.468.769/0001-03, Melhor lance: 40,0000 %
Homologado	08/06/2021 12:55:50	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 3 - GRUPO 2

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de ELÉTRICA e ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A este Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 511

Valor Estimado: R\$ 265,2600

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:31:02	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:55:58	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 4 - GRUPO 2

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para ELÉTRICA e ELETRÔNICA bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:31:02	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:55:58	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 5 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de HIDRÁULICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 170

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 264,9400

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 9,8000 % (valor com desconto: R\$ 238,9759) e a quantidade de 170 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:50:56	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 9,8000 %
Homologado	08/06/2021 12:55:58	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 6 - GRUPO 3

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para HIDRÁULICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 15,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8500) e a quantidade de 80.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:50:56	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 15,0000 %
Homologado	08/06/2021 12:55:59	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 7 - GRUPO 4

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 265,8400
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Hora
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:31:29	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:07	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 8 - GRUPO 4

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo a deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:31:29	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:07	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 9 - GRUPO 5

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de MECÂNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.900

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 266,1400

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: RONDOMAZA AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,6000 % (valor com desconto: R\$ 240,5906) e a quantidade de 1.900 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:51:35	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAZA AUTO PECAS LTDA, CNPJ/CPF:09.468.769/0001-03, Melhor lance: 9,6000 %
Homologado	08/06/2021 12:56:07	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 10 - GRUPO 5

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para MECÂNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura pesada. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de 35,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,6500) e a quantidade de 1.000.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:51:35	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDONAZA AUTO PECAS LTDA, CNPJ/CPF:09.468.769/0001-03, Melhor lance: 35,0000 %
Homologado	08/06/2021 12:56:08	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 11 - GRUPO 6

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de ELÉTRICA E ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 264,3800

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:32:01	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:15	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 12 - GRUPO 6

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para ELÉTRICA E ELETRÔNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura pesada. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 450.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:32:01	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:15	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 13 - GRUPO 7

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de HIDRÁULICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A este Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 700

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 265,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 9,5000 % (valor com desconto: R\$ 240,5852) e a quantidade de 700 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:52:38	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 9,5000 %
Homologado	08/06/2021 12:56:16	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 14 - GRUPO 7**Descrição:** RODOAR**Descrição Complementar:** Peças para HIDRÁULICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura pesada. Conforme Mapa da Frota, Adendo a deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350.000**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Adjudicado para:** HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 15,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8500) e a quantidade de 350.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:52:38	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 15,0000 %
Homologado	08/06/2021 12:56:17	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 15 - GRUPO 8**Descrição:** Manutenção de Veículos Leves e Pesados**Descrição Complementar:** Serviço de FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota adendo a este Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 680**Valor Estimado:** R\$ 264,6700**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Hora**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:32:26	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:25	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 16 - GRUPO 8**Descrição:** RODOAR**Descrição Complementar:** Peças para FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura pesada. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350.000**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Cancelado no julgamento 25/05/2021 17:32:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Homologado 08/06/2021 12:56:25 MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA

Item: 17 - GRUPO 9

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de MECÂNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 264,9600

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:32:39	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 18 - GRUPO 9

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para MECÂNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:32:39	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 19 - GRUPO 10

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de ELÉTRICA E ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A este Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 340

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 265,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:32:56	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Homologado 08/06/2021 MILTON
12:56:26 AUGUSTO
MACIEL DE
SOUSA

Item: 20 - GRUPO 10

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças para ELÉTRICA E ELETRÔNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150.000

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:32:56	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 21 - GRUPO 11

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de HIDRÁULICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 850

Valor Estimado: R\$ 264,6700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 9,9000 % (valor com desconto: R\$ 238,4677) e a quantidade de 850 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:53:13	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 9,9000 %
Homologado	08/06/2021 12:56:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 22 - GRUPO 11

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças de HIDRÁULICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo A , deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250.000

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 15,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8500) e a quantidade de 250.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:53:13	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 15,0000 %

Homologado 08/06/2021 MILTON AUGUSTO
12:56:26 MACIEL DE
SOUSA

Item: 23 - GRUPO 12

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de FUNILARIA, CAPOTARIA E PINTURA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Valor Estimado: R\$ 264,3800

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:33:20	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:33	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 24 - GRUPO 12

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças de FUNILARIA, CAPOTARIA E PINTURA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento leve.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150.000

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:33:20	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:33	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 25 - GRUPO 13

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de MECÂNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 264,6700

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:33:30	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:33	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 26 - GRUPO 13**Descrição:** RODOAR**Descrição Complementar:** Peças de MECÂNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento pesado. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200.000**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:33:30	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:33	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 27 - GRUPO 14**Descrição:** Manutenção de Veículos Leves e Pesados**Descrição Complementar:** Serviço de ELÉTRICA E ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A este Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 620**Valor Estimado:** R\$ 265,2600**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Hora**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:33:41	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:34	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 28 - GRUPO 14**Descrição:** RODOAR**Descrição Complementar:** Peças de ELÉTRICA E ELETRÔNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento pesado.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350.000**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:33:41	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O GRUPO SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:56:34	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 29 - GRUPO 15**Descrição:** Manutenção de Veículos Leves e Pesados**Descrição Complementar:** Serviço de HIDRÁULICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas

necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 900

Valor Estimado: R\$ 264,6700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 9,9000 % (valor com desconto: R\$ 238,4677) e a quantidade de 900 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:54:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 9,9000 %
Homologado	08/06/2021 12:56:34	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 30 - GRUPO 15

Descrição: RODOAR

Descrição Complementar: Peças HIDRÁULICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento pesado. Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400.000

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA , pelo melhor lance de 15,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8500) e a quantidade de 400.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:54:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HIDRAFORT SERVICOS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.122.377/0001-08, Melhor lance: 15,0000 %
Homologado	08/06/2021 12:56:34	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 33

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, GEOMETRIA e BORRACHARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 93

Valor Estimado: R\$ 213,7500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 175,0000 e a quantidade de 93 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	07/06/2021 12:47:14	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.468.769/0001-03, Melhor lance: R\$ 175,0000
Volta de fase	07/06/2021 14:21:54	-	Volta de Fase para Habilitação
Adjudicado	08/06/2021 17:22:58	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RONDONAZA AUTO PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 09.468.769/0001-03, Melhor lance: R\$ 175,0000
Homologado	10/06/2021 16:48:30	PAULO ANDRE MOREIRA SANTOS	

Item: 34**Descrição:** Manutenção de Veículos Leves e Pesados**Descrição Complementar:** Serviço de ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, GEOMETRIA, BORRACHARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota adendo a este Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 213,7500**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Hora**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:34:39	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O ITEM SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:55:39	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 35**Descrição:** Manutenção de Veículos Leves e Pesados**Descrição Complementar:** Serviço PNEUMÁTICO, com aplicação de peças, bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 263**Valor Estimado:** R\$ 303,7500**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Hora**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:34:57	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O ITEM SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:55:40	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 36**Descrição:** Manutenção de Veículos Leves e Pesados**Descrição Complementar:** Serviço de PNEUMÁTICO, com aplicação de peças bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 263**Valor Estimado:** R\$ 303,7500**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Hora**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:35:16	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O ITEM SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:55:40	MILTON AUGUSTO	

Item: 37

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBA INJETORA E BICOS INJETORES PARA MOTORES A DIESEL, MECÂNICO E ELETRÔNICO bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para todos seguimentos especificados na planilha de viaturas e equipamentos desta OM. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 329

Valor Estimado: R\$ 303,7500

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	25/05/2021 17:35:34	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: O ITEM SERÁ CANCELADO, EM FACE DA AUSÊNCIA DE PROPOSTAS DE PREÇOS VÁLIDAS SEGUNDO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Homologado	08/06/2021 12:55:40	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 38

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de RETÍFICA DE MOTORES, LINHA A GASOLINA E DIESEL bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para todos seguimentos especificados na planilha de viaturas e equipamentos desta OM. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 303,7500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: DALCAR SERVICOS E COM. LTDA , pelo melhor lance de R\$ 149,0000 e a quantidade de 1.000 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Volta de fase	07/06/2021 14:21:54	-	Volta de Fase para Habilitação
Adjudicado	08/06/2021 17:23:33	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DALCAR SERVICOS E COM. LTDA, CNPJ/CPF: 19.534.034/0001-94, Melhor lance: R\$ 149,0000
Homologado	10/06/2021 16:48:37	PAULO ANDRE MOREIRA SANTOS	

Item: 39

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Descrição Complementar: Serviço de TORNEARIA bem como: recuperação em geral, usinagem, solda mig/tig e/ou similar, embuchamentos, assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para todos seguimentos especificados na planilha de viaturas e equipamentos desta OM. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo A deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500

Valor Estimado: R\$ 303,7500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: TORNEARIA TIP E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 227,0000 e a quantidade de 1.500 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	08/06/2021 12:54:47	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TORNEARIA TIP E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 63.602.254/0001-08, Melhor lance: R\$ 227,0000, Motivo: Concordo com o pregoeiro.
Homologado	08/06/2021 12:55:40	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Fim do documento

01/2021



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00003/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>Balizador</u>	Unidade	50	R\$ 265,2200	R\$ 265,0000	R\$ 13.250,0000

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Próprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador/Balizador de fila – corpo em alumínio liso com medidas aproximadas: diâmetro 2,0cm, altura de 0,9cm com tripla recepção de faixa com acabamento cromado; base em ferro ou similar, com medidas aproximadas: diâmetro 0,320mm com calota em abs, alumínio ou cromada: cassete em nylon com sistema retrátil de faixa com aproximadamente 5 cm de largura e 2 m de comprimento faixa na cor verde pantone 349. Peso aproximado de 8 Kg.

Total do Fornecedor: R\$ 13.250,0000

03.607.889/0001-68 - SERGIO PROVIM & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59 <u>Roçadeira manual</u>	Unidade	27	R\$ 2.679,3300	R\$ 949,6000	R\$ 25.639,2000

Marca: intech

Fabricante: intech

Modelo / Versão: SKIM5500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual de uso profissional - tipo motor a gasolina 4 ou 2 tempos. Especificações mínimas: potência motor mínima de 1,5 Kw /2,0 Cv, cilindrada mínima de 38 (cm³); com lâmina de 2 ou 3 pontas e nylon; cinto duplo de suporte da roçadeira; velocidade máxima de rotação em operação de 12.500 RPM na máxima e de 2.800 RPM na mínima, cabo de segurança para duas mãos, protetor do acessório de corte. (similar a roçadeira Stihl 290 ou de melhor qualidade). Garantia mínima de 1 (um ano uso profissional).

75 <u>Motosserra industrial</u>	Unidade	20	R\$ 3.125,7800	R\$ 3.090,0000	R\$ 61.800,0000
---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Husqvarna

Fabricante: Husqvarna

Modelo / Versão: 395XP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra industrial a gasolina – 2T, com potência aproximada de 4.8/6.5 KW/CV, com tanque de combustível de aproximadamente 825 ml, combustível gasolina + óleo 2T; Aproximadamente 84,9 cilindradas; rotação lenta: 2500 RPM e rot. máxima 13.000 sobre RS/ 12.000 sobre D. (Similar a marca Stihl MS 650 ou de melhor qualidade).

Total do Fornecedor: R\$ 87.439,2000

04.927.672/0001-06 - S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50 <u>Cadeira</u>	Unidade	270	R\$ 336,6500	R\$ 330,2000	R\$ 89.154,0000

Marca: FRANCO BACHOT

Fabricante: FRANCO BACHOT

Modelo / Versão: FRANCO BACHOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA, estrutura em madeira maciça de Tauri. Arcos, assento e encosto em madeira multilaminadas moldado. Medidas aproximadas: A: 820mm/ L:400mm/P:455mm. Peso aproximado: 4,80 Kg.

Total do Fornecedor: R\$ 89.154,0000

06.093.772/0001-00 - S F CAVALCANTE EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Persiana tipo cortina</u>	Metro quadrado	100	R\$ 317,9000	R\$ 248,9400	R\$ 24.894,0000

Marca: Döhler

Fabricante: Döhler

Modelo / Versão: Rolô

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Persiana tipo cortina, material: poliéster, largura: 0,80 m, altura: 0,80 m, características adicionais: com blackout, galeria, tipo: rolô

24 Banco	Unidade	30	R\$ 501,8000	R\$	R\$ 12.416,9160
----------	---------	----	--------------	-----	-----------------

413,8972

Marca: S F

Fabricante: S F

Modelo / Versão: Banco em madeira de lei

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco, material: madeira, comprimento: 2 m, largura: 40 cm, altura: 55 cm, acabamento: natural

Total do Fornecedor: R\$ 37.310,9160

08.395.059/0001-38 - NAVISYSTEM IMPORTACAO LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66 Scanner	Unidade	10	R\$ 4.386,6400	R\$ 3.890,0000	R\$ 38.900,0000

Marca: CZUR

Fabricante: CZUR

Modelo / Versão: CZUR ET18 PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de livros – scanner planetário portátil para livros até A3, conexões WI-FI e USB, profundidade aproximada de bit: 24 bit; compatível com sistema Linux, dimensões aproximadas: 375 x 220 x 394 mm; velocidade média da digitalização: 1,5 pág/seg.; resolução ótica aproximada: 275 DPI; bivolt; com cabo USB, fonte de alimentação, tapete para documentos, manual do usuário, com garantia de 12 meses do fabricante. CZUR, ET18PRO.

Total do Fornecedor: R\$ 38.900,0000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62 Bomba costal	Unidade	50	R\$ 245,9200	R\$ 167,7000	R\$ 8.385,0000

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Ref. 334820

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador bomba costal manual – material tanque polietileno, capacidade aproximada do tanque 20 l, peso bruto máximo 31,50 Kg, aplicação pulverização de gases e líquidos. Referência: 334820.

Total do Fornecedor: R\$ 8.385,0000

09.179.593/0001-70 - G. R. DA ROSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 Ar condicionado-aparelho	Unidade	18	R\$ 11.538,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 126.000,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ECOLOGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado 60.000 BTUs – tipo Split, versão frio, alimentação elétrica de 220V, com controle remoto sem fio com as principais funções de operação, certificação INMETRO com selo PROCEL, faixa de classificação A no consumo de energia, garantia mínima de 1 ano. MODELO: ECOLOGIC

Total do Fornecedor: R\$ 126.000,0000

09.223.179/0001-10 - L P AMORIM EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 Armário	Unidade	100	R\$ 354,0000	R\$ 300,0000	R\$ 30.000,0000

Marca: Bella Linea

Fabricante: Bella Linea

Modelo / Versão: LINHA CORP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário baixo – fechado com MDF aproximadamente 15mm, 2 portas, chave, 1 prateleira interna regulável, medida aproximada: 0,80 x 0,37 x 0,75 m. Marca Bella Linea, Linha Corp

40 Cadeira	Unidade	100	R\$ 529,7500	R\$ 160,0000	R\$ 16.000,0000
------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Mobilan

Fabricante: Mobilan

Modelo / Versão: Linha Draco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa – sem braço 04 pés tipo escritório, assento e encosto de formato ergonômico, estofado em espuma injetada, revestida em tecido poliéster cor preta.. Marca Mobilan, linha Draco

44 Cadeira	Unidade	100	R\$ 526,0300	R\$ 300,0000	R\$ 30.000,0000
------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Mobilan

Fabricante: Mobilan

Modelo / Versão: Linha Draco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória secretária - com braço, assento e encosto em almofada de espuma injetada no formato anatômico com 30mm de espessura mínima, acabamento das bordas em perfil de PVC flexível e estrutura giratória com rodízios. Marca Mobilan, linha Draco

48 Mesa	Unidade	40	R\$ 1.190,3300	R\$ 600,0000	R\$ 24.000,0000
---------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Bella Linea

Fabricante: Bella Linea

Modelo / Versão: LINHA CORP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião retangular com aproximadamente 1600mm x 1000mm x 740 mm (LxPxA) de comprimento, Tampo e pés fabricados em painel em MDP, no mínimo, 40 MM, pés em MDP, no mínimo, 25 mm e saia em MDP, no mínimo, 15 mm.(cor a ser definida no momento da contratação). Marca Bella Linea, Linha Corp

Total do Fornecedor: R\$
100.000,0000

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64 <u>Microfone</u>	Unidade	15	R\$ 463,2800	R\$ 343,9000	R\$ 5.158,5000

Marca: LYCO

Fabricante: LYCO

Modelo / Versão: UH01M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone sem fio - composto por microfone de mão (transmissor) e aparelho (receptor), frequência do microfone de 50-15 Khz, sensibilidade do microfone de -105 Dbm, faixa de frequência de 720-865 Mhz, controle de volume do receptor, conectores de saída XLR (balanceado) e 1/4', alimentação do transmissor por meio de pilhas AA, alimentação bivolt (110/220V) do receptor, acompanha fonte de alimentação e case para transporte. Garantia de 12 (doze) meses.

65 Pedestal microfone Unidade 15 R\$ 120,4400 R\$ 69,0000 R\$ 1.035,0000

Marca: VECTOR

Fabricante: VECTOR

Modelo / Versão: VECTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedestal suporte para microfone - sistema de gatilho rápido, na cor preta; fabricado com tubos de aço, pintura epóxi preta; com peças de plástico nas juntas e articulações; altura máxima de aproximadamente 195 cm; altura mínima de aproximadamente 105 cm; comprimento da haste da girafa de aproximadamente 65 cm. Cachimbo incluso.

Total do Fornecedor: R\$ **6.193,5000**

13.579.783/0001-51 - MARCELO MOHALLEM

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Cama</u>	Unidade	20	R\$ 321,6700	R\$ 307,7500	R\$ 6.155,0000

Marca: rubin

Fabricante: rubin

Modelo / Versão: r

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama - material: madeira, tipo: solteiro, modelo: com cabeceira, comprimento: 1,90 m, largura: 0,90 m, características adicionais: alturas 0,30 m e 0,90 m cabeceira. Tratamento superficial envernizado

Total do Fornecedor: R\$ **6.155,0000**

13.898.616/0001-73 - METALURGICA FLEX FITNESS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Aparelho</u> , <u>acessório</u> - <u>condicionamento físico</u>	Unidade	20	R\$ 57,9600	R\$ 57,8000	R\$ 1.156,0000

Marca: FLEX EQUIPMENT

Fabricante: FLEX EQUIPMENT

Modelo / Versão: FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneleiras 2 Kg - caneleira 2 Kg, gênero: unissex, indicado para: condicionamento físico, ganho de força e resistência muscular, treinamento, quantidade: 1 par, composição: nylon 600, cape nil trançado com enchimento de esferas de ferro, peso total do produto: 4 Kg, garantia do fabricante: 6 meses, origem: nacional.

22 Aparelho, acessório - condicionamento físico Unidade 20 R\$ 147,7800 R\$ 147,6500 R\$ 2.953,0000

Marca: FLEX EQUIPMENT

Fabricante: FLEX EQUIPMENT

Modelo / Versão: FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneleira 10 Kg - em látex vitrovínil, enchimento de esferas de ferro com vize de polipropileno, fechamento com tiras de velcro reforçadas.

26 Aparelho Unidade 8 R\$ 5.889,4100 R\$ 5.889,4100 R\$ 47.115,2800

Marca: FLEX EQUIPMENT

Fabricante: FLEX EQUIPMENT

Modelo / Versão: FIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho / equipamento para condicionamento físico - tipo: conjugado, modelo: não elétrico, altura: 196 cm, largura: 99 cm, comprimento: 122 cm, peso: 72 Kg, material: aço, banco: removível e estofado, aplicação: para quadríceps, bíceps e peitoral, coluna peso: 36,6 Kg, características adicionais: equipado com alças de nylon, barra dorsal superior, placas de pesos: revestidas em vinil.

29 Haltere Unidade 20 R\$ 201,1500 R\$ 201,0000 R\$ 4.020,0000

Marca: FLEX EQUIPMENT

Fabricante: FLEX EQUIPMENT

Modelo / Versão: FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Haltere 10 Kg - material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha PVC - cloreto de polivinila, forma: bolas nas laterais, peso: 10 Kg, cor: azul.

Total do Fornecedor: R\$
55.244,2800

14.513.486/0001-76 - MARIA SILVA DOS SANTOS 23310499200

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

1	<u>Cama beliche</u>	Unidade	150	R\$ 453,0000	R\$ 453,0000	R\$ 67.950,0000
---	---------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Beliches Brasil
Fabricante: Beliches Brasil
Modelo / Versão: Beliches Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama beliche - material: aço, quantidade leitos: 2 un, acabamento superficial: pintura eletrostática na cor verde oliva, comprimento: 190 cm, largura: 78 cm, características adicionais: com escada, proteção lateral, altura: 175 cm, ponteira em pvc, estrado ripas de pinos com, no mínimo, 5mm de espessura. com 3 barras de aço para suporte do estrado, igualmente espaçadas. sem colchão.

51	<u>Cadeira</u>	Unidade	30	R\$ 336,6500	R\$ 336,6500	R\$ 10.099,5000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Móveis Tok Tok
Fabricante: Móveis Tok Tok
Modelo / Versão: Móveis Tok Tok

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Idem ao item 50 – Cota reservada para ME/EPP em 10%

Total do Fornecedor: R\$ **78.049,5000**

17.800.159/0001-93 - RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>Televisor</u>	Unidade	20	R\$ 2.572,0000	R\$ 2.240,0000	R\$ 44.800,0000

Marca: Philco
Fabricante: Philco
Modelo / Versão: PTV42G70N5CF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO

Total do Fornecedor: R\$ **44.800,0000**

19.758.320/0001-33 - 2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Colchão</u>	Unidade 0,00	270	R\$ 320,2500	R\$ 320,1500	R\$ 86.440,5000

Marca: GYNFLEX
Fabricante: GYNFLEX
Modelo / Versão: D-45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão, tipo: espuma, material: espuma poliuretano , convencional, densidade: d-45, tecido de revestimento: 100% algodão, tamanho largura x comprimento: 0,78 x 1,88 m, tamanho altura: 0,18 m PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses

43	<u>Cadeira</u>	Unidade	50	R\$ 1.402,3900	R\$ 646,9000	R\$ 32.345,0000
----	----------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: FRISOKAR
Fabricante: FK GRUPO S/A
Modelo / Versão: LINHA SKY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Presidente anatômica com base giratória pistão a gás, medidas aproximadas da cadeira: assento: 480mm x 490mm; encosto: 450mm x 680mm; descrição: assento e encosto: em madeira compensada multilaminada com espessura de aproximadamente 15mm, estofados em espuma injetada de alta densidade com espessura aproximada de 65mm. Forração: em tecido liso 100% poliéster no assento e encosto, cor preto, assento e encosto costurados com bordas protegidas por perfil de PVC semi-rígido. Braços anatômicos totalmente revestidos em poliuretano injetado na cor preta, com alma interna em aço. Estrutura: base giratória com 05 (cinco) hastes. Sistema de regulagem de altura do assento a gás com regulagem milimétrica, curso mínimo de aproximadamente 100 mm, sistema de reclinção tipo relax com tensão ajustável (mecanismo relax excêntrico ou relax). Montagem inclusa. Contendo o Certificado da ABNT NBR 13962:2018. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ **118.785,5000**

20.776.492/0001-19 - PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Quadro branco</u>	Unidade	70	R\$ 893,8900	R\$ 490,0000	R\$ 34.300,0000

Marca: ART POP
Fabricante: ART POP
Modelo / Versão: ART POP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro branco - material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura aproximada 120 cm, comprimento aproximado 200 cm, características adicionais magnético, tipofixação parede. -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ART POP

Total do Fornecedor: R\$ **34.300,0000**

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Chuveiro elétrico</u>	Unidade	300	R\$ 48,1700	R\$ 47,1000	R\$ 14.130,0000

Marca: ZAGONEL
Fabricante: ZAGONEL

Modelo / Versão: IDEALE PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro elétrico - material: termoplástico, variações temperatura água: 4, acabamento: não aplicável, cor: branca, potência: 5.400W, tensão operação: 220V, características adicionais: capa isolante interna/contatos liga prata.

Total do Fornecedor: R\$ 14.130,0000

21.395.275/0001-41 - P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	35	R\$ 125,5100	R\$ 125,5000	R\$ 4.392,5000

Marca: FUNDMAC

Fabricante: FUNDMAC

Modelo / Versão: 141501

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra metal ferroso - material: ferro e aço, comprimento:40 cm, aplicação: ginástica e musculação, características adicionais: cromado, uso anilha em disco.

13 <u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	25	R\$ 131,1700	R\$ 131,1500	R\$ 3.278,7500
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FUNDMAC

Fabricante: FUNDMAC

Modelo / Versão: 141502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra metal ferroso - material: ferro e aço, comprimento: 120 cm, aplicação: ginástica e musculação, características adicionais: cromado, uso anilha em disco.

14 <u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	5	R\$ 284,8200	R\$ 284,8000	R\$ 1.424,0000
-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: FUNDMAC

Fabricante: FUNDMAC

Modelo / Versão: 141503

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra metal ferroso - material: ferro e aço, comprimento: 160 cm, aplicação: ginástica e musculação, características adicionais: cromado, uso anilha em disco.

21 <u>Aparelho, acessório - acondicionamento físico</u>	Unidade	20	R\$ 61,1300	R\$ 61,1000	R\$ 1.222,0000
---	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: STARFLEX

Fabricante: STARFLEX

Modelo / Versão: 5KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneleira 5 Kg - em látex vitrovínil ou material equivalente, enchimento de esferas de ferro com viés de polipropileno, fechamento com tiras de velcro reforçadas.

27 <u>Aparelho, acessório - acondicionamento físico</u>	Unidade	20	R\$ 76,6400	R\$ 76,6000	R\$ 1.532,0000
---	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: UNIBRAS

Fabricante: UNIBRAS

Modelo / Versão: 5KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Halter emborrachado 5 Kg - em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, contra oxidação e impacto. em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 5 Kg.

31 <u>Haltere</u>	Unidade	20	R\$ 239,2700	R\$ 239,2500	R\$ 4.785,0000
-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: UNIBRÁS

Fabricante: UNIBRÁS

Modelo / Versão: 16KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Haltere 16 Kg - material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha pvc - cloreto de polivinila, peso: 16 Kg, aplicação: musculação.

Total do Fornecedor: R\$ 16.634,2500

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61 <u>Aparelho purificador de água</u>	Unidade	20	R\$ 1.162,8500	R\$ 791,2200	R\$ 15.824,4000

Marca: LIBELL

Fabricante: LIBELL

Modelo / Versão: ACQUAFLEX SUP. PAREDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Purificador de água refrigerado 13 atóxico duplo sistema de refrigeração seguintes especificações: cor branca, temperatura do ar natural e gelada, instalação parede eletrônico, sistema eletrônico de refrigeração com tecnologia termoelétrica que não agride o meio ambiente, material gabinete em inox, painel frontal e peças de acabamento laterais em plástico de alto impacto, aprovado pelo INMETRO, capacidade de refrigeração mínima 2,2 l/h, níveis de temperatura mínima de aprximadamente 04°C e máxima de 14°C, uma torneira, bandeja de água removível, indicador luminoso, potência mínima de 110 V.

Total do Fornecedor: R\$ 15.824,4000

29.000.107/0001-11 - CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Colchão</u>	Unidade 0,00	30	R\$ 320,2500	R\$ 320,2500	R\$ 9.607,5000

Marca: GYNFLEX

Fabricante: gynflex

Modelo / Versão: glynflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO - TIPO: ESPUMA, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO CONVENCIONAL, DENSIDADE: D- 45, TECIDO DE REVESTIMENTO: 100% ALGODÃO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO: 0,78 X 1,88 M, TAMANHO ALTURA: 0,18 M

Total do Fornecedor: R\$ 9.607,5000

31.157.789/0001-12 - JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Armário para roupa</u>	Unidade	450	R\$ 1.446,6700	R\$ 1.045,1600	R\$ 470.322,0000

Marca: MOVEPLAST INDUSTRIA

Fabricante: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Modelo / Versão: AR02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário duas portas - armário de aço com duas portas, tipo roupeiro, padrão exército brasileiro, dimensões roupeiro 2 portas com 3 prateleiras em cada vão para separação de roupas. As dimensões dos vãos atendem plenamente as normas militares: chapa: 220,79mm, medida total: alt. 2,1m x larg. 1m x prof. ,50m, medida das portas/ vãos: alt. 1.990 x larg. 445, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pitão para cadeado, quantidade de cabides por porta: 1, pés altos, não removíveis: não desmontável (exceto portas que podem ser trocadas), pintura: eletrostática e fosfatização epóxi, cor: verde oliva.

34	<u>Armário para roupa</u>	Unidade	50	R\$ 1.446,6700	R\$ 1.045,1600	R\$ 52.258,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MOVEPLAST INDUSTRIA

Fabricante: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Modelo / Versão: AR02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário duas portas - armário de aço com duas portas, tipo roupeiro, padrão exército brasileiro, dimensões roupeiro 2 portas com 3 prateleiras em cada vão para separação de roupas. As dimensões dos vãos atendem plenamente as normas militares: chapa: 220,79mm, medida total: alt. 2,1m x larg. 1m x prof. ,50m, medida das portas/ vãos: alt. 1.990 x larg. 445, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pitão para cadeado, quantidade de cabides por porta: 1, pés altos, não removíveis: não desmontável (exceto portas que podem ser trocadas), pintura: eletrostática e fosfatização epóxi, cor: verde oliva.

37	<u>Prateleira</u>	Unidade	270	R\$ 1.538,6700	R\$ 991,8000	R\$ 267.786,0000
----	-------------------	---------	-----	----------------	--------------	------------------

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo / Versão: AP402MC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário aço de 02 portas e 04 prateleiras - tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza esmalte, quantidade de portas 2 um, tipo de fixação portas com dobradiças, quantidade de prateleiras 4 un, altura, altura aproximada de 1,98m, largura aproximada de 0,90m, profundidade aproximada de 0,40m, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, portas com chave e puxador. Contendo o certificado da ABNT NBR 13961:2010.

38	<u>Prateleira</u>	Unidade	30	R\$ 1.538,6700	R\$ 991,8000	R\$ 29.754,0000
----	-------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo / Versão: AP402MC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário aço de 02 portas e 04 prateleiras - tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza esmalte, quantidade de portas 2 um, tipo de fixação portas com dobradiças, quantidade de prateleiras 4 un, altura, altura aproximada de 1,98m, largura aproximada de 0,90m, profundidade aproximada de 0,40m, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, portas com chave e puxador. Contendo o certificado da ABNT NBR 13961:2010.

41	<u>Cadeira</u>	Unidade	90	R\$ 951,5900	R\$ 485,3300	R\$ 43.679,7000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: SJOB-GIRATORIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória diretor - com braços, medidas: (toler. +- 5%), largura assento (s/ braços): 0,50 m, profundidade total: 0,61 m, altura assento (curso): 0,41 à 0,53 m, altura total (curso): 0,73 à 0,83 m, assento e encosto revestidos com tecido sintético ou similicouro, espumas anatômicas de poliuretano de no mínimo 50mm de espessura, mecanismos: altura ao assento regulável através de sistema de acionamento pneumático. Contendo o Certificado da ABNT NBR 13962:2018

42	<u>Cadeira</u>	Unidade	10	R\$ 951,5900	R\$ 485,3300	R\$ 4.853,3000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: SJOB-GIRATORIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória diretor - com braços, medidas: (toler. +- 5%), largura assento (s/ braços): 0,50 m, profundidade total: 0,61 m, altura assento (curso): 0,41 à 0,53 m, altura total (curso): 0,73 à 0,83 m, assento e encosto revestidos com tecido sintético ou similicouro, espumas anatômicas de poliuretano de no mínimo 50mm de espessura, mecanismos: altura ao assento regulável através de sistema de acionamento pneumático. Contendo o Certificado da ABNT NBR 13962:2018

45	<u>Cadeira</u>	Unidade	100	R\$ 735,3300	R\$ 728,9800	R\$ 72.898,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: LONG03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira longarina - longarina com três lugares, cor preta; com apóia braços fixos; estofados em espuma de poliuretano injetado, revestidos em tecido 100% poliéster; medidas aproximadas do assento: 47 cm de largura x 48cm de profundidade; medidas aproximadas do encosto: 45 cm de largura x 45 cm de altura e estrutura da base em aço tubular. Contendo o Certificado da ABNT NBR 16031:2012.

46	<u>Cadeira</u>	Unidade	100	R\$ 663,6000	R\$ 473,5000	R\$ 47.350,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: LONG03PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Longarina com 03 lugares de Cadeira Plástica Iso de fabricação nacional ,

polipropileno no assento e encosto, com as medidas aproximadas de: 47cm x 40 cm no assento. O Encosto mede aproximadamente: 46,0 cm de largura x 24,0 cm de altura. Contendo o Certificado da ABNT NBR 16031:2012.

Total do Fornecedor: R\$ 988.901,0000

31.974.770/0001-69 - M. G. M. CARVALHO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Ventilador</u>	Unidade	50	R\$ 131,3300	R\$ 117,5300	R\$ 5.876,5000

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VENTISOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo: mesa, potência motor: 55 w, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: inclinação e oscilação ajustável e alça transporte, material: plástico, diâmetro: 30 cm, quantidade velocidade: 3 un

6 <u>Ventilador</u>	Unidade	50	R\$ 185,3200	R\$ 178,9000	R\$ 8.945,0000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VENTISOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo: mesa, potência motor: 160 w, tensão alimentação: 127 v, características adicionais: grade removível, oscilante, material: plástico, diâmetro: 50 cm, cor: preta, quantidade velocidade: 3 un

49 <u>Mesa</u>	Unidade	80	R\$ 391,2800	R\$ 344,0000	R\$ 27.520,0000
----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LAYOUT

Fabricante: LAYOUT

Modelo / Versão: MAD.MTR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para escritório tipo reta aproximadamente com tamanho 1,40 x 0,60 x 0,75 m (comp x prof x alt), com, no mínimo, 03 (três) gavetas fixas com chave, confeccionada em MDF. (cor a ser definida no momento da contratação). Contendo o Certificado da ABNT NBR 139661:2018.

55 <u>Bebedouro água garrafão</u>	Unidade	20	R\$ 624,5600	R\$ 624,4600	R\$ 12.489,2000
-----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: KARINA

Fabricante: KARINA

Modelo / Versão: K21

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro água garrafão - bebedouro de mesa elétrico, bivolt, design arredondado, capacidade de resfriamento de aproximadamente 3 l/h de água gelada, com garrafão plástico de 20 litros, termostato frontal com vários níveis, bandeja coletora de água removível.

56 <u>Ventilador teto</u>	Unidade	100	R\$ 304,2200	R\$ 156,4000	R\$ 15.640,0000
---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: COMERCIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR TIPO TETO Sem lustre; Pás em aço com acabamento em pintura eletrostática na cor preta, diâmetro de aproximadamente 1100mm; rotação aproximada de 440 RPM, chave de reversão (exaustão e ventilação); Aproximadamente 127 V 50/60Hz. Com manual de instruções em português. Só será admitida a oferta dos produtos que possuam a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ENCE, nas classes A e B e C, nos termos da Portaria INMETRO nº 113 de 2008, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória.

Total do Fornecedor: R\$ 70.470,7000

34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63 <u>Caixa som</u>	Unidade	15	R\$ 856,6000	R\$ 737,8000	R\$ 11.067,0000

Marca: ONEAL

Fabricante: ONEAL

Modelo / Versão: OCM 2910

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SOM, POTÊNCIA 100 RMS W, COR PRETA, VOLTAGEM 120/240 V, APLICAÇÃO MICROFONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CANAIS PARA MICROFONE/2 CANAIS AUXILIARES/CONTR O, LARGURA 540 MM, ALTURA 650 MM, PROFUNDIDADE 260 MM

69 <u>Instrumento musical - sopro</u>	Unidade	10	R\$ 721,5800	R\$ 709,5000	R\$ 7.095,0000
---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: QUASAR

Fabricante: QUASAR

Modelo / Versão: SIB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corneta (Instrumento musical sopro, tipo corneta, tamanho curta), acabamento superficial sib niquelado, Campana diâmetro aproximado de Ø124mm, calibre diâmetro aproximado de Ø11,70mm.

Total do Fornecedor: R\$ 18.162,0000

34.802.325/0001-00 - MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79 <u>Aeronaves teleguiadas</u>	Unidade	5	R\$ 14.368,2900	R\$ 10.299,9000	R\$ 51.499,5000

Marca: DJI

Fabricante: DJI

Modelo / Versão: Mavic Air 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Drone: Velocidade máx. de ascensão: 4 m/s (modo S), 4 m/s (modo N); Velocidade

máx. de descensão: 3 m/s (modo S), 3 m/s (modo N), 5 m/s (modo S durante uma descida íngreme), 3 m/s (todos os modos em elevações acima de 4500 m); Altura máx. de serviço acima do nível do mar: 5000 m; Duração máxima de voo (sem vento): 34 minutos; Duração máx. de voo estacionário (sem vento): 33 minutos; Distância máx. de voo: 18,5 km; Velocidade máx. de voo horizontal: 19 m/s (modo S), 12m/s (modo N), 5 m/s (modo T); Resistência máx. ao vento: 29-38 km/h (nível 5); Ângulo de inclinação máx.: 35° (modo S), 20° (modo N); Velocidade angular máx.: 250°/s (modo S), 250°/s (modo N); Alcance da temperatura de funcionamento: -10° a 40 °C; Frequência de funcionamento: 2,400-2,4835 GHz, 5,725-5,850 GHz; Hélices: Rápida liberação/redução de ruídos/dobráveis; Sistemas de satélite: GPS+GLONASS; Bússola unitária; UMI unitária; Armazenamento interno: 8 GB; Bateria: 3500 mAh, Voltagem: 11,55 V, Limite da voltagem de carregamento: 13,2 V, Tipo de bateria: LiPo 3S, Energia: 40,42 Wh, Peso: 198 g, Temperatura de carregamento: 5° a 40 °C, Potência máx. de carregamento: 38 W; Câmera: Sensor: CMOS 1/2", Pixels efetivos: 12 MP e 48 MP; Lente: Campo de visão (FOV): 84°, Distância focal equivalente: 24 mm, Abertura: f/2.8, Alcance focal: 1 m a ∞, ISO: Vídeo: 100-6400; Foto (12 MP):100-3200 (automático),100-6400 (manual), Foto (48 MP):100-1600 (automático), 100-3200 (manual), Resoluções máx. de foto: 48 MP 8000×6000 pixels, Modos de foto: Individual: 12 MP e 48 MP, Disparo contínuo: 12 MP, 3/5/7 quadros, Variação da exposição automática (AEB): 12 MP, 3/5 quadros a 0,7 EV bias, Temporizado: 12 MP 2/3/5/7/10/15/20/30/60 seg., SmartPhoto: Reconhecimento de cena, HyperLight e HDR, Panorâmica em HDR: Vertical (3×1): 3328×8000 pixels (largura×altura), Ampla (3×3): 8000×6144 pixels (largura×altura), Panorâmica em 180° (3×7): 8192×3500 pixels (largura×altura), Esfera (3×8+1): 8192×4096 pixels (largura×altura), Formatos de foto: JPEG/DNG (RAW), Resolução de vídeo e taxa de quadros: 4K Ultra HD: 3840×2160 24/25/30/48/50/60 fps, 2,7K: 2688×1512 24/25/30/48/50/60 fps, FHD: 1920×1080 24/25/30/48/50/60/120/240 fps, 4K Ultra HD HDR: 3840×2160 24/25/30 fps, 2,7K HDR: 2688×1512 24/25/30 fps, FHD HDR: 1920×1080 24/25/30 fps, Perfil de cores: D-Cineline/Normal, Formatos de vídeo: MP4/MOV (H.264/MPEG-4 AVC, H.265/HEVC), Taxa máx. de bits: 120 Mbps, Sistemas de arquivo suportados: FAT32 e exFAT; Gimbal: Estabilização:3 eixos (inclinação, rotação, giro), Alcance mecânico: Inclinação: -135° a 45°, Rotação: -45° a 45°, Giro: -100° a 100°, Alcance controlável: Inclinação: -90° a 0° (padrão), -90° a 24° (estendido), Velocidade máx. controlável (inclinação): 100°/s, Alcance da vibração angular: ±0,01°; Sensores: Frontal: Alcance da medida de precisão: 0,35 - 22 m, Alcance de detecção: 0,35 - 44 m, Velocidade de detecção efetiva: 12 m/s, Campo de visão (FOV):71° (horizontal), 56° (vertical), Traseiro: Alcance da medida de precisão: 0,37 - 23,6 m, Alcance de detecção: 0,37 - 47,2 m, Velocidade de detecção efetiva: 12 m/s, Campo de visão (FOV) 44° (horizontal), 57° (vertical), Sensores inferiores disponíveis: Sensores visuais duplos + Sensores de tempo de voo (ToF)Inferior: Alcance de medição ToF: 0,1-8 m, Alcance de voo estacionário: 0,5-30 m, Alcance de voo estacionário do sensor visual: 0,5-60 m, Luz auxiliar inferior: LED unitário; Sistema de desvio de obstáculos: Sistemas Avançados de Assistência de Pilotagem (APAS) 3.0; Sistema de transmissão: OcuSync 2.0, Câmbio automático entre 2,4 GHz/5,8 GHz, Distância máx. de transmissão: 10 km (FCC); 6 km (CE); 6 km (SRRC); 6 km (MIC), Qualidade da transmissão ao vivo: 720p a 30 fps/1080p a 30 fps, Latência (depende das condições do ambiente e do dispositivo móvel): 120-130 ms, Formato de codificação da transmissão de vídeo: H.265, Taxa de bites máx. do vídeo ao vivo: 40 Mbps, Frequência de funcionamento: 2,400-2,4835 GHz,5,725-5,850 GHz; Sistema de transmissão do controle remoto: OcuSync 2.0, Conectores de dispositivos móveis suportados: Lightning, Micro USB, USB tipo C, Dimensões máx. dos dispositivos móveis suportados: 180×86×10 mm (Altura×Largura×Espessura), Temperatura de funcionamento: -10° a 40 °C, Potência do transmissor (EIRP): 2,400-2,4835 GHz, 5,725-5,850 GHz; Voltagem de funcionamento: 1200 mA a 3,7 V (Android), 700 mA a 3,7 V (iOS); Carregador: Entrada de carregamento: 100 - 240 V; 50/60 Hz; 1,3 A, Saída de carregamento: Entrada de carregamento: 13,2 V 2 A, Entrada USB: 5 V 2 A, Voltagem: 13,2 V, Potência nominal: 38 W; Cartão de memória 64GB Classe 10; Garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 51.499,5000

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	15	R\$ 648,3300	R\$ 640,0000	R\$ 9.600,0000

Marca: Lynus MA-400

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: Lynus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de armazém - tamanho base útil aproximado: 490 x 320 mm, altura: 1400mm, peso do produto em torno de: 21,5 Kg, capacidade mínima: 400 Kg, roda pneumática com rolete, para atender o depósito de almoxarifado.

58	<u>Cortador grama</u>	Unidade	15	R\$ 2.273,0000	R\$ 1.949,8800	R\$ 29.248,2000
----	-----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Garthen GR-6000C

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: Garthen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador de grama profissional - com motor à combustão interna com potência de 6 HP e 190 cm de cilindradas, 4 tempos, movido a gasolina, com rotação fixa aproximada de 3.600 RPM, sistema de partida manual, aplicação profissional, chassi metálico com pintura eletrostática a pó, rodas de rolamento em nylon com revestimento de borracha, coletor cesto recolhedor de grama com aproximadamente 65 litros, lâmina de aço temperado com diâmetro de corte aproximado de 55 cm, com regulagens de altura de corte e consumo médio de combustível de 1 (um) litro por hora de trabalho. Garantia mínima de 1 (um ano uso profissional).

76	<u>Betoneira</u>	Unidade	10	R\$ 4.397,5200	R\$ 4.390,0000	R\$ 43.900,0000
----	------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Motomil MB-400P

Fabricante: Motomil

Modelo / Versão: Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Betoneira - 400l a combustão de diesel, motor de 4 HP a 5 HP, capacidade de mistura aproximadamente 280l.

Total do Fornecedor: R\$ 82.748,2000

39.383.499/0001-07 - QUADRANTE BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIREL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>Roçadeira manual</u>	Unidade	3	R\$ 2.679,3300	R\$ 890,0000	R\$ 2.670,0000

Marca: SNIPER

Fabricante: SNIPER

Modelo / Versão: SNIPER 318

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA MANUAL DE USO PROFISSIONAL - TIPO MOTOR A GASOLINA 4 OU 2 TEMPOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MOTOR MÍNIMA DE 1,5 KW /2,0 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 38 (CM³); COM LÂMINA DE 2 OU 3 PONTAS E NYLON; CINTO DUPLO DE SUPORTE DA ROÇADEIRA; VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO

EMOPERAÇÃO DE 12.500 RPM NA MÁXIMA E DE 2.800 RPM NA MÍNIMA, CABO DE SEGURANÇA PARA DUAS MÃOS, PROTETOR DO ACESSÓRIO DE CORTE. GARANTIA DE 1 ANO (USO PROFISSIONAL).

Total do Fornecedor: R\$ 2.670,0000

40.689.972/0001-50 - HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
78 <u>Telefone sem fio</u>	Unidade	20	R\$ 472,8200	R\$ 170,0000	R\$ 3.400,0000

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: TS5120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO INTELBRAS TS5120.

Total do Fornecedor: R\$ 3.400,0000

41.401.446/0001-05 - NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 <u>Ar condicionado-aparelho</u>	Unidade	2	R\$ 11.538,0000	R\$ 7.250,0000	R\$ 14.500,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: PISO TETO ATUALLE ECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado 60.000 BTUs – tipo Split, versão frio, alimentação elétrica de 220V, com controle remoto sem fio com as principais funções de operação, certificação INMETRO com selo PROCEL, faixa de classificação A no consumo de energia, garantia mínima de 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 14.500,0000

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72 <u>Lavadora alta pressão</u>	Unidade	20	R\$ 2.110,3300	R\$ 1.650,0000	R\$ 33.000,0000

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo / Versão: RE 110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de alta pressão móvel todas as medidas e valores são aproximados, podendo ter uma pequena variação. Motor: no mínimo 2 Cv 4 pólos; trifásico; pressão: 400 libras no mínimo; vazão aproximada: 26 l/min à 1560 l/hr; pistões: 3; RPM: motor: 1740 / bomba: 560; polia: 75mm; com correias para específica polia; protetor de correias; esguicho: preto 3.2mm; válvulas em poliacetal com aço inox; gaxeta única sem reaperto; filtro no cabeçote, de fácil retirada para limpeza. A capacidade de retenção do elemento filtrante é de 0,15mm; cárter, virabrequim e biela em ferro fundido; trabalha com alimentação por sucção e por gravidade; equipamento sobre base de ferro (carrinho) com duas rodinhas em polietileno; mangueira de saída preta tramada em aço com no mínimo 10 metros; chave liga e desliga; cabo de alimentação elétrico de no mínimo 5 metros; sistema de rodas de polipropileno para o deslocamento da máquina.

Total do Fornecedor: R\$ 33.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 2.165.514,4460

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00006/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

17.745.710/0001-43 - J. V. COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>LEGUMINOSA</u>	Embalagem 1,00 KG	3000	R\$ 6,0400	R\$ 6,0400	R\$ 18.120,0000
<p>Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO PRETO, TIPO I, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.</p>						
3	<u>LEITE EM PÓ</u>	Quilograma	2000	R\$ 20,4000	R\$ 20,4000	R\$ 40.800,0000
<p>Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: Quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO COM 1 KG, ESPECIFICAÇÕES, CONTENDO EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.</p>						
5	<u>GORDURA VEGETAL</u>	Embalagem 1,00 KG	600	R\$ 12,2600	R\$ 12,2600	R\$ 7.356,0000
<p>Marca: DELINE Fabricante: DELINE Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, COMPOSIÇÃO COM SAL, COM NO MÍNIMO 80% LIPÍDEOS. EMBALAGEM DE 1 KG, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.</p>						
6	<u>CARNE DE AVE IN NATURA</u>	Quilograma	3000	R\$ 8,1100	R\$ 8,1100	R\$ 24.330,0000
<p>Marca: ACREAVES Fabricante: ACREAVES Modelo / Versão: Quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, FRANGO, CORTE COXA E SOBRECORA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO, PROCESSAMENTO COM PELE E COM OSSO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.</p>						
7	<u>CARNE DE AVE IN NATURA</u>	Quilograma	4000	R\$ 13,0500	R\$ 11,9900	R\$ 47.960,0000
<p>Marca: ACREAVES Fabricante: ACREAVES Modelo / Versão: Quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, FRANGO, CORTE PEITO DE FRANGO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO, PROCESSAMENTO SEM PELE E SEM OSSO (FILÉ), APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.</p>						
8	<u>FARINHA DE MANDIOCA</u>	Embalagem 1,00 KG	300	R\$ 4,8200	R\$ 3,9700	R\$ 1.191,0000
<p>Marca: CRUZEIRO DO SUL Fabricante: CRUZEIRO DO SUL Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, CLASSE MÉDIA, ACIDEZ BAIXA, COR BRANCA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES DE LEGISLAÇÃO. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.</p>						
9	<u>FARINHA DE MANDIOCA</u>	Embalagem 1,00 KG	1000	R\$ 4,9100	R\$ 4,4300	R\$ 4.430,0000
<p>Marca: CRUZEIRO DO SUL Fabricante: CRUZEIRO DO SUL Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, CLASSE FINA, ACIDEZ BAIXA, COR AMARELA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 KG. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.</p>						
11	<u>SUCO</u>	Caixa 1,00 L	3000	R\$ 3,0900	R\$ 3,0900	R\$ 9.270,0000
<p>Marca: DEL VALE Fabricante: DEL VALE Modelo / Versão: Caixa 1,00 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADOS, TIPO: NATURAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COMPOSTO DE ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR, POLPA DE SUCO A SER ESCOLHIDO, VITAMINAS (C, A E B12) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), ESPESANTE PECTINA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO, SÓDIO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CARMIN DE COCHONILHA E EDULCORANTES SUCRALOSE E ACESSULFAME DE POTÁSSIO. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA</p>						

PROPOSTA DE 90 DIAS. SABORES A SEREM SOLICITADOS. PESSEGO, CAJU, ABACAXI, MARACUJÁ, LARANJA E UVA. MARCA PARA REFERÊNCIA, SUCO DEL VALE.

12 MACARRÃO Embalagem 500,00 G 3000 R\$ 3,1200 R\$ 2,6300 R\$ 7.890,0000

Marca: MADREMASSAS

Fabricante: MADREMASSAS

Modelo / Versão: Embalagem 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES CÚRCUMA E URUCUM. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

13 QUEIJO RALADO Pacote 50,00 G 1000 R\$ 3,8700 R\$ 3,4900 R\$ 3.490,0000

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo / Versão: Pacote 50,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM: TETRAPACK, TIPO CONSERVANTE: ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUEIJO TROPICAL (LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁTICO, COAGULANTE, CLORETO DE CÁLCIO E CLORETO DE SÓDIO), QUEIJO MUSSARELA (LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO) CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁTICO, COAGULANTE E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), ANTIAGLUTINANTE CELULOSE MICROCRISTALINA E CONSERVADORES ÁCIDO SÓRBICO E NATAMICINA. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

15 EMBUTIDO Embalagem 300,00 G 1000 R\$ 3,6800 R\$ 3,3900 R\$ 3.390,0000

Marca: ANGLLO

Fabricante: ANGLLO

Modelo / Versão: Embalagem 300,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA ENLATADA - EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA FRANKFURT, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: EM CONSERVA, EMBALAGEM 300,00 G INGREDIENTES ADICIONAIS: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA (20%), CARNE BOVINA, PROTEÍNA DE SOJA (AGROBACTERIUM SP), FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, MIX PARA SALSICHA (SAL, ESPECIARIAS NATURAIS CEBOLA, PIMENTA VERMELHA), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESTABILIZANTE, POLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS), AROMA NATURAL DE CARNE, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ESPASSANTE CARRRAGENA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, CORANTE CARMIN DE COCHONILHA E CONSERVANTE NITRITO DE SÓDIO. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

16 CARNE PROCESSADA Grama 1000 R\$ 6,3400 R\$ 6,1900 R\$ 6.190,0000

Marca: ANGLLO

Fabricante: ANGLLO

Modelo / Versão: Grama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PROCESSADA TIPO ALMONDEGA EM CONSERVA - FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO DE PREPARO PRONTO PARA O CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM 300 GR, PESO DRENADO 180 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

17 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 2500 R\$ 35,5000 R\$ 35,5000 R\$ 88.750,0000

Marca: FRICARNES

Fabricante: FRICARNES

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE IN NATURA, TIPO MAMINHA, BOVINA, COM SIF (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), EMBALAGEM HERMÉTICA, POR KG, CONGELADA, COM DESCRIÇÃO DE VALIDADE, LOTE E FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INFORMAÇÕES DO ABATEDOURO. COM DESCRIÇÃO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MODO DE REFRIGERAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

18 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 500 R\$ 35,5000 R\$ 35,5000 R\$ 17.750,0000

Marca: FRICARNES

Fabricante: FRICARNES

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE IN NATURA, TIPO MAMINHA, BOVINA, COM SIF (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), EMBALAGEM HERMÉTICA, POR KG, CONGELADA, COM DESCRIÇÃO DE VALIDADE, LOTE E FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INFORMAÇÕES DO ABATEDOURO. COM DESCRIÇÃO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MODO DE REFRIGERAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. (COTA RESERVADA DE 20% A ME/EPP, CONFORME ART. 8º DO DECRETO Nº 8.538/2015)

19 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 3000 R\$ 33,8400 R\$ 33,8400 R\$ 101.520,0000

Marca: FRICARNES

Fabricante: FRICARNES

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE IN NATURA, TIPO ALCATRA, BOVINA, COM SIF (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), EMBALAGEM HERMÉTICA, POR KG, CONGELADA, COM DESCRIÇÃO DE VALIDADE, LOTE E FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INFORMAÇÕES DO ABATEDOURO. COM DESCRIÇÃO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MODO DE REFRIGERAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

20 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 600 R\$ 33,8400 R\$ 33,8400 R\$ 20.304,0000

Marca: FRICARNES

Fabricante: FRICARNES

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE IN NATURA, TIPO ALCATRA, BOVINA, COM SIF (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), EMBALAGEM HERMÉTICA, POR KG, CONGELADA, COM DESCRIÇÃO DE VALIDADE, LOTE E FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INFORMAÇÕES DO ABATEDOURO. COM DESCRIÇÃO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MODO DE REFRIGERAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES, EMBALAGENS E OBSERVAÇÕES E LEGISLAÇÃO. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. (COTA RESERVADA DE 20% A ME/EPP, CONFORME ART. 8º DO DECRETO Nº 8.538/2015)

21 PEIXE EM CONSERVA Embalagem 125,00 G 1500 R\$ 3,9400 R\$ 3,8900 R\$ 5.835,0000

Marca: PALMEIRA

Fabricante: PALMEIRA

Modelo / Versão: Embalagem 125,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARDINHA em conserva (em óleo comestível), lata com peso líquido 125 gramas. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

22 PEIXE EM CONSERVA Embalagem 170,00 G 1000 R\$ 4,9900 R\$ 4,9900 R\$ 4.990,0000

Marca: FRICARNES

Fabricante: FRICARNES

Modelo / Versão: Embalagem 170,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATUM, peixe em conserva tipo atum, apresentação SÓLIDO, ingredientes: atum, óleo comestível e sal. Lata 170 g (120 g drenado). COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

25 DOCE NÃO CONFEITADO Lata 400,00 G 300 R\$ 6,3200 R\$ 6,3200 R\$ 1.896,0000

Marca: OLÉ

Fabricante: OLÉ

Modelo / Versão: Lata 400,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI EM CALDA. Fruta em calda tipo ABACAXI (abacaxi, açúcar e água), sem conservante, sem aditivos. Lata 400 gramas. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

30 DOCE NÃO CONFEITADO Lata 400,00 G 300 R\$ 7,4200 R\$ 7,4200 R\$ 2.226,0000

Marca: OLÉ

Fabricante: OLÉ

Modelo / Versão: Lata 400,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMEIXA EM CALDA. FRUTA EM CALDA TIPO AMEIXA (AMEIXA, AÇÚCAR E ÁGUA), SEM CONSERVANTE, SEM ADITIVOS. LATA 400 GRAMAS. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

31 AMENDOIM TORRADO Pacote 40,00 G 4000 R\$ 0,6200 R\$ 0,6200 R\$ 2.480,0000

Marca: DUDDY

Fabricante: DUDDY

Modelo / Versão: Pacote 40,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMENDOIM JAPONÊS. AMENDOIM SALGADO TIPO JAPONÊS. INGREDIENTES: AMENDOIM, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL REFINADO, MOLHO DE SOJA, AMIDO DE MILHO E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. PACOTE 40 GRAMAS. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

32 BATATA PROCESSADA Embalagem 1,00 KG 600 R\$ 12,6000 R\$ 12,6000 R\$ 7.560,0000

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA FRITA ENSACADA, TIPO PALHA, INGREDIENTES: BATATA GORDURA VEGETAL E SAL REFINADO. PRONTA PARA CONSUMO. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

33 CARNE DE AVE IN NATURA Quilograma 500 R\$ 12,9600 R\$ 12,9600 R\$ 6.480,0000

Marca: ACREAVES

Fabricante: ACREAVES

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE FRANGO. COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMET), EMBALAGEM HERMÉTICA, NÃO TEMPERADA, SEM CONSERVANTE, CONGELADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

35 CREME DE LEITE Embalagem 200,00 G 2000 R\$ 2,4700 R\$ 2,4700 R\$ 4.940,0000

Marca: CCGI

Fabricante: CCGI

Modelo / Versão: Embalagem 200,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE FRESCO. CREME DE LEITE FRESCO PASTEURIZADO. TEOR DE GORDURA 35%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 240 GR COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

37 LEGUME EM CONSERVA Grama 500 R\$ 2,4600 R\$ 2,4600 R\$ 1.230,0000

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: Grama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO LATA. CONSERVA - PRONTO PARA CONSUMO - PACOTE 280 GR TOTAL - 200 GR DRENADO. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

39 CARNE SALGADA Embalagem 1,00 KG 500 R\$ 32,8300 R\$ 32,8300 R\$ 16.415,0000

Marca: FRICARNES

Fabricante: FRICARNES

Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHARQUE, CARNE SALGADA, TIPO CHARQUE, BOVINA, COM SIF, SALGADA, CURADA E DESSECADA, CARNE PÁ BOVINA, EMBALAGEM HERMÉTICA COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

40 AÇÚCAR Embalagem 1,00 KG 1400 R\$ 2,9600 R\$ 2,9600 R\$ 4.144,0000

Marca: DOCE DIA

Fabricante: DOCE DIA

Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CLASSE CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 460.937,0000

18.472.579/0001-50 - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>FAROFÁ PRONTA</u>	Pacote 500,00 G	400	R\$ 4,5300	R\$ 3,7800	R\$ 1.512,0000

Marca: AMAFIL/KISABOR

Fabricante: AMAFIL/KISABOR

Modelo / Versão: EMB 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAROFA PRONTA, TIPO: TRADICIONAL, SABOR: NATURAL, PRAZO VALIDADE: 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS: 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FARINHA DE MADIOCA, ÓLEOS VEGETAIS, ALHO, SAL, COLORÍFICO (FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM), CEBOLA, PIMENTA VERMELHA, PIMENTA-DO-REINO PRETA, CEBOLINHA VERDE, AROMATIZANTE E REALÇADOR DE SABOR GRUTAMATO MONOSSÓDICO. 244498 EMBALAGEM DE 500 GR

14 MACARRÃO Embalagem 80,00 G 1500 R\$ 0,9500 R\$ 0,9200 R\$ 1.380,0000

Marca: RENATA

Fabricante: SELMI

Modelo / Versão: EMB 80G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO INSTANTÂNEO LAMÉN, MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA INSTANTÂNEA, BASE DA MASSA:

DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM SABOR E TEMPEROS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE LÁMEN, EMBALAGEM 80,00 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ CARBONATO DE POTÁSSIO E CARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO TETRASSÓDICO E FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO E CORANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL BETACAROTENO. CONTEUDO TOTAL 70 GR DE MACARRÃO E 4 GR DE TEMPERO.COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 458999 EMBALAGEM 70 GR

23 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 300,00 G 600 R\$ 8,1600 R\$ 7,8000 R\$ 4.680,0000

Marca: PERTUTI/JANDEL

Fabricante: PERTUTI/JANDEL

Modelo / Versão: EMB 300G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES PALMITO, INGREDIENTES ÁGUA/AÇÚCAR/ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO VALIDADE 24 MESES. Embalagem 300 gramas. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 460486 EMBALAGEM 300 G

24 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 160,00 G 500 R\$ 6,1000 R\$ 5,5000 R\$ 2.750,0000

Marca: BOM JESUS

Fabricante: BOM JESUS

Modelo / Versão: EMB 150G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZEITONA TIPO VERDE, em conserva, SEM CAROÇO, tamanho comercial grande. Ingredientes: Azeitonas verdes sem caroço, água, sal e acidulante INS 270. Embalagem com 150 GR (drenado). COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 459639 EMBALAGEM 150 G

29 CONDIMENTO Quilograma 250 R\$ 12,6300 R\$ 11,4000 R\$ 2.850,0000

Marca: SABORINI/CHEFDACASA

Fabricante: SABORINI/CHEF DA CASA

Modelo / Versão: POTE 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO TRITURADO. INGREDIENTES:ÁGUA, ALHO, ÁCIDO CÍTRICO E BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. POTE COM 1 KG COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 463861 POTE 1 KG

34 CEREAL MATINAL/LANCHES Grama 150 R\$ 7,4800 R\$ 6,4500 R\$ 967,5000

Marca: ALCAFOODS

Fabricante: ALCAFOODS

Modelo / Versão: PCT C/ 300G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEREAL MATINAL, A BASE DE MILHO (FLOCOS DE MILHO, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AÇÚCAR) ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. PACOTE COM 300 G. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 463973 UND

36 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 200,00 G 500 R\$ 2,9100 R\$ 1,7900 R\$ 895,0000

Marca: PRAMESA/BONARE

Fabricante: PRAMESA/GOIAS VERDE

Modelo / Versão: EMB 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERVILHA LATA. Ingredientes - CONSERVA Pacote 280 gr total - 200 gr drenado. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 464617 EMBALAGEM 200 GR

38 DOCE NÃO CONFEITADO Lata 400,00 G 300 R\$ 7,3600 R\$ 7,2900 R\$ 2.187,0000

Marca: CITRAL

Fabricante: CITRAL

Modelo / Versão: LATA 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Figo em calda, características: inteiro. Lata 400 gramas. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 462675 LATA 400G

Total do Fornecedor: R\$ 17.221,5000

18.572.200/0001-84 - CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO</u>	Embalagem 830,00 G	500	R\$ 13,3800	R\$ 13,3700	R\$ 6.685,0000

Marca: BORDON

Fabricante: BORDON

Modelo / Versão: BORDON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO EM CONSERVA, TIPO FEIJOADA, FEIJÃO PRETO DESIDRATADO LINGUIÇA MISTA, CARNE BOVINA, PELE SUÍNA E PROTEÍNA DE SOJA, TAMANHO 830 GR.COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 6.685,0000

22.172.177/0001-08 - MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Garrafa 500,00 ML	5000	R\$ 1,6400	R\$ 0,9300	R\$ 4.650,0000

Marca: MINERALE

Fabricante: MINERALE

Modelo / Versão: MINERALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUAMINERALNATURAL, TIPOSEM GÁS, MATERIALEMBALAGEMPLÁSTICO, TIPOEMBALAGEMDESCARTÁVEL.PHENTRE6,0E9,5GARRAFA500ml.MARCA: MINERALE

Total do Fornecedor: R\$ 4.650,0000

36.110.004/0001-70 - SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Embalagem 1,00 KG	3000	R\$ 5,0900	R\$ 4,4000	R\$ 13.200,0000

Marca: Butuí

Fabricante: Butuí

Modelo / Versão: Butuí

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo: branco, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

4	<u>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL</u>	Embalagem 900,00 ML	1000	R\$ 7,4000	R\$ 7,4000	R\$ 7.400,0000
---	--------------------------------	---------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Soya

Fabricante: Bunge

Modelo / Versão: Soya

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1

26	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Garrafa 500,00 ML	1000	R\$ 1,3400	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,0000
----	-----------------------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Minerale

Fabricante: Minerale

Modelo / Versão: Minerale

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: especial com gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável

Total do Fornecedor: R\$ 21.940,0000

Valor Global da Ata: R\$ 511.433,5000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

06/2021



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2021 (SRP)

Às 10:52 horas do dia 06 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64045000272202117, Pregão nº 00007/2021.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 34.722,4000

Situação: Homologado

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 1.464,0025 .

Itens do grupo:

- 1 - Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF
- 2 - Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1)
- 3 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
- 4 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)
- 5 - Taxa de Instalacao/Habilitação de Serviço de Telefonia STFC
- 6 - Assinatura de Entroncamento Digital Bidirecional E1
- 7 - Assinatura de DDR

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF

Descrição Complementar: Chamadas Locais Fixo/Fixo

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,1000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Minutos

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 0,0200 e a quantidade de 7.200 Minutos .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/04/2021 18:04:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF: 76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0200
Adjudicado	05/04/2021 18:04:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF: 76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0200
Homologado	06/04/2021 10:52:25	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1)

Descrição Complementar: Chamadas Locais Fixo/Móvel

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9.600

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,5900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Minutos

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 0,0500 e a quantidade de 9.600 Minutos .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/04/2021 18:04:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0500
Adjudicado	05/04/2021 18:04:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0500
Homologado	06/04/2021 10:52:25	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)

Descrição Complementar: Chamadas LDN Fixo/Fixo

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,5500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Minutos

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 0,0300 e a quantidade de 12.000 Minutos .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/04/2021 18:04:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0300
Adjudicado	05/04/2021 18:04:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0300
Homologado	06/04/2021 10:52:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)

Descrição Complementar: Chamadas LDN Fixo/Móvel

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9.600

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,9200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Minutos

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 0,0500 e a quantidade de 9.600 Minutos .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/04/2021 18:04:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0500
Adjudicado	05/04/2021 18:04:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0500
Homologado	06/04/2021 10:52:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 5 - GRUPO 1**Descrição:** Taxa de Instalacao/Habilitação de Serviço de Telefonia STFC**Descrição Complementar:** Instalação/Habilitação Acesso Digital E1**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 382,7200**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 0,0001 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/04/2021 18:04:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0001
Adjudicado	05/04/2021 18:04:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0001
Homologado	06/04/2021 10:52:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 6 - GRUPO 1**Descrição:** Assinatura de Entroncamento Digital Bidirecional E1**Descrição Complementar:** Assinatura Entroncamento Digital Bidirecional E1**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 807,1700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 0,0001 e a quantidade de 12 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/04/2021 18:04:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0001
Adjudicado	05/04/2021 18:04:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0001
Homologado	06/04/2021 10:52:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 7 - GRUPO 1**Descrição:** Assinatura de DDR**Descrição Complementar:** Assinatura Ramal DDR - 42 Ramais**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 236,4700**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R\$ 0,0001 e a quantidade de 12 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/04/2021 18:04:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0001
Adjudicado	05/04/2021 18:04:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R\$ 0,0001
Homologado	06/04/2021 10:52:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Fim do documento

07/2021

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00008/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

17.410.071/0001-65 - GRUPO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Cartaz</u>	Unidade	275	R\$ 3,1600	R\$ 3,1600	R\$ 869,0000

Marca: GE

Fabricante: GE

Modelo / Versão: CONF EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cartaz, material: papel couchê brilho, gramatura: 250 g,m2, quantidade cores impressão: 4,0 cores, tamanho: 42 x 59,4 cm, com a arte a ser encaminhada."

9 <u>Faixa divulgação de eventos</u>	Unidade	100	R\$ 112,2200	R\$ 34,8000	R\$ 3.480,0000
--------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: GE

Fabricante: GE

Modelo / Versão: CONF EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Banner em lona FRONTLIGHT em 5 cores com arte final e impressão digital comprimento: 2 m, largura: 80 cm (arte a ser encaminhada em mídia posteriormente pela contratante), 1ª qualidade, com acabamento em ilhós (espaçamento 20 cm) e bastão e acabamento superior e inferior em bainha."

13 <u>Impresso padronizado</u>	Unidade	200	R\$ 3,8000	R\$ 2,1000	R\$ 420,0000
--------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GE

Fabricante: GE

Modelo / Versão: CONF EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Folder para evento em papel couchê branco fosco 115g, medindo 28 cm x 18 cm, impressão 4/4 cores, com arte a ser encaminhada, 1ª qualidade."

19 <u>Pasta arquivo</u>	Unidade	500	R\$ 10,5000	R\$ 2,4000	R\$ 1.200,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: GE

Fabricante: GE

Modelo / Versão: CONF EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta Personalizada colorido com Bolsa 31 x 45 cm, Tipo papel Couche 250g verniz: (Conforme arte enviada pela contratante)"

Total do Fornecedor: R\$ 5.969,0000

32.316.475/0001-88 - H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Alvo de tiro</u>	Unidade	600	R\$ 1,5900	R\$ 1,5900	R\$ 954,0000

Marca: H2G - H2G

Fabricante: H2G - H2G

Modelo / Versão: ALVO DE TIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alvo de tiro, material: papel cartão, tipo: quadrado, tamanho: 55 x 55 cm, características adicionais: alvo para pistola, de competição, 25 e50 m.

Total do Fornecedor: R\$ 954,0000

40.021.028/0001-20 - QF COMUNICACAO VISUAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Faixa divulgação de eventos</u>	Unidade	100	R\$ 112,2200	R\$ 32,0000	R\$ 3.200,0000

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: MARCA PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner em lona em 4 cores com a arte final e impressão digital comprimento: 2 m, largura: 80 cm, (arte a ser encaminhada em mídia posteriormente pela contratante), 1ª qualidade, com acabamento em ilhós (espaçamento 20 cm) e bastão e acabamento superior e inferior em bainha.

Total do Fornecedor: R\$ 3.200,0000

84.313.923/0001-93 - G S SILVEIRA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Pedestal banner</u>	Unidade	15	R\$ 92,2200	R\$ 90,0000	R\$ 1.350,0000

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: pedestal para banner

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pedestal banner, material estrutura: alumínio, acabamento superficial: pintura eletrostática em epóxi preto, altura máxima: 2 m, características adicionais: base articulada, regulagem altura, cor: preta

4	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Unidade	200	R\$ 2,6600	R\$ 2,2500	R\$ 450,0000
---	------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: etiqueta autoadesiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Etiqueta autoadesiva, material: vinil adesivo, formato: redondo, altura: 8 cm, características adicionais: personalizado conforme modelo, apresentação: 1 etiqueta por folha, cor fundo: branca, aplicação: sinalização de biossegurança, largura i: 8 cm

5	<u>Faixa divulgação de eventos</u>	Unidade	200	R\$ 88,4800	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000
---	------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: faixa em lona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 1,50m, largura: 1 m, quantidade cores: 4,0, aplicação: divulgação institucional, características adicionais: impressão digital, gramatura: 440g,m2

6	<u>Cartão-convite</u>	Unidade	300	R\$ 7,7000	R\$ 3,2000	R\$ 960,0000
---	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: convite em papel vergê

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cartão-convite, material: papel vergê, altura: 14cm, largura: 20cm, gramatura: 180 g,m2, características adicionais: conforme modelo do órgão

10	<u>Faixa divulgação de eventos</u>	Unidade	100	R\$ 112,2200	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000
----	------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: banner em lona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Banner em plástico polietileno 4 cores com arte final e impressão digital comprimento: 2 m, largura: 80 cm (arte a ser encaminhada em mídia posteriormente pela contratante), 1ª qualidade, com acabamento em ilhós(espacamento 20 cm) e bastão.

11	<u>Impresso padronizado</u>	Unidade	2000	R\$ 3,8000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: informativo papel couchê

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Informativo colorido 21x29 cm (retrato e a arte a ser encaminhada em mídia posteriormente pela contratante), 1ª qualidade.

12	<u>Impresso padronizado</u>	Unidade	200	R\$ 3,8000	R\$ 3,7800	R\$ 756,0000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: folder em papel couchê

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Folder em papel couchê branco fosco 150g, 24 cm x 18 cm acabamento em 3 dobras, 4/4 cores frente e verso, arte e texto a ser encaminhada pela contratante, 1ª qualidade.

Total do Fornecedor: R\$ 14.316,0000

Valor Global da Ata: R\$ 24.439,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00009/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

15.328.247/0001-09 - B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>CORDÃO VEDAÇÃO</u>	Metro	24000	R\$ 1,6800	R\$ 1,6800	R\$ 40.320,0000
Marca: PRORUBBER Fabricante: PRORUBBER Modelo / Versão: CORDÃO VEDAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cordão vedação, material polietileno expandido, forma seção transversal circular, comprimento 200 m, largura 25 mm						
44	<u>CORDÃO VEDAÇÃO</u>	Metro	24000	R\$ 1,6800	R\$ 1,6800	R\$ 40.320,0000
Marca: PRORUBBER Fabricante: PRORUBBER Modelo / Versão: CORDÃO VEDAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cordão vedação, material polietileno expandido, forma seção transversal circular, comprimento 200 m, largura 25 mm						

Total do Fornecedor: R\$ 80.640,0000

16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>BARRA AÇO</u>	Unidade	182	R\$ 306,3500	R\$ 294,9700	R\$ 53.684,5400
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: BARRA TRANSFERÊNCIA, MATERIAL AÇO CA-25 LISO, BITOLA I 25 MM						
2	<u>VERGALHÃO</u>	Unidade	488	R\$ 234,4500	R\$ 228,9900	R\$ 111.747,1200
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de ligação de aço CA-50 (corrugado) D=16mm, C=76cm						
3	<u>VERGALHÃO</u>	Unidade	122	R\$ 234,4500	R\$ 228,9900	R\$ 27.936,7800
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de ligação de aço CA-50 (corrugado) D=16mm, C=76cm - Cota reservada para ME/EPP em 20%(vinte)-Decreto Nº 8.538, de 2015						
6	<u>BARRA AÇO</u>	Unidade	50	R\$ 144,5000	R\$ 144,5000	R\$ 7.225,0000
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA AÇO, BITOLA 12,50 MM, COMPRIMENTO 12 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE NERVURADA, MATERIAL AÇO CA-50						
24	<u>BARRA AÇO</u>	Unidade	182	R\$ 306,3500	R\$ 306,2000	R\$ 55.728,4000
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: BARRA TRANSFERÊNCIA, MATERIAL AÇO CA-25 LISO, BITOLA I 25 MM						
25	<u>VERGALHÃO</u>	Unidade	488	R\$ 234,4500	R\$ 234,3000	R\$ 114.338,4000
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de ligação de aço CA-50 (corrugado) D=16mm, C=76cm						
29	<u>BARRA AÇO</u>	Unidade	50	R\$ 144,5000	R\$ 144,5000	R\$ 7.225,0000
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA AÇO, BITOLA 12,50 MM, COMPRIMENTO 12 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE NERVURADA, MATERIAL AÇO CA-50						
47	<u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	475	R\$ 1.690,8600		R\$ 803.158,5000

1.690,8600

Marca: ARCELORMITTAL**Fabricante:** ARCELORMITTAL**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chapa de 3/16 (4,75mm), 3mX1,20m

48	<u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	25	R\$ 1.690,8600	R\$	R\$ 42.271,5000
					1.690,8600	

Marca: ARCELORMITTAL**Fabricante:** ARCELORMITTAL**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chapa de 3/16 (4,75mm), 3mX1,20m

49	<u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	475	R\$ 1.690,8600	R\$	R\$ 803.158,5000
					1.690,8600	

Marca: ARCELORMITTAL**Fabricante:** ARCELORMITTAL**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chapa de 3/16 (4,75mm), 3mX1,20m

50	<u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	25	R\$ 1.690,8600	R\$	R\$ 42.271,5000
					1.690,8600	

Marca: ARCELORMITTAL**Fabricante:** ARCELORMITTAL**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chapa de 3/16 (4,75mm), 3mX1,20m

Total do Fornecedor: R\$ 2.068.745,2400

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>VERGALHÃO</u>	Unidade	45	R\$ 40,5000	R\$ 40,5000	R\$ 1.822,5000
	Marca: GERDAU					
	Fabricante: GERDAU					
	Modelo / Versão: GERDAU					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aço CA-50 ,vergalhão D=6,3 mm, C = 12 m					
8	<u>ARAME AÇO RECOZIDO</u>	Quilograma	80	R\$ 19,4000	R\$ 19,4000	R\$ 1.552,0000
	Marca: GERDAU					
	Fabricante: GERDAU					
	Modelo / Versão: GERDAU					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Recozido b/wg 18 de 1,25mm					
10	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Unidade	87	R\$ 759,6200	R\$ 759,6200	R\$ 66.086,9400
	Marca: CANAL					
	Fabricante: GERDAU					
	Modelo / Versão: GERDAU					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 10 m, cor: preta rolo de 50 M X 10 M					
11	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Unidade	22	R\$ 759,6200	R\$ 759,6200	R\$ 16.711,6400
	Marca: CANAL					
	Fabricante: CANAL					
	Modelo / Versão: CANAL					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 10 m, cor: preta rolo de 50 M X 10 M					
12	<u>FOLHA ISOPOR</u>	Unidade	120	R\$ 6,5400	R\$ 6,5400	R\$ 784,8000
	Marca: CANAL					
	Fabricante: CANAL					
	Modelo / Versão: CANAL					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 15 mm					
15	<u>PULVERIZADOR COSTAL MANUAL</u>	Unidade	10	R\$ 177,0000	R\$ 177,0000	R\$ 1.770,0000
	Marca: WORKER					
	Fabricante: WORKER					
	Modelo / Versão: WORKER					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 16 l, aplicação: formulação granulada ou líquida, características adicionais: alavanca de acionamento, peneira destorroamento destr					
18	<u>ADESIVO ESTRUTURAL</u>	Quilograma	100	R\$ 24,3700	R\$ 24,3700	R\$ 2.437,0000
	Marca: SIKA					
	Fabricante: SIKA					
	Modelo / Versão: SIKA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo estrutural, aspecto físico: líquido, composição: resina epóxi e poliamida, características adicionais: bi-componentes					
19	<u>ADITIVO</u>	Quilograma	12800	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000	R\$ 121.600,0000
	Marca: RECOMASSA					
	Fabricante: RECOMASSA					
	Modelo / Versão: RECOMASSA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo, componente básico: resina vegetal, aplicação: argamassa para construção, características adicionais: não tóxico, biodegradável, prazo validade: 24 mês					
20	<u>ADITIVO</u>	Quilograma	3200	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000	R\$ 30.400,0000
	Marca: RECOMASSA					
	Fabricante: RECOMASSA					
	Modelo / Versão: RECOMASSA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo, componente básico: resina vegetal, aplicação: argamassa para construção, características adicionais: não tóxico, biodegradável, prazo validade: 24 mês					
26	<u>VERGALHÃO</u>	Unidade	122	R\$ 234,4500	R\$ 234,4500	R\$ 28.602,9000
	Marca: GERDAU					
	Fabricante: GERDAU					

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de ligação de aço CA-50 (corrugado) D=16mm, C=76cm - Cota reservada para ME/EPP em 20%(vinte)-Decreto Nº 8.538,de 2015

33 <u>LONA PLÁSTICA</u>	Unidade	87	R\$ 759,6200	R\$ 759,6200	R\$ 66.086,9400
-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CANAL

Fabricante: CANAL

Modelo / Versão: CANAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 10 m, cor: preta , rolo 500 m X 10 m características adicionais: dupla face

35 <u>FOLHA ISOPOR</u>	Unidade	120	R\$ 6,5300	R\$ 6,5300	R\$ 783,6000
------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CANAL

Fabricante: CANAL

Modelo / Versão: CANAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poliestireno (isopor) espessura de 15 mm 1mX 0,5 m

38 <u>PULVERIZADOR COSTAL</u>	Unidade	10	R\$ 177,0000	R\$ 177,0000	R\$ 1.770,0000
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

MANUAL

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal manual, com reservatório de 16 L. Sistema de acionamento em alavanca e com compressão prévia.

Total do Fornecedor: **R\$ 340.408,3200**

Valor Global da Ata: **R\$ 2.489.793,5600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00012/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.520.402/0002-11 - ONIXSAT RASTREAMENTO DE VEICULOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Assinatura do serviço de telecomunicações - satélite</u>	Unidade	75	R\$ 1.889,6700	R\$ 1.776,2800	R\$ 133.221,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço com Plano Básico de Contrato anual, com pagamento antecipado, de rastreamento via satélite do tipo SPOT X, Rastreamento 100% Satélite através de Coordenadas GPS.

2	<u>Assinatura do serviço de telecomunicações - satélite</u>	Unidade	75	R\$ 3.033,0000	R\$ 2.509,8000	R\$ 188.235,0000
---	---	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço com Plano Avançado de Contrato anual, com pagamento antecipado, de rastreamento via satélite do tipo SPOT X, Rastreamento 100% Satélite através de Coordenadas GPS.

3	<u>Assinatura do serviço de telecomunicações - satélite</u>	Unidade	75	R\$ 4.391,6700	R\$ 3.600,0000	R\$ 270.000,0000
---	---	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço com Plano Ilimitado de Contrato anual, com pagamento antecipado, de rastreamento via satélite do tipo SPOT X, Rastreamento 100% Satélite através de Coordenadas GPS.

Total do Fornecedor: R\$ 591.456,0000

21.557.625/0001-29 - TRANSAT TELECOMUNICACOES VIA SATELITE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Assinatura do serviço de telecomunicações - satélite</u>	Unidade	20	R\$ 1.848,5300	R\$ 805,0000	R\$ 16.100,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Telecomunicações com Sim Card de crédito pré-pago de 50 unidades para BGAN 510. Válidos por no mínimo 90 (noventa) dias, com respectiva ativação.

5	<u>Assinatura do serviço de telecomunicações - satélite</u>	Unidade	20	R\$ 5.618,4700	R\$ 2.249,5000	R\$ 44.990,0000
---	---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Telecomunicações com Sim Card de crédito pré-pago de 500 unidades para BGAN 510. Válidos por no mínimo 180 (cento e oitenta) dias, com respectiva ativação.

6	<u>Assinatura do serviço de telecomunicações - satélite</u>	Unidade	20	R\$ 10.297,8300	R\$ 4.359,0000	R\$ 87.180,0000
---	---	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Telecomunicações com Sim Card de crédito pré-pago de 1000 unidades para BGAN 510. Válidos por no mínimo 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com respectiva ativação.

Total do Fornecedor: R\$ 148.270,0000

Valor Global da Ata: R\$ 739.726,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

12/2021

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00013/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.394.853/0007-64 - M. S. M. INDUSTRIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Emulsão asfáltica</u>	Tonelada	7200	R\$ 820,0000	R\$ 693,0000	R\$ 4.989.600,0000

Marca: MSM
Fabricante: MSM
Modelo / Versão: Massa asfáltica tipo CBUQ faixa "C" DNIT.
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa asfáltica tipo CBUQ faixa "C" DNIT.

Total do Fornecedor: R\$ 4.989.600,0000

Valor Global da Ata: R\$ 4.989.600,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o Relatório

Voltar

13/2021



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00010/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.188.601/0001-03 - CASA DAS FERRAGENS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	3000	R\$ 51,0400	R\$ 51,0000	R\$ 153.000,0000

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: TODA OBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Portland CP-II-E- 32, CP II-Z-32 ou CP II-F- 32

6	<u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	750	R\$ 51,0400	R\$ 51,0000	R\$ 38.250,0000
---	-------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: TODA OBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Portland CP-II-E- 32, CP II-Z-32 ou CP II-F- 32

Total do Fornecedor: R\$ 191.250,0000

05.660.758/0001-70 - PEDREIRA E EXTRACAO FORTALEZA, IMPORTACAO E EXPORTACAO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Brita</u>	Tonelada	4000	R\$ 184,8800	R\$ 139,9000	R\$ 559.600,0000

Marca: PEDREIRA FORTALEZA

Fabricante: Pedreira Extração Fortaleza Imp. Exp. LTda

Modelo / Versão: Pedra de mão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra de mão com dimensões de 75 mm a 256mm

15	<u>Brita</u>	Tonelada	4000	R\$ 184,8800	R\$ 149,8000	R\$ 599.200,0000
----	--------------	----------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDREIRA FORTALEZA

Fabricante: Pedreira Extração Fortaleza Imp. Exp. LTda

Modelo / Versão: Brita nº 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 1 com dimensões de 9,5mm a 19mm

17	<u>Brita</u>	Tonelada	1000	R\$ 184,8800	R\$ 149,9000	R\$ 149.900,0000
----	--------------	----------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDREIRA FORTALEZA

Fabricante: Pedreira Extração Fortaleza Imp. Exp. LTda

Modelo / Versão: Brita n. 02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 2 com dimensões de 19mm a 25mm

19	<u>Brita</u>	Tonelada	1000	R\$ 184,8800	R\$ 144,9000	R\$ 144.900,0000
----	--------------	----------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDREIRA FORTALEZA

Fabricante: Pedreira Extração Fortaleza Imp. Exp. LTda

Modelo / Versão: Brita n 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 3 com dimensões de 25mm a 50mm

Total do Fornecedor: R\$ 1.453.600,0000

18.352.788/0001-60 - L V SOSTER

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Brita</u>	Tonelada	2000	R\$ 160,9400	R\$ 129,9500	R\$ 259.900,0000

Marca: PEDRANORTE

Fabricante: PEDRANORTE INDUSTRIA DE PEDRAS BRITADAS

Modelo / Versão: BRITA N 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 0

4	<u>Brita</u>	Tonelada	400	R\$ 160,9400	R\$ 129,9500	R\$ 51.980,0000
---	--------------	----------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PEDRANORTE

Fabricante: PEDRANORTE INDUSTRIA DE PEDRAS BRITADAS

Modelo / Versão: BRITA N 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA N 0

23	<u>Brita</u>	Tonelada	6000	R\$ 201,7800	R\$ 198,0000	R\$ 1.188.000,0000
----	--------------	----------	------	--------------	--------------	--------------------

Marca: PEDRANORTE

Fabricante: PEDRANORTE INDUSTRIA DE PEDRAS BRITADAS

Modelo / Versão: BRITA N 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA N 0

24 Brita Tonelada 600 R\$ 201,7800 R\$ 198,0000 R\$ 118.800,0000

Marca: PEDRANORTE

Fabricante: PEDRANORTE INDUSTRIA DE PEDRAS BRITADAS

Modelo / Versão: BRITA N 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA N 0

Total do Fornecedor: R\$ 1.618.680,0000

24.292.106/0001-74 - SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

1	Pó de pedra	Unidade	1000	R\$ 160,9400	R\$ 119,8900	R\$ 119.890,0000
---	-------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PÓ DE BRITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó de Brita com dimensões variando de 0 a 5 mm, com alto teor de finos (máximo de 20%) passantes na malha 200 (0,074mm)

2	Pó de pedra	Unidade	250	R\$ 160,9400	R\$ 119,8900	R\$ 29.972,5000
---	-------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PÓ DE BRITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó de Brita com dimensões variando de 0 a 5 mm, com alto teor de finos (máximo de 20%) passantes na malha 200 (0,074 mm) Cota reservada para ME/EPP. em 25%

9	Pó de pedra	Unidade	1000	R\$ 184,8800	R\$ 149,9900	R\$ 149.990,0000
---	-------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PÓ DE BRITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó de Brita com dimensões variando de 0 a 5 mm, com alto teor de finos (máximo de 20%) passantes na malha 200 (0,074 mm)

10	Pó de pedra	Unidade	250	R\$ 184,8800	R\$ 149,9900	R\$ 37.497,5000
----	-------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PÓ DE BRITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó de Brita com dimensões variando de 0 a 5 mm, com alto teor de finos (máximo de 20%) passantes na malha 200 (0,074mm) Cota reservada para ME/EPP. Em 25%

12	Brita	Tonelada	1000	R\$ 184,8800	R\$ 159,9900	R\$ 159.990,0000
----	-------	----------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PEDRA DE MÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra de mão com dimensões de 75 mm a 256mm Cota reservada para ME/EPP. Em 25%

13	Brita	Tonelada	9000	R\$ 184,8800	R\$ 149,8900	R\$ 1.349.010,0000
----	-------	----------	------	--------------	--------------	--------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: BRITA Nº 0 (PEDRISCO)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 0 com dimensões de 4,75mm a 9,5mm

14	Brita	Tonelada	900	R\$ 184,8800	R\$ 149,8900	R\$ 134.901,0000
----	-------	----------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: BRITA Nº 0 (PEDRISCO)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 0 com dimensões de 4,75mm a 9,5mm Cota reservada para ME/EPP em 10%

16	Brita	Tonelada	400	R\$ 184,8800	R\$ 179,9000	R\$ 71.960,0000
----	-------	----------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: BRITA Nº 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 1 com dimensões de 9,5mm a 19mm Cota reservada para ME/EPP em 10%

18	Brita	Tonelada	250	R\$ 184,8800	R\$ 169,9900	R\$ 42.497,5000
----	-------	----------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: BRITA Nº 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 2 com dimensões de 19mm a 25mm Cota reservada para ME/EPP em 25%

20	Brita	Tonelada	250	R\$ 184,8800	R\$ 169,9900	R\$ 42.497,5000
----	-------	----------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: BRITA Nº 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 3 com dimensões de 25mm a 50mm Cota reservada para ME/EPP em 25%

21	Pó de pedra	Unidade	3000	R\$ 201,7800	R\$ 201,7600	R\$ 605.280,0000
----	-------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PÓ DE BRITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó de Brita com dimensões variando de 0 a 5 mm, com alto teor de finos (máximo de 20%) passantes na malha 200 (0,074 mm)

22	Pó de pedra	Unidade	750	R\$ 201,7800	R\$ 201,7600	R\$ 151.320,0000
----	-------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PÓ DE BRITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó de Brita com dimensões variando de 0 a 5 mm, com alto teor de finos (máximo de 20%) passantes na malha 200 (0,074mm) Cota reservada para ME/EPP em 25%

Total do Fornecedor: R\$ 2.894.806,0000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

7	<u>Areia</u>	Metro cúbico	5000	R\$ 60,0900	R\$ 49,5000	R\$ 247.500,0000
Marca: AREAL VITÓRIA						
Fabricante: AREAL VITÓRIA						
Modelo / Versão: AREAL VITÓRIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia Lavada Granulometria Fina-Seca						
8	<u>Areia</u>	Metro cúbico	1000	R\$ 60,0900	R\$ 49,5000	R\$ 49.500,0000
Marca: AREAL VITÓRIA						
Fabricante: AREAL VITÓRIA						
Modelo / Versão: AREAL VITÓRIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia Lavada Granulometria Fina-Seca - Cota reservada para ME/EPP em 20%						
						Total do Fornecedor: R\$ 297.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 6.455.336,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar

10/2021

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00016/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.085.483/0001-50 - SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Manta</u>	Unidade	140	R\$ 1.634,9500	R\$ 739,9000	R\$ 103.586,0000

Marca: BIDIM

Fabricante: MEXICHEM BIDIM

Modelo / Versão: RT-07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta Geotêxtil não tecido (Linha Bidim RT ou similar), material de fibra sintética, aplicação em drenagem de 2,30M X 100M

11 <u>Manta</u>	Unidade	35	R\$ 1.634,9500	R\$ 739,9000	R\$ 25.896,5000
-----------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: BIDIM

Fabricante: MEXICHEM BIDIM

Modelo / Versão: RT-07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta Geotêxtil não tecido (Linha Bidim RT ou similar), material de fibra sintética, aplicação em drenagem de 2,30M X 100M

Total do Fornecedor: R\$ 129.482,5000

16.864.240/0001-74 - JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Graxa</u>	Tambor 18,00 L	1236	R\$ 481,3000	R\$ 188,0000	R\$ 232.368,0000

Marca: CURE PVA

Fabricante: BAUTECH

Modelo / Versão: CURA QUIMICA A BASE DE PVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cura química, a base de PVA. Produto líquido, isento de cloretos, pigmentação branca ou clara, obedecer os requisitos da Norma ASTM C309-11. Produto formador de película á razão de pelo menos 300ml/m², conforme norma DNIT 049/2013-ES 18L

9 <u>Graxa</u>	Tambor 18,00 L	309	R\$ 481,3000	R\$ 188,0000	R\$ 58.092,0000
----------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CURE PVA

Fabricante: BAUTECH

Modelo / Versão: CURA QUIMICA A BASE DE PVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cura química, a base de PVA. Produto líquido, isento de cloretos, pigmentação branca ou clara, obedecer os requisitos da Norma ASTM C309-11. Produto formador de película á razão de pelo menos 300ml/m², conforme norma DNIT 049/2013-ES 18L

Total do Fornecedor: R\$ 290.460,0000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Barra aço</u>	Unidade	360	R\$ 76,9000	R\$ 50,9000	R\$ 18.324,0000

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aço CA-50 (apoio Barra de transferência, superfície nervurada - D = 8 mm), C = 12 m

Total do Fornecedor: R\$ 18.324,0000

33.412.571/0001-92 - MOTA & LIMA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	145	R\$ 789,3700	R\$ 500,0000	R\$ 72.500,0000

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de transferência de aço CA-25 (liso) D=25mm, C=12m

2 <u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	37	R\$ 789,3700	R\$ 500,0000	R\$ 18.500,0000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de transferência de aço CA-25 (liso) D=25mm, C=12m – Cota reservada para ME/EPP em 20%(vinte)- Decreto Nº 8.538, de 2015

3	<u>Vergalhão</u>	Unidade	488	R\$ 338,4900	R\$ 220,0000	R\$ 107.360,0000
---	------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de ligação de aço CA-50 (corrugado) D=16mm, C=12m

4	<u>Vergalhão</u>	Unidade	122	R\$ 338,4900	R\$ 220,0000	R\$ 26.840,0000
---	------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de ligação de aço CA-50 (corrugado) D=16mm, C=12m Cota reservada para ME/EPP em 20%(vinte)- Decreto Nº 8.538, de 2015

6	<u>Tela metálica</u>	Unidade	105	R\$ 279,5000	R\$ 150,0000	R\$ 15.750,0000
---	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela soldada nervurada EQ92 Ø4.2mm,15cmx15cm espaçamento, painel 2mx3m (8,88kg/tela)

7	<u>Graxa</u>	Balde 20,00 KG	5	R\$ 626,0600	R\$ 626,0600	R\$ 3.130,3000
---	--------------	----------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Unigrax

Fabricante: Unigrax

Modelo / Versão: Unigrax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Graxa base óleo mineral espessante de litio, ponto gota 240º, aditivo antioxidante/ anticorrosivo, consistência NLGI2. Balde de 20Kg"

12	<u>Graxa</u>	Unidade	89	R\$ 1.376,0000	R\$ 1.059,0000	R\$ 94.251,0000
----	--------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Sika

Fabricante: Sika

Modelo / Versão: Sika

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Selante elástico monocomponente a base de poliuretano (25kg)"

13	<u>Graxa</u>	Unidade	23	R\$ 1.376,0000	R\$ 1.059,0000	R\$ 24.357,0000
----	--------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Sika

Fabricante: Sika

Modelo / Versão: Sika

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Selante elástico monocomponente a base de poliuretano (25kg)" – Cota reservada para ME/EPP em 20% (vinte)-Decreto Nº 8.538, de 2015

Total do Fornecedor: R\$ 362.688,3000

Valor Global da Ata: R\$ 800.954,8000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2021 (SRP)

Às 11:16 horas do dia 18 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64045003471202179, Pregão nº 00017/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 385.547,8600

Situação: Homologado

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 332.399,7278 .

Itens do grupo:

- 1 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 2 - Rodoar

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 279.752,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 222.175,5600 .

Itens do grupo:

- 3 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 4 - Rodoar

Grupo 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 661.504,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 568.353,6000 .

Itens do grupo:

- 5 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 6 - Rodoar

Grupo 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 529.975,6000

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 424.658,0360 .

Itens do grupo:

- 7 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 8 - Rodoar

Grupo 5**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 355.984,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 328.847,6000 .**Itens do grupo:**

- 9 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 10 - Rodoar

Grupo 6**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 240.385,6000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 212.298,9680 , com valor negociado a R\$ 207.798,9680 .**Itens do grupo:**

- 11 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 12 - Rodoar

Grupo 7**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 242.533,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 223.679,7000 .**Itens do grupo:**

- 13 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 14 - Rodoar

Grupo 8**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 1.729.340,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** L M PEREIRA PECAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.556.815,4000 .**Itens do grupo:**

- 15 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 16 - Rodoar

Grupo 9**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 514.461,2000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 453.008,4760 , com valor negociado a R\$ 442.508,4636 .**Itens do grupo:**

- 17 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 18 - Rodoar

Grupo 10

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 406.336,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 379.734,0800 .

Itens do grupo:

- 19 - Manutenção de veículos leves e pesados
- 20 - Rodoar

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de ELÉTRICA e ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" este Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 511

Valor Estimado: R\$ 265,2600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,7000 % (valor com desconto: R\$ 239,5298) e a quantidade de 511 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:36:53	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 9,7000 %
Homologado	18/08/2021 11:17:48	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Rodoar

Descrição Complementar: Peças para ELÉTRICA e ELETRÔNICA bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250.000

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 16,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8400) e a quantidade de 250.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:36:53	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 16,0000 %
Homologado	18/08/2021 11:17:48	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 3 - Grupo 2

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 265,8400
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 9,5000 % (valor com desconto: R\$ 240,5852) e a quantidade de 300 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:39:46	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 9,5000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:00	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 4 - Grupo 2

Descrição: Rodoar

Descrição Complementar: Peças para FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo a deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 25,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,7500) e a quantidade de 200.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:39:46	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 25,0000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:00	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 5 - Grupo 3

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de ELÉTRICA E ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 264,3800

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R\$ 237,9420) e a quantidade de 800 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:40:06	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 10,0000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:16	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 6 - Grupo 3

Descrição: Rodoar

Descrição Complementar: Peças para ELÉTRICA E ELETRÔNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura pesada. Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 450.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 16,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8400) e a quantidade de 450.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:40:06	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 16,0000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:16	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 7 - Grupo 4

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota adendo a este Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 680

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 264,6700

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 9,9000 % (valor com desconto: R\$ 238,4677) e a quantidade de 680 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:41:22	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 9,9000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:30	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 8 - Grupo 4

Descrição: Rodoar

Descrição Complementar: Peças para FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de viatura pesada. Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 25,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,7500) e a quantidade de 350.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:41:22	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 25,0000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:31	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 9 - Grupo 5

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de MECÂNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 264,9600

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 9,8000 % (valor com desconto: R\$

238,9940) e a quantidade de 400 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:41:47	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 9,8000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:46	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 10 - Grupo 5

Descrição: Rodoar

Descrição Complementar: Peças para MECÂNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 6,7000 % (valor com desconto: R\$ 0,9330) e a quantidade de 250.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:41:47	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 6,7000 %
Homologado	18/08/2021 11:18:46	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 11 - Grupo 6

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de ELÉTRICA E ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" este Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 340

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 265,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,5000 % (valor com desconto: R\$ 240,5852) e a quantidade de 340 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:42:25	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 9,5000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:01	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 12 - Grupo 6

Descrição: Rodoar

Descrição Complementar: Peças para ELÉTRICA E ELETRÔNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento leve. Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 13,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8700) , com desconto negociado a 16,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8400) e a quantidade de 150.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:42:25	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 13,0000 %, Percentual Negociado: 16,0000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:01	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 13 - Grupo 7**Descrição:** Manutenção de veículos leves e pesados**Descrição Complementar:** Serviço de FUNILARIA, CAPOTARIA E PINTURA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento leve. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Hora**Valor Estimado:** R\$ 264,3800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R\$ 237,9420) e a quantidade de 350 Hora .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:43:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 10,0000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:18	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 14 - Grupo 7**Descrição:** Rodoar**Descrição Complementar:** Peças de FUNILARIA, CAPOTARIA E PINTURA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento leve.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 6,4000 % (valor com desconto: R\$ 0,9360) e a quantidade de 150.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:43:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 6,4000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:18	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 15 - Grupo 8**Descrição:** Manutenção de veículos leves e pesados**Descrição Complementar:** Serviço de MECÂNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Hora**Valor Estimado:** R\$ 264,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** L M PEREIRA PECAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 9,9000 % (valor com desconto: R\$ 238,4677) e a quantidade de 2.000 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:43:58	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L M PEREIRA PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:05.392.972/0001-92, Melhor lance: 9,9000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:33	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 16 - Grupo 8**Descrição:** Rodoar**Descrição Complementar:** Peças de MECÂNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento pesado. Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** L M PEREIRA PECAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 10,0100 % (valor com desconto: R\$ 0,8999) e a quantidade de 1.200.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:43:58	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L M PEREIRA PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:05.392.972/0001-92, Melhor lance: 10,0100 %
Homologado	18/08/2021 11:19:33	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 17 - Grupo 9**Descrição:** Manutenção de veículos leves e pesados**Descrição Complementar:** Serviço de ELÉTRICA E ELETRÔNICA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo – TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" este Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 620**Unidade de fornecimento:** Hora**Valor Estimado:** R\$ 265,2600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,7000 % (valor com desconto: R\$ 239,5298) e a quantidade de 620 Hora .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:44:28	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 9,7000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:47	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 18 - Grupo 9**Descrição:** Rodoar**Descrição Complementar:** Peças de ELÉTRICA E ELETRÔNICA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento pesado.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,01 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** COPEL - COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de 13,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8700) , com desconto negociado a 16,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8400) e a quantidade de 350.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 17/08/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPEL - COMERCIO DE
17:44:28 PECAS LTDA, CNPJ/CPF:05.956.153/0001-20, Melhor lance: 13,0000 %, Percentual Negociado: 16,0000 %

MILTON
Homologado 18/08/2021 AUGUSTO
11:19:47 MACIEL DE
SOUSA

Item: 19 - Grupo 10

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de FUNILARIA, PINTURA E CAPOTARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo - TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 265,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 9,5000 % (valor com desconto: R\$ 240,5852) e a quantidade de 400 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:45:59	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 9,5000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:57	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 20 - Grupo 10

Descrição: Rodoar

Descrição Complementar: Peças FUNILARIA, PINTURA E CAPOTARIA, bem como: de reposição, acessórios e suprimentos originais/genuínos ou similares para o seguimento de equipamento pesado. Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de 5,5000 % (valor com desconto: R\$ 0,9450) e a quantidade de 300.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:45:59	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF:13.611.894/0001-06, Melhor lance: 5,5000 %
Homologado	18/08/2021 11:19:58	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 21

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, GEOMETRIA, BORRACHARIA bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo - TPR). Conforme Mapa da Frota adendo a este Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Hora

Valor Estimado: R\$ 213,7500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 165,0000 e a quantidade de 300 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:46:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF: 13.611.894/0001-06, Melhor lance: R\$ 165,0000
Homologado	18/08/2021 11:16:58	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 22

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço PNEUMÁTICO, com aplicação de peças, bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de equipamento pesado. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo - TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 263

Valor Estimado: R\$ 303,7500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: FRANCISCO EVERTON FERREIRA LIMA , pelo melhor lance de R\$ 243,2500 e a quantidade de 263 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:46:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO EVERTON FERREIRA LIMA, CNPJ/CPF: 32.485.544/0001-87, Melhor lance: R\$ 243,2500
Homologado	18/08/2021 11:17:14	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 23

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de PNEUMÁTICO, com aplicação de peças bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o seguimento de viatura pesada. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo - TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 263

Valor Estimado: R\$ 303,7500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: FRANCISCO EVERTON FERREIRA LIMA , pelo melhor lance de R\$ 243,2500 e a quantidade de 263 Hora .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:46:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO EVERTON FERREIRA LIMA, CNPJ/CPF: 32.485.544/0001-87, Melhor lance: R\$ 243,2500
Homologado	18/08/2021 11:17:26	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Item: 24

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados

Descrição Complementar: Serviço de RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBA INJETORA E BICOS INJETORES PARA MOTORES A DIESEL, MECÂNICO E ELETRÔNICO bem como: assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para todos seguimentos especificados na planilha de viaturas e equipamentos desta OM. (custo HOMEM-HORA), cujo quantitativo de homens-horas necessário para execução de cada serviço mecânico (tempo padrão de reparo - TPR). Conforme Mapa da Frota, Adendo "A" deste Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 329

Valor Estimado: R\$ 303,7500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Hora

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Adjudicado para: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 230,0000 e a quantidade de 329 Hora .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	17/08/2021 17:46:49	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRICAT PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ/CPF: 13.611.894/0001-06, Melhor lance: R\$ 230,0000
Homologado	18/08/2021 11:17:36	MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA	

Fim do documento

17/2021



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00018/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.417.394/0001-31 - VICENTE XISTO CUPERTINO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>Lavatório mãos</u>	Unidade	10	R\$ 899,0000	R\$ 888,9000	R\$ 8.889,0000

Marca: REVITEC

Fabricante: VICENTE XISTO CUPERTINO - EPP

Modelo / Versão: RVLMJ-ESP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório mãos, material: aço inoxidável, comprimento: 360 mm, largura: 360 mm, altura: 140 mm, características adicionais: cuba: 250x140mm, acionamento com o joelho

38 <u>Carro coletor lixo</u>	Unidade	4	R\$ 1.196,1000	R\$ 1.186,9900	R\$ 4.747,9600
------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: REVITEC

Fabricante: VICENTE XISTO CUPERTINO - EPP

Modelo / Versão: RVCD80L-ESP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro para detritos - especificações técnicas mínimas: - capacidade para 80 litros - em aço inoxidável, aisi 304, liga 18,8, padrão americano, bitola #18, mínimo 3 rodízios. acionamento por pedal, Igual ou superior a hga inox

43 <u>Carrinho distribuição</u>	Unidade	4	R\$ 2.519,7000	R\$ 1.400,0000	R\$ 5.600,0000
---------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: REVITEC

Fabricante: VICENTE XISTO CUPERTINO - EPP

Modelo / Versão: RVCA2P-ESP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro auxiliar 02 planos 900x600x900mm em aço inox alça tubular Ø 1 1/4 panos lisos 04 rodízios giratórios de Ø sendo os posteriores com freio capacidade de carga de 150 kg dimensões 900x600x900mm

Total do Fornecedor: R\$ 19.236,9600

10.506.096/0001-18 - MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Cortador elétrico frios</u>	Unidade	4	R\$ 4.349,3000	R\$ 4.349,0000	R\$ 17.396,0000

Marca: Sirman

Fabricante: IFM Brasile Ind. Com. Imp. E Exp. Ltda

Modelo / Versão: CFI-300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador elétrico frios, material:aço inoxidável, tensão:220 v, diâmetro disco:300 mm, potência motor:0,33 cv, cortador elétrico frios, maquina de laminar alimento. Marca Sirman. Modelo CFI-300. Validade da Proposta: 150 dias.

46 <u>Panela</u>	Unidade	4	R\$ 2.918,0700	R\$ 2.914,6300	R\$ 11.658,5200
------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Progás

Fabricante: Progás - Indústria Metalúrgica Ltda

Modelo / Versão: PRKF-202-E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panquequeira Elétrica Dupla. Dados técnicos: área útil de trabalho: 2x37 cm.Potência (220v): 3200 w. Corrente (220v): 14,5 A. Altura: 20 cm. Largura 93 Cm. Profundidade: 50 cm. Peso Líquido: 27,3 kg. Peso Bruto: 32,0 kg. Consumo (220v): 1,6 kw/h. Marca Progás. Modelo PRKF-202-E. Validade da Proposta: 150 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 29.054,5200

13.099.169/0001-92 - EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 <u>Mesa refeitório</u>	Unidade	20	R\$ 1.237,5300	R\$ 1.235,0000	R\$ 24.700,0000

Marca: Eflex

Fabricante: Eflex

Modelo / Versão: MESA-REFEITÓRIO 6 LUG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa refeitório, material tampo: madeira aglomerada, espessura: 25 mm, altura: 0,74 m, material estrutura: tubo aço, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi preta, comprimento: 180 cm, largura: 80 cm, características adicionais: 6 bancos acoplados, cor: branca MARCA: EFLEX MODELO: MESA REFEITÓRIO 6 LUG FABRICAÇÃO: NACIONAL

37 Mesa refeitório Unidade 20 R\$ 775,6700 R\$ 774,0000 R\$ 15.480,0000

Marca: Eflex

Fabricante: Eflex

Modelo / Versão: MESA REFEITORIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa refeitório, material tampo: mdp, revestimento tampo: laminado melamínico, espessura: 15 mm, altura: 0,75 m, acabamento bordas: em fita laminada melamínica, material estrutura: tubo aço galvanizado, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi, comprimento: 80 cm, largura: 1,20 m, cor: branca MARCA: EFLEX MODELO: MESA REFEITÓRIO FABRICAÇÃO: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 40.180,0000

18.166.571/0001-66 - ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Fogão industrial</u>	Unidade	6	R\$ 5.698,3300	R\$ 4.999,0000	R\$ 29.994,0000

Marca: Venancio

Fabricante: Venancio

Modelo / Versão: MI8D4F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial, material inox funcionamento gás, comprimento 2.280, largura 1.060, altura 800, tipo uso cozinhar alimentos, características adicionais sem forno/grelhas de 40x40 cm/queimadores duplos, quantidades de bocas 8.

35 <u>Forno industrial</u>	Unidade	2	R\$ 4.198,0000	R\$ 4.198,0000	R\$ 8.396,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Venancio

Fabricante: Venancio

Modelo / Versão: FIRID80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno duplo de lastro com pedra refrataria especificações forno a gás glp baixa pressão; laterais, frente e teto externas em aço inox; sistema para abertura do vidro tipo guilhotina com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; queimadores com sistema de gaveta, em aço tubular, com regulador de entrada de ar para uma chama perfeita; pedra refratária que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado; bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada super resistente. acompanha uma grelha reforçada por câmara; cavalete reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; revestimento interno em aço galvanizado; isolamento em lã de rocha. consumo gás máximo por câmara (glp): 2 x 1,07kg/h; potência calorífica: 24400kcal/h; duplo de lastro com pedra refrataria a gás: comprimento 1130 mm, largura 1.080 mm, altura 1.970 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 38.390,0000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 <u>Estante metálica</u>	Unidade	10	R\$ 1.119,0400	R\$ 1.119,0400	R\$ 11.190,4000

Marca: EVOLUÇÃO INOX

Fabricante: EVOLUÇÃO INOX

Modelo / Versão: EVOLUÇÃO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO INOX, AISI 304, ALTURA: 175M, LARGURA: 150M, PROFUNDIDADE:55 CM, TIPO PRATELEIRAS REGULAVEIS E REMOVIVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRS GRADEADAS, CAPACIDADE: 200 KG

Total do Fornecedor: R\$ 11.190,4000

29.476.536/0001-60 - MALTA SERVICE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 <u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	2	R\$ 4.826,1800	R\$ 3.099,6800	R\$ 6.199,3600

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo / Versão: CRM43NB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Consul Frost Free, Duplex, Com Prateleira Dobrável, 386L, Branca -

Total do Fornecedor: R\$ 6.199,3600

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>Balança eletrônica</u>	Unidade	4	R\$ 1.256,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 4.800,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: B520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRONICAZ CAPACIDADE PESAGEM: 300KG\ VOLTAGEM: 110/220V\ CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO PINTADO\ CELULA DE CARGA\ TIPO: DIGITAL\ NUMERO DE DIGITOS: 6\ DIMENSÕES: 60X60 CM. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 60X60 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 150 (CENTO E CINQUENTA) dias a contar da data de sua apresentação; PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura ENTREGA 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro,

frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 4.800,000

38.438.581/0001-10 - CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	4	R\$ 796,5700	R\$ 700,0000	R\$ 2.800,0000

Marca: KD Eletro

Fabricante: KD Eletro

Modelo / Versão: 8 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INFORMAÇÕES TÉCNICAS Marca: KD ELETRO MATERIAL - CORPO: Inox ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: Bivolt POTÊNCIA: 1/HP /800Wats FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 3850RPM COPO: 8 Litros em Aço Inox TAMPA: Alumínio Repuxado Dimensões: ALTURA: 79.5 CM LARGURA: 25 CM PROFUNDIDADE: 21 CM PESO: 7.900 KG

Total do Fornecedor: R\$ 2.800,000

79.984.357/0001-01 - ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>Equipamento multiuso cozinha</u>	Unidade	4	R\$ 6.692,4900	R\$ 6.690,4100	R\$ 26.761,6400

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pass through aquecida; características: aquecimento por Resistências blindadas, Interno inox 430, e externo em inox 430 escovado, controlador digital, capacidade de 24 gn's 1/1-100mm gn's nao inclusas); capacidade de 540 l; - especificações do produto: capacidade - 24 gn's 1/1;trente 710 mm; lateral - 800 mm; altura 2050 mm; temperatura - +30 à +80; consumo - 540 kwh/mes; peso - 90 kg. Voltagem - 220 v. Exterior aço 430

45 <u>Carrinho distribuição</u>	Unidade	4	R\$ 4.116,7100	R\$ 2.099,9000	R\$ 8.399,6000
---------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro para Transporte de 160. Pratos de ate 300mm. Dimensões: 59x59x80

Total do Fornecedor: R\$ 35.161,2400

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Balança eletrônica</u>	Unidade	4	R\$ 684,6500	R\$ 682,3100	R\$ 2.729,2400

Marca: Balmak

Fabricante: Balmak

Modelo / Versão: elco-15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica, capacidade pesagem: 15 kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: plataforma aço inoxidável, pés reguláveis e antiad, tipo: digital, número dígitos: 5, dimensões: 375 x 425 mm, tipo painel: lcd, material: aço carbono

17 <u>Equipamento multiuso cozinha</u>	Unidade	4	R\$ 8.585,7100	R\$ 8.500,0000	R\$ 34.000,0000
--	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Frilux

Fabricante: Frilux

Modelo / Versão: RF-051-especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multiuso cozinha, material estrutura: aço inoxidável, material isolamento: poliuretano injetado, quantidade portas: 4 un, aplicação: distribuição de alimentos frios, características adicionais: cantoneiras internas capacidade 60 gns 1,1 x 65, tipo funcionamento: refrigerado, voltagem: 220 v

Total do Fornecedor: R\$ 36.729,2400

Valor Global da Ata: R\$ 223.741,7200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00019/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Máscara</u> Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO USO CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS, NÉVOAS,VAP. ORGÂNICOS), FORMATO CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR	Unidade	100	R\$ 8,7700	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000
35	<u>Respirador</u> Marca: PLASTCOR CA 38807 Fabricante: PLASTCOR CA 38807 Modelo / Versão: PLASTCOR CA 38807 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR: Tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF3. Aplicação: proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de poeiras, névoas, fumos e radionuclídeos. material: descartável, com formato tipo concha, tamanho único, apresentando faces externa e interna na cor branca e com solda térmica em todo o seu perímetro, o respirador possui o meio filtrante composto por microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente, nas laterais de cada peça estão soldadas com quatro presilhas plásticas ajustáveis, duas de cada lado, por onde passam as pontas de dois tirantes elásticos, a borda interna da peça é recoberta por uma tira de espuma e a parte superior externa possui, em sua parte central, um dispositivo plástico com uma válvula de exalação, deverá ter o CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MTE. Ano de fabricação 2020.	Unidade	100	R\$ 9,7200	R\$ 9,7200	R\$ 972,0000
39	<u>Respirador</u> Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCARA SEMI-FACIAL CONTRA GASES, VAPORES E POEIRAS: Constituída de uma peça semifacial de borracha ou silicone flexível e totalmente atóxica; um conector DIN para cartucho (filtro) com rosca; uma válvula de inalação, um ou duas válvulas de exalação; com uma aranha para fixação do conjunto de cinta articulável; o respirador deverá proporcionar conforto e uma perfeita selagem aos diversos tipos de faces; respirador deverá ser fornecido com um filtro mecânico código 514408, NBR 13696, contra vapores orgânicos, poeiras, névoas e fumos, e ofereça proteção contra 1.000 ppm de vapores orgânicos, 10 ppm de cloro, 50 ppm de ácido clorídrico, 50 ppm de dióxido de enxofre. tamanho ÚNICO. Ano de fabricação 2020.	Unidade	15	R\$ 215,6400	R\$ 129,0000	R\$ 1.935,0000
40	<u>Respirador</u> Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS: Aplicação reposição de filtros. material: filtro químico para atmosfera contendo gases ácidos e vapores orgânicos. deverá ter o CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) do MTE. Ano de fabricação 2020.	Unidade	20	R\$ 23,7700	R\$ 23,7700	R\$ 475,4000
42	<u>Protetor auricular</u> Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR TIPO ESPUMA MOLDÁVEL: aplicação: locais com exposição ao ruído. material: espuma. características: espuma especial antialérgica sem cordão, atenuação mínima de ruído de 14db. deverá ter certificado de aprovação (CA) do TEM. Processo de esterilização: não estéril; forma de apresentação: unidade; prazo de validade: indeterminado; unidade de estoque: unidade. Ano de fabricação 2020	Unidade	50	R\$ 1,7200	R\$ 1,7100	R\$ 85,5000
Total do Fornecedor:					R\$	3.766,9000

27.509.080/0001-61 - BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Capa</u> Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: CA: 39183 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACACÃO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL: Finalidade macacão de segurança, confeccionado em não-tecido em polipropileno laminado com filme de polietileno termofixado com tratamento antiestático para proteção do usuário. Indicado para uso em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado por produtos químicos agressivos à pele, na forma sólida ou líquida CERTIFICADO de APROVAÇÃO 16526, tamanho G. Ano de fabricação 2020. MARCA:	Unidade	60	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000	R\$ 4.800,0000

Total do Fornecedor: R\$ 4.800,000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Tesoura poda</u>	Unidade	10	R\$ 31,4000	R\$ 22,0000	R\$ 220,0000
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA PROFISSIONAL: Tipo Bypass, com lâmina metálica de carbono temperado e cabo em alumínio emborrachado ergonômico, diâmetro de corte 20 mm, dimensões 20 x 5.8 x 2 cm. Ano de fabricação 2020.						
19	<u>Caixa de gordura em pvc</u>	Unidade	25	R\$ 333,2500	R\$ 323,0000	R\$ 8.075,0000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: ROMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE GORDURA: Com corpo em PVC e tampa em ABS preta, com 2 entradas de 75 mm e 1 entrada de 50 mm e também 1 saída de 100 mm (juntas de dupla atuação), com dimensões de 558 x 300 mm, capacidade de ao menos 19 litros. Ano de fabricação 2020.						
21	<u>Boca de lobo material metálico</u>	Unidade	10	R\$ 51,7600	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
Marca: COLINS Fabricante: COLINS Modelo / Versão: COLINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO): Com cabo longo madeira de 120 cm (admitida variação de 15%), produzida em aço SAE 1070 ou superior, forjada, laminada e afiada, na cor preta. batente para evitar o choque entre as mãos do usuário. dimensões: altura 450 mm x largura 150 mm. Ano de fabricação 2020.						
23	<u>Rastelo</u>	Unidade	10	R\$ 18,4300	R\$ 18,4300	R\$ 184,3000
Marca: COLINS Fabricante: COLINS Modelo / Versão: COLINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RASTELO: material aço, com cabo de madeira, com 14 dentes regulável para limpeza em geral. Ano de fabricação 2020.						
24	<u>Carrinho mão</u>	Unidade	8	R\$ 155,0000	R\$ 150,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo / Versão: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO: Com capacidade para 60 litros, caçamba metálica extraforte chapa de 0,9 mm, estrutura de cantoneira reforçada, com pneu maciço incluso. Ano de fabricação 2020.						
26	<u>Catraca arame</u>	Unidade	100	R\$ 11,8900	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000
Marca: COLINS Fabricante: COLINS Modelo / Versão: COLINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATRACA PARA ARAME GALVANIZADO: Nº 18MM. Ano de fabricação 2020.						
29	<u>Areia</u>	Metro cúbico	4	R\$ 75,1800	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000
Marca: AREAL VITORIA Fabricante: AREAL VITORIA Modelo / Versão: AREAL VITORIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA: Tipo lavada e granulometria fina. Ano de fabricação 2020.						
32	<u>Luva segurança - vaqueta</u>	Par	40	R\$ 14,5300	R\$ 14,5300	R\$ 581,2000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS VAQUETA: Cano curto com reforço - dorso em raspa, tamanho G. Ano de fabricação 2020						
33	<u>Luva borracha</u>	Par	50	R\$ 3,6300	R\$ 3,6300	R\$ 181,5000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE SEGURANÇA: Confeccionada em látex natural, acabamento interno liso ou flocado e palma antiderrapante tamanho G. Ano de fabricação 2020.						
41	<u>Protetor auricular</u>	Unidade	20	R\$ 63,7300	R\$ 45,0000	R\$ 900,0000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR: protetor ou abafador auricular tipo concha deve ser constituído de duas (2) conchas em plástico, resistente a choque e constituídas por: arco flexível e bordas providas de almofadas de vedação, envolvendo toda a parte externa do pavilhão auricular. Os materiais de vedação que ficam em contato com a pele devem ser atóxicos, leves e possuir componentes substituíveis, prolongando a vida útil do epi, não possuir partes metálicas, ser de fácil higienização e confortáveis. O nível de redução deste EPI - NRRSF, deverá ser no mínimo de 21DB, com CA do MTE.						
45	<u>Luva segurança - vaqueta</u>	Par	20	R\$ 13,4900	R\$ 13,4900	R\$ 269,8000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE SEGURANÇA EM VAQUETA: aplicação/finalidade: contra agentes abrasivos, escoriantes, cortante e perfurante; material/composição: vaqueta raspa de couro, napa, película camurça, couro animal e vegetal; tamanho/capacidade: modelo punho longo em raspa de couro com 15 cm comprimento 15 cm; características: luva de segurança confeccionada em vaqueta na palma, dedos e dorso; tira de reforço externo em vaqueta entre os dedos polegar e indicador, dorso com elástico para ajuste. Do grupo ABNT NBR 13712. luvas de proteção e com aprovação (CA) do MTE. tamanho G; processo de esterilização: não; forma de apresentação: luva; prazo de validade: mínimo 5 anos. Ano de fabricação 2020.						

Total do Fornecedor: R\$ 13.291,8000

29.309.583/0001-19 - R.P FERRAGENS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46 <u>Macacão</u> Marca: STEELFLEX Fabricante: STEEFLEX Modelo / Versão: CA39707 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão, componentes: fibras de polietileno (não tecido), tipo uso: fitossanitário, cor: branca, tamanho: grande, características adicionais: capuz	Unidade	60	R\$ 74,9100	R\$ 31,7900	R\$ 1.907,4000
47 <u>Macacão</u> Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo / Versão: CA39707 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão, componentes: fibras de polietileno (não tecido), tipo uso: fitossanitário, cor: branca, tamanho: médio, características adicionais: capuz	Unidade	5	R\$ 74,9100	R\$ 31,7900	R\$ 158,9500

Total do Fornecedor: R\$ 2.066,3500

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Manta</u> Marca: EBIOS Fabricante: EBIOS Modelo / Versão: Manta 4mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta Absorvente 100un / Manta 4mm - Observações do item: MANTA ABSORVENTE DE ÓLEO: Dimensões 30 cm x 40 cm x 4 mm. Caixa com 100 unidades. Ano de fabricação 2020.	Unidade	10	R\$ 340,4400	R\$ 340,4400	R\$ 3.404,4000

Total do Fornecedor: R\$ 3.404,4000

33.412.571/0001-92 - JR DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Conjunto lixeira coleta seletiva</u> Marca: LAR PLASTICO Fabricante: LAR PLASTICO Modelo / Versão: LAR PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA: Material Polietileno de alta densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), capacidade 60 litros na cor: azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais suporte metálico para 4 lixeiras aplicações coletas de lixo. Ano de fabricação 2020."	Conjunto	30	R\$ 842,0800	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000
22 <u>Pá - corte</u> Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo / Versão: COLLINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PÁ DE BICO C/ CABO: Material em aço, formato quadrada - pá quadrada com cabo de madeira 71 cm - fabricada em aço de carbono de alta qualidade - temperada em todo corpo da peça - pintura eletrostática a pó - cabo de 71 cm produzido com madeira cabo com acabamento envernizado. Ano de fabricação 2020."	Unidade	10	R\$ 52,4000	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000
25 <u>Arame galvanizado</u> Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: BELGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME\, MATERIAL: Galvanizado para cerca, nº18mm (rolo de 100 m). Ano de fabricação 2020.	Rolo 100,00 M	10	R\$ 18,0400	R\$ 15,5000	R\$ 155,0000
27 <u>Grampo</u> Marca: LUZZANO Fabricante: LUZZANO Modelo / Versão: LUZZANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GRAMPO: Material aço galvanizado, aplicação cerca arame, tamanho 19 x 11 Pol, tipo "U". Ano de fabricação 2020."	Quilograma	50	R\$ 23,5400	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000
38 <u>Óculos proteção</u> Marca: WORK Fabricante: WORK Modelo / Versão: WORK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÓCULOS DE PROTEÇÃO: APLICAÇÃO: Para procedimentos médicos e de enfermagem no leito, banhos, necrópsias, laboratório, UTI, CC, CO, CME, gabinete odontológico, manutenção ou a critério do NSHMT. material: policarbonato; características: óculos incolor, em policarbonato, com tratamento anti-riscos e ventilação indireta para ajudar a prevenir o embaçamento das lentes com ângulo de visão 180°. resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, fluidos biológicos, entre outros. apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente, hastes tipo espátula, abas laterais de proteção, com cordão de segurança, permitir o uso de óculos de grau. deverá ter CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) do MTE. processo de esterilização: não estéril; forma de apresentação: unidade; prazo de validade: indeterminado; unidade de estoque: unidade. Ano de fabricação 2020."	Unidade	30	R\$ 14,5400	R\$ 11,0000	R\$ 330,0000
44 <u>Luva de couro</u> Marca: WORK Fabricante: WORK Modelo / Versão: WORK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUA DE RASPA DE COURO: Material raspa de couro. Tamanho cano: curto. Características adicionais: com reforço na palma, polegar e indicador. Tamanho ÚNICO. Ano de fabricação 2020."	Par	30	R\$ 25,2200	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000
52 <u>Bota segurança</u>	Par	6	R\$ 38,0000	R\$ 34,9000	R\$ 209,4000

Marca: FUJIWARA

Fabricante: FUJIWARA

Modelo / Versão: FUJIWARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOTA SEGURANÇA: Material PVC – CLORETO DE POLIVINILA, material sola borracha antiderrapante, cor branca, tamanho 40, tipo cano longo, tipo uso serviços gerais"

53 Bota segurança Par 6 R\$ 38,0000 R\$ 34,9000 R\$ 209,4000

Marca: FUJIWARA

Fabricante: FUJIWARA

Modelo / Versão: FUJIWARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOTA SEGURANÇA: Material PVC – CLORETO DE POLIVINILA, material sola borracha antiderrapante, cor branca, tamanho 41, tipo cano longo, tipo uso serviços gerais"

54 Carro coletor lixo Unidade 5 R\$ 651,7600 R\$ 373,9900 R\$ 1.869,9500

Marca: LAR PLASTICO

Fabricante: LAR PLASTICO

Modelo / Versão: LAR PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARRO COLETOR LIXO: Material Polipropileno, componentes: com tampa, capacidade: 120 L, características adicionais: 2 rodas / dimensão 93X48X55 CM, cor: branca, com adesivo identificando lixo hospitalar. Corpo e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero com proteção UV. Um par de rodas de ""8"" (200 mm) confeccionadas em borracha maciça para não danificar o piso e facilitar a movimentação. Eixo das rodas elaborado em aço- carbono 1020 galvanizado. Garantia de 1 ano de fabricação."

Total do Fornecedor: R\$ 19.753,7500

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Etofenproxi</u>	Litro	20	R\$ 247,5900	R\$ 247,5900	R\$ 4.951,8000

Marca: Vectron 20CE

Fabricante: Rogama

Modelo / Versão: Frasco 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VECTRON 20 CE: Nome químico 2-(4- ETHOXYPHENYL) – 2 – METHYLPROPYL 3-PHENOXY BENZYLEETHER, CAS nº 80844-07-1, CONCENTRAÇÃO 20,0%, fórmula molecular C25 H28 O3, SINÔNIMO ETOFENPROX, classificação de perigo CLASSE IV. O produto deve possuir registro no mapa para a cultura específica e data de fabricação no ano da entrega. Validade: 02 anos. Registro ANVISA: 304250146

50 Etofenproxi Litro 20 R\$ 247,5900 R\$ 247,5900 R\$ 4.951,8000

Marca: Vectron 10SC

Fabricante: Rogama

Modelo / Versão: Frasco 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VECTRON 10 SC: Inseticida domissanitário para entidades especializadas, nome químico 2 – (4 – ETHOXYPHENYL) – 2 – METHYLPROPYL 3 – PHENOXY BENZYL ETHER, nº CAS 80844-07-1, concentração 10,0 % P/P, fórmula molecular C25 H28 O3, sinônimo ETOFENPROX, classificação de perigo N – PERIGOSO para o meio ambiente. O produto deve possuir registro no mapa para a cultura específica e data de fabricação no ano da entrega. Validade: 02 anos. Registro ANVISA: 304250154

Total do Fornecedor: R\$ 9.903,6000

Valor Global da Ata: R\$ 56.986,8000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

Voltar

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00020/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.470.556/0001-16 - NEXUX LUBRIFICACAO E CONFIABILIDADE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 313.854,0000	-	R\$ 244.859,5000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 244.859,5000

21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Balanca rodoviaria</u>	Unidade	2	R\$ 24.975,0000	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: LD8050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA RODOVIÁRIA MÓVEL PARA 32 TON (CONJUNTO ELETRÔNICO DE PLATAFORMAS DE PESAGEM MODULAR). BALANÇA RODOVIÁRIA MÓVEL/PORTÁTIL DO TIPO ESTÁTICA, CAPACIDADE DE 32 TONELADAS. SÃO 6 (SEIS) PLATAFORMAS (SAPATAS), CADA UMA DELAS POSSUI CÉLULAS DE CARGA PARA AFERIÇÃO DE PESO DE VEÍCULO, EM CONJUNTO OU INDIVIDUALMENTE. A BALANÇA COMPENSA VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, HISTERESE E ERROS DE LINEARIDADE. AS PLATAFORMAS (SAPATAS) FABRICADAS EM AÇO CARBONO POSSUEM CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS A CARGA MÁXIMA DO CONJUNTO, PINTURA INDUSTRIAL ELETROSTÁTICA NA COR: VERDE OLIVA; POSSUI INDICADOR ELETRÔNICO (DISPLAY), (INDICADOR APROVADO PELA PORTARIA INMETRO Nº 236/1994; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E CONECTOR 12 VOLTS AUTOMOTIVOS, COMUNICAÇÃO USB; AUTONOMIA DA BATERIA DE BORDO DE 24 HORAS; MALETAS PARA INDICADOR ELETRÔNICO E HACKS PARA CADA PLATAFORMA (SAPATA); CABOS COM 10 METROS DE COMPRIMENTO REMOVÍVEIS; CLASSIFICADO NA CLASSE DE EXATIDÃO III, PORTARIA 236/94 INMETRO; GRAU DE PROTEÇÃO IP67, CONFORME NBR 146; COM IMPRESSORA TÉRMICA; BALANÇA AFERIDA PELO INMETRO MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: LD8050 CAPACIDADE 32.000KG PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura ENTREGA 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho ou assinatura do Termo de contrato GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 36.000,0000

24.466.590/0001-00 - VWH ELETRICA E MECANICA INDUSTRIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Estrutura metálica</u>	Unidade	100	R\$ 2.355,3300	R\$ 2.305,0000	R\$ 230.500,0000

Marca: VWH Eng.

Fabricante: Fabricação própria

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A forma metálica deve ser construída em Chapa metálica A36 3/16" eletrodo 7018, cantoneira 3/16", barra de aço de 16 mm. Comprimento 2.250 mm; Largura 250 mm; Altura 250 mm Pintura com tintas e fundo de alta resistencia caso necessario

Total do Fornecedor: R\$ 230.500,0000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Chicote de vela de ignicao de motor de aeronave</u>	Unidade	5	R\$ 3.161,6600	R\$ 2.000,0000	R\$ 10.000,0000

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço (virgem) galvanizado bobinado de 1/2" (meia polegada), 6 x 25F Fabricado e testado conforme ABNT ISO 2408: 2008, certificado Inmetro (rolo 100 metros)

14	<u>Corda fibra</u>	Unidade	10	R\$ 341,1300	R\$ 2.500,0000	R\$ 250,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	----------------	--------------

Marca: COLLINS
Fabricante: COLLINS
Modelo / Versão: COLLINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda de polipropileno ou similar de 12 mm (do tipo náutico) ou similar, alongamento elástico 3% (mínimo), conforme NBR 9789 e certificado Inmetro (rolo 100 metros)

17	<u>Bomba hidráulica</u>	Unidade	5	R\$ 5.321,6600	R\$ 4.500,0000	R\$ 22.500,0000
----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: TOYAMA
Fabricante: TOYAMA
Modelo / Versão: TOYAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Motobomba de 10 CV a Diesel. Similar ao modelo Toyama TDWP65CXP

20	<u>Argamassa</u>	Saco 25,00 KG	500	R\$ 40,3300	R\$ 39,0000	R\$ 19.500,0000
----	------------------	---------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: QUARTZOLIT
Fabricante: QUARTZOLIT
Modelo / Versão: QUARTZOLIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Graute- Argamassa de alta resistência utilizada preenchimento de espaços vazios na concretagem (25 kg)

Total do Fornecedor: **R\$ 54.500,0000**

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Guincho</u>	Unidade	10	R\$ 6.005,3600	R\$ 3.710,8000	R\$ 37.108,0000

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo / Versão: 61.95.320.020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUINCHO 3200X20M / 61.95.320.020 - Observações do item: Guincho Manual de alavanca (do tipo tifor), capacidade de arraste mínimo 3,2 Ton e 20 m de cabo, fabricado com alumínio de alta resistência. Fator de segurança 5 (mínimo).

12	<u>Cinta suspensão carga</u>	Unidade	20	R\$ 385,8300	R\$ 122,4600	R\$ 2.449,2000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Fitacabo
Fabricante: Fitacabo
Modelo / Versão: 4TON X 9MTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA E CATRACA / 4TON X 9MTS - Observações do item: Cinta de amarração cap de carga de 4 Toneladas (mínimo), comprimento 9 m, largura 50 cm (mínimo) (com catraca e gancho tipo J fixo em uma das pontas)

Total do Fornecedor: **R\$ 39.557,2000**

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Gerador</u>	Unidade	2	R\$ 5.552,3100	R\$ 4.262,2000	R\$ 8.524,4000

Marca: Toyama TG6500CXR
Fabricante: Toyama
Modelo / Versão: Toyama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gerador de energia 6 kVA. Similar ao modelo TOYAMA - TG6500CXR

Total do Fornecedor: **R\$ 8.524,4000**

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Conjunto motor bomba</u>	Unidade	2	R\$ 5.477,8300	R\$ 5.380,0000	R\$ 10.760,0000

Marca: Thebe
Fabricante: Thebe
Modelo / Versão: THS-18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba D'água Centrífuga Horizontal 10 Cv, trifásica. - Similar a bomba Schneider BC-21 R/F2 Potência: 10 CV, Pressão: 33 mca, Vazão 86,4 m³/h. 3 A bomba centrifuga de 10 cv será aplicada em posto de lavagem e deve possuir as seguintes características: Tensão: 220/380/440V 13 Trifásica; Potência 10cv; Motor elétrico IP-55, 60 Hz ou similar; Bocais com rosca BSP; Mangueira compatível com o diâmetro do recalque da bomba centrifuga, com bico turbo, esguicho leque regulável, comprimento mínimo de 10 metros; Selo mecânico: EPDM carbeto de silício ou similar; Sucção e recalque: 1 1/2 1D e, Todos acessórios pertinentes para funcionamento

16	<u>Guincho</u>	Unidade	2	R\$ 6.005,2600	R\$ 6.005,2600	R\$ 12.010,5200
----	----------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Motomil
Fabricante: Motomil
Modelo / Versão: H-A 107

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guincho de coluna elétrica (talha), cap mínima 350 kg, freio automático, botoeira de comando, com cabos de aços e gancho compatíveis com a capacidade de carga, bivolt. Similar ao modelo GC 350 da CSM.

Total do Fornecedor: R\$ 22.770,5200

Valor Global da Ata: R\$ 636.711,6200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar

20/2021



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00015/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.987.364/0001-03 - ATEM'S DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S.A.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Óleo diesel</u> Marca: ATEM Fabricante: PETROLEO BRASILEIRO Modelo / Versão: ÓLEO DIESEL S-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo diesel, uso: automotivo, apresentação: com biodiesel, composição: concentração de enxofre 10 mg/kg	Litro 0,00	290000	R\$ 5,1500	-	1,2000%
					Valor c/ Desconto: R\$ 5,0882	Valor c/ Desconto: R\$ 1.475.578,0000
2	<u>Óleo diesel</u> Marca: ATEM Fabricante: PETROLEO BRASILEIRO Modelo / Versão: ÓLEO DIESEL S-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo diesel, uso: automotivo, apresentação: com biodiesel, composição: concentração de enxofre 10 mg/kg	Litro 0,00	180000	R\$ 5,1500	-	1,2000%
					Valor c/ Desconto: R\$ 5,0882	Valor c/ Desconto: R\$ 915.876,0000
3	<u>Óleo diesel</u> Marca: ATEM Fabricante: PETROLEO BRASILEIRO Modelo / Versão: ÓLEO DIESEL S-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo diesel, uso: automotivo, apresentação: com biodiesel, composição: concentração de enxofre 10 mg/kg	Litro 0,00	290000	R\$ 5,1500	-	1,2000%
					Valor c/ Desconto: R\$ 5,0882	Valor c/ Desconto: R\$ 1.475.578,0000
4	<u>Gasolina</u> Marca: ATEM Fabricante: PETROLEO BRASILEIRO Modelo / Versão: GASOLINA COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min	Litro 0,00	25000	R\$ 6,1500	-	1,2000%
					Valor c/ Desconto: R\$ 6,0762	Valor c/ Desconto: R\$ 151.905,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 4.018.937,0000

Valor Global da Ata: R\$ 4.018.937,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00014/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.803.843/0001-80 - J.C.O.PAZ ENGENHARIA CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Emulsão asfáltica</u>	Tonelada	90	R\$ 6.280,0000	R\$ 6.145,0000	R\$ 553.050,0000

Marca: EMAM

Fabricante: EMAM

Modelo / Versão: EMAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão asfáltica RR-2C, conforme especificações vigentes do DNIT e normas da MB-581, NBR-6570, MB-609, NBR-63000 (Ensaio sobre emulsão), NBR-6576, MB-166, NBR-6293 (Ensaio sobre resíduo).

2	<u>Betume</u>	Tonelada	90	R\$ 9.503,3400	R\$ 9.495,0000	R\$ 854.550,0000
---	---------------	----------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: EMAM

Fabricante: EMAM

Modelo / Versão: EMAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Betume, composição: material betuminoso, tipo: asfalto, aplicação: pavimentação, viscosidade cinemática: cm-30

Total do Fornecedor: R\$ 1.407.600,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.407.600,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o Relatório

[Voltar](#)

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00005/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.188.601/0001-03 - CASA DAS FERRAGENS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	800	R\$ 51,6300	R\$ 16,9500	R\$ 13.560,0000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: 4,2MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 4,2MM – VERGALHÃO 12M.					
14 <u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	1200	R\$ 66,0500	R\$ 22,9000	R\$ 27.480,0000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: 5MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 5.0MM – VERGALHÃO 12M.					
41 <u>Corda</u>	Metro	3000	R\$ 5,8500	R\$ 1,4000	R\$ 4.200,0000
Marca: FIRMEZA Fabricante: FIRMEZA Modelo / Versão: 10MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA DE POLIPROPILENO, COR VERDE OLIVA OU PRETA, DIÂMETRO 10 MM.					
43 <u>Cumeeira</u>	Unidade	1000	R\$ 26,7300	R\$ 13,8500	R\$ 13.850,0000
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo / Versão: COMUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO COMUN, INCLINAÇÃO 15°.					
49 <u>Dobradiça</u>	Unidade	500	R\$ 5,9900	R\$ 1,8700	R\$ 935,0000
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo / Versão: 3.1/2 POL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUN DE 3.1/2'' X 2.1/2''					
52 <u>Dobradiça</u>	Unidade	500	R\$ 6,4400	R\$ 1,9900	R\$ 995,0000
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo / Versão: 3.1/2X3POL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUN DE 3.1/2'' X 3''					
91 <u>Argamassa</u>	Quilograma	500	R\$ 11,8200	R\$ 3,6800	R\$ 1.840,0000
Marca: RECOMASSA Fabricante: RECOMASSA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REJUNTE FLEXÍVEL COM SACO DE 1KG. CONFORME NBR 14.992. USO EXTERNO E INTERNO. COR CINZA PLATINA.					
162 <u>Trincha</u>	Unidade	250	R\$ 4,0000	R\$ 1,8500	R\$ 462,5000
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: 3/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA DUPLA CERDA, INDICAÇÃO LÁTEX E ACRÍLICA ESPESSURA DUPLA RENDIMENTO PREMIUM TAMANHO DE 3/4".					

Total do Fornecedor: R\$ 63.322,5000

05.508.816/0001-44 - AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 18,7300	R\$ 6,2800	R\$ 628,0000
Marca: FERROSUL Fabricante: FERROSUL Modelo / Versão: FERROSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA ROSCADA 3/8" X 1M, FERRO.					
111 <u>Tomada</u>	Unidade	500	R\$ 23,1100	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ILUMI					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA "X" 2P+T 10A 250V, 75x65x35cm (MEDIDAS APROXIMADAS)

139 Cabo elétrico flexível Metro 2000 R\$ 8,2800 R\$ 7,2000 R\$ 14.400,0000

Marca: IBERICA

Fabricante: IBERICA

Modelo / Versão: IBERICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL PP 3X4.00MM

204 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 11,6700 R\$ 4,2000 R\$ 1.050,0000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 1 TECLA, COM ESPELHO, 20ª

205 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 25,1000 R\$ 8,7300 R\$ 2.182,5000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 2 TECLAS + 1 TOMADA, (2P + 1T), 10A, COM TAMPA

206 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 25,7000 R\$ 8,7000 R\$ 2.175,0000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 2 TECLAS + 1 TOMADA, (2P + 1T), 20A, COM TAMPA

208 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 23,2700 R\$ 7,0000 R\$ 1.750,0000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 2 TECLAS, COM ESPELHO, 20ª

211 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 14,4300 R\$ 3,7000 R\$ 925,0000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES DE 1 TECLA, COM ESPELHO, 10ª

212 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 16,6700 R\$ 4,9500 R\$ 1.237,5000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES DE 1 TECLA, COM ESPELHO, 20ª

213 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 19,1700 R\$ 5,3100 R\$ 1.327,5000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES DE 1 TECLA + 1 TOMADA (2P + 1T), 10A, COM TAMPA

214 Interruptor manual Unidade 250 R\$ 21,2700 R\$ 5,2000 R\$ 1.300,0000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ILUMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES DE 1 TECLA + 1 TOMADA (2P + 1T), 20A, COM TAMPA

Total do Fornecedor: R\$ 29.475,5000

07.773.277/0001-04 - COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Arame aço recozido</u>	Quilograma	750	R\$ 37,0300	R\$ 19,8500	R\$ 14.887,5000

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO DE 1KG, COM RESISTENCIA DE TRAÇÃO 50kgf/mm.

5 Areia Metro cúbico 800 R\$ 55,6600 R\$ 25,0000 R\$ 20.000,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: Areia, tipo: lavada, granulometria: média

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia, tipo: lavada, granulometria: média

24 Compensado madeira Unidade 600 R\$ 88,3400 R\$ 68,0000 R\$ 40.800,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: FOLHA COMPENSADO RESINADO , ESPESSURA 10MM , DIMEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA COMPENSADO RESINADO , ESPESSURA 10MM , DIMENSÃO 2,20X1,1,60m

25 Compensado madeira Unidade 690 R\$ 116,6700 R\$ 80,0000 R\$ 55.200,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: FOLHA COMPENSADO RESINADO , ESPESSURA 12MM , DIMEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA COMPENSADO RESINADO , ESPESSURA 12MM , DIMENSÃO 2,20X1,60M

26 Compensado madeira Unidade 552 R\$ 146,5400 R\$ 100,0000 R\$ 55.200,0000

Marca: COMABEL

Fabricante: COMABEL

Modelo / Versão: FOLHA COMPENSADO RESINADO , ESPESSURA 15MM , DIMEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA COMPENSADO RESINADO , ESPESSURA 15MM , DIMENSÃO 2,20X1,60M

56 Enxada Unidade 300 R\$ 53,0600 R\$ 31,8500 R\$ 9.555,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Enxada, material: aço carbono, material encaixe ca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço carbono, material encaixe cabo: aço carbono, largura: 20 cm, altura: 18 cm, peso: 0,810 kg, tipo: estampado(achatado), material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm, características adicionais: pintura eletrostática

98 Telha Unidade 2800 R\$ 28,6300 R\$ 20,9900 R\$ 58.772,0000

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, com

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm

99 Telha Unidade 1360 R\$ 84,0000 R\$ 61,0000 R\$ 82.960,0000

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, com

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

306 Telha Unidade 700 R\$ 28,6300 R\$ 20,9900 R\$ 14.693,0000

Marca: multilit

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, com

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm

Total do Fornecedor: R\$ 352.067,5000

13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Desempenadeira</u>	Unidade	200	R\$ 16,2800	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000
	Marca: ROMA					
	Fabricante: ROMA					
	Modelo / Versão: ROMA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA DE PVC 15 X 25 .					
46	<u>Desempenadeira manual</u>	Unidade	200	R\$ 30,4500	R\$ 10,3700	R\$ 2.074,0000
	Marca: TENACE					
	Fabricante: TENACE					
	Modelo / Versão: TENACE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA EM AÇO 25CM X 12CM, DENTADA COM CABO DE MADEIRA FECHADO.					
47	<u>Desempenadeira manual</u>	Unidade	200	R\$ 26,9800	R\$ 10,3700	R\$ 2.074,0000
	Marca: TENACE					
	Fabricante: TENACE					
	Modelo / Versão: TENACE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA EM AÇO 25CM X 12CM, LISA COM CABO DE MADEIRA FECHADO.					
53	<u>Eletroduto</u>	Metro	2000	R\$ 4,2900	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000
	Marca: BOOS					
	Fabricante: BOOS					
	Modelo / Versão: BOOS					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO FLEXÍVEL , MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 1 (32mm) , ROLO 25M.					
73	<u>Marreta</u>	Unidade	150	R\$ 27,6600	R\$ 19,3000	R\$ 2.895,0000
	Marca: TENACE					
	Fabricante: TENACE					
	Modelo / Versão: TENACE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA COM CABO 1KG.					
75	<u>Nível bolha</u>	Unidade	100	R\$ 32,1600	R\$ 12,3000	R\$ 1.230,0000
	Marca: KALA					
	Fabricante: KALA					
	Modelo / Versão: KALA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL DE BOLHA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM TRÊS BOLHAS (VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL), MEDINDO 12 / 300MM.					
77	<u>Chibanca</u>	Unidade	200	R\$ 76,1100	R\$ 39,9000	R\$ 7.980,0000
	Marca: TENACE					
	Fabricante: TENACE					
	Modelo / Versão: TENACE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA CHIBANCA 4 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 100 CM.					
88	<u>Régua pedreiro</u>	Unidade	80	R\$ 42,5300	R\$ 24,0000	R\$ 1.920,0000
	Marca: KALA					
	Fabricante: KALA					
	Modelo / Versão: KALA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA PARA PEDREIRO COM 2 METROS.					
94	<u>Espaçador</u>	Pacote 100,00 UN	200	R\$ 4,0200	R\$ 1,7000	R\$ 340,0000
	Marca: WORKER					
	Fabricante: WORKER					
	Modelo / Versão: WORKER					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR DE AZULEJOS 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES.					

95	<u>Espaçador</u>	Pacote 100,00 UN	200	R\$ 3,7000	R\$ 1,8500	R\$ 370,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEPARADOR DE AZULEJOS 4MM PACOTE COM 100 UNIDADES.						
117	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	100	R\$ 265,4700	R\$ 160,0000	R\$ 16.000,0000
Marca: ZATFLEX						
Fabricante: ZATFLEX						
Modelo / Versão: ZATFLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 2,5MM NA COR PRETO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
129	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 572,9400	R\$ 378,0000	R\$ 18.900,0000
Marca: ZATFLEX						
Fabricante: ZATFLEX						
Modelo / Versão: ZATFLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 6,0MM NA COR PRETO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
130	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	25	R\$ 572,9400	R\$ 378,0000	R\$ 9.450,0000
Marca: ZATFLEX						
Fabricante: ZATFLEX						
Modelo / Versão: ZATFLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 6,0MM NA COR AMARELO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
132	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	15	R\$ 1.194,6700	R\$ 604,8000	R\$ 9.072,0000
Marca: ZATFLEX						
Fabricante: ZATFLEX						
Modelo / Versão: ZATFLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 10,0MM NA COR AZUL, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
133	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	25	R\$ 1.194,6700	R\$ 604,8000	R\$ 15.120,0000
Marca: ZATFLEX						
Fabricante: ZATFLEX						
Modelo / Versão: ZATFLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 10,0MM NA COR VERMELHO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
198	<u>Acessório caixa passagem</u>	Unidade	1000	R\$ 4,4700	R\$ 0,7700	R\$ 770,0000
Marca: PLASTOP						
Fabricante: PLASTOP						
Modelo / Versão: PLASTOP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE LUZ 4" X 2", MATERIAL PVC, PARA TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL ANTICHAMA						
216	<u>Plafonier</u>	Unidade	500	R\$ 8,6000	R\$ 3,0800	R\$ 1.540,0000
Marca: marques						
Fabricante: marques						
Modelo / Versão: marques						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOCAL PLAFOM E-27 BRANCO						
219	<u>Válvula retenção</u>	Unidade	250	R\$ 10,1200	R\$ 5,7800	R\$ 1.445,0000
Marca: plastubos/plastilit						
Fabricante: plastubos/plastilit						
Modelo / Versão: plastubos/plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA, PVC, ÁGUA FRIA DN 60MM X 25MM						
222	<u>Válvula retenção</u>	Unidade	250	R\$ 4,1000	R\$ 2,0000	R\$ 500,0000
Marca: plastubos/plastilit						
Fabricante: plastubos/plastilit						
Modelo / Versão: plastubos/plastilit						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 32MM X 1" - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
231	<u>Torneira</u>	Unidade	100	R\$ 16,4200	R\$ 7,7500	R\$ 775,0000
Marca: VIQUA						
Fabricante: VIQUA						
Modelo / Versão: VIQUA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA DE BÓIA METÁLICA COM BALÃO PLÁSTICO DE 1/2"						
232	<u>Registro esfera</u>	Unidade	100	R\$ 24,1800	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000
Marca: VIQUA						
Fabricante: VIQUA						
Modelo / Versão: VIQUA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA DE BÓIA METÁLICA COM BALÃO PLÁSTICO DE 3/4"						
245	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 2,6200	R\$ 1,9000	R\$ 475,0000
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 45° SOLDÁVEL DE 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
260	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 9,9000	R\$ 4,8500	R\$ 1.212,5000
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA						
279	<u>União soldável</u>	Unidade	250	R\$ 14,3300	R\$ 5,9200	R\$ 1.480,0000
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL DE 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C – LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

280 União soldável Unidade 250 R\$ 19,3500 R\$ 10,0000 R\$ 2.500,0000

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL DE 32MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C – LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

288 Cabo elétrico flexível Metro 500 R\$ 102,6300 R\$ 75,0000 R\$ 37.500,0000

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo / Versão: ENERGY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE COBRE ISOLAMENTO 1kv BITOLA 50mm2

292 Conector derivação Unidade 250 R\$ 44,0700 R\$ 25,0000 R\$ 6.250,0000

Marca: INTELLI

Fabricante: INTELLI

Modelo / Versão: INTELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) DE BRONZE, 70MM.

Total do Fornecedor: R\$ 147.602,5000

16.807.046/0001-57 - V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	1600	R\$ 98,3300	R\$ 34,8000	R\$ 55.680,0000

Marca: ACELOMITAL

Fabricante: ACELOMITAL

Modelo / Versão: BARRA DE AÇO 6.3MM – VERGALHÃO 12M.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 6.3MM – VERGALHÃO 12M.

16	<u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	1440	R\$ 158,3300	R\$ 53,2000	R\$ 76.608,0000
----	-----------------------------------	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: ACELOMITAL

Fabricante: ACELOMITAL

Modelo / Versão: BARRA DE AÇO 8.0MM – VERGALHÃO 12M.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 8.0MM – VERGALHÃO 12M.

17	<u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	1200	R\$ 213,2700	R\$ 78,7500	R\$ 94.500,0000
----	-----------------------------------	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: ACELOMITAL

Fabricante: ACELOMITAL

Modelo / Versão: BARRA DE AÇO 10.0MM – VERGALHÃO 12M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 10.0MM – VERGALHÃO 12M

18	<u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	800	R\$ 320,0000	R\$ 116,6000	R\$ 93.280,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ACELOMITAL

Fabricante: ACELOMITAL

Modelo / Versão: BARRA DE AÇO 12.5MM – VERGALHÃO 12M.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 12.5MM – VERGALHÃO 12M.

19	<u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	400	R\$ 442,4400	R\$ 188,1500	R\$ 75.260,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ACELOMITAL

Fabricante: ACELOMITAL

Modelo / Versão: BARRA DE AÇO 16.0MM – VERGALHÃO 12M.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE AÇO 16.0MM – VERGALHÃO 12M.

164	<u>Removedor tinta</u>	Galão 3,60 L	100	R\$ 112,1700	R\$ 99,0000	R\$ 9.900,0000
-----	------------------------	--------------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: REMOVEDOR PASTOSO PARA TINTAS, ALTO PODER DE REMOÇ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REMOVEDOR PASTOSO PARA TINTAS, ALTO PODER DE REMOÇÃO, GALÃO COM 3,6L

170	<u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	150	R\$ 355,1800	R\$ 149,0800	R\$ 22.362,0000
-----	-----------------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR AZUL TURQUESA, LATA COM 18L.

174	<u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	150	R\$ 266,5300	R\$ 199,0000	R\$ 29.850,0000
-----	-----------------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR MARFIM, LATA COM 18L.

176	<u>Tinta esmalte</u>	Galão 3,60 L	220	R\$ 78,7800	R\$ 55,0000	R\$ 12.100,0000
-----	----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO GEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L,

180	<u>Tinta esmalte</u>	Galão 3,60 L	200	R\$ 137,1000	R\$ 52,9000	R\$ 10.580,0000
-----	----------------------	--------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: VERNIZ PU COPAL INCOLOR, DESENVOLVIDO PARA MÓVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ PU COPAL INCOLOR, DESENVOLVIDO PARA MÓVEIS DE LÂMINAS DE MADEIRA OU DE MADEIRA MACIÇA, 30-35 M² POR DEMÃO GALÃO DE 3,6 L.

298 <u>Vergalhão armação concreto</u>	Unidade	100	R\$ 442,4400	R\$ 23.125,0000
				231,2500

Marca: ACELOMITAL

Fabricante: ACELOMITAL

Modelo / Versão: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 19: BARRA DE AÇO 16.0MM - VERGALHÃO 12M.

Total do Fornecedor: R\$ **503.245,0000**

17.634.964/0001-94 - PRE MOLDE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
217 <u>Mourão concreto</u>	Unidade	4500	R\$ 108,0000	R\$ 78,5000	R\$ 353.250,0000

Marca: prémolde

Fabricante: prémolde

Modelo / Versão: MOURÃO DE CONCRETO ARMADO COM PONTA CURVADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOURÃO DE CONCRETO ARMADO COM PONTA CURVADA , DIMENSÕES APROXIMADAS 0,10 X 0,10 x 3,25m , COM FUIROS A CADA 0,25m.

218 <u>Mourão concreto</u>	Unidade	1600	R\$ 104,0000	R\$ 71,0000	R\$ 113.600,0000
----------------------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: prémolde

Fabricante: prémolde

Modelo / Versão: ESCORA DE CONCRETO PARA MOURÃO DE CONCRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORA DE CONCRETO PARA MOURÃO DE CONCRETO ,COM PONTA CURVADADIMENSÕES APROXIMADAS 0,10 X 0,10 X 2,50M.

310 <u>Mourão concreto</u>	Unidade	500	R\$ 108,0000	R\$ 78,5000	R\$ 39.250,0000
----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: prémolde

Fabricante: prémolde

Modelo / Versão: MOURÃO DE CONCRETO ARMADO COM PONTA CURVADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOURÃO DE CONCRETO ARMADO COM PONTA CURVADA , DIMENSÕES APROXIMADAS 0,10 X 0,10 x 3,25m , COM FUIROS A CADA 0,25m.

311 <u>Mourão concreto</u>	Unidade	400	R\$ 104,0000	R\$ 71,0000	R\$ 28.400,0000
----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: prémolde

Fabricante: prémolde

Modelo / Versão: ESCORA DE CONCRETO PARA MOURÃO DE CONCRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORA DE CONCRETO PARA MOURÃO DE CONCRETO ,COM PONTA CURVADADIMENSÕES APROXIMADAS 0,10 X 0,10 X 2,50M.

Total do Fornecedor: R\$ **534.500,0000**

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57 <u>Espátula</u>	Unidade	300	R\$ 14,9400	R\$ 4,4000	R\$ 1.320,0000

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: 2020 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 10 CM.

58 <u>Espátula</u>	Unidade	300	R\$ 19,3000	R\$ 5,2200	R\$ 1.566,0000
--------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: 2020 12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 12 CM.

109 <u>Disco corte</u>	Unidade	50	R\$ 315,6500	R\$ 167,3300	R\$ 8.366,5000
------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 471607

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE SERRA PARA CORTE DE MDF REVESTIDO , DIMENSÕES 250X30MM

157 <u>Plafonier</u>	Unidade	1000	R\$ 18,8300	R\$ 3,6200	R\$ 3.620,0000
----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: liege

Fabricante: liege

Modelo / Versão: 867560

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOCAL PLAFOM E-27 BRANCO

165 <u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	250	R\$ 12,6100	R\$ 4,9500	R\$ 1.237,5000
---------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: 250 09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO 100 % PELE DE CARNEIRO INDICAÇÃO LÁTEX E ACRÍLICA, ALTURA DA LÃ 19MM, COM SUPORTE, DE TAMANHO 9CM

166 <u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	250	R\$ 30,9800	R\$ 9,8800	R\$ 2.470,0000
---------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: 290 23 + 426 235

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO 100 % PELE DE CARNEIRO INDICAÇÃO LÁTEX E ACRÍLICA, ALTURA DA LÃ 19MM, COM SUPORTE, DE TAMANHO 23CM

194 <u>Chuveiro elétrico</u>	Unidade	150	R\$ 128,6300	R\$ 37,8500	R\$ 5.677,5000
------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: ZAGONEL

Fabricante: ZAGONEL

Modelo / Versão: LÍNEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO MULTI TEMPERATURAS 127V 5500W

201 <u>Interruptor manual</u>	Unidade	250	R\$ 19,6600	R\$ 6,7900	R\$ 1.697,5000
-------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: 3216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 1 TECLA + 1 TOMADA (2P + 1T), 20A, COM TAMPA

210 <u>Interruptor manual</u>	Unidade	250	R\$ 23,1000	R\$ 9,3400	R\$ 2.335,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: 3205

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 3 TECLAS, COM TAMPA, 20A

Total do Fornecedor: R\$ 28.290,0000

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>Bucha parafuso</u>	Unidade	15000	R\$ 0,2700	R\$ 0,0600	R\$ 900,0000

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo / Versão: JOMARCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 08MM (S8). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.

Total do Fornecedor: R\$ 900,0000

22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48 <u>Disco corte</u>	Unidade	200	R\$ 37,8400	R\$ 7,7400	R\$ 1.548,0000

Marca: tak

Fabricante: tak

Modelo / Versão: 2803

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO-CONTÍNUO PARA SERRA-MÁRMORE. CORTE A SECO E REFRIGERADO. FURO 20MM E DIÂMETRO 110MM. USO EM PISO CERÂMICO, AZULEJOS, PORCELANATO, PEDRAS.

76 <u>Pá</u>	Unidade	200	R\$ 40,6400	R\$ 28,8000	R\$ 5.760,0000
--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: collins

Fabricante: collins

Modelo / Versão: 942596

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10, COMPRIMENTO CABO 71cm.

102 <u>Trena</u>	Unidade	250	R\$ 25,9200	R\$ 10,7100	R\$ 2.677,5000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: tak

Fabricante: 5x19mm

Modelo / Versão: 8009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA DE BOLSO DE 5M. GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADAS. CAIXA RESISTENTE. LARGURA DA FITA DE 13MM.

Total do Fornecedor: R\$ 9.985,5000

22.141.984/0001-63 - TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38 <u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	4000	R\$ 48,5400	R\$ 42,6500	R\$ 170.600,0000

Marca: MIZU

Fabricante: MIZU

Modelo / Versão: MIZU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cimento portland, material: clinker, tipo: comum

302 <u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	1000	R\$ 48,5400	R\$ 42,6900	R\$ 42.690,0000
-----------------------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIZU

Fabricante: MIZU

Modelo / Versão: MIZU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cimento portland, material: clinker, tipo: comum

304 <u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	1000	R\$ 48,5400	R\$ 42,6500	R\$ 42.650,0000
-----------------------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIZU

Fabricante: MIZU

Modelo / Versão: MIZU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cimento portland, material: clinker, tipo: comum

Total do Fornecedor: R\$ 255.940,0000

26.747.007/0001-65 - M F S SANTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
171 <u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	150	R\$ 250,0000	R\$ 117,5000	R\$ 17.625,0000

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA TINTAS

Modelo / Versão: Tinta acrílica, tinta acrilica. TINTA ACRÍLICA PRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica, tinta acrílica. TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18 LITROS. MAZA

172 <u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	150	R\$ 274,6600	R\$	R\$ 17.250,0000
					115,0000

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA TINTAS

Modelo / Versão: Tinta acrílica, tinta acrílica. TINTA ACRÍLICA PRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica, tinta acrílica. TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18 LITROS. MAZA

173 <u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	150	R\$ 253,7400	R\$	R\$ 19.350,0000
					129,0000

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA TINTAS

Modelo / Versão: Tinta acrílica, tinta acrílica. TINTA ACRÍLICA PRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica, tinta acrílica. TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO, SEMI - BRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO neve, LATA COM 18 LITROS. MAZA

Total do Fornecedor: R\$ 54.225,0000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Arame aço recozido</u>	Unidade	1000	R\$ 20,3800	R\$ 17,8400	R\$ 17.840,0000

Marca: BARAO

Fabricante: BARAO

Modelo / Versão: BARAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECOZIDO, 1,24 mm, LISO - ROLO 1KG.

3	<u>Disco para serra de fita para madeira</u>	Unidade	500	R\$ 33,6100	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA 12".

7	<u>Argamassa</u>	Saco 15,00 KG	1000	R\$ 22,3900	R\$ 9,4500	R\$ 9.450,0000
---	------------------	---------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: RECOMASSA

Fabricante: RECOMASSA

Modelo / Versão: RECOMASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO TIPO AC-I. USO EXTERNO/INTERNO. SACO COM 15 KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 4KG/M. CONFORME NBR 14081.

27	<u>Bucha parafuso</u>	Unidade	15000	R\$ 0,3300	R\$ 0,0500	R\$ 750,0000
----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	--------------

Marca: CISER

Fabricante: CISER

Modelo / Versão: CISER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06MM (S6). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.

33	<u>Cal hidratada</u>	Saco 20,00 KG	2000	R\$ 32,8300	R\$ 18,5500	R\$ 37.100,0000
----	----------------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: USICAL

Fabricante: USICAL

Modelo / Versão: USICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL HIDRATADA PARA PINTURA, SACO DE 20KG

34	<u>Carrinho mão</u>	Unidade	50	R\$ 269,0000	R\$ 170,0000	R\$ 8.500,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CANAL

Fabricante: CANAL

Modelo / Versão: CANAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE PARA 60 Á 65 LITROS, CAÇAMBA METÁLICA EXTRA FORTE CHAPA DE 0,9 MM, ESTRUTURA DE CANTONEIRA REFORÇADA, COM PNEU MACIÇO INCLUSO.

39	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	250	R\$ 15,3700	R\$ 7,0000	R\$ 1.750,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO SAE 1010, TAMANHO 7 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO.

40	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	200	R\$ 31,4600	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO 10 POL, MATERIAL CABO MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO SAE 1045/1070, HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, OVAL

44	<u>Cumeeira</u>	Unidade	1000	R\$ 29,4200	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BRASILIT

Fabricante: BRASILIT

Modelo / Versão: BRASILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO ONDINA, INCLINAÇÃO 15°.

50	<u>Dobradiça</u>	Unidade	500	R\$ 5,0900	R\$ 1,7500	R\$ 875,0000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LOTH

Fabricante: LOTH

Modelo / Versão: LOTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUM DE 3'' X 2''

51	<u>Dobradiça</u>	Unidade	500	R\$ 5,6400	R\$ 1,5000	R\$ 750,0000
Marca: LOTH						
Fabricante: LOTH						
Modelo / Versão: LOTH						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA TIPO COMUM DE 3'' X 2.1/2''						
60	<u>Esquadro</u>	Unidade	30	R\$ 49,5500	R\$ 12,0000	R\$ 360,0000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: KALA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO RÉGUA 8, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/64', APLICAÇÃO CARPINTARIA.						
71	<u>Lona plástica</u>	Unidade	50	R\$ 965,6100	R\$ 500,0000	R\$ 25.000,0000
Marca: CANAL						
Fabricante: CANAL						
Modelo / Versão: CANAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 250 MICRA, LARGURA 8 METROS, COMPRIMENTO 10 METROS. APLICAÇÃO COBERTURA PROTEÇÃO. MATERIAL PVC.						
79	<u>Revestimento cerâmico</u>	Metro quadrado	1000	R\$ 33,3100	R\$ 23,5000	R\$ 23.500,0000
Marca: CEDASA						
Fabricante: CEDASA						
Modelo / Versão: CEDASA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO CERÂMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 46CM X 46CM. CLASSE PEI 4 E TIPO A. ACABAMENTO BRILHANTE. COR BRANCO.						
81	<u>Porta</u>	Unidade	80	R\$ 221,3500	R\$ 140,0000	R\$ 11.200,0000
Marca: NOTA 10						
Fabricante: NOTA 10						
Modelo / Versão: NOTA 10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA DE MADEIRA LISA COM CAIXA DE 0,80 X 2,10.						
82	<u>Prego sem cabeça</u>	Unidade	350	R\$ 18,3100	R\$ 15,0000	R\$ 5.250,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO SEM CABEÇA, BIROLA 12 X 12.						
83	<u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	400	R\$ 16,6300	R\$ 12,0000	R\$ 4.800,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 15 X 15.						
84	<u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	500	R\$ 19,6500	R\$ 14,0000	R\$ 7.000,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17 X 27.						
85	<u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	500	R\$ 21,6300	R\$ 14,0000	R\$ 7.000,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: GERDAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 19 X 36.						
86	<u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	200	R\$ 20,5600	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: V COLOMBO						
Fabricante: V COLOMBO						
Modelo / Versão: V COLOMBO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO GALVANIZADO TIPO TELHEIRO 17X27						
89	<u>Régua pedreiro</u>	Unidade	80	R\$ 51,4000	R\$ 35,0000	R\$ 2.800,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA PARA PEDREIRO COM 3 METROS.						
90	<u>Argamassa</u>	Quilograma	500	R\$ 11,4000	R\$ 3,6500	R\$ 1.825,0000
Marca: RECOMASSA						
Fabricante: RECOMASSA						
Modelo / Versão: RECOMASSA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REJUNTE FLEXÍVEL COM SACO DE 1KG. CONFORME NBR 14.992. USO EXTERNO E INTERNO. COR BRANCA.						
93	<u>Riscador</u>	Unidade	100	R\$ 33,9300	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo / Versão: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODEL RISCADOR DE PISOS E AZULEJOS DE 130 MM.						
96	<u>Adesivo uso geral</u>	Bisnaga 280,00 G	300	R\$ 23,2400	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: KALA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SILICONE ADESIVO, NOME SILICONE PARA ADESAO, TUBO DE APROXIMADAMENTE 280G						
101	<u>Impermeabilizante</u>	Lata 18,00 L	100	R\$ 265,2300	R\$ 160,0000	R\$ 16.000,0000
Marca: HYDROLIN						
Fabricante: HYDROLIN						

Modelo / Versão: HYDROLIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE 18L. (SIMILAR A NEUTROL)					
103 <u>Mangueira</u>	Metro	500	R\$ 3,0500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
Marca: PLASBHON					
Fabricante: PLASBHON					
Modelo / Versão: PLASBHON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL SILICONADA 5/16'' X 1,30MM					
104 <u>Adesivo uso geral</u>	Galão 2,80 KG	200	R\$ 86,0900	R\$ 70,0000	R\$ 14.000,0000
Marca: BRASCOLA					
Fabricante: BRASCOLA					
Modelo / Versão: BRASCOLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO/COLA DE CONTATO 2,8KG					
105 <u>Fechadura</u>	Unidade	300	R\$ 56,5000	R\$ 35,0000	R\$ 10.500,0000
Marca: ALIANCA					
Fabricante: ALIANCA					
Modelo / Versão: ALIANCA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM EMBUTIR EXTERNA, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO ACABAMENTO INOX, MAQUINA 55MM - COMPLETA					
106 <u>Fechadura</u>	Unidade	300	R\$ 51,6300	R\$ 35,0000	R\$ 10.500,0000
Marca: ALIANCA					
Fabricante: ALIANCA					
Modelo / Versão: ALIANCA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM DE EMBUTIR EXTERNA, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO ACABAMENTO INOX, MAQUINA 40MM - COMPLETA					
107 <u>Fechadura</u>	Unidade	250	R\$ 29,5700	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000
Marca: ALIANCA					
Fabricante: ALIANCA					
Modelo / Versão: ALIANCA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - COMPLETA					
110 <u>Fixa fio</u>	Unidade	150	R\$ 5,9100	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000
Marca: RIBEIRO					
Fabricante: RIBEIRO					
Modelo / Versão: RIBEIRO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MIGUELÃO, GRAMPO PARA FIXAR FIOS DUPLO, PACOTE COM 100UND					
112 <u>Caixa de parede de fonte com disjuntor</u>	Unidade	50	R\$ 44,1100	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000
Marca: CANAL					
Fabricante: CANAL					
Modelo / Versão: CANAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE EMBUTIR PARA DISJUNTORES EM PVC 185X210X74 (MEDIDAS APROXIMADAS), PARA 8 DISJUNTORES					
113 <u>Canaleta</u>	Unidade	500	R\$ 5,4600	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000
Marca: ILUMI					
Fabricante: ILUMI					
Modelo / Versão: ILUMI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELETA PVC DUPLA FACE 20X10MM, COMPRIMENTO 2,20M					
134 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	25	R\$ 1.194,6700	R\$ 600,0000	R\$ 15.000,0000
Marca: FORCEFLEX					
Fabricante: FORCEFLEX					
Modelo / Versão: FORCEFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 10,0MM NA COR PRETO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M					
135 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	46	R\$ 1.777,2500	R\$ 940,0000	R\$ 43.240,0000
Marca: FORCEFLEX					
Fabricante: FORCEFLEX					
Modelo / Versão: FORCEFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 16,0MM NA COR PRETO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M					
136 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	46	R\$ 1.777,2500	R\$ 600,0000	R\$ 27.600,0000
Marca: FORCEFLEX					
Fabricante: FORCEFLEX					
Modelo / Versão: FORCEFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 16,0MM NA COR AMARELO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M					
138 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Metro	2500	R\$ 4,7600	R\$ 4,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: FORCEFLEX					
Fabricante: FORCEFLEX					
Modelo / Versão: FORCEFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL PP 2X2,50MM					
140 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Metro	1500	R\$ 9,0100	R\$ 7,0000	R\$ 10.500,0000
Marca: FORCEFLEX					
Fabricante: FORCEFLEX					
Modelo / Versão: FORCEFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DESINCAPADO EM COBRE 16 MM					
141 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Metro	1500	R\$ 16,8500	R\$ 14,0000	R\$ 21.000,0000
Marca: FORCEFLEX					
Fabricante: FORCEFLEX					
Modelo / Versão: FORCEFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DESINCAPADO EM COBRE 25 MM					
147 <u>Disjuntor baixa tensão</u>	Unidade	220	R\$ 39,3300	R\$ 20,0000	R\$ 4.400,0000
Marca: CHINT					
Fabricante: CHINT					

Modelo / Versão: CHINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPORLAR 50A , TIPO DIN

152 Fita isolante elétrica adesiva Rolo 10,00 M 500 R\$ 18,6600 R\$ 12,0000 R\$ 6.000,0000

Marca: LORENZETI

Fabricante: LORENZETI

Modelo / Versão: LORENZETI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MMX10M

154 Lâmpada led Unidade 3000 R\$ 12,5800 R\$ 4,0000 R\$ 12.000,0000

Marca: MAKLED

Fabricante: MAKLED

Modelo / Versão: MAKLED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED DE 9W A 12W BIVOLT, COR BRANCA

159 Fita adesiva Rolo 50,00 M 300 R\$ 6,5100 R\$ 3,5000 R\$ 1.050,0000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE BRANCA 25 MM X 50 M

161 Massa corrida Lata 18,00 L 300 R\$ 162,0700 R\$ 60,0000 R\$ 18.000,0000

Marca: RECOMASSA

Fabricante: RECOMASSA

Modelo / Versão: RECOMASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA ACRÍLICA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, SIMILAR AS MARCA SHERWIN WILLIAMS, RESICOLOR TINTAS, SUVINIL E EUCATEX.

163 Trincha Unidade 250 R\$ 6,5500 R\$ 3,0000 R\$ 750,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA DUPLA CERDA, CABO DE MADEIRA INDICAÇÃO LÁTEX E ACRÍLICA ESPESSURA DUPLA RENDIMENTO PREMIUM TAMANHO DE 2".

167 Selador Galão 3,60 L 350 R\$ 74,3600 R\$ 60,0000 R\$ 21.000,0000

Marca: FARBEN

Fabricante: FARBEN

Modelo / Versão: FARBEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR À BASE DE NITROCELULOSE, INDICADO COMO FUNDO NIVELADOR EM SUPERFÍCIES DE MADEIRAS MACIÇAS OU COMPENSADAS, AGLOMERADOS, LAMINADOS, GALÃO DE 3,6 L

168 Selador Lata 18,00 L 200 R\$ 105,5900 R\$ 60,0000 R\$ 12.000,0000

Marca: RECOMASSA

Fabricante: RECOMASSA

Modelo / Versão: RECOMASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR ACRÍLICO PARA ALVENARIA, COMPOSIÇÃO DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENOACRÍLICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, TENSOATIVOS, ESPESSANTES, PRESERVATIVOS E COALESCENTES, COR BRANCO, LATÃO DE 18 L

169 Redutor de tinta Embalagem 5,00 L 350 R\$ 78,3500 R\$ 60,0000 R\$ 21.000,0000

Marca: FARBEN

Fabricante: FARBEN

Modelo / Versão: FARBEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLVENTE TIPO THINNER OU SIMILAR, PARA ESMALTE E PRIME, APLICAÇÃO EM DILUIÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO, DILUIÇÃO DE PRIME E LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL UTILIZADOS EM PINTURA, GALÃO COM 5 LITROS.

186 Massa corrida Galão 3,60 L 60 R\$ 776,0000 R\$ 500,0000 R\$ 30.000,0000

Marca: NOTA 10

Fabricante: NOTA 10

Modelo / Versão: NOTA 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JANELA DE MADEIRA (CEDRINHO/ANGELIN OU EQUIVALENTE), COM DUAS ABERTURAS, DIMENSÕES 2,00 X 1,20M

187 Janela de madeira Unidade 60 R\$ 860,0000 R\$ 500,0000 R\$ 30.000,0000

Marca: NOTA 10

Fabricante: NOTA 10

Modelo / Versão: NOTA 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JANELA DE MADEIRA (CEDRINHO/ANGELIN OU EQUIVALENTE), COM DUAS ABERTURAS, DIMENSÕES 2,20 X 1,20M

190 Cumeeira Unidade 650 R\$ 50,6700 R\$ 30,0000 R\$ 19.500,0000

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: MULTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM

191 Cumeeira Unidade 1000 R\$ 26,9300 R\$ 15,0000 R\$ 15.000,0000

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: MULTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM

192 Vaso sanitário Unidade 100 R\$ 333,1700 R\$ 220,0000 R\$ 22.000,0000

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: SANTA CLARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA , COR BRANCO

196 Registro gaveta Unidade 120 R\$ 50,1000 R\$ 30,0000 R\$ 3.600,0000

Marca: KELLY

Fabricante: KELLY

Modelo / Versão: KELLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA 3/4" COM ACABAMENTO CROMADO.

220 Conexão hidráulica Unidade 250 R\$ 14,0000 R\$ 7,0000 R\$ 1.750,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 50MM COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

221 Válvula retenção Unidade 250 R\$ 22,8700 R\$ 14,9000 R\$ 3.725,0000

Marca: HIGIBAN

Fabricante: HIGIBAN

Modelo / Versão: HIGIBAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA RETENCAO VERTICAL BRONZE (PN-16) 1 1/4" 200PSI - EXTREMIDADES C/ ROSCA"

224 Válvula retenção Unidade 250 R\$ 8,6000 R\$ 3,8600 R\$ 965,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 50MM X 1.1/2" - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

226 Registro esfera Unidade 250 R\$ 22,4800 R\$ 11,9000 R\$ 2.975,0000

Marca: VIQUA

Fabricante: VIQUA

Modelo / Versão: VIQUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 40MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.

227 Registro esfera Unidade 250 R\$ 40,5000 R\$ 14,0000 R\$ 3.500,0000

Marca: VIQUA

Fabricante: VIQUA

Modelo / Versão: VIQUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 50MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.

229 Registro esfera Unidade 250 R\$ 35,9300 R\$ 15,0000 R\$ 3.750,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL DE 50MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

230 Lavatório Unidade 80 R\$ 183,8300 R\$ 120,0000 R\$ 9.600,0000

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: SANTA CLARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATORIO PARA BANHEIRO COR BRANCO , PIA E COLUMNA.

233 Torneira Unidade 100 R\$ 30,7600 R\$ 10,0000 R\$ 1.000,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA DE BÓIA METÁLICA COM BALÃO PLÁSTICO DE 1"

234 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 4,2700 R\$ 1,5000 R\$ 375,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25MM X 20MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

235 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 5,9000 R\$ 2,5000 R\$ 625,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 32MM X 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

236 Registro esfera Unidade 250 R\$ 11,8200 R\$ 5,0000 R\$ 1.250,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 40MM X 32MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

239 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 2,4000 R\$ 0,6000 R\$ 150,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 20MM COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

240 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 2,7300 R\$ 0,8000 R\$ 200,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 25MM COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

241	<u>Tê - conexão para tubos e canos - soldável</u>	Unidade	250	R\$ 4,7000	R\$ 2,5000	R\$ 625,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 32MM COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
248	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 5,6700	R\$ 3,5000	R\$ 875,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 45° SOLDÁVEL DE 40MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
249	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 6,3700	R\$ 4,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 45° SOLDÁVEL DE 50MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
250	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	180	R\$ 50,7700	R\$ 40,0000	R\$ 7.200,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 45° SOLDÁVEL DE 75MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
253	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 5,8700	R\$ 3,0000	R\$ 750,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL DE 40MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
254	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 7,8100	R\$ 4,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL DE 50MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
257	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 5,8000	R\$ 2,5000	R\$ 625,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 20MM X ½", COR AZUL, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
259	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 8,0300	R\$ 4,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25MM X ¾", COR AZUL, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
261	<u>Flange</u>	Conjunto	250	R\$ 28,6700	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 32MM X 1' ' PARA CAIXA D'ÁGUA - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
264	<u>Flange</u>	Conjunto	150	R\$ 61,5700	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 60MM X 2' ' PARA CAIXA D'ÁGUA - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
268	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	300	R\$ 31,9700	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000
Marca: MAIS PVC						
Fabricante: MAIS PVC						
Modelo / Versão: MAIS PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SÉRIE NORMAL DE ESGOTO DE 6M DN 40MM						
270	<u>Tubo plástico</u>	Unidade	300	R\$ 81,2000	R\$ 55,0000	R\$ 16.500,0000
Marca: MAIS PVC						
Fabricante: MAIS PVC						
Modelo / Versão: MAIS PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SÉRIE NORMAL DE ESGOTO DE 6M DN 75MM						
271	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	250	R\$ 21,0000	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000
Marca: MAIS PVC						
Fabricante: MAIS PVC						
Modelo / Versão: MAIS PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL DE 6M DE 20MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						
272	<u>Tubo plástico</u>	Unidade	500	R\$ 24,2000	R\$ 19,0000	R\$ 9.500,0000
Marca: MAIS PVC						
Fabricante: MAIS PVC						
Modelo / Versão: MAIS PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL DE 6M DE 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA						

273 Tube pvc soldável Unidade 350 R\$ 50,3000 R\$ 39,0000 R\$ 13.650,0000

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo / Versão: MAIS PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL DE 6M DE 32MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

274 Tube pvc soldável Unidade 250 R\$ 75,6000 R\$ 55,0000 R\$ 13.750,0000

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo / Versão: MAIS PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL DE 6M DE 40MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

284 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 5,5100 R\$ 2,0000 R\$ 500,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 32MM X 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

285 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 6,3000 R\$ 3,0000 R\$ 750,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 40MM X 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

293 Haste aterramento Unidade 50 R\$ 69,4300 R\$ 35,0000 R\$ 1.750,0000

Marca: INTELI

Fabricante: INTELI

Modelo / Versão: INTELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO REVESTIDO DE COBRE DN 5/8" X 2,40M

294 Vergalhão armação concreto Unidade 400 R\$ 98,3300 R\$ 40,0000 R\$ 16.000,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 15: BARRA DE AÇO 6.3MM - VERGALHÃO 12M.

295 Vergalhão armação concreto Unidade 360 R\$ 158,3300 R\$ 55,0000 R\$ 19.800,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 16: BARRA DE AÇO 8.0MM - VERGALHÃO 12M.

296 Vergalhão armação concreto Unidade 300 R\$ 213,2700 R\$ 80,0000 R\$ 24.000,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 17: BARRA DE AÇO 10.0MM - VERGALHÃO 12M.

297 Vergalhão armação concreto Unidade 200 R\$ 320,0000 R\$ 140,0000 R\$ 28.000,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 18: BARRA DE AÇO 12.0MM - VERGALHÃO 12M.

301 Compensado madeira Unidade 48 R\$ 146,5400 R\$ 100,0000 R\$ 4.800,0000

Marca: TRIUNFO

Fabricante: TRIUNFO

Modelo / Versão: TRIUNFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 8% REFERENTE AO ITEM Nº 26: FOLHA COMPENSADO, ESPESSURA 15MM, DIMENSÃO 2,20X1,10M

Total do Fornecedor: R\$ 807.530,0000

33.412.571/0001-92 - JR DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Areia</u>	Metro cúbico	600	R\$ 59,0000	R\$ 26,0000	R\$ 15.600,0000
Marca: AREIACRE						
Fabricante: AREIACRE						
Modelo / Versão: AREIACRE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA.						
6	<u>Areia</u>	Metro cúbico	700	R\$ 60,7800	R\$ 26,0000	R\$ 18.200,0000
Marca: AREIACRE						
Fabricante: AREIACRE						
Modelo / Versão: AREIACRE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.						
8	<u>Argamassa</u>	Saco 15,00 KG	1000	R\$ 27,5800	R\$ 13,3900	R\$ 13.390,0000
Marca: RECOMASSA						
Fabricante: RECOMASSA						

Modelo / Versão: RECOMASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO TIPO AC-II. USO EXTERNO/INTERNO. SACO COM 15 KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 4KG/M. CONFORME NBR 14081.

10 Azulejo Caixa 1,50 M2 1000 R\$ 27,9200 R\$ 18,5000 R\$ 18.500,0000

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: DELTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZULEJO, MATERIAL ARGILA, PÓ DE PEDRA, ESMALTADA. FORMATO RETANGULAR 30 X 20 CM (MEDIDAS APROXIMADAS). COR BRANCA.

11 Azulejo Caixa 1,50 M2 800 R\$ 26,6300 R\$ 16,0000 R\$ 12.800,0000

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: DELTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZULEJO, MATERIAL ARGILA, PÓ DE PEDRA, ESMALTADA. FORMATO QUADRADO 20 X 20 CM. COR BRANCA

20 Calha de alumínio Unidade 500 R\$ 93,3300 R\$ 70,0000 R\$ 35.000,0000

Marca: CALHA FORTE

Fabricante: CALHA FORTE

Modelo / Versão: CALHA FORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA GALVANIZADA, CORTE 28, COMPRIMENTO 2M

22 Brita Metro cúbico 400 R\$ 169,3300 R\$ 164,0000 R\$ 65.600,0000

Marca: PEDRA NORTE

Fabricante: PEDRA NORTE

Modelo / Versão: PEDRA NORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 0 (PEDRISCO).

29 Bucha parafuso Unidade 15000 R\$ 0,3700 R\$ 0,0800 R\$ 1.200,0000

Marca: RIBEIRO

Fabricante: RIBEIRO

Modelo / Versão: RIBEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10MM (S10). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.

30 Bucha parafuso Unidade 15000 R\$ 0,5400 R\$ 0,1300 R\$ 1.950,0000

Marca: RIBEIRO

Fabricante: RIBEIRO

Modelo / Versão: RIBEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12MM (S12). IDEAL PARA FIXAÇÃO DE OBJETOS EM ALVENARIAS. FABRICADA EM NYLON.

31 Caixa d'água Unidade 80 R\$ 309,3200 R\$ 260,0000 R\$ 20.800,0000

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo / Versão: MAIS PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 1000 LT

32 Caixa d'água Unidade 35 R\$ 970,6700 R\$ 890,0000 R\$ 31.150,0000

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo / Versão: MAIS PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO 2000 LT.

35 Carrinho mão Unidade 50 R\$ 302,9300 R\$ 230,0000 R\$ 11.500,0000

Marca: CANAL

Fabricante: CANAL

Modelo / Versão: CANAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE PARA 70 Á 80 LITROS, CAÇAMBA QUADRADA METÁLICA EXTRA FORTE CHAPA DE 0,9 MM, ESTRUTURA DE CANTONEIRA, COM PNEU COM CÂMARA, COM BUCHA PLÁSTICA.

37 Cimento portland Saco 50,00 KG 4000 R\$ 48,5400 R\$ 44,0000 R\$ 176.000,0000

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: ITAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLANICO, TIPO CP IV, SACO 50,00 KG.

42 Cortador piso Unidade 20 R\$ 261,7600 R\$ 110,0000 R\$ 2.200,0000

Marca: CORTAG

Fabricante: CORTAG

Modelo / Versão: CORTAG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR PARA PISO CERÂMICO MANUAL, MEDINDO 60CM.

54 Eletroduto Metro 100 R\$ 58,0500 R\$ 37,0000 R\$ 3.700,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO FLEXÍVEL, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA ½ (20mm). ROLO 50M

55 Eletroduto Metro 2000 R\$ 3,3900 R\$ 1,0000 R\$ 2.000,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO FLEXÍVEL, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA ¾ (25mm). ROLO 50M

59 Espuma Unidade 300 R\$ 24,2100 R\$ 15,0000 R\$ 4.500,0000

Marca: BASTON

Fabricante: BASTON
Modelo / Versão: BASTON
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPUMA EXPANSIVA PARA FIXAÇÃO DE ESQUADRIAS E AR CONDICIONADOS 500ML
61 Fita adesiva Rolo 50,00 M 300 R\$ 9,2700 R\$ 3,9000 R\$ 1.170,0000
Marca: ADELBRAS
Fabricante: ADELBRAS
Modelo / Versão: ADELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE USO GERAL 25MM X 50M.
62 Pvc - forro, revestimento Metro quadrado 3200 R\$ 27,6400 R\$ 15,0000 R\$ 48.000,0000
Marca: MAIS PVC
Fabricante: MAIS PVC
Modelo / Versão: MAIS PVC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORRO DE PVC PARA REVESTIMENTO. DIMENSÕES 200mm X 8mm a 10mm X 6000mm.
63 Pvc - forro, revestimento Unidade 600 R\$ 28,1400 R\$ 16,7000 R\$ 10.020,0000
Marca: MAIS PVC
Fabricante: MAIS PVC
Modelo / Versão: MAIS PVC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA FORRO PVC CONVENCIONAL (CIMALHA), COMPRIMENTO 6M
64 Linha pedreiro Unidade 450 R\$ 12,2500 R\$ 4,1000 R\$ 1.845,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO MEDINDO 0,80MM X 100M.
65 Lixa Unidade 5000 R\$ 1,9100 R\$ 0,3900 R\$ 1.950,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA PAREDE Nº 120.
66 Lixa Unidade 5000 R\$ 1,5400 R\$ 0,4500 R\$ 2.250,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA PAREDE Nº 100.
67 Lixa Unidade 2000 R\$ 1,9800 R\$ 0,7400 R\$ 1.480,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA FERRO Nº 100.
68 Lixa Unidade 2000 R\$ 1,9900 R\$ 0,7500 R\$ 1.500,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA FERRO Nº 150.
69 Lixa Unidade 2000 R\$ 2,1200 R\$ 0,7500 R\$ 1.500,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA FERRO Nº 120
70 Lixa Unidade 2000 R\$ 2,1300 R\$ 0,7500 R\$ 1.500,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: WORKER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA FERRO Nº 80.
72 Manta asfáltica Unidade 100 R\$ 169,7400 R\$ 135,0000 R\$ 13.500,0000
Marca: VEDAMANTA
Fabricante: VEDAMANTA
Modelo / Versão: VEDAMANTA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO POLIETILENO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 3 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO.
74 Massa plástica Unidade 350 R\$ 14,7300 R\$ 9,5000 R\$ 3.325,0000
Marca: FARBEN
Fabricante: FARBEN
Modelo / Versão: FARBEN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PLASTICA COM CATALIZADOR – LATA 900G.
78 Revestimento cerâmico Metro quadrado 1000 R\$ 27,9000 R\$ 19,8900 R\$ 19.890,0000
Marca: ELIANE
Fabricante: ELIANE
Modelo / Versão: ELIANE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL ESMALTADO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE.
80 Pneu carrinho mão Unidade 150 R\$ 62,3900 R\$ 40,0000 R\$ 6.000,0000
Marca: CANAL
Fabricante: CANAL
Modelo / Versão: CANAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU MACIÇO DE BORRACHA PARA CARROS DE MÃO DE 3,25 X 8", COM ARO DE FERRO.
87 Prumo Unidade 50 R\$ 30,6700 R\$ 21,5000 R\$ 1.075,0000
Marca: CORTAG
Fabricante: CORTAG
Modelo / Versão: CORTAG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRUMO DE CENTRO DE 800GR. CROMADO. CORPO EM AÇO FUNDIDO. CAPA TRASEIRA EM PLÁSTICO. RÉGUA EM AÇO CARBONO. CORDÃO DE 2 METROS

92 Argamassa Quilograma 500 R\$ 11,4000 R\$ 3,8900 R\$ 1.945,0000

Marca: 1

Fabricante: 1

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REJUNTE FLEXÍVEL COM SACO DE 1KG. CONFORME NBR 14.992. USO EXTERNO E INTERNO. COR PRETO.

97 Tela náilon Rolo 50,00 M 100 R\$ 139,5300 R\$ 12.000,0000
120,0000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA NÁILON, LARGURA 1,50, TIPO MOSQUITEIRO, COR VERDE (ROLO 50M).

100 Tijolo Unidade 75000 R\$ 0,8500 R\$ 0,5500 R\$ 41.250,0000

Marca: FLOR DE JULHO

Fabricante: FLOR DE JULHO

Modelo / Versão: FLOR DE JULHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO DE VEDAÇÃO DE 08 FURROS, RENDIMENTO: 20P/M - ESPELHO, RENDIMENTO: 40P/M - DEITADO, MEDIDA: 9,0 X 19,0 X 19,0 CM (L X H X C), PESO/KG: 2,8, ABSORÇÃO DE ÁGUA: < 12% E RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: > 1,5MPA.

108 Fechadura Unidade 150 R\$ 30,0600 R\$ 28,0000 R\$ 4.200,0000

Marca: ALIANÇA

Fabricante: ALIANÇA

Modelo / Versão: ALIANÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA COMUM PARA BANHEIRO CROMADA, MAQUINA 40MM, ACABAMENTO INOX, COM CHAVE FIXA INTERNA.

123 Cabo elétrico flexível Rolo 100,00 M 50 R\$ 441,5000 R\$ 13.650,0000
273,0000

Marca: TECNOFIOS

Fabricante: TECNOFIOS

Modelo / Versão: TECNOFIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 4,0MM NA COR PRETO, ANTICHAMA, ROLO COM 100M

142 Disjuntor baixa tensão Unidade 150 R\$ 11,0500 R\$ 6,9000 R\$ 1.035,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPORLAR 16A , TIPO DIN

143 Disjuntor baixa tensão Unidade 200 R\$ 22,1100 R\$ 8,0000 R\$ 1.600,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPORLAR 25A , TIPO DIN

144 Disjuntor baixa tensão Unidade 150 R\$ 26,8200 R\$ 17,5000 R\$ 2.625,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPORLAR 16A , TIPO DIN

145 Disjuntor baixa tensão Unidade 200 R\$ 34,4000 R\$ 17,5000 R\$ 3.500,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPORLAR 25A , TIPO DIN

146 Disjuntor baixa tensão Unidade 200 R\$ 34,6000 R\$ 17,5000 R\$ 3.500,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPORLAR 32A , TIPO DIN

148 Disjuntor baixa tensão Unidade 200 R\$ 35,8300 R\$ 20,9000 R\$ 4.180,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPORLAR 16A , TIPO DIN

149 Disjuntor baixa tensão Unidade 200 R\$ 36,9900 R\$ 20,9000 R\$ 4.180,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPORLAR 25A , TIPO DIN

150 Disjuntor baixa tensão Unidade 200 R\$ 41,3800 R\$ 20,9000 R\$ 4.180,0000

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo / Versão: STECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPORLAR 32A , TIPO DIN

155 Lâmpada led Unidade 1800 R\$ 20,5200 R\$ 10,0000 R\$ 18.000,0000

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo / Versão: KIAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED 25W BIVOLT, COR BRANCA

156 Lâmpada led Unidade 600 R\$ 43,7600 R\$ 30,0000 R\$ 18.000,0000

Marca: OUROLUX

Fabricante: OUROLUX

Modelo / Versão: OUROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED 50W BIVOLT, COR BRANCA

158 <u>Cal hidratada</u>	Saco 8,00 KG	2500	R\$ 20,0500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000
Marca: ITAU					
Fabricante: ITAU					
Modelo / Versão: ITAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL HIDRATADA, COM FIXADOR, FINALIDADE PINTURA, SACO COM 8KG.					
175 <u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	200	R\$ 66,6900	R\$ 49,0000	R\$ 9.800,0000
Marca: HYDRONORTH					
Fabricante: HYDRONORTH					
Modelo / Versão: HYDRONORTH					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR MARFIM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L,					
177 <u>Tinta esmalte</u>	Galão 3,60 L	220	R\$ 80,3200	R\$ 50,0000	R\$ 11.000,0000
Marca: HYDRONORTH					
Fabricante: HYDRONORTH					
Modelo / Versão: HYDRONORTH					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO , RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L,					
178 <u>Tinta esmalte</u>	Galão 3,60 L	220	R\$ 79,3000	R\$ 50,0000	R\$ 11.000,0000
Marca: HYDRONORTH					
Fabricante: HYDRONORTH					
Modelo / Versão: HYDRONORTH					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO NEVE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L					
179 <u>Tinta esmalte</u>	Galão 3,60 L	220	R\$ 67,4600	R\$ 50,0000	R\$ 11.000,0000
Marca: HYDRONORTH					
Fabricante: HYDRONORTH					
Modelo / Versão: HYDRONORTH					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR AZUL MAR, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L					
181 <u>Verniz</u>	Galão 3,60 L	200	R\$ 137,2700	R\$ 59,0000	R\$ 11.800,0000
Marca: FARBEN					
Fabricante: FARBEN					
Modelo / Versão: FARBEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ PU COPAL CEREJEIRA, DESENVOLVIDO PARA MÓVEIS DE LÂMINAS DE MADEIRA OU DE MADEIRA MACIÇA, 30-35 M² POR DEMÃO GALÃO DE 3,6 L.					
182 <u>Verniz</u>	Galão 3,60 L	350	R\$ 38,3300	R\$ 13,0000	R\$ 4.550,0000
Marca: ITAU					
Fabricante: ITAU					
Modelo / Versão: ITAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO COM 10 KG					
185 <u>Tinta pintura predial</u>	Lata 18,00 L	250	R\$ 77,6000	R\$ 40,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: IQUINE					
Fabricante: IQUINE					
Modelo / Versão: IQUINE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PARA MADEIRA COMPOSIÇÃO: RESINA Á BASE DE DISPERSÃO AGUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, CARGAS MINERAIS INERTES E ADITIVOS, LATA COM 3,6 Lt.					
189 <u>Janela de madeira</u>	Unidade	60	R\$ 711,6700	R\$ 550,0000	R\$ 33.000,0000
Marca: W.A PORTAS					
Fabricante: W.A PORTAS					
Modelo / Versão: W.A PORTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JANELA DE MADEIRA (CEDRINHO/ANGELIN OU EQUIVALENTE), COM DUAS ABERTURAS, DIMENSÕES 1,80 X 1,20M					
195 <u>Lavatório</u>	Unidade	100	R\$ 188,0000	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: DECA					
Fabricante: DECA					
Modelo / Versão: DECA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO SUSPENSO, DIMENSÕES 29,5CM X 39CM, LOUÇA BRANCA					
200 <u>Interruptor manual</u>	Unidade	250	R\$ 15,4000	R\$ 4,1000	R\$ 1.025,0000
Marca: FAME					
Fabricante: FAME					
Modelo / Versão: FAME					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 1 TECLA + 1 TOMADA (2P + 1T), 10A, COM TAMPA					
207 <u>Interruptor manual</u>	Unidade	250	R\$ 18,9000	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000
Marca: FAME					
Fabricante: FAME					
Modelo / Versão: FAME					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 2 TECLAS, COM ESPELHO, 10A					
223 <u>Válvula retenção</u>	Unidade	250	R\$ 4,9700	R\$ 3,4000	R\$ 850,0000
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 40MM X 1.1/4" - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA					
225 <u>Registro esfera</u>	Unidade	250	R\$ 17,6000	R\$ 8,9000	R\$ 2.225,0000
Marca: KRONA					

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 32MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.

228 Registro esfera Unidade 250 R\$ 84,3700 R\$ 33,0000 R\$ 8.250,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 60MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.

237 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 18,7700 R\$ 9,6000 R\$ 2.400,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50MM X 40MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

238 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 25,4000 R\$ 7,9000 R\$ 1.975,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50MM X 32MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

242 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 5,4700 R\$ 3,9000 R\$ 975,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 40MM COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

243 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 10,5300 R\$ 6,9000 R\$ 1.725,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 50MM COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

244 Tê - conexão para tubos e canos - soldável Unidade 250 R\$ 30,0000 R\$ 23,0000 R\$ 5.750,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ SOLDÁVEL DE 60MM COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

246 Conexão hidráulica Unidade 250 R\$ 4,0300 R\$ 2,7900 R\$ 697,5000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 45° SOLDÁVEL DE 32MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

255 Conexão hidráulica Unidade 250 R\$ 26,7300 R\$ 12,0000 R\$ 3.000,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL DE 60MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

256 Conexão hidráulica Unidade 180 R\$ 64,5300 R\$ 25,0000 R\$ 4.500,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL DE 75MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

262 Flange Conjunto 250 R\$ 32,9000 R\$ 16,0000 R\$ 4.000,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 40MM X 1.1/4'' PARA CAIXA D'ÁGUA - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA

265 Tubo plástico Unidade 300 R\$ 74,3300 R\$ 50,0000 R\$ 15.000,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SÉRIE NORMAL DE ESGOTO DE 6M DN 100MM

266 Tubo plástico Unidade 150 R\$ 197,3300 R\$ 140,0000 R\$ 21.000,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SÉRIE NORMAL DE ESGOTO DE 6M DN 150MM

267 Tubo plástico Unidade 150 R\$ 380,3300 R\$ 300,0000 R\$ 45.000,0000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SÉRIE NORMAL DE ESGOTO DE 6M DN 200MM				
269 <u>Tubo plástico</u>	Unidade	300	R\$ 58,4000	R\$ 44,5000 R\$ 13.350,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SÉRIE NORMAL DE ESGOTO DE 6M DN 50MM				
275 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	150	R\$ 77,6700	R\$ 60,0000 R\$ 9.000,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL DE 6M DE 50MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA				
276 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	100	R\$ 135,9700	R\$ 90,0000 R\$ 9.000,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL DE 6M DE 60MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA				
277 <u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	150	R\$ 187,6700	R\$ 19.500,0000 130,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL DE 6M DE 75MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA				
278 <u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 11,7700	R\$ 6,5000 R\$ 1.625,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA, PVC, ÁGUA FRIA DN 60MM X 50MM				
281 <u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	250	R\$ 27,0000	R\$ 17,0000 R\$ 4.250,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL DE 40MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA				
282 <u>União soldável</u>	Unidade	100	R\$ 58,3300	R\$ 35,0000 R\$ 3.500,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIÃO SOLDÁVEL DE 60MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA				
283 <u>Tê - conexão para tubos e canos - soldável</u>	Unidade	250	R\$ 3,2300	R\$ 0,9000 R\$ 225,0000
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo / Versão: KRONA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25MM X 20MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C - LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA				
286 <u>Arruela</u>	Unidade	5000	R\$ 0,9500	R\$ 0,2000 R\$ 1.000,0000
Marca: CISER				
Fabricante: CISER				
Modelo / Versão: CISER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARRUELA 2 1/2"				
287 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Metro	700	R\$ 72,3300	R\$ 51,0000 R\$ 35.700,0000
Marca: SANTA LUZIA				
Fabricante: SANTA LUZIA				
Modelo / Versão: SANTA LUZIA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE COBRE NU BITOLA 50mm ²				
289 <u>Relé proteção sistema elétrico</u>	Unidade	250	R\$ 34,7700	R\$ 15,0000 R\$ 3.750,0000
Marca: ILUMI				
Fabricante: ILUMI				
Modelo / Versão: ILUMI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELE FOTOELETRICO 220V - 1000W COM FOTOCELULA				
290 <u>Conector derivação</u>	Unidade	250	R\$ 28,6700	R\$ 15,5000 R\$ 3.875,0000
Marca: INTELLI				
Fabricante: INTELLI				
Modelo / Versão: INTELLI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) DE BRONZE, 50MM.				
291 <u>Conector derivação</u>	Unidade	250	R\$ 10,3300	R\$ 4,0000 R\$ 1.000,0000
Marca: INTELLI				
Fabricante: INTELLI				
Modelo / Versão: INTELLI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) DE BRONZE, 10MM.				
299 <u>Brita</u>	Metro cúbico	120	R\$ 189,6500	R\$ 21.000,0000 175,0000
Marca: PEDRA NORTE				
Fabricante: PEDRA NORTE				
Modelo / Versão: PEDRA NORTE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 23: BRITA Nº 01.				
300 <u>Compensado madeira</u>	Unidade	60	R\$ 116,6700	R\$ 84,9900 R\$ 5.099,4000

Marca: SÃO FRANCISCO

Fabricante: SÃO FRANCISCO

Modelo / Versão: SÃO FRANCISCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 8% REFERENTE AO ITEM Nº 25: FOLHA COMPENSADO , ESPESSURA 12MM , DIMENSÃO 2,20X1,10M

303 Cimento portland Saco 50,00 KG 1000 R\$ 48,5400 R\$ 44,0000 R\$ 44.000,0000

Marca: ITAU

Fabricante: ITAU

Modelo / Versão: ITAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 37: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLANICO, TIPO CP IV, SACO 50,00 KG.

305 Forro teto Metro quadrado 800 R\$ 27,6400 R\$ 15,0000 R\$ 12.000,0000

Marca: MAIS PVC

Fabricante: MAIS PVC

Modelo / Versão: MAIS PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 62: FORRO DE PVC PARA REVESTIMENTO. DIMENSÕES 200mm X 10mm X 6000mm.

307 Telha Unidade 340 R\$ 84,0000 R\$ 65,0000 R\$ 22.100,0000

Marca: ETERNIT

Fabricante: ETERNIT

Modelo / Versão: ETERNIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 20% REFERENTE AO ITEM Nº 99: TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44 X 1,10 M , ESPESSURA 6MM

308 Cabo elétrico flexível Rolo 100,00 M 4 R\$ 1.777,2500 R\$ 1.000,0000 R\$ 4.000,0000

Marca: TECNOFIOS

Fabricante: TECNOFIOS

Modelo / Versão: TECNOFIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 8% REFERENTE AO ITEM Nº 135: CABO FLEXÍVEL 16,0MM NA COR PRETO, ANTICHAMA, ROLO COM 100M

309 Cabo elétrico flexível Rolo 100,00 M 4 R\$ 1.777,2500 R\$ 1.000,0000 R\$ 4.000,0000

Marca: TECNOFIOS

Fabricante: TECNOFIOS

Modelo / Versão: TECNOFIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP de 8% REFERENTE AO ITEM Nº 136: CABO FLEXÍVEL 16,0MM NA COR AMARELO, ANTICHAMA, ROLO COM 100M

Total do Fornecedor: R\$ 1.157.936,9000

37.942.142/0001-88 - ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Argamassa</u>	Saco 15,00 KG	800	R\$ 37,9100	R\$ 24,9700	R\$ 19.976,0000

Marca: FORTALEZA

Fabricante: FORTALEZA

Modelo / Versão: Conforme Descrição Detalhada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO TIPO AC-III. USO EXTERNO/INTERNO. SACO COM 15 KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 4KG/M. CONFORME NBR 14081. MARCA: FORTALEZA FABRICANTE: USINA FORTALEZA IND E COMERCIO DE MASSA FINA LTDA CNPJ: 44.893.410/0014-07 CTF: 5399903

160 Massa corrida Lata 18,00 L 400 R\$ 89,5100 R\$ 48,9700 R\$ 19.588,0000

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Conforme Descrição Detalhada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, SIMILAR AS MARCA SHERWIN WILLIAMS, RESICOLOR TINTAS, SUVINIL E EUCATEX. MARCA: EUCATEX FABRICANTE: EUCATEX CNPJ: 56.643.018/0002-47 CTF: 22933

Total do Fornecedor: R\$ 39.564,0000

40.457.662/0001-00 - S VASCONCELOS ROSAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
184	<u>Tinta pintura predial</u>	Lata 18,00 L	150	R\$ 280,6700	R\$ 109,0000	R\$ 16.350,0000

Marca: OZZ TINTAS

Fabricante: OZZ TINTAS

Modelo / Versão: OZZ TINTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR CONCRETO, RENDIMENTO MÍNIMIO DE 175m² / DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18L.

Total do Fornecedor: R\$ 16.350,0000

41.402.715/0001-58 - DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
114	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 265,4700	R\$ 129,6200	R\$ 6.481,0000

Marca: STAR BRAZIL

Fabricante: STAR BRAZIL

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 2,5MM NA COR VERDE, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M

115	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 265,4700	R\$ 129,6200	R\$ 6.481,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 2,5MM NA COR AZUL, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
116	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	100	R\$ 265,4700	R\$ 129,6200	R\$ 12.962,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 2,5MM NA COR VERMELHO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
118	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Peça 100,00 M	50	R\$ 265,4700	R\$ 129,6200	R\$ 6.481,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 2,5MM NA COR AMARELO , ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
119	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 265,4700	R\$ 129,6200	R\$ 6.481,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 2,5MM NA COR BRANCO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
120	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	30	R\$ 441,5000	R\$ 225,3800	R\$ 6.761,4000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 4,0MM NA COR VERDE, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
121	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	30	R\$ 441,5000	R\$ 240,0000	R\$ 7.200,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 4,0MM NA COR AZUL, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
122	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 441,5000	R\$ 240,0000	R\$ 12.000,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 4,0MM NA COR VERMELHO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
124	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	30	R\$ 441,5000	R\$ 240,0000	R\$ 7.200,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 4,0MM NA COR AMARELO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
125	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	30	R\$ 441,5000	R\$ 240,0000	R\$ 7.200,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 4,0MM NA COR BRANCO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
126	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	25	R\$ 572,9400	R\$ 356,6700	R\$ 8.916,7500
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 6,0MM NA COR VERDE, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
127	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	25	R\$ 572,9400	R\$ 356,6700	R\$ 8.916,7500
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 6,0MM NA COR AZUL, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
128	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 572,9400	R\$ 356,6700	R\$ 17.833,5000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 6,0MM NA COR VERMELHO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
131	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Rolo 100,00 M	25	R\$ 572,9400	R\$ 356,6700	R\$ 8.916,7500
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						
Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL 6,0MM NA COR BRANCO, ANTI-CHAMA, ROLO COM 100M						
137	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Metro	2500	R\$ 9,0600	R\$ 6,8300	R\$ 17.075,0000
Marca: STAR BRAZIL						
Fabricante: STAR BRAZIL						

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXÍVEL PP 4X2,50MM

Total do Fornecedor: R\$ 140.906,1500

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
251 <u>Conexão hidráulica</u> Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: 20002002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL DE 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C 13 LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA	Unidade	250	R\$ 1,9300	R\$ 0,4900	R\$ 122,5000
252 <u>Conexão hidráulica</u> Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: 20002003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL DE 32MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C 13 LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA	Unidade	250	R\$ 3,2700	R\$ 2,2100	R\$ 552,5000
258 <u>Conexão hidráulica</u> Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: 20104002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25MM X ½ 1D, COR AZUL, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 7,5 KGF CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20° C 13 LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA	Unidade	250	R\$ 7,0000	R\$ 4,8700	R\$ 1.217,5000
263 <u>Flange</u> Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: 20106005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PVC COM FLANGE SOLDÁVEL 50MM X1.1/2'' PARA CAIXA D'ÁGUA 13 LINHA SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA	Conjunto	200	R\$ 44,6700	R\$ 19,4700	R\$ 3.894,0000

Total do Fornecedor: R\$ 5.786,5000

42.883.960/0001-97 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
151 <u>Disjuntor baixa tensão</u> Marca: ELETROMAR Fabricante: MAJE DO NORDESTE Modelo / Versão: E89147 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 63A , TIPO DIN	Unidade	100	R\$ 71,2300	R\$ 34,4100	R\$ 3.441,0000
153 <u>Fita isolante elétrica adesiva</u> Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo / Versão: 30096 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10m, LARGURA 19mm	Rolo 10,00 M	800	R\$ 14,6400	R\$ 1,7200	R\$ 1.376,0000
193 <u>Tampa vaso sanitário</u> Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo / Versão: PLUS SLIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPAS PARA VASO SANITÁRIO OVAL , COM ASSENTO ALMOFADADO, COR BRANCO	Unidade	150	R\$ 101,6700	R\$ 42,4600	R\$ 6.369,0000
199 <u>Interruptor manual</u> Marca: MEC TRONIC Fabricante: MAJE DO NORDESTE Modelo / Versão: 21016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR PULSADOR MINUTEIRA 1 TECLA, 10A, COM TAMPAS	Unidade	150	R\$ 11,8600	R\$ 4,0600	R\$ 609,0000
202 <u>Interruptor manual</u> Marca: MEC TRONIC Fabricante: MAJE DO NORDESTE Modelo / Versão: 21051 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 1 TECLA, COM ESPELHO, 10A	Unidade	250	R\$ 10,5000	R\$ 3,8400	R\$ 960,0000
209 <u>Interruptor manual</u> Marca: MEC TRONIC Fabricante: MAJE DO NORDESTE Modelo / Versão: 21006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES DE 3 TECLAS, COM TAMPAS, 10A	Unidade	250	R\$ 22,9700	R\$ 9,0400	R\$ 2.260,0000
215 <u>Tomada</u> Marca: MEC TRONIC Fabricante: MAJE DO NORDESTE Modelo / Versão: 39780 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	Unidade	250	R\$ 14,8000	R\$ 3,8400	R\$ 960,0000

Total do Fornecedor: R\$ 15.975,0000

Valor Global da Ata: R\$ 4.163.602,0500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

05/2021



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00024/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.278.888/0001-78 - J. L. F. DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Fruta</u> Marca: CEASA/SP Fabricante: CEASA/SP Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: abacate fortuna, apresentação: natural	Quilograma 0,00	1600	R\$ 6,2900	R\$ 5,8500	R\$ 9.360,0000
3	<u>Legume in natura</u> Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo: abóbora moranga	Quilograma 0,00	1200	R\$ 6,7700	R\$ 5,5800	R\$ 6.696,0000
4	<u>Legume in natura</u> Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo: abóbora paulista	Quilograma 0,00	200	R\$ 6,3800	R\$ 5,7000	R\$ 1.140,0000
5	<u>Legume in natura</u> Marca: CEASA/SP Fabricante: CEASA/SP Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo: abobrinha de pescoço , menina, apresentação: orgânico	Quilograma 0,00	1700	R\$ 5,6200	R\$ 5,1000	R\$ 8.670,0000
6	<u>Verdura in natura</u> Marca: CEASA/SP Fabricante: CEASA/SP Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo: acelga	Quilograma 0,00	1000	R\$ 9,6300	R\$ 9,0000	R\$ 9.000,0000
7	<u>Fruta</u> Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: acerola, apresentação: natura	Quilograma 0,00	300	R\$ 9,7500	R\$ 8,9000	R\$ 2.670,0000
16	<u>Verdura in natura</u> Marca: CEASA/SP Fabricante: CEASA/SP Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo: aspargo	Quilograma 0,00	400	R\$ 52,6200	R\$ 52,6200	R\$ 21.048,0000
18	<u>Fruta</u> Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: banana nanica , banana d'água, apresentação: natural	Quilograma 0,00	2500	R\$ 6,4700	R\$ 5,9500	R\$ 14.875,0000
25	<u>Verdura in natura</u> Marca: CEASA/SP Fabricante: CEASA/SP Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo: brócolis comum, apresentação: orgânica	Quilograma 0,00	1000	R\$ 20,6700	R\$ 19,9000	R\$ 19.900,0000
28	<u>Condimento</u> Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: cebolinha, coentro e salsa, apresentação: natural, adicional: orgânico	Quilograma 0,00	700	R\$ 14,3300	R\$ 13,5000	R\$ 9.450,0000
31	<u>Côco seco</u> Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Côco seco, apresentação: inteiro, aplicação: culinária em geral, características adicionais: primeira qualidade com cerca de 400 g	Quilograma	300	R\$ 17,6000	R\$ 16,0000	R\$ 4.800,0000
33	<u>Verdura in natura</u> Marca: CEASA/SP	Quilograma 0,00	1000	R\$ 21,2800	R\$ 16,9900	R\$ 16.990,0000

Fabricante: CEASA/SP
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo: couve-flor, apresentação: orgânica
35 Fruta Quilograma 0,00 2000 R\$ 12,3300 R\$ 11,4000 R\$ 22.800,0000
Marca: red globe
Fabricante: red globe
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: uva rubi, apresentação: natural
36 Legume in natura Quilograma 0,00 3000 R\$ 18,5800 R\$ 18,1500 R\$ 54.450,0000
Marca: CEASA/SP
Fabricante: CEASA/SP
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo 1: vagem manteiga
38 Condimento Quilograma 0,00 2000 R\$ 20,8800 R\$ 19,5000 R\$ 39.000,0000
Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: cebolinha, coentro e salsa, apresentação: natural, adicional: orgânico
39 Fruta Quilograma 0,00 1000 R\$ 25,2600 R\$ 24,1000 R\$ 24.100,0000
Marca: CEASA/SP
Fabricante: CEASA/SP
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: kiwi, apresentação: natural
52 Fruta Quilograma 0,00 2000 R\$ 4,7400 R\$ 3,9800 R\$ 7.960,0000
Marca: CEPI
Fabricante: CEPI
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural
53 Fruta Quilograma 0,00 1000 R\$ 19,4400 R\$ 18,9500 R\$ 18.950,0000
Marca: CEASA/SP
Fabricante: CEASA/SP
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: morango, apresentação: natural, adicional: orgânica
54 Legume in natura Quilograma 0,00 1000 R\$ 15,8500 R\$ 15,8500 R\$ 15.850,0000
Marca: CEASA/SP
Fabricante: CEASA/SP
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo: nabo
65 FRUTA QUILOGRAMA 0,00 200 R\$ 8,9800 R\$ 8,9800 R\$ 1.796,0000
Marca: CEASA/SP
Fabricante: CEASA/SP
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo: pinha, fruta do conde, apresentação: natural
67 Legume in natura Quilograma 0,00 500 R\$ 14,8000 R\$ 14,8000 R\$ 7.400,0000
Marca: CEASA/SP
Fabricante: CEASA/SP
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo: rabanete
77 Copo descartável Caixa 500,00 UN 100 R\$ 66,5300 R\$ 65,9300 R\$ 6.593,0000
Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo / Versão: CX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café
79 Copo descartável Pacote 100,00 UN 200 R\$ 9,2300 R\$ 7,3000 R\$ 1.460,0000
Marca: COPOBRAS
Fabricante: COPOBRAS
Modelo / Versão: PCT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 400 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, características adicionais: com tampa
81 Canudo refresco Unidade 150 R\$ 5,7800 R\$ 5,7800 R\$ 867,0000
Marca: THEOTO
Fabricante: THEOTO
Modelo / Versão: UND
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canudo refresco, material: plástico, características adicionais: descartável, sanfonado, não tóxico
82 Colher descartável Unidade 150 R\$ 7,2100 R\$ 7,2100 R\$ 1.081,5000
Marca: PRAFESTA
Fabricante: PRAFESTA
Modelo / Versão: UND
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente, tamanho adulto
87 Colher descartável Pacote 50,00 UN 200 R\$ 2,4900 R\$ 2,4500 R\$ 490,0000
Marca: PRAFESTA
Fabricante: PRAFESTA
Modelo / Versão: PCT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: refeição
89 Luva para procedimento não cirúrgico Caixa 100,00 UN 200 R\$ 18,1700 R\$ 18,1600 R\$ 3.632,0000
Marca: DESCARPACK
Fabricante: DESCARPACK
Modelo / Versão: CX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,

tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

Total do Fornecedor: R\$ 331.028,5000

10.417.235/0001-37 - JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85 <u>Talher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	200	R\$ 4,9400	R\$ 3,9000	R\$ 780,0000

Marca: ALEGRIA

Fabricante: ALEGRIA

Modelo / Versão: ALEGRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE

Total do Fornecedor: R\$ 780,0000

11.215.901/0001-17 - CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88 <u>Touca</u>	Pacote 100,00 UN	500	R\$ 17,1100	R\$ 10,1300	R\$ 5.065,0000

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico

Total do Fornecedor: R\$ 5.065,0000

23.318.893/0001-13 - MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA US

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76 <u>Marmita descartável</u>	Caixa 100,00 UN	2000	R\$ 35,8500	R\$ 33,9900	R\$ 67.980,0000

Marca: WYDA

Fabricante: WYDA

Modelo / Versão: MARMITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

91 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	500	R\$ 38,9900	R\$ 36,9000	R\$ 18.450,0000
------------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MANAUARA

Fabricante: MANAUARA

Modelo / Versão: SACO 200L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO

Total do Fornecedor: R\$ 86.430,0000

28.572.074/0001-11 - E C O MOURA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	5000	R\$ 4,8200	R\$ 4,7000	R\$ 23.500,0000

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo / Versão: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA, tubérculo tipo batata, IN NATURA, espécie INGLESA.

23 <u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	600	R\$ 10,5500	R\$ 9,2000	R\$ 5.520,0000
----------------------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo / Versão: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERINJELA, IN NATURA, fruto de uso culinário, tipo berinjela, espécie escura, firme e intacta BETERRABA IN NATURA, tubérculo tipo beterraba, espécie comum sem lesões físicas ou mecânicas (rachaduras, perfurações, cortes) sem sujidades, parasitas e larvas.

26 <u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	4000	R\$ 9,5500	R\$ 5,2000	R\$ 20.800,0000
----------------------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo / Versão: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA BRANCA erva bulbosa tipo cebola, IN NATURA, espécie branca.

27 <u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	2500	R\$ 6,9600	R\$ 5,9500	R\$ 14.875,0000
----------------------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo / Versão: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA ROXA erva bulbosa tipo cebola, IN NATURA, espécie roxa.

43 <u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	2500	R\$ 21,2100	R\$ 13,4000	R\$ 33.500,0000
-----------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo / Versão: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇÃ, fruta tipo maçã, IN NATURA, espécie FUJI.

44 <u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	1500	R\$ 6,8700	R\$ 4,6000	R\$ 6.900,0000
-----------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo / Versão: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, fruta tipo mamão, IN NATURA, espécie PAPAIA

51 <u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	3000	R\$ 6,1000	R\$ 4,3000	R\$ 12.900,0000
-----------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ATACADÃO CARREFOUR

Fabricante: ATACADÃO CARREFOUR

Modelo / Versão: ATACADÃO CARREFOUR / KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELANCIA, fruta tipo melancia, IN NATURA. Espécie RAJADA.

55 Ovo Bandeja 12,00 UN 500 R\$ 7,8500 R\$ 6,9000 R\$ 34.500,0000

Marca: CARIJÓ

Fabricante: CARIJÓ

Modelo / Versão: CARIJÓ / DZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo de galinha, Branco, extra.

Total do Fornecedor: R\$ 152.495,0000

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83 Prato	Pacote 10,00 UN	500	R\$ 3,1700	R\$ 2,8900	R\$ 1.445,0000

Marca: DUDIGO

Fabricante: DUDIGO

Modelo / Versão: PRATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA

86 Faca descartável Pacote 50,00 UN 200 R\$ 6,6700 R\$ 4,0600 R\$ 812,0000

Marca: CROPAC

Fabricante: CROPAC

Modelo / Versão: FACA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO/SOBREMES A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE

92 Saco plástico lixo Pacote 100,00 UN 500 R\$ 35,1900 R\$ 29,9900 R\$ 14.995,0000

Marca: SANTA HELENA

Fabricante: SANTA HELENA

Modelo / Versão: SACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM. REFORÇADO. COR PRETO.

Total do Fornecedor: R\$ 17.252,0000

31.906.253/0001-52 - J G C DE MESQUITA LOCAAO DE MAO DE OBRA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
78 Copo descartável	Caixa 2500,00 UN	100	R\$ 81,6300	R\$ 80,0000	R\$ 8.000,0000

Marca: CRISTAL

Fabricante: CR

Modelo / Versão: CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE

80 Copo descartável Pacote 100,00 UN 200 R\$ 18,8300 R\$ 18,0000 R\$ 3.600,0000

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo / Versão: CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

84 Prato Pacote 10,00 UN 500 R\$ 11,0100 R\$ 9,0000 R\$ 4.500,0000

Marca: ALEGRIA

Fabricante: ALEGRIA

Modelo / Versão: ALEGRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL ACRÍLICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 22 CM, COR INCOLOR

Total do Fornecedor: R\$ 16.100,0000

36.110.004/0001-70 - SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93 Água mineral natural	Garrafão 20,00 L	1040	R\$ 6,5300	R\$ 6,5300	R\$ 6.791,2000

Marca: MINERALE

Fabricante: MINERALE

Modelo / Versão: MINERALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral sem gás, de primeira qualidade, acondicionada em garrafões de 20 litros, embalagem retornável em polipropileno, com protetor de lacre de segurança personalizado.

94 Garrafão Unidade 100 R\$ 23,4100 R\$ 23,2400 R\$ 2.324,0000

Marca: MINERALE

Fabricante: MINERALE

Modelo / Versão: MINERALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vasilhame em polipropileno para água mineral, com capacidade de armazenamento para 20 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 9.115,2000

43.271.321/0001-33 - OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 Fruta	Quilograma 0,00	800	R\$ 8,0400	R\$ 5,7400	R\$ 4.592,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI, fruta tipo abacaxi, IN NATURA, espécie PÉROLA.

8 Verdura in natura Quilograma 0,00 1500 R\$ 5,4700 R\$ 5,3600 R\$ 8.040,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGRÍÃO, hortaliça tipo agrião, IN NATURA, espécie comum.

9 Verdura in natura Quilograma 0,00 1300 R\$ 25,2900 R\$ 23,9500 R\$ 31.135,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE, hortaliça tipo alface, IN NATURA, espécie AMERICANA.

10 Verdura in natura Quilograma 0,00 300 R\$ 22,7000 R\$ 22,0000 R\$ 6.600,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE, hortaliça tipo alface, IN NATURA, espécie CRESPA.

11 Verdura in natura Quilograma 0,00 600 R\$ 30,3000 R\$ 29,0000 R\$ 17.400,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE, hortaliça tipo alface, IN NATURA, espécie LISA

12 Verdura in natura Quilograma 0,00 300 R\$ 26,5300 R\$ 25,9800 R\$ 7.794,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE, hortaliça tipo alface, IN NATURA, espécie ROXA.

13 Condimento Quilograma 0,00 1500 R\$ 28,5000 R\$ 27,4500 R\$ 41.175,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO, planta hortense tipo alho, IN NATURA, espécie nacional.

14 Condimento Quilograma 0,00 300 R\$ 22,5000 R\$ 22,0000 R\$ 6.600,0000

Marca: CASA DO ALHO

Fabricante: CASA DO ALHO

Modelo / Versão: CASA DO ALHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO-PORÓ, IN NATURA, verdura de uso culinário, tipo alho-poró.

15 Fruta Quilograma 0,00 1800 R\$ 16,5500 R\$ 16,0000 R\$ 28.800,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMEIXA, fruto da ameixeira, IN NATURA, espécie vermelha

17 Fruta Quilograma 0,00 4500 R\$ 7,4700 R\$ 2,7400 R\$ 12.330,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANANA, fruta tipo banana, IN NATURA, espécie DA TERRA.

19 Fruta Quilograma 0,00 4500 R\$ 6,6500 R\$ 2,5400 R\$ 11.430,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANANA, fruta tipo banana, IN NATURA, espécie PRATA.

20 Legume in natura Quilograma 0,00 2000 R\$ 4,1900 R\$ 4,0800 R\$ 8.160,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA BOLINHA, tubérculo tipo batata, IN NATURA, espécie BOLINHA.

21 Legume in natura Quilograma 0,00 2000 R\$ 4,4400 R\$ 4,1500 R\$ 8.300,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE, tubérculo tipo batata rosa, IN NATURA, espécie DOCE.

24 Legume in natura Quilograma 0,00 4500 R\$ 6,4100 R\$ 5,3000 R\$ 23.850,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA IN NATURA, tubérculo tipo beterraba, espécie comum.

29 Legume in natura Quilograma 0,00 4000 R\$ 4,3800 R\$ 3,9000 R\$ 15.600,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENOURA, legume tipo cenoura, IN NATURA, espécie comum.

30 Condimento Quilograma 0,00 1200 R\$ 13,0900 R\$ 12,5000 R\$ 15.000,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA, hortaliça tipo chicória, IN NATURA. Espécie: comum.

32 Condimento Quilograma 0,00 1500 R\$ 25,7500 R\$ 21,9000 R\$ 32.850,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COENTRO. Hortaliça IN NATURA, classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.

34	<u>Verdura in natura</u>	Quilograma 0,00	3000	R\$ 18,1500	R\$ 16,8000	R\$ 50.400,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE MANTEIGA, hortaliça IN NATURA tipo couve.						
37	<u>Condimento</u>	Quilograma 0,00	500	R\$ 13,5800	R\$ 13,0000	R\$ 6.500,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GENGIBRE. Raiz tipo Gengibre, IN NATURA.						
40	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	5000	R\$ 5,5600	R\$ 3,8500	R\$ 19.250,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA, fruta tipo laranja, IN NATURA, espécie PÊRA.						
41	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	1200	R\$ 10,5300	R\$ 6,3000	R\$ 7.560,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, fruta tipo limão, IN NATURA, espécie SICILIANO						
45	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	3000	R\$ 3,1700	R\$ 2,3000	R\$ 6.900,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANDIOCA ou AIPIM, IN NATURA, espécie comum						
46	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	1500	R\$ 10,8600	R\$ 7,8000	R\$ 11.700,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANDIOQUINHA. Tubérculo tipo Mandioquinha. IN NATURA. Espécie: comum.						
47	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	2000	R\$ 6,8200	R\$ 6,5000	R\$ 13.000,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGA, fruta IN NATURA, tipo manga, espécie TOMMY.						
48	<u>Condimento</u>	Quilograma 0,00	350	R\$ 23,0600	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANJERICÃO, arbusto ramificado de uso culinário, tipo manjericão, apresentação FRESCO.						
49	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	1000	R\$ 6,8500	R\$ 6,3000	R\$ 6.300,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARACUJÁ, fruta tipo maracujá, IN NATURA, espécie azedo.						
50	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	5000	R\$ 5,9600	R\$ 5,5000	R\$ 27.500,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE, fruto tipo tomate, IN NATURA, espécie SALADA.						
56	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	2000	R\$ 4,7700	R\$ 3,5000	R\$ 7.000,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEPINO COMUM, IN NATURA, espécie comum.						
57	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	700	R\$ 4,9700	R\$ 4,3000	R\$ 3.010,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEPINO JAPONÊS, IN NATURA, espécie japonês.						
58	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	4000	R\$ 9,8100	R\$ 7,8000	R\$ 31.200,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERA, fruta tipo pera, IN NATURA, espécie nacional.						
59	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	1000	R\$ 9,5100	R\$ 7,2000	R\$ 7.200,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÊSSEGO. Fruta tipo Pêssego. IN NATURA. Espécie: Nacional.						
60	<u>Condimento</u>	Quilograma 0,00	500	R\$ 8,0700	R\$ 7,2000	R\$ 3.600,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA. Pimenta tipo DE CHEIRO - IN NATURA.						
61	<u>Condimento</u>	Quilograma 0,00	400	R\$ 16,7900	R\$ 15,5000	R\$ 6.200,0000
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo / Versão: REGIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA. Pimenta tipo BIQUINHO - IN NATURA.						
62	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	500	R\$ 20,1700	R\$ 12,5000	R\$ 6.250,0000
Marca: REGIONAL						

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO AMARELO, fruto leguminoso tipo pimentão, IN NATURA, espécie comum.

63 Legume in natura Quilograma 0,00 500 R\$ 10,1800 R\$ 8,9900 R\$ 4.495,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO VERDE, fruto leguminoso tipo pimentão, IN NATURA, espécie comum.

64 Legume in natura Quilograma 0,00 500 R\$ 20,2800 R\$ 18,0000 R\$ 9.000,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO VERMELHO, fruto leguminoso tipo pimentão, IN NATURA, espécie comum.

66 Legume in natura Quilograma 0,00 800 R\$ 10,1300 R\$ 9,9000 R\$ 7.920,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUIABO. Fruto tipo Quiabo. IN NATURA. Espécie comum.

68 Verdura in natura Quilograma 0,00 2000 R\$ 9,6700 R\$ 8,1800 R\$ 16.360,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO, couve tipo repolho, IN NATURA, espécie ROXO. Características adicionais: apenas, a cabeça, parte comestível da hortaliça, sem o talo e as folhas.

69 Verdura in natura Quilograma 0,00 3000 R\$ 5,1600 R\$ 4,7900 R\$ 14.370,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO, couve tipo repolho, IN NATURA, espécie VERDE. Características adicionais: apenas, a cabeça, parte comestível da hortaliça, sem o talo e as folhas.

70 Condimento Quilograma 0,00 1200 R\$ 11,5000 R\$ 11,2000 R\$ 13.440,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÚCULA, verdura tipo rúcula, IN NATURA, espécie comum.

71 Condimento Quilograma 0,00 1000 R\$ 17,1500 R\$ 16,8000 R\$ 16.800,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSA, IN NATURA, classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos

72 Condimento Quilograma 0,00 600 R\$ 11,5300 R\$ 10,9000 R\$ 6.540,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSÃO. IN NATURA Apresentação: sem sujidades, larvas e com folhagem verde. Espécie comum.

73 Fruta Quilograma 0,00 4000 R\$ 10,1700 R\$ 7,1700 R\$ 28.680,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANGERINA ou MEXERICA fruta cítrica tipo tangerina, IN NATURA, espécie PONKAN

74 Legume in natura Quilograma 0,00 1200 R\$ 15,2200 R\$ 13,5000 R\$ 16.200,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE, fruto tipo tomate, IN NATURA, espécie CEREJA.

75 Legume in natura Quilograma 0,00 1500 R\$ 7,9100 R\$ 6,9000 R\$ 10.350,0000

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE, fruto tipo tomate, IN NATURA, espécie ITALIANO.

Total do Fornecedor: R\$ 644.381,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.262.646,7000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00026/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.403.769/0001-62 - AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Tinta demarcação sinalização	Lata 18,00 L	30	R\$ 307,9300	R\$ 304,5000	R\$ 9.135,0000

Marca: SUPRIVIAS

Fabricante: SUPRIVIAS

Modelo / Versão: TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta de demarcação viária (sinalização) na cor laranja. Lata 18 litros, conforme NBR 8169. Tinta pronta pra uso. Base resina acrílica.

14	Tinta demarcação sinalização	Lata 18,00 L	30	R\$ 307,9300	R\$ 304,5000	R\$ 9.135,0000
----	------------------------------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SUPRIVIAS

Fabricante: SUPRIVIAS

Modelo / Versão: TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta de demarcação viária (sinalização) na cor branca. Lata 18 litros, conforme NBR 8169. Tinta pronta pra uso. Base resina acrílica.

Total do Fornecedor: R\$ 18.270,0000

14.194.208/0001-01 - ALNOOR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Redutor de velocidade	Unidade	20	R\$ 1.136,0000	R\$ 1.136,0000	R\$ 22.720,0000

Marca: Eloo

Fabricante: Eloo

Modelo / Versão: EL2010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lombada Portátil (Quebra Mola Portátil) 300 x 22 x 4cm. Dispositivo de sinalização, dobrável e compacto. Redução de velocidade de veículos em ocasiões temporárias. Alta performance, resistente às intempéries climáticas e a compressão de até 20 toneladas. Fabricada em poliuretano de alta resistência na cor amarelo com base antiderrapante de borracha reciclada para evitar deslocamento involuntário. Composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas, comprimento total de 3,0m e diâmetro da peça enrolada é 55cm. O sistema deverá ter a capacidade de ser armazenado e transportado dentro de uma bolsa plástica com alça (incluída).

Total do Fornecedor: R\$ 22.720,0000

20.776.492/0001-19 - PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Bastão sinalizador	Unidade	30	R\$ 144,7000	R\$ 144,7000	R\$ 4.341,0000

Marca: KTELI

Fabricante: KTELI

Modelo / Versão: KTELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de sinalização, medindo 545mm de comprimento, área luminosa vermelha fluorescente refletiva protegida por tubo transparente com 335mm de comprimento X 43mm de diâmetro, composta por 6 LED's de alto brilho. Cabo empunhador antiderrapante, com 51mm de diâmetro, e cordão em nylon. O bastão sinalizador deve possuir um botão seletor para luz piscante/fixa/desliga. Peso aproximado 300g. Alimentação: 02 (duas) pilhas grandes alcalinas, com lanterna na ponta. -Validade da proposta: 180 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: KTELI

8	Delimitador tráfego	Metro	1000	R\$ 4,1400	R\$ 4,1400	R\$ 4.140,0000
---	---------------------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: KTELI

Fabricante: KTELI

Modelo / Versão: KTELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente zebra para sinalização. Diâmetro do elo da corrente (mm): 8,0 mm Largura interna do elo da corrente: 9,0 mm, Comprimento interno do elo da corrente: 34,5 mm. Cor da corrente plástica: Amarela / preta Material da corrente: Polietileno de alta densidade ou PVC. -Validade da proposta: 180 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: KTELI

Total do Fornecedor: R\$ 8.481,0000

28.436.059/0001-46 - MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Placa sinalizadora	Unidade	100	R\$ 254,4900	R\$ 250,0000	R\$ 25.000,0000

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placas para sinalização viária vertical de: REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA e INDICAÇÃO, em chapa (chapa 18) de aço galvanizado com 1,25 mm de espessura, perfeitamente cortada, sem arestas, rebarbas, furada, sem cantos vivos. Verso em pintura eletrostática poliéster preto fosco. Fundo, letras e orlas revestidas em Película Refletiva Grau Engenharia Prismática conforme NBR 14644. Sinais e pictogramas na cor preta em película tipo IV, destrutível, conforme NBR 14644. Placas serão aplicadas em vias rurais (rodovias). Atentar para dimensões das placas classificadas no Volume I II e III do Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito (CONTRAN, 2004,2007 e 2014) e manual de sinalização de obras e emergências em rodovias, publicação IPR 738, DNIT. Imagem ilustrativa:

Total do Fornecedor: R\$ 25.000,000

33.726.859/0001-31 - BEATRIZ ARAUJO DA LUZ

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Megafone</u>	Unidade	10	R\$ 184,7100	R\$ 184,7100	R\$ 1.847,1000

Marca: mxt
Fabricante: mxt
Modelo / Versão: portatil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Megafone Portátil Recarregável, sirene Policia com gravador (mínimo 12 segundos), Bateria interna recarregável - Bivolt 110 / 220Volts; Função: Amplificador de voz / Reprodução. Entrada USB. Controle de volume: Ajuste de modo manual; Cabo retrátil e acompanha alça; Cor: Verde oliva, Preta ou cinza; Material: Plástico; Potência: 35W; Alcance: aproximadamente 600m.

Total do Fornecedor: R\$ 1.847,1000

33.785.289/0001-50 - DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Sinalizador automotivo</u>	Unidade	30	R\$ 168,9600	R\$ 168,9600	R\$ 5.068,8000

Marca: DNI
Fabricante: DNI
Modelo / Versão: GIROLED/4109

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giroflex (sinalizador visual de emergência), com efeito giratório, magnético (fixação e remoção rápida no próprio veículo), (conector tomada acendedor de cigarro veicular) cor: amarelo/laranja 12 volts, portátil com cabo espiral de no mínimo 2 m, Luminosidade mínima: 21 W

Total do Fornecedor: R\$ 5.068,8000

36.327.075/0001-29 - FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Cavalete controle trânsito</u>	Unidade	50	R\$ 1.267,4000	R\$ 720,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: TELBRAS
Fabricante: TELBRAS
Modelo / Versão: TELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARREIRA PANTOGRÁFICA (GRADE DE CONTROLE DE TRÂNSITO) HORIZONTAL REFLETIVA SANFONADA, ARTICULÁVEL E COMPACTA, COMPRIMENTO FECHADO 80 CM, ABERTO DEVE SE ESTENDER ATÉ 6,5 METROS. DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E REBAIXO PARA APLICAÇÃO E PROTEÇÃO DA FAIXA REFLETIVA. DEVE ACOMPANHAR CINTAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. DEVE DISPOR DE 28 FAIXAS REFLETIVAS PARA UMA MELHOR VISIBILIDADE TANTO DIURNA QUANTO NOTURNA.

Total do Fornecedor: R\$ 36.000,0000

37.636.950/0001-17 - DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	30000	R\$ 61,3400	R\$ 61,2000	R\$ 1.836.000,0000

Marca: MIZU
Fabricante: MIZU
Modelo / Versão: CPII

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32

16 <u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	600	R\$ 61,3400	R\$ 61,2000	R\$ 36.720,0000
----------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MIZU
Fabricante: MIZU
Modelo / Versão: CPII

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32

Total do Fornecedor: R\$ 1.872.720,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.990.106,9000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00028/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

13.626.850/0001-41 - MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Modeladora massa panificação	Unidade	4	R\$ 5.216,0100	R\$ 5.216,0100	R\$ 20.864,0400

Marca: BRAESI

Fabricante: BRAESI

Modelo / Versão: MB-35/1 STYLE G2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELADORA PARA PÃES COM PEDESTAL 350MM - MARCA: BRAESI - MODELO: MB-35/1 STYLE G2 - CARACTERÍSTICAS: Estrutura em aço com pintura epóxi; - Carenagem em polímero termoformado de alta resistência; - Construídas sobre pedestal com rodízios que facilitam seu deslocamento; - Ideal para pães de 20g a 1 kg proporcionando modelagem perfeita; - Equipamento Bivolt; - Raspador superior para remoção do excesso de massa; - Bandeja de retorno com pintura epóxi; - Grade de segurança; - Alavanca para regular o tamanho; - Medidas (A x L x P): 118mm x 580mm x 840mm; - Peso: 67,5 Kg; - Motor: Motor Bivolt 127/220V de 1/4 CV; - Consumo médio: 0,6 Kw/h; - Atende a NR 12 e com Certificado do Inmetro

11	Máquina fabricar gelo	Unidade	2	R\$ 18.106,6700	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000
----	-----------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: EVEREST

Fabricante: EVEREST

Modelo / Versão: EGC150MA/250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA DE GELO EM CUBOS - Marca: EVEREST - Modelo: EGC150MA/250 - Características: - Máquina de fabricação Nacional de primeira qualidade; - Gabinete em aço inox; - Capacidade do depósito 250 kg ou 11.250 cubos; Tensão: 220 V; - Produção (KG/24 horas em temperatura ambiente): 22°C: 162 KG / 27°C: 158 KG / 32°C: 144 KG / 37°C: 130 KG; - Peso de máquina sem embalagem: 120 KG; HP nominal 2 x 1/3; - A máquina de gelo começa um ciclo de auto limpeza todas as vezes que é religada; - A máquina é equipada com um filtro bacteriostático que elimina odores e sabores, e não permite a proliferação de bactérias (Manutenção sugerida a cada 6 meses); - Após a instalação, a máquina começará a produção do gelo automaticamente, sem necessidade de supervisão, evitando o risco da falta de gelo; - Esta máquina possui Micro Controlador com auto-análise e detecção de erros; - Design ergonômico e resistente, permitindo sua utilização em qualquer ambiente; - Design pratico, que permite uma fácil manutenção; - Dimensões aproximadas: 167 cm (A) x 93 cm (L) x 97 cm (P).

13	Câmara conservação	Unidade	6	R\$ 2.788,2400	R\$ 2.699,0000	R\$ 16.194,0000
----	--------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: VENÂNCIO

Fabricante: VENÂNCIO

Modelo / Versão: AC20E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA CRESCIMENTO DE PÃES - Marca: VENÂNCIO - Modelo: AC20E - Características: - produto novo de primeiro uso de primeira qualidade; - Suporta até 20 Esteiras de 58 x 68cm (inclusas); - Totalmente Em Chapa De Aço Carbono, SAE 1020; - Com Rodízios; - Visor De Vidro Na Porta; - Informações Técnicas: Altura: 1.975mm / Largura: 630mm / Profundidade: 715mm / Profundidade com Porta Aberta: 1.1340mm; - Peso: 69,7 Kg.

Total do Fornecedor: R\$ 73.058,0400

14.378.714/0001-42 - INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Palete	Unidade	40	R\$ 384,5200	R\$ 384,5200	R\$ 15.380,8000

Marca: LAR PLÁSTICOS

Fabricante: LAR PLÁSTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIR

Modelo / Versão: ECOPALLET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palete, material:polipropileno, comprimento:120 cm, largura:100 cm, altura:15 cm, capacidade:(estática) 4.000 k Modelo: ECOPALLET, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta:150 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: LAR PLÁSTICOS, Fabricante: LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, Produto Nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 15.380,8000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Liquidificador industrial	Unidade	4	R\$ 2.434,7000	R\$	R\$ 9.736,8000

2.434,2000

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** 1351**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liquidificador industrial\, material copo:aço inoxidável\, capacidade:25 l\, potência motor:1 cv\, tensão nominal:220 v\, aplicação:indústria alimentícia, liquidificador industrial\, material copo:aço inoxidável\, material base:aço inox\, largura:450 mm\, altura:1.240 mm\, material hélice:aço inoxidável\, profundidade:580 mm.

7	<u>Descascador industrial</u>	Unidade	4	R\$ 2.996,4800	R\$	R\$ 11.985,9200
						2.996,4800

Marca: BECKER**Fabricante:** BECKER**Modelo / Versão:** DBL-10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descascador industrial\, descascador industrial, descascador batata\, material:aço inoxidável\, capacidade:10 kg\, potência:1/4 hp\, voltagem:110/220 v

8	<u>Refresqueira</u>	Unidade	4	R\$ 2.161,9200	R\$	R\$ 8.647,6800
						2.161,9200

Marca: Venancio**Fabricante:** Venancio**Modelo / Versão:** RV216**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refresqueira\, material estrutura:aço inoxidável\, tipo:2 depósitos\, capacidade:32 l\, tensão:110 / 220 v\, potência:1/4 w\, aplicação:servi bebidas; Frias\, consumo:0\,4 kw/h

15	<u>Buffet</u>	Unidade	4	R\$ 5.953,2300	R\$	R\$ 23.812,9200
						5.953,2300

Marca: Frilux**Fabricante:** Frilux**Modelo / Versão:** BF-005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Buffet Self-Service Aquecimento; exposição de alimentos Temperatura: 30° a 65°C; Controle de Temperatura: Termostato; Aquecimento: Banho maria através de resistência blindada; Vidro curvo temperado 6mm; Tanque: Aço Inox 430; Base: Aço pré-pintado Cinza com MDF Teca Itália (Madeira Escura); Pés niveladores; Opcional: Cubas com puxadores e tampas; Suporte Bandeja Capacidade de cubas sugerida: 06 GN 1/2 - 100mm (324x265x100mm). (similar ou superior ao modelo da Frilux RF132).

16	<u>Buffet</u>	Unidade	4	R\$ 6.390,3000	R\$	R\$ 25.561,2000
						6.390,3000

Marca: Frilux**Fabricante:** Frilux**Modelo / Versão:** RF-132**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Buffet Refrigerado. Desenvolvido para refrigeração e exposição de alimentos com temperaturas entre 0° e 7°C, com controle de temperatura através de termostato e refrigeração estática com serpentina embutida no tanque possibilitando regulagem do resfriamento dos alimentos de forma adequada à sua necessidade. Possui portas deslizantes em vidro temperado, base em chapa pré-pintada na cor cinza com detalhes em MDF Teca Itália (madeira escura). Capacidade de cubas sugerida: 06 GN 1/2 - 100mm (324x265x100mm); (similar ao modelo GMRF da Gelopar).

Total do Fornecedor: R\$ 79.744,5200

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Processador alimentos</u>	Unidade	4	R\$ 3.277,4100	R\$	R\$ 13.109,6400
						3.277,4100

Marca: Becker**Fabricante:** Becker**Modelo / Versão:** PRAB-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Processador alimentos, material corpo: aço inoxidável, quantidade disco: 6 un, função disco: ralador, fatiador, desfiador, tensão: 220 v

Total do Fornecedor: R\$ 13.109,6400

Valor Global da Ata: R\$ 181.293,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00031/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

28.729.029/0001-28 - RBR COMERCIO & TRANSPORTE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Gás refino de petróleo</u>	Quilograma	15750	R\$ 10,4200	R\$ 10,4000	R\$ 163.800,0000

Marca: amazongás

Fabricante: amazongás

Modelo / Versão: gás

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP) DEVERÁ CUMPRIR AS DETERMINAÇÕES DE REGISTRO, LICENÇA E TRANSPORTE DA ANP. CILINDRO 45KG

5	<u>Gás refino de petróleo</u>	Quilograma	3915	R\$ 10,4200	R\$ 10,4000	R\$ 40.716,0000
---	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: amazongás

Fabricante: amazongás

Modelo / Versão: gás

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP). CILINDRO 45KG (Cota de até 25% do item 96, conforme art. 8º do Decreto nº 8.538/2015) DEVERÁ CUMPRIR AS DETERMINAÇÕES DE REGISTRO, LICENÇA E TRANSPORTE DA ANP

6	<u>Gás refino de petróleo</u>	Quilograma	4550	R\$ 13,7700	R\$ 11,9000	R\$ 54.145,0000
---	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: amazongás

Fabricante: amazongás

Modelo / Versão: gás

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP) DEVERÁ CUMPRIR AS DETERMINAÇÕES DE REGISTRO, LICENÇA E TRANSPORTE DA ANP. BOTIJÃO 13KG

Total do Fornecedor: R\$ **258.661,0000**

Valor Global da Ata: R\$ **258.661,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o Relatório

Voltar



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00033/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

36.327.075/0001-29 - FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Delimitador tráfego</u>	Unidade	100	R\$ 374,3000	R\$ 250,0000	R\$ 25.000,0000

Marca: ECO

Fabricante: ECO

Modelo / Versão: ECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO CANALIZADOR DE TRAFEGO (CONE BARRIL) SINALIZADOR DE TRÁFEGO NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTURA 110 CM E BASE DE 56 CM X 56CM, TER PESO DE 7 A 8 KG COM SEU RESERVATÓRIO VAZIO, CORPO NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 15.692/2020 E DEMAIS NORMAS PERTINENTES VIGENTES E PELÍCULAS RETRO REFLEXIVA.

3	<u>Cavalete sinalização</u>	Unidade	50	R\$ 456,3600	R\$ 450,0000	R\$ 22.500,0000
---	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BELOX

Fabricante: BELOX

Modelo / Versão: BELOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVALETE SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO/POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 80 A 600 CM, ALTURA 50 A 100 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULÁVEL, RETROREFLEXIVO, SAPATAS DESMONTÁVEIS

4	<u>Componentes sinaleira trânsito veículo , pedestre</u>	Unidade	50	R\$ 612,3000	R\$ 450,0000	R\$ 22.500,0000
---	--	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ECO

Fabricante: ECO

Modelo / Versão: ECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARREIRA PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO (BARREIRA DE CONTROLE DE TRÂNSITO) LARANJA E BRANCO FABRICADA EM POLIETILENO LINEAR, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES UV. MATERIAL: POLIETILENO. CONFORME NORMA NBR 16.331/2014 E DEMAIS NORMAS PERTINENTES VIGENTES E PELÍCULAS RETRO REFLEXIVA. DIMENSÕES: ALTURA TOTAL DE 500 MM A 1000 MM, LARGURA ENTRE 280MM A 550MM. COMPRIMENTO ÚTIL DE 1000 MM A 2000MM.

Total do Fornecedor: R\$ 70.000,0000

37.039.706/0001-77 - E- SUPPLIES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cone sinalização</u>	Unidade	200	R\$ 55,3500	R\$ 55,3500	R\$ 11.070,0000

Marca: ECOSINAL

Fabricante: ECOSINAL

Modelo / Versão: 75 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone Emborrachado Flexível para sinalização nas seguintes especificações: Altura mínima de 70cm e base de 0,40cm x 0,40cm, confeccionado em Borracha Flexível, corpo na cor laranja com 2 faixas refletivas na cor branca. Deverá atender as Normas ABNT NBR 15.071:2020 e demais normas pertinentes vigentes, cone e com faixas refletivas.

Total do Fornecedor: R\$ 11.070,0000

Valor Global da Ata: R\$ 81.070,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar